FONDS VOOR ARBEIDSONGEVALLEN

Bijlage bij de nota bouwnijverheid 2008 : Tabellen

Tabel 1. Vergelijking van het jaarlijks tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in de privésector en de bouwnijverheid - 2001 tot 2008.

Activiteitssector % van da

Privésector Nace 45 houwnijverheid
Jaar - - . -

Index op basis Index op basis | in de private

N 100 N 100 tewerkstelling
2001 2032969 87 100 146.028 42 100 7,2%
2002 1.926.870 84 95 142.921,02 98 7.4%
2003 1.097.077 47 98 138.378,77 95 6,9%
2004 2.037 644 26 100 142 BRB, 36 98 7,0%
2005 2.048.340,70 101 140.634 55 96 6,9%
2006 2.170.132 28 107 147.058,40 101 6,8%
2007 2.246.112 89 110 153.929,00 105 6,9%
2008 2. 265,044 47 111 158.606,80 109 7,0%

Bron RS2 gegevens berekend op het jaar
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Tabel 2. Vergelijking van het jaarlijkse tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) naar geslacht in de privésector en de bouwnijverheid - 2001

tot 2008.
Privésector Bouwnijverheid
Jaar
Mannen Vrouwen % vrouwen Mannen Vrouwen % vrouwen

2001 |]1.293.055,77| 723.678,29 35,9% 138.028,65 8.000,28 55%
2002 |1.217.212,37| 707.736,74 36,8% 134.669,65 8.251,37 58%
2003 |1.248.554,05| 748.523,42 37,5% 129.692,77 8.683,00 6,3%
2004 |1.267.865,23| 769.779,02 37,8% 133.892,88 8.775,48 6,2%
2005 | 1.264.605,86| 784.734,84 38,3% 131.658,58 8.975,97 6,4%
2006 | 1.324.995,75| 845.136,53 38,9% 137.596,24 9.462,16 6,4%
2007 |1.355.435,28| 890.677,71 39,7% 143.524,48 10.404,53 6,8%
2008 |1.365.674,60| 900.269,87 39,7% 146.578,53 12.028,26 7,6%

Tabel 3. Vergelijking van het jaarlijkse tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) naar werknemerscategorie in de privésector en de

bouwnijverheid - 2001 tot 2008.

Privésector Bouwnijverheid
Jaar Arbeiders Anderen |% arbeiders| Arbeiders Anderen |% arbeiders
2001 903.918,37| 1.109.368,21| 44,9% 120.677,60| 25.351,32 82,6%
2002 821.865,77| 1.103.083,34| 42,7% 116.333,32| 26.587,70 81,4%
2003 869.066,32| 1.128.005,40| 435% 110.879,90| 27.495,87 80,1%
2004 888.669,29| 1.148.974,97| 43,6% 115.509,48| 27.158,88 81,0%
2005 885.620,08| 1.163.720,62| 432% 113.026,98| 27.607,57 80,4%
2006 921.841,72| 1.248.290,56| 42,5% 118.550,14| 28.508,26 80,6%
2007 932.325,55| 1.313.787,44| 41,5% 122.926,57| 31.002,43 79,9%
2008 938.888,47| 1.327.056,11| 41,4% 124.564,70| 34.042,09 78,6%
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Tabel 4. Vergelijking van het jaarlijkse tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) naar de grootte van de onderneming in de privésector en
de bouwnijverheid - 2001 tot 2008.

Privésector
10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werknemers| % vande
1-4 werknemers | 5-9 werknemers werknemers werknemers werknemers werknemers werknemers werknemers en+ tevi\:]e:)kr:lséilrllng
Jaar nemingen
N % N % N % N % N % N % N % N % N % <50
werknemers
2001 |210.005,07 | 70.3%|151.304,34 | 7,4%|184.559,58 | 9,7% [298.290,85 | 74,7%[187.650,82 | 9,2% [182.782,68 | 9,0% |231.309,08 | 77,4% |157.880,90 | 7,8% |429.186,56 | 27,71% 41,5%
2002 |200.596,65| 7104%|147.634,72 | 7,7%1180.727,99 | 9.4% [288.576,70|15,0%(184.318,33 | 9,6% [171.143,00| 8,9% |217.042,40| 77,3% |165.477,34 | 8,6%|370.436,52 | 19.2% 424%
2003 |203.972,08 | 710.2%|150.888,04 | 7,6%1181.029,38 | 9,7% [292.182,44 | 14,6%[183.852,97 | 9,2% [184.632,14 | 9,2% |228.226,23 | 711,4% |157.679,47 | 7,9% |414.614,73 | 20,8% 41,5%
2004 |214.752,69 | 10,5%)153.898,51 | 7,6%(184.996,53 | 9,7% [297.617,58 | 14,6%|187.412,95 | 9,2% [181.446,52 | 89% [230.064,14 | 11,3%(162.223,53 | 8,0%|425.231,80 | 20,9% 41,8%
2005 |209.902,48 | 10,2%1154.144,31| 7,6%(185.796,18 | 9,7% [296.466,38 | 14,5%|187.178,04 | 9,71% [182.662,92 | 89% [232.915,08 | 77,4% |165.525,29 | 8, 71%|434.750,03 | 21,2% 41,3%
2006 |215.975,05| 70,0%1161.274,95 | 7,4%(193.062,52 | 8,9% [306.190,46 | 74,71%[196.744,20 | 9,7% [193.862,75 | 8,9% [245.757,90 | 11,3%(167.218,74 | 7,7%|490.045,70 | 22,6% 404%
2007 |219.622,02| 98% |165.174,39 | 7,4%1195.021,23 | 87% [314.060,36 | 74,0%[204.243,39 | 9,7% [197.962,73 | 8,8% |259.978,44 | 11,6% |168.018,78 | 7,5%|522.031,66 | 23,.2% 39.8%
2008 |216.939,25| 9,6% |167.435,60 | 7,4%1197.414,69 | 8 7% [319.009,01 | 74,7%[205.672,37 | 9,7% [199.908,25 | 88% |265.155,19| 77,7% |174.098,60 | 7,7%|520.311,50 | 23,0% 39.8%
Bouwnijverheid
10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werknemers| % vande
1-4 werknemers | 5-O werknemers| 4 oorore werknemers werknemers werknemers werknemers werknemers en + tev;:\e:)l;s;eelt!lng
Jaar L
nemingen
N % N % N % N % N % N % N % N % N % <50
werknemers
2001 24.958,11| 87% | 20.025,54 | 7,0%| 20.380,36 | 7,7%| 30.739,72| 10,7% | 157.759,78 |54,8%| 14.030,36 | 4,9% | 14.050,25| 4,9% 4.810,55| 1,7% 1.258,07 | 0.4% 334%
2002 | 23.717,03| 8,7% | 19.164,48|6,5%| 19.886,63 |6,8%| 29.307,29| 10,0%) 166.651,28 |56,9%| 13.639,30 | 4,7% | 14.125,71| 4,8% 5.084,06 | 1,7% 1.331,39| 0,5% 31,4%
2003 | 23.293,93| 84% | 18.523,44|6,7%| 18.726,11|6,7%| 27.863,78 | 10,0%| 154.615,40 |55,7%| 13.538,35| 4,9% | 13.901,03 | 5,0% 4,750,93| 1,7%| 2.316,66| 0.8% 31,9%
2004 | 24.540,78| 85% | 19.209,60|6,6%| 19.789,58 | 6,8%| 28.629,15| 9,9% | 163.039,39 |56,3%| 13.371,72 | 4,6% | 12.057,21| 4,2% 5.144,16 | 71,8%| 3.622,21| 71,3% 31,8%
2005 | 24.395,42| 87% | 19.44454|6,9%| 19.139,60|6,8%| 28.541,11| 10.2%) 155.405,88 |55,4%| 13.258,75| 4,7% | 11.095,57 | 4,0% 5.593,63|2,0%| 3.625,34| 1,3% 32,6%
2006 | 26.047,40| 89% | 20.199,86|6,9%| 20.207,55|6,9%| 29.519,79| 10,71%) 160.743,52 |55,7%| 13.771,21 | 4,7% | 13.513,31| 4,6% 3.183,90| 7,7%| 4.541,03| 1,6% 32,9%
2007 | 27.384,19| 88% | 21.066,50|6,7%| 21.097,20 | 6,8%| 30.486,66 | 9,8% | 176.162,24 |\56,4%| 14.015,34 | 4,5% | 13.121,49| 4,2% 5.270,42| 1,7%| 3.870,98| 7,2% 320%
2008 | 27.978,99| 9,7% | 21.603,15| 7,0%| 22.016,23 | 7,71%]| 31.972,97 | 10,.3%| 167.074,74 |\54,7%| 13.864,53 | 4,5% | 14.423,22 | 4,7% 6.386,42 |2 7%| 3.653,81| 7,.2% 335%
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Tabel 5. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de werkgevers naar de grootte van de onderneming in de privésector en de bouwnijverheid in

het 4de trimester van 2008.

Grootte van de Privésector Bouwnijverheid
onderneming N % N %

1-4 werknemers 151.460 68,5% 18.881 67,56%
5-9 werknemers 32.811 14,8% 4.722 16,90%
10-19 werknemers 17.749 80% 2.306 825%
20-49 werknemers 12.345 56% 1.518 543%
50-99 werknemers 3.577 1,6% 319 1,714%
100-199 werknemers 1.714 0,8% 122 0,44%
200-499 werknemers 993 0,4% 64 023%
500-999 werknemers 293 0,1% 12 0,04%
1000 werknemers en + 225 01% 4 0,01%

TOTAAL 221.167 100% 27.948 100%

Tabel 6. Vergelijking van het jaarlijks tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in de privésector en de bouwnijverheid volgens de generatie

van werknemers - 2001 tot 2008.

Privésector Bouwnijverheid

Jaar <25jaar | 25-49jaar |50jaaren+| % van50 | <25jaar | 25-49 jaar |50 jaaren +| % van 50

jaaren + jaaren +

VTE VTE VTE VTE VTE VTE

2001 276.631,54 |1.483.974,63| 272.363,70 134% 25.702,17| 101.395,27 18.931,48 13,0%
2002 243.263,06 |1.413.555,78 | 269.134,81 14,0% 24.331,15 99.448,52 19.141,35 13,4%
2003 256.142,61|1.459.719,40| 281.215,46 14,1% 23.670,78 95.691,71 19.013,28 13,7%
2004 250.419,48 |1.489.045,46 | 298.179,31 14,6% 23.982,98 98.594,19 20.091,19 14,1%
2005 250.236,67 |1.493.583,96 | 305.520,07 14,9% 24.432,79 96.273,87 19.927,90 14,2%
2006 232.299,83(1.587.716,07| 350.116,38 16,1% 25.388,61| 100.057,62 21.612,17 14,7%
2007 261.872,91(1.616.188,63| 368.051,45 16,4% 27.241,45| 103.558,61 23.128,95 15,0%
2008 242.678,45|1.637.021,67| 386.244,35 17,0% 27.047,24| 106.465,30 25.094,25 15,8%
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Tabel 7. Vergelijking van het jaarlijks tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in de privésector en de bouwnijverheid volgens de leeftijd van

de werknemers - 2001 tot 2008.

Privésector

Jaar <20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaaren +

N % N % N % N % N % N %
2001 |51.815,80| 2,5%| 543.624,20| 26,7%| 661.196,47 | 32,5%| 503.969,69| 24,8%| 253.396,01| 12,5%| 18.967,69| 0,9%
2002 |43.382,05| 2,3%| 490.862,89| 25,5%| 628.258,49| 32,6%| 494.315,42| 25,7%| 251.149,11| 13,0%| 17.985,70| 0,9%
2003 [44.163,99| 2,2%| 509.777,82| 25,5%| 642.790,64| 32,2%| 519.129,56| 26,0%| 262.107,40| 13,1%| 19.108,05| 1,0%
2004 |42.987,87| 2,1%| 507.426,30| 24,9%| 641.685,66| 31,5%| 547.365,11| 26,9%| 275.675,46| 13,5%| 22.503,85| 1,1%
2005 |42.786,66| 2,1%| 511.140,85| 24,9%| 631.158,14| 30,8%| 558.734,99| 27,3%| 282.161,90| 13,8%| 23.358,16| 1,1%
2006 [32.912,63| 1,5%| 525.785,57| 24,2%| 653.549,09| 30,1%| 607.768,61| 28,0%| 318.672,19| 14,7%| 31.444,19| 1,4%
2007 |47.899,06| 2,1%| 549.060,66| 24,4%| 655.932,63| 29,2%| 625.169,19| 27,8%| 333.887,72| 14,9%| 34.163,73| 1,5%
2008 |33.232,11| 1,5%| 549.647,54| 24,3%| 657.497,78| 29,0%| 639.322,69| 28,2%| 349.768,35| 15,4%| 36.476,00| 1,6%

Bouwnijverheid

Jaar <20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaaren +

N % N % N % N % N % N %
2001 | 7.395,12| 5,1%| 39.501,01| 27,1%| 44.913,70| 30,8%| 35.287,62| 242%| 18.014,63| 12,3% 916,84| 0,6%
2002 | 6.779,58| 4,7%| 37.537,96| 26,3%| 44.096,31| 30,9%| 35.365,82| 24,7%| 18.212,80| 12,7% 928,55 0,6%
2003 | 6.418,06| 4,6%| 36.183,23| 26,1%| 42.309,41| 30,6%| 34.451,78| 24,9%| 18.083,01| 13,1% 930,28 0,7%
2004 | 6.433,14| 4,5%| 36.947,18| 25,9%| 42.917,88| 30,1%| 36.278,97| 254%| 18.995,37| 13,3%| 1.095,82| 0,8%
2005 | 6.643,12| 4,7%| 37.279,40| 26,5%| 41.033,56| 29,2%| 35.750,57| 25,4%| 18.776,66| 13,4%| 1.151,24| 0,8%
2006 | 6.712,13| 4,6%| 39.747,17| 27,0%| 41.613,14| 28,3%| 37.373,79| 25,4%| 20.146,38| 13,7%| 1.465,79| 1,0%
2007 | 7.487,50| 4,9%| 42.109,93| 27,4%| 42.207,88| 27,4%| 38.994,74| 253%| 21.487,17| 14,0%| 1.641,78| 1,1%
2008 | 6.877,54| 4,3%| 43.501,03| 27,4%| 42.688,56| 26,9%| 40.44542| 255%| 23.197,12| 14,6%| 1.897,13| 1,2%
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Tabel 8. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) in de bouwnijverheid - 2008.

% van de

Nace-Bel Code 2008 Subklassen VTE sector in de
bouwnijverheid
41 BOUW VAN GEBOUWEN; ONTWIKKELING VAN BOUW PROJECTEN 43.618,91 27,5%
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 1.814,46 1,1%
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 1.814,46 1,1%
41.101 |Ontwikkeling van residenti€le bouwprojecten 1.034,05 0,7%
41.102 |Ontwikkeling van niet-residentiéle bouwprojecten 780,41 0,5%
41.2 Burgerlijjke en utiliteitsbouw 41.804,45 26,4%
41.20 Burgeriifke en utiliteitsbouw 41.804,45 26,4%
41.201 JAlgemene bouw van residentiéle gebouwen 29.531,25 18,6%
41.202 JAlgemene bouw van kantoorgebouwen 2.184,56 1,4%
41.203 |JAlgemene bouw van andere niet-residentiéle gebouwen 10.088,64 6,4%
42 WEG- EN WATERBOUW 21.411,12 13,5%
2.1 Bouw van wegen en spoorwegen 11.515,67 7,3%
42.10 | 42.770\Bouw van autowegen en andere wegen 710.558,66 6,7%
42.20 | 42.120|Bouw van boven- en ondergrondse spoorwegen 256,02 0,2%
42.30 | 42.130\Bouw van bruggen en tunnels 700,98 0,4%
422 Bouw van civieltechnische werken ten behoeve van nutsbedrijven 6.728,05 4,2%
422171 Bouw van civieltechnische werken voor vioeistoffen 2.325,37 1,5%
42.211 |Bouw van water- en gasdistributienetten 1.827,60 1,2%
42.212 |Bouw van rioleringen 187,83 0,1%
42.219 |Bouw van civieltechnische werken voor vloeistoffen, n.e.g. 309,95 0,2%
42.22| 42.220\Bouw van civieltechnische werken voor elektriciteit en telecommunicatie 4.402,67 2,8%
42.9 Bouw van andere civieltechnische werken 3.167,41 2,0%
42.971 Waterbouw 2.731,69 1,7%
42.911 |Baggerwerken 1.516,06 1,0%
42.919 |Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 1.215,62 0,8%
42.99| 42.990|\Bouw van andere civieltechnische werken, n.e.g. 435,72 0,3%
43 GESPECIALISEERDE BOUWWERKZAAMHEDEN 93.576,76 59,0%
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen 5.190,18 3,3%
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% van de

Nace-Bel Code 2008 Subklassen VTE sector in de
bouwnijverheid
43.11| 43.110|Slopen 871,62 0,5%
43.12| 43. 120\Bouwrijp maken van terreinen 4.018 85 2,5%
43.13| 43. 130\ Proefboren en boren 299 71 0,2%
432 Elektrische installatie, loodgieterswerk en overige bouwinstallatie 37.140,57 23,4%
43.2171 Elektrische installatie 18.566, 12 11,7%
43.211 [Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen 17.678,67 11,1%
43.212 |Elektrotechnische installatiewerken, uitgezonderd aan gebouwen 887,46 0,6%
43.22 Loodgieterswerk, installatie van verwarming en klimaatregeling 714.613,81 9,2%
43.221 |Loodgieterswerk 2.964,26 1,9%
43.222 |Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie 11.649,55 7,3%
43.29 Overige bouwinstallatie 3.960,63 2,5%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 1.970,70 1,2%
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 1.989,93 1,3%
43.3 | Afwerking van gebouwen 31.085,08 19,6%
43.31| 43.310|Stukadoorswerk 2.896,37 1,8%
43.32| 43.320\Schrijnwerk 16.324,35 10,3%
43.33 Vioerafwerking en behangen 3.351,071 2,1%
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 2.569,39 1,6%
43.332 |Plaatsen van vloerbedekking en wandbekleding van hout 592,50 0,4%
43.333 |Plaatsen van behang en vloerbedekking en wandbekleding van andere materialen 189,12 0,1%
43.34 Schilderen en glaszetten 6.987,25 4,4%
43.341 |Schilderen van gebouwen 5.411,59 3,4%
43.342 |Schilderen van civieltechnische werken 376,14 0,2%
43.343 |Glaszetten 1.199,53 0,8%
43.39| 43.390|Overige werkzaamheden in verband met de afwerking van gebouwen 1.526,09 1,0%
43.9 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten 20.160,94 12,7%
43.91| 43.910\Dakwerkzaamheden 7.035,71 4,4%
43.99 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten, n.e.g. 13.125,23 8,3%
43.991 |Waterdichtingswerken van muren 133,53 0,1%
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% van de
Nace-Bel Code 2008 Subklassen VTE sector in de

bouwnijverheid

43.992 |Gevelreinining 61,60 0,0%

43.993 |Bouw van sierschouwen en open haarden 35,78 0,0%

43.994 |Uitvoeren van metsel- en voegwerken 151,40 0,1%

43.995 |[Restaureren van bouwwerken 576,11 0,4%

43.996 |Chapewerken 253,31 0,2%

43.999 |Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 11.913,49 7,5%

Totaal bouwnijverheid 158.606,80 100%

Tabel 9. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) volgens het geslacht van de werknemers in de sectoren van de bouwnijverheid

2008.
Mannen Vrouwen
Nace-Bel Code 2008 Subklassen %Jéosueﬁ:rm
VTE % VTE %
41 i B LR LB Bl 30.941,18| 27,2%| 3.677,73| 30,6%| 84%
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 1.021,35 07% 793 12 6,6% 43,7%
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 1.021,35 0,7% 793 12 6,6% 43,7%
41.101 (Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten 576,46 0,4% 457,60 3,8% 44,3%
41.102 (Ontwikkeling van niet-residentiéle bouwprojecten 444 89 0,3% 335,52 2,8% 43,0%
41.2 Burgerljjke en utiliteitsbouw 38.919,83| 26,6%| 2.884,62| 24,0% 6,9%
41.20 Burgerijjke en utiliteitsbouw 3891983 26,6% 2.884,62| 24,0% 6,9%
41.201 |Algemene bouw van residentiéle gebouwen 27.655,48 18,9% 1.875,77 15,6% 6,4%
41.202 |Algemene bouw van kantoorgebouwen 1.978,38 1,3% 206,18 1,7% 9,4%
41.203 |Algemene bouw van andere niet-residenti€le gebouwen 9.285,97 6,3% 802,68 6,7% 8,0%
42 WEG- EN WATERBOUW 19.895,86 13,6% 1.515,26 12,6% 7.1%
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 10.744,05 7,3% 771,61 6,4% 6,7%
42.10| 42.110 |Bouw van autowegen en andere wegen 9.868,33 6,7% 690,34 5 7% 6,5%
42.20| 42.120 \Bouw van boven- en ondergrondse spoorwegen 234,31 0,2% 21,71 0,2% 8,5%
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Mannen Vrouwen

42.30| 42.130 \Bouw van bruggen en tunnels 641,42 04% 59 .56 05% 8,5%

422 Bouw van civieltechnische werken ten behoeve van nutsbedrijven 6.355,91 4,3% 372,14 31% 5,5%
422171 Bouw van civieltechnische werken voor vioeistoffen 2.166,69 1,5% 158,68 1,.3% 6,8%
42.211 Bouw van water- en gasdistributienetten 1.710,51 1,2% 117,09 1,0% 6,4%

42.212 [Bouw van rioleringen 174,60 0,1% 13,23 0,1% 7,0%

42.219 Bouw van civieltechnische werken voor vioeistoffen, n.e.g. 281,58 0,2% 28,36 0,2% 9.2%

42.29| 42220 Zz/}gg ,17/;77/77 ;Z-Z;de/sme werken voor elektriciteit en 4.189,22 29% 21345 18% 4.8%
42.9 Bouw van andere civieltechnische werken 2.795,90 1,9% 371,561 31% 11,7%
42.91 Waterbouw 2.38846 1,6% 34323 29% 12,6%
42.911 Baggerwerken 1.327,68 0,9% 188,38 1,6% 12,4%
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 1.060,78 0,7% 154,84 1,3% 12,7%

42.99| 42.990 \Bouw van andere civieltechnische werken, n.e.g. 407,44 0,3% 2828 0.2% 6,5%

43 GESPECIALISEERDE BOUWWERKZAAMHEDEN 86.741,49 59,2% 6.835,27 56,8% 7,3%
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen 4.900,48 33% 289,70 24% 5,6%
43.17| 43.110 |\Slopen 818,02 0,6% 53,60 04% 6,1%
43.12| 43.120 |Bouwrijp maken van terreinen 3.807,38 2,6% 211,47 1,8% 5,3%
43.13| 43.130 |Proefboren en boren 275,08 02% 24,63 02% 8,2%

432 Elektrische installatie, loodgieterswerk en overige bouwinstallatie 34.348,75| 234%| 2.791,82| 232% 7,5%
43.21 Elektrische installatie 1728219 711,8% 1.283,93 10,7% 6,9%
43.211 [Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen 16.454,89 11,2% 1.223,78 10,2% 6,9%

43.212 [Elektrotechnische installatiewerken, uitgezonderd aan gebouwen 827,31 0,6% 60,15 0,5% 6,8%

4322 Loodgleterswerk, installatie van verwarming en klimaatregeling 13,432 83 92% 1.180,99 98% 8,1%
43.221 |Loodgieterswerk 2.719,15 1,9% 245,11 2,0% 8,3%

43.222 |Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie 10.713,67 7,3% 935,88 7,8% 8,0%

43.29 Overige bouwinstallatie 363373 25% 326,90 27% 8,3%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 1.837,57 1,3% 133,13 1,1% 6,8%

43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 1.796,17 1,2% 193,77 1,6% 9,7%

43.3 \Afwerking van gebouwen 28.544,76 19.5% 2.540,31 21,1% 8,2%
43.31| 43.310 |Stukadoorswerk 2.762,59 1,9% 133,78 1,1% 4,6%
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Mannen Vrouwen

43.32| 43.320 |Schrijnwerk 74.996,50 102% 1.327,86 11,0% 8,1%
43.33 Vioerafwerking en behangen 3.063,70 21% 287 30 24% 8,6%
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 2.350,62 1,6% 218,77 1,8% 8,5%
43.332 |Plaatsen van vloerbedekking en wandbekleding van hout 537,10 0,4% 55,40 0,5% 9,4%
43.333 aPrI]zijaetfeerr:q\;?:rit;?:r?ng en vloerbedekking en wandbekleding van 175,99 0.1% 13,13 0.1% 6.9%

43.34 Schilderen en glaszetten 6.351,88 4,3% 635,38 53% 9,1%
43.341 [Schilderen van gebouwen 4.967,36 3,4% 444,23 3,7% 8,2%

43.342 |Schilderen van civieltechnische werken 361,20 0,2% 14,94 0,1% 4.0%

43.343 |Glaszetten 1.023,32 0,7% 176,21 1,5% 14,7%

4339 43390 Oelforlgsemgerkzaamheden In verband met de afwerking van 1.370.10 0.9% 155,99 1.3% 10,2%
43.9 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten 18.947,50 12,.9% 1.213,44 10,1% 6,0%
43.91| 43.910 |Dakwerkzaamheden 6.684,97 4,6% 350,74 29% 5,0%
43.99 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten, n.e.g. 12.262,53 84% 862,70 7,2% 6,6%
43.991 Waterdichtingswerken van muren 118,46 0,1% 15,07 0,1% 11,3%

43.992 (Gevelreinining 58,43 0,0% 3,17 0,0% 5,1%
43.993 Bouw van sierschouwen en open haarden 31,64 0,0% 414 0,0% 11,6%

43.994 |Uitvoeren van metsel- en voegwerken 146,59 0,1% 4,81 0,0% 3,2%
43.995 [Restaureren van bouwwerken 517,03 0,4% 59,08 0,5% 10,3%

43.996 |(Chapewerken 240,28 0,2% 13,03 0,1% 5,1%

43.999 |Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 11.150,11 7,6% 763,39 6,3% 6,4%

Totaal Bouwnijverheid 146.578,53 100% | 12.028,27 100% 7,6%
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Tabel 10. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) volgens het soort werk van de werknemers in de sectoren van de
bouwnijverheid - 2008.

Arbeiders Anderen % arbeiders in
Nace-Bel Code 2008 Subklassen de sector
VTE % VTE %
41 A 32.35596| 26,0%| 11.26295 33,1%| 74.2%
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 248,13 02% 1.566,33 4,6% 13.7%
41.70 Ontwikkeling van bouwprojecten 248,13 02% 1.566,33 4,6% 13, 7%
41.101|Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten 172,63 0,1% 861,43 2.5% 16,7%
41.102|Ontwikkeling van niet-residentiéle bouwprojecten 75,51 0,1% 704,91 2,1% 9,7%
412 Burgerljjke en utiliteitsbouw 32.107,83| 258% 9.696,62 285% 76,8%
41.20 Burgerlijke en utiliteitsbouw 32.107,83| 258% 9.696,62 285% 76,8%
41.201]Algemene bouw van residentiéle gebouwen 24.025,58 19,3% 5.505,66 16,2% 81,4%
41.202]Algemene bouw van kantoorgebouwen 1.243,43 1,0% 941,12 2,8% 56,9%
41.203]Algemene bouw van andere niet-residentiéle gebouwen 6.838,81 5,5% 3.249,83 9,5% 67,8%
42 WEG- EN WATERBOUW 15.958,21| 12,8% 5.452,91 16,0% 74,5%
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 8.926,06 7.2% 2.589,60 7.6% 77.5%
4210 |42 71QBouw van autowegen en andere wegen 8.284,59 6,7% 2.274,08 6,7% 785%
42.20 |42. 1200Bouw van boven- en ondergrondse spoorwegen 183,61 0,1% 72,42 0,2% 71, 7%
42.30 |42 13Q/Bouw van bruggen en tunnels 457,87 04% 2431171 07% 65,3%
422 ggglzg;ar; Vcé;ie/technische werken ten behoeve van 5.330,82 4.3% 1.397.23 41% 79.2%
422171 Bouw van civieltechnische werken voor vioeistoffen 1.735,80 1,4% 589,57 1,7% 74,6%
42.211|Bouw van water- en gasdistributienetten 1.406,30 1,1% 421,30 1,2% 76,9%
42.212|Bouw van rioleringen 139,93 0,1% 47,90 0,1% 74.5%
42.219|Bouw van civieltechnische werken voor vloeistoffen, n.e.g. 189,57 0,2% 120,37 0,4% 61,2%
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Arbeiders Anderen % arbeiders in
Nace-Bel Code 2008 Subklassen de sector
VTE % VTE %
422242220 fgggg /17/7;;';77 L%Zz/ftgchnische werken voor elektriciteit en 3.595,01 29% 80766 24% 81.7%
429 Bouw van andere civieltechnische werken 1.701,33 1,4% 1.466,08 43%| 537%
42.91 Waterbouw 1.391,25 1,1% 1.340,44 39%| 509%
42.911|Baggerwerken 781,62 0,6% 734,44 2,2% 51,6%
42.919|Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 609,63 0,5% 606,00 1,8% 50,1%
42.99 |42.990Bouw van andere civieltechnische werken, n.e.g. 310,08 02% 125,64 04% 71.2%
43 GESPECIALISEERDE BOUWWERKZAAMHEDEN 76.250,53| 612%| 17.326,23| 50,9%| 81,5%
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen 4.5718 18 36% 672,00 20% 87,1%
43.11 |43.1101Slopen 759,38 0,6% 11224 03%| 87,1%
43.12 |43. 1201Bouwrijp maken van terreinen 3.62527 2,8% 493,59 1,4% 87,7%
43.13|43. 130|Proefboren en boren 233,54 02% 66,17 02% 77,9%
432 bE(/;k;;/;:g; ;’Z._Zta//atie, loodgieterswerk en overige 2821515\ 22.7% 892543 262%| 760%
43.21 Elektrische installatie 13.971,62| 11.2% 4.594,57 13,5% 75,3%
43.211|Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen 13.373,10 10,7% 4.305,57 12,6% 75,6%
43.212 S(L%Ig[lc\)l\tgr:]hmsche installatiewerken, uitgezonderd aan 598 52 0.5% 288,94 0,8% 67.4%
4322 Loodgieterswerk, installatie van verwarming en klimaatregeling 1141122 92% 3.202 59 94% 78 1%
43.221|Loodgieterswerk 2.340,99 1,9% 623,27 1,8% 79,0%
43.222|Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie 9.070,23 7,3% 2.579,32 7,6% 77,9%
43.29 Overige bouwinstallatie 283230 2,3% 1.128,33 3,3% 71,5%
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Arbeiders Anderen % arbeiders in
Nace-Bel Code 2008 Subklassen de sector
VTE % VTE %

43.291]Isolatiewerkzaamheden 1.635,49 1,3% 335,21 1,0% 83,0%
43.299|Overige bouwinstallatie, n.e.g. 1.196,81 1,0% 793,12 2,3% 60,1%

43.3 | Afwerking van gebouwen 26.259,15| 21,1% 4.825,93 142% 84.5%
43.31 |43.310|Stukadoorswerk 2.626,54 2,1% 269,83 08%| 90,7%

43.32 |43.320 Schriinwerk 13.381,18| 10,7% 2.943,17 86%| 820%

43.33 Vioerafwerking en behangen 2.830,88 2,3% 520,13 1,5% 84,5%
43.331|Plaatsen van vloer- en wandtegels 2.174,31 1,7% 395,07 1,2% 84,6%
43.332|Plaatsen van vloerbedekking en wandbekleding van hout 495,69 0,4% 96,81 0,3% 83,7%

43.333 :;%a;f:rr;\é?:rizle::ng en vloerbedekking en wandbekleding van 160,87 0.1% 28,25 0.1% 85.1%

43.34 Schilderen en glaszetten 6.195,33 5 0% 791,92 23% 88,7%
43.341|Schilderen van gebouwen 4.977,00 4,0% 434,58 1,3% 92,0%
43.342|Schilderen van civieltechnische werken 331,77 0,3% 44,37 0,1% 88,2%
43.343|Glaszetten 886,56 0,7% 312,97 0,9%| 73,9%

433943 390 Oelforlg:;emgerkzaamheden in verband met de afwerking van 1.225.22 10% 300,87 0.9% 80.3%

43.9 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten 17.258,06| 13,9% 2.902 88 85% 85,6%
43.91 |43.9104Dakwerkzaamheden 6.244,68 50% 791,03 23%| 888%
43.99 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten, n.e.g. 11.013,37 88% 2.111,85 6,2% 83,9%
43.991|Waterdichtingswerken van muren 80,28 0,1% 53,25 0,2% 60,1%
43.992|Gevelreinining 50,86 0,0% 10,74 0,0% 82,6%
43.993|Bouw van sierschouwen en open haarden 32,16 0,0% 3,62 0,0% 89,9%
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Arbeiders Anderen % arbeiders in
Nace-Bel Code 2008 Subklassen de sector
VTE % VTE %
43.994|Uitvoeren van metsel- en voegwerken 145,59 0,1% 5,81 0,0% 96,2%
43.995|Restaureren van bouwwerken 421,08 0,3% 155,03 0,5% 73,1%
43.996|Chapewerken 213,41 0,2% 39,91 0,1% 84,2%
43.999|Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 10.069,99 8,1% 1.843,50 5,4% 84,5%
Totaal bouwnijverheid 124.564,70 100% | 34.042,09 100% 78,5%

Tabel 11. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) volgens de generatie van werknemers in de sectoren van de bouwnijverheid
2008.

< 25 jaar 25-49 jaar 50 jaaren + % van de

Nace-Bel Code 2008 Subklassen 50'!'_3::]932 en
VTE % VTE % VTE % sector
41 B PRoEeT oy VEN: ONTWIKIELING VAN 6.822,35| 252%| 28.89103| 27,1%| 7.90553| 315%| 18,1%
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 109,50 0,4% 1.358,08 1,3% 346,89| 1,4% 19,1%
41.170 Ontwikkeling van bouwprojecten 709,50 04% 1.358,08 1,3% 346,89 14% 79.1%
41.101 |Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten 81,09 0,3% 780,95 0,7% 172,01 0,7% 16,6%
41.102 [Ontwikkeling van niet-residentiéle bouwprojecten 28,40 0,1% 577,13 0,5% 174,88 0,7% 22,4%
41.2 Burgerijjke en utiliteitsbouw 6.712,86| 24,8%| 27.53295| 259%| 7.558,64| 30,1%| 18,1%
41.20 Burgerlifke en utiliteitsbouw 6.712,86| 24,8% 27.632,95| 259% 7.658,64| 30,1% 18,1%
41.201 |Algemene bouw van residentiéle gebouwen 5.555,53| 20,5% 19.160,77| 18,0%| 4.814,95| 19,2% 16,3%
41.202 |Algemene bouw van kantoorgebouwen 153,61 0,6% 1.436,51 1,3% 594,43 2,4% 27,2%
41.203 |Algemene bouw van andere niet-residentiéle gebouwen 1.003,71 3,7% 6.935,68 6,5%| 2.149,26| 8,6%| 21,3%
42 WEG- EN WATERBOUW 2.235,32 8,3% 14.810,63| 13,9%| 4.365,18| 17,4% 20,4%
421 Bouw van wegen en spoorwegen 1.184,27 4,4% 7.887,93 74%| 244346 9,7%| 21,2%
42.10 | 42.110|Bouw van autowegen en andere wegen 1.071,63 4,0% 7.217,29 6,8%| 226985 90% 21,5%
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< 25 jaar 25-49 jaar 50 jaar en + % van de

Nace-Bel Code 2008 Subklassen PiHarigen en
VTE % VTE % VTE % sector
42.20 | 42.120 |Bouw van boven- en ondergrondse spoorwegen 27,18 0,1% 191,06 02% 37,78 02% 14,8%
42.30 | 42.130\Bouw van bruggen en tunnels 85,57 0.3% 479,58 05% 135,83 0.5% 194%
422 fl‘j’g Zed';‘;’;enc’ Vieltechnische werken ten behoeve varl  a0q9| 579 | 476803| 45%| 122902| 49%| 183%
4221 Bouw van civieltechnische werken voor vioeistoffen 243,16 0,9% 1.672,38 1,6% 409,83 1,6% 17,6%
42.211 |Bouw van water- en gasdistributienetten 199,24 0,7% 1.323,11 1,2% 305241 1,2% 16,7%
42.212 |Bouw van rioleringen 19,02 0,1% 137,63 0,1% 31,18 0,1% 16,6%
42.219 |Bouw van civieltechnische werken voor vloeistoffen, n.e.g. 24,90 0,1% 211,64 0,2% 73,41 0,3% 23,7%
4222\ 42220 Z{;;Jg) J;anc/;%techmsche werken voor elektriciteit erl 487 83 18% 3.095.65 29% 819,19 3.3% 18.6%
429 Bouw van andere civieltechnische werken 320,05 1,2% 2.154,67 2,0% 692,69 2,8% 21,9%
4291 Waterbouw 289,64 1,7% 1.854,29 1,7% 587,75 2.3% 21,5%
42.911 |Baggerwerken 154,25 0,6% 978,29 0,9% 383,53 1,5% 25,3%
42.919 |Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 135,40 0,5% 876,00 0,8% 204,22 0,8%| 16,8%
42.99 | 42.990\Bouw van andere civieltechnische werken, n.e.g. 3041 01% 300,37 0,3% 704,94 04% 24.1%
43 GESPECIALISEERDE BOUWWERKZAAMHEDEN 17.989,57 | 66,5% 62.763,64| 59,0%| 12.823,55| 51,1% 13,7%
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen 687,41 2,5% 3.698,41 3,5% 804,35| 3,2% 15,5%
43.11 | 43.110|Slopen 104,73 04% 624,69 06% 14220 0,6% 16,3%
43.12 | 43.120|Bouwrijp maken van terreinen 561,48 21% 2.836,08 27% 621,29 25% 15,5%
43.13 | 43.130\Proefboren en boren 2120 0,1% 23764 02% 4087 02%| 136%
432 Z’)‘i’lkzggtg‘;‘;’t’;’a”a”e' loodgieterswerk en overige 7.374,34| 273%| 24.682,65| 232%| 5.08358| 203%| 13,7%
432171 Elektrische installatie 3.794,87| 14,0% 12.522,09 11,8% 224917 9,0% 12.1%
43.211 |Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen 3.725,08| 13,8% 11.868,91| 11,1%| 2.084,68| 8,3% 11,8%
43.212 S(Iaeblgzc\);i%hmsche installatiewerken, uitgezonderd aan 69,79 0.3% 653,18 0.6% 164.49| 0.7% 18.5%
4322 /L(%gg’;fg’:%egfk’ installatie van verwarming en 319363 11.8%| 931915| 88%| 2101.04| 84%| 144%
43.221 |Loodgieterswerk 762,85 2,8% 1.846,47 1,7% 354,94 1,4% 12,0%
43.222 |Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie 2.430,78 9,0% 7.472,67 7.0%| 1.746,11| 7,0% 15,0%
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< 25 jaar 25-49 jaar 50 jaar en + % van de
Nace-Bel Code 2008 Subklassen PiHarigen en
VTE % VTE % VTE % sector
43.29 Overige bouwinstallatie 385,85 1,4% 284142 27% 73337 29% 18,5%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 211,35 0,8% 1.438,03 1,4% 321,33 1,3% 16,3%
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 174,50 0,6% 1.403,39 1,3% 412,04 1,6% 20,7%
433 L Afwerking van gebouwen 6.048,77| 22,4%| 20.755,68| 19,5%| 4.280,62| 17,1%| 13,8%
43.31 | 43.310|Stukadoorswerk 604,31 22% 1.997,62 1,9% 294,44 1,2% 102%
43.32 | 43.320|Schrijnwerk 320963 11,9% 710.851,00| 102%| 226372 9,0% 13,9%
43.33 Vioerafwerking en behangen 690,62 2,6% 220725 21% 453,14 1,8% 13,5%
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 566,18 2,1% 1.659,31 1,6% 343,89 1,4% 13,4%
43.332 |Plaatsen van viloerbedekking en wandbekleding van hout 98,71 0,4% 420,12 0,4% 73,67 0,3% 12,4%
43.333 Plaatsen van behgng en vloerbedekking en wandbekleding 25,72 0.1% 127,82 0,1% 3558| 0.1% 18.8%
van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 1.283,00) 4,7% 4.630,12| 43%| 1.074,13| 43% 15,4%
43.341 |Schilderen van gebouwen 1.080,86 4,0% 3.517,79 3,3% 812,94| 3,2% 15,0%
43.342 |Schilderen van civieltechnische werken 43,25 0,2% 254,15 0,2% 78,74 0,3%| 20,9%
43.343 |Glaszetten 158,90 0,6% 858,18 0,8% 182,44 | 0,7% 15,2%
43.39 | 43.390 goe'/gg ’2‘17;6"/"79’ kzaamheden in verband met de atwerking van | g1 55l 109|  1.06968| 1,0% 19519 08%| 128%
439 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten 3.879,05| 14,3%| 13.626,90| 12,8%| 2.654,99| 10,6%| 13,2%
43.91 | 43.910\Dakwerkzaamheden 1.648,44 6,7% 4.595,60 4,3% 791,67 32% 711,.3%
43.99 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten, n.e.g. 2.230,61 82% 9.031,30 85%| 186331 74% 14,2%
43.991 [Waterdichtingswerken van muren 12,50 0,0% 103,05 0,1% 17,98| 0,1% 13,5%
43.992 |Gevelreinining 10,70 0,0% 43,08 0,0% 7,82 0,0% 12,7%
43.993 |Bouw van sierschouwen en open haarden 4,90 0,0% 22,98 0,0% 7,91 0,0% 22,1%
43.994 |Uitvoeren van metsel- en voegwerken 62,62 0,2% 78,87 0,1% 9,91 0,0% 6,5%
43.995 |Restaureren van bouwwerken 73,62 0,3% 403,47 0,4% 99,01 0,4% 17,2%
43.996 |[Chapewerken 41,05 0,2% 176,54 0,2% 35,72 0,1% 14,1%
43.999 |Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 2.025,22 7,5% 8.203,31 7,7%| 1.684,96| 6,7% 14,1%

Totaal bouwnijverheid 27.047,24| 100% | 106.465,30| 100% | 25.094,25| 100% 15,8%
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Tabel 12. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) volgens de leeftijd van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid
2008.

< 20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +

Nace-Bel Code 2008 Subk
ace-belLode ubKiassen VIE | % | VIE % VTE % VIE | % | VIE % | VIE | %

BOUW VAN GEBOUWEN;

41 ONTWIKKELING VAN 1.84537 | 4,2% |10.956,41 | 25,1% [11.418,32 | 26,2% |11.493,29(26,3% | 7.329,50 | 16,8% | 575,94 1,3%

BOUWPROJECTEN
47.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 8,74 0,5%| 368,79|20,3%| 637,50| 35,1% | 452,55|24,9% | 286,47 15,8% | 60,42|3,3%

g wproy.

47.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 8,74| 05%| 36879|20,3%| 637,50 35,1%| 452,55(24,9%| 286,47 158%| 60,42|3,3%
41.101 ng‘\’,"vg‘ﬁggt@’exa” residentiéle 760| 07%| 22025|222%| 373,32|36,1%| 251,87(24,4%| 149,14| 14,4%| 22,87|2,2%
41.102 S(:‘L:"v‘%‘rko‘?gggexa“ niet-residenticle 1,14] 0,1%| 139,54 | 17.9%| 264,17|33,9%| 200,68(257%| 137,33| 17,6%| 37,55|4,8%
472 Burgerlijjke en utiliteitsbouw 1.836,63 | 4,4% |10.587,62 | 25,3% [10.780,82 | 25,8% [11.040,73 |26,4% | 7.043,12| 16,8% | 515,52 1,2%
41.20 Burgerljjke en utiliteitsbouw 1.836,63 | 4,4% |10.587,62| 25,3% |10.780,82 | 25,8% |11.040,7326,4% | 7.043,12| 16,8% | 515,52| 1,2%
41.201 g‘é%%rﬂfvgibouwva” residenti€le 14 6o6,50| 5,7% | 7.994.93 | 27,1% | 7.542,71| 25,5% | 7.482,16|25,3% | 4.514,22| 15,3% | 300,73 | 1,0%
41.202 ﬁ;%?&?ggb%%‘mxa” 17.27| 0,8%| 387,94|17,8%| 569,67|26,1%| 615.25(282%| 521,18|23.9%| 73,.25|3,4%
41.203 fgg%@ﬁt?get;‘:é‘guv‘\’/aeﬂ andere niet 155 86| 129 | 2.204.75| 21.9% | 2.668.45| 26.4% | 2.94333|20.2% | 2.007.72| 19.9% | 14154 1,4%
42 WEG- EN WATERBOUW 284,93 | 1,3%| 4.705,71] 22,0% | 5.999,69 | 28,0% | 6.055,62|28,3% | 4.025,12| 18,8% | 340,05| 1,6%
2.1 Bouw van wegen en spoorwegen 177,73 | 1,5% | 2.323,88| 20,2% | 3.163,23| 27,5% | 3.407,37|29,6% | 2.279.68| 19,8% | 163,78 1,4%
42.10| 42.110 f/g;”eynva” autowegen en andere 166,28 | 1,6% | 2.108,71| 20,0% | 2.883,34 | 27,3% | 3.130,48(29,6% | 2.122,40| 20,1% | 147,45| 1,4%
42.20| 42 120 |POUW van boven- en ondergrondse 351| 1,4%| 5834|228%| 8504/ 332% 71,35(27,9% | 36,73| 14,3%| 1,06| 0,4%

spoorwegen
42.30 | 42.130 |\Bouw van bruggen en tunnels 794 1,1% 156,83 | 22,4% 194,85 | 27,8% 205,54 |129,3% 120,56 | 17,2% 15,27 | 2,2%
Bouw van civieltechnische werken

422 ton behaeve van mutsbedijven 77,08| 1,1%| 1.653,94| 24.6% | 1.921,54| 28.6% | 1.846,47|27,4% | 1.133.42| 16,8% | 95,61/ 1,4%
42.21 ‘fgé’r“/vl‘;‘f’e’j.sig'/f;‘zg“"c””"gc”e werken 23,40 1,0%| 569,61|24,5%| 694,92|299%| 627,60(27,0%| 378,05|16,3%| 31,78|1,4%
42.211 gB;’:&"I’S‘t’;"I‘QU"tVIZEEt:;‘ 16,14| 0,9% | 464,50|254%| 550,20 30,1%| 491,42(26,9%| 282,19 154%| 23,05(1,3%

42.212 |Bouw van rioleringen 353| 1,9%| 4353|232%| 5250 27.9%| 57,09|304%| 28.62| 152%| 2,55| 1,4%

Bouw van civieltechnische werken

. 3,73| 1,2% 61,49 | 19,8% 92,23 | 29,8% 79,09 (25,5% 67,23 | 21,7% 6,18 | 2,0%
voor vloeistoffen, n.e.g.

42.219




Pagina 18 /153

Nace-Bel Code 2008 Subklassen < 20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
VIE | % VTE % VTE % VTE % VTE % VTE | %
42.22| 42220 |BOUW van civieliechnische werken | gq agl 40| 1.084.32| 24.6% | 1.226,61| 27.9% | 1.21887(27.7% | 75537 17.2%| 63.82 1.4%
voor elektriciteit en telecommunicatid
429 f/g‘/{k“;,‘]’a” andere civieltechnische 30,12| 1,0%| 727,89| 23,0%| 914,93|289%| 801,78|253%| 612,03| 19,3%| 80,67|2,5%
42.91 Waterbouw 2723 1,0%| 649,51 23.8%| 787,75|28.8%| 679,45(24,9%| 516,11| 18,9%| 71,64|2,6%
42.911 |Baggerwerken 750 0,5%| 348,50| 23,0%| 417,15| 27,5%| 359,39(23,7% | 331,19] 21,8% | 52,34 3,5%
42.919 [Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 19,72] 1,6%| 301,02|24,8%| 370,60| 30,5%| 320,06(26,3%| 184,93 152%| 19,30] 1,6%
42.99| 42.990 f/‘;‘r’k“;,‘;ag g’;de’e civieltechnische 290| 0,7%| 78,38| 18,0%| 127,18|29,2%| 122,33(28,1%| 9591|22,0%| 9,03|2,1%
g‘gﬁmgﬁiiﬁ?ﬁmm 474724 | 5,1% |27.838,92 | 29.7% |25.270,54 | 27,0% |22.896,52 |24,5% | 11.842,41 | 12,7% | 981,14 | 1,0%
431 Zrorgl‘?n”ei” bouwrijp maken van 104,50 | 2,0% | 1.297,53| 25,0% | 1.529,99| 29,5% | 1.453,80(28,0% | 755.22| 14,6% | 49,13|0,9%
43.11| 43.110 |Slopen 19,83 | 2,3%| 201,16| 23,1%| 256,46 29,4% | 251,98(28,9% | 127,62 14.6%| 14,58 1,7%
43.12| 43.120 |Bouwrijp maken van terreinen 83,42 2,1%| 1.035,59| 25,8% | 1.170,63| 29,1% | 1.107,92(27,6% | 589,89| 14,7%| 31,40|0,8%
43.13| 43.130 |Proefboren en boren 125 04%| 60,78|20,3%| 102,91 343%| 9390(31,3%| 37,71 126%| 3,16| 1,1%
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 1.740,04 | 4,7% |11.805,79| 31,8% | 9.898,06| 26,7% | 8.613,09(23,2% | 4.650,58 | 12,5% | 433,01|1,2%
bouwinstallatie
43.21 Elektrische installatie 773,25| 4,2%| 6.350,76 | 34,2% | 5.096,03 | 27,4% | 4.096,92(22,1% | 2.048,45| 11,0% | 200,72 1,1%
43211 Eéikgggﬁu"esn‘:he installatiewerken | 2e- 46| 43%| 6.168,73| 34,9% | 4.823.63| 27,3% | 3.834,17|21,7% | 1.906,78 | 10,8% | 177,90 1,0%
43212 [Flekirotechnische installatiewerken, | 91 79| 182.02( 205%| 272,40 30.7% | 262,74|206% | 141,68| 16,0%| 22.82|2.6%
uitgezonderd aan gebouwen
43.22 Loodgisterswerk, instaliatie van 907,72 | 6,2% | 4.609,11| 31,5% | 3.716,11| 25,4% | 3.279,84 22,4% | 1.924,13| 13,2% | 176,91 1,2%
verwarming en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 277.64| 94%| 936,04| 31,6%| 757,06| 255%| 638,59(21,5%| 334,68 11,3%| 20,25 0,7%
43.227 | nstallatie van verwarming, 630,08 | 54%| 3.673,07| 31,5% | 2.959,05| 254% | 2.641,25(22,7% | 1.589,45| 13,6% | 156,66 | 1,3%
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 50,08| 1,5%| 84593|21,4%| 1.085,92| 27,4%| 1.236,33(312% | 677,99| 17,1%| 55,38 1,4%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 3360 1,7%| 424,47|215%| 549,06|27,9%| 642,25(32,6%| 301,30| 15,3%| 20,03|1,0%
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 2548 1,3%| 421,46| 212%| 536,87| 27,0%| 594,08(29,9%| 376,69| 18,9%| 35,35|1,8%
433 |Afwerking van gebouwen 1.761,48| 5,7%| 8.910,15| 28,7% | 8.303,44 | 26,7% | 7.829,38(25,2% | 3.991,17 | 12,8% | 289,45 0,9%
43.31| 43.310 |Stukadoorswerk 219,87| 7,6%| 84557|292%| 841,02]29,0%| 69548(24,0%| 27120 94%| 23240,8%
43.32| 43.320 |Schrjnwerk 823,73 | 5,0%| 4.869,05| 29,8% | 4.365,32| 26,7% | 4.002,53 |24,5% | 2.115,88 | 13,0% | 147,84 | 0,9%
43.33 Vioerafwerking en behangen 261,31] 7,8%| 948,28|28,3%| 867,51|259%| 820,77(24,5%| 417,53 125%| 35,62 1,1%
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen < 20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
VIE | % VTE % VTE % VTE % VTE % | VIE | %
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 223,27 | 8,7% 744,96 | 29,0% 653,68 | 25,4% 603,59 (23,5% 320,01 | 12,5% 23,88 | 0,9%
43.332 |P1aatsen van vioerbedekking en 27,94| 47%| 159,70| 27,0%| 163,76 27.6%| 167.43|283%| 70.40| 11,9%| 3,28 0,6%
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43.333 |vioerbedekking en wandbekleding 10,10| 53%| 4363|23,1%| 50,07|265%| 4974|263%| 27,12|143%| 846|4,5%
van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 378,40 54% | 1.848,18| 265% | 1.775,59| 254% | 1.910,95|27,3% | 1.008,11| 14,4%| 66,02] 0,9%
43.341 |Schilderen van gebouwen 335,20 6,2% | 1.482,35| 27,4% | 1.355,31| 25,0% | 1.425,79|26,3% | 764,05 14,1%| 48,89]0,9%
43.342 \?Vce?l'('gre]re” van civieltechnische 10,92| 2,9%| 73.29|195%| 9370|249%| 11949(31,8%| 7470|19.9%| 4,05|1,1%
43.343 |Glaszetten 3228 2,7%| 292,54|244%| 326,59]| 27,2%| 365,67|30,5%| 169,36 14,1%| 13,09 1,1%
43.39| 43.300 |Overige werkzaamheden in verband| 46 17| 519, | 399,08| 26,2% | 454,01|29.7%| 399,64 |262% | 178.45| 11,7%| 16,74| 1,1%
met de afwerking van gebouwen
43.9 Ovenige gespecialiseerde 1.141,21| 5,7% | 5.82545| 28,9% | 5.539,04 | 27,5% | 5.000,25 |24,8% | 2.44544 | 12,1% | 209,55 | 1,0%
bouwactiviteiten
43.91| 43.910 |Dakwerkzaamheden 534,25 7,6% | 2.311,89| 32,9% | 1.844,84| 26,2% | 1.553,06|22,1%| 732,15| 10,4%| 59,52] 0,8%
43.99 Overige gespecialiseerde 606,97 | 4,6% | 3.513,56 | 26,8% | 3.694,20| 28,1% | 3.447,18|26,3% | 1.713,29| 13,1% | 150,02 1,1%
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 |Waterdichtingswerken van muren 2,12| 1,6% 20,86 | 15,6% 51,92 | 38,9% 40,66 |30,4% 16,50 | 12,4% 1,48 1,1%
43.992 |Gevelreinining 433 70%| 1211 197%| 17,06| 27,7%| 20,28[32,9% 7,75| 12,6% | 0,07|0,1%
43.993 Egg‘xé’f” sierschouwen en open 074 2,1% 7,93 | 22,2% 9,30 | 26,0% 9,90 [27,7% 7,14 19,9%| 0,77]2,2%
43.994 [Jitvoeren van metsel- en 358023,6%| 52,26|345%| 30,10|199%| 2333(154% 946| 63%| 045|0,3%
voegwerken
43.995 |Restaureren van bouwwerken 1724] 30%| 137,07] 238%| 150,05| 26,0%| 172,74[30,0%| 89,04| 155%| 9,97|1,7%
43.996 |Chapewerken 11,35] 45%| 66,33] 262%| 76,30| 30,1%| 63,60(251%| 32,89] 13,0%| 2,83]1,1%
43.999 [OVerige gespecialiseerde 535,39 | 4,5% | 3.216,99| 27,0% | 3.359,47| 28,2% | 3.116,68|26,2% | 1.550,51| 13,0% | 134,44 1,1%

bouwwerkzaamheden

Totaal bouwnijverheid 6.877,54 | 4,3% |43.501,03 | 27,4% |42.688,56 | 26,9% |40.445,42 |25,5% |23.197,12| 14,6% |1.897,13 | 1,2%




Tabel 13a. Verdeling van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) naar de grootte van ondernemingen volgens aantal werknemers in de

sectoren van de bouwnijverheid - 2008.
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1000 % van de
1-4 59 10-19 | 20-49 50-99 | 100-199 | 200499 | 500-999 | oo | oo emingen
werknemers (werknemers|werknemers| werknemers (werknemers (werknemers| werknemers (werknemers + van <50
Nace-Bel Code 2008 Subklassen en .
werknemers in dej
VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE tewerkstelling
van de sector
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 5.676,97| 4.858,63| 4.780,54| 8.481,29| 5971,49| 5.602,57| 4.780,57| 2.460,82| 1.006,03 54,6%
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van 597,10| 38762| 299,11\ 48655 44,08 0,00 0,00 0,00 0,00 97.6%
bouwprojecten
41.10 Ontwikkeling van 597,10\ 38762| 299.11| 48655 44,08 0,00 0,00 0,00 0,00 97.6%
bouwprojecten
41,101 Ontwikkeling van 42758| 23483 9581| 231,75 44,08 0,00 0,00 0,00 0,00 95,7%
residenti€le bouwprojecten
41.102 [Ontwikkeling van niet- 169,51| 152,79| 203,30| 254,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0%
residentiéle bouwprojecten
412 Burgerijjke en utiliteitsbouw | 5.079,87| 4.471,01| 4.481,43| 7.994,74| 5.927.41| 5.60257| 4.780,57| 2.460,82| 1.006,03 52,7%
41.20 Burgerlijke en utiliteitsbouw |  5.079,87| 4.471,01| 4.481,43| 799474 592741| 560257 4.780,57| 246082 1.006,03 52.7%
41.201 {gemene bouw van 4.993.95| 4.307,00| 4.118,04| 6.349,51| 3.914,73| 2.192,48| 1.577,07| 2.078,48 0,00 66,9%
residentiéle gebouwen
41.202 (Ngemene bouw van 2,96 0,00 0,00 16,09| 48124| 289,06| 38827 0,00| 1.006,03 0,9%
kantoorgebouwen
41.203 [Mlgemene bouw van andere 82,96| 164,01 36339| 1.62825| 1531,44| 3.121,03| 2.81522| 38234 0,00 22,2%
niet-residentiéle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 500,24 | 846,15| 1.466,54| 4.242,33| 3.363,20| 2.404,38| 5.884,71| 1.630,31| 1.073,24 33,0%
21 Bouw van wegen en 356,12| 59456| 84544| 2.808,17| 222420\ 1.089.96| 283352 763,70 0,00 40,0%
spoorwegen
42,10 | 42,110 |POUW van autowegen en 34681| 58972 82280\ 263742 1.82323| 974.79| 2600,19| 763,70 0,00 41,6%
andere wegen
42.20| 42,120 |POYW van boven- en 121 484 0,00 1876| 11605 11517 0,00 0,00 0,00 9.7%
ondergrondse spoorwegen
42.30| 42.130 Z‘;%";’/'s/"” bruggen en 810 000 2263 151,99 28492 000| 23333 0,00 0,00 26,1%
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1000 % van de
1-4 59 10-19 20-49 50-99 | 100-199 | 200499 | 500-999 | oo | e memingen
werknemers (werknemers|werknemers| werknemers (werknemers |werknemers| werknemers (werknemers . van < 50
Nace-Bel Code 2008 Subklassen en g
erknemers in de
VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE tewerkstelling
van de sector
Bouw van civieltechnische
422 werken ten behoeve van 117.33| 18302| 466,07\ 1.14377| 82049 95529 1.96883 000 1.073.24 28,4%
nutsbedrijven
4221 Bouw van civieltechnische 333 0,00 1580 12645 34343| 44304| 139332 0,00 0,00 6.3%
werken voor vioeistoffen
42,211 [BOUW van water- en 2,52 0,00 15,80 80,79| 182,61| 333,04 1.212,84 0,00 0,00 5,4%
gasdistributienetten
42.212 [Bouw van rioleringen 0,62 0,00 0,00 26,39| 160,82 0,00 0,00 0,00 0,00 14,4%
Bouw van civieltechnische
42.219 \werken voor vloeistoffen, 0,20 0,00 0,00 19,26 0,00 110,01 180,48 0,00 0,00 6,3%
n.e.g.
Bouw van civieltechnische
42.22 | 42.220 \werken voor elektriciteit en 11400\ 18302| 45028 1.017.32| 47706| 51225 57551 0,00 1.07324 40,1%
telecommunicatie
429 Bouw van andere 2680 6858 15503| 290,38| 31850 359,13| 1.08237| 86662 0,00 17,1%
civieltechnische werken
42.91 Waterbouw 26,14  6858| 14485 24578 24097 35913| 77961 866,62 0,00 17.8%
42.911 |[Baggerwerken 11,26 33,84 9646| 15554 0,00 0,00 77961| 439,36 0,00 19,6%
42,919 |Vaterbouw, m.u.v. 14,88 34,74| 48,40 90,24| 240,97| 359,13 0,00 427,26 0,00 15,5%
baggerwerken
Bouw van andere
42.99 | 42.990 |civieltechnische werken, 0,66 0,00 10,18 44,60 77,53 000 30275 0,00 0,00 12.7%
n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 S S O ey 21.801,78 | 15.898,36 |15.769,15 | 19.249,35| 7.372,79| 5.857,58| 3.757.94| 2.29528| 1.574,54 77,7%
43.1 Slopen en bouwrjp maken 846,18\ 760,21| 1.02321| 1.61074| 51615 18306| 250,62 0,00 0,00 81,7%
van terreinen
43.11| 43.110|Slopen 13341\ 156,14 160,84 274.04| 147,19 0,00 0,00 0,00 0,00 83,1%
43.12| 43.120 Z‘iﬁ’e"/‘gg”? maken van 676,09 54846| 76759 126266 33037| 18306 25062 0,00 0,00 81,0%
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1000 % van de
1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 | 500-999 werknemers| ondernemingen
werknemers |werknemers|werknemers| werknemers |werknemers|werknemers| werknemers |werknemers . van < 50
Nace-Bel Code 2008 Subklassen en g
erknemers in de
VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE tewerkstelling
van de sector
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 36,68 55,61 94,78 74,04 38,60 0,00 0,00 0,00 0,00 87,1%
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 7.136,88| 5.361,16| 5.464,66| 7.17568| 3.240,55| 3.452,19| 193651 1.79840| 1.574,54 67.7%
bouwinstallatie
43.21 Elektrische installatie 3.590,90| 2.43225| 2.792,72| 3.384,47| 1.51040| 1.978071 1.302 82 0,00 1.574,54 65,7%
Elektrotechnische
43.211 |installatiewerken aan 3.587,52| 2.432,25| 2.782,02| 3.332,80| 1.462,48| 1.416,61 1.090,45 0,00 1.574,54 68,6%
gebouwen
Elektrotechnische
43.212 |installatiewerken, 3,39 0,00 10,70 51,67 47,92 561,41 212,37 0,00 0,00 7,4%
uitgezonderd aan gebouwen
Loodgieterswerk, installatie
4322 van verwarming en 3.263,34| 2.562,61| 2.261,99| 3.13825| 1.22954| 125766 374,89 525,54 0,00 76,8%
klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 1.017,64 498,07 515,15 340,17 319,15 274,08 0,00 0,00 0,00 80,0%
43202 [nstallatie van verwarming, |, 545901 5 0654| 174684 279808 91039| 98358 37489| 52554 0,00 76,0%
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 282,64 366,29 409,95 652,95 500,62 216,52 25880 127286 0,00 43.2%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 156,88 183,91 269,72 369,26 337,35 216,52 0,01 437,04 0,00 49,7%
43.299 (n)‘éegge bouwinstallatie, 12575| 182,38| 14023| 283,70| 163,26 0,00| 25879| 835,82 0,00 36,8%
43.3 \Afwerking van gebouwen 8.725,66| 6.12842| 6.134,79| 6.839,80| 2.154,48| 54383 558,09 0,00 0,00 89,5%
43.31 | 43.310 |Stukadoorswerk 1.134,83 522 30 358,89 575,96 192,84 0,00 171,56 0,00 0,00 87,4%
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 4.21367| 324782 3.351,70| 3.856,59| 1.418,90 235,69 0,00 0,00 0,00 89,9%
43.33 Vioerafwerking en behangen| 1.117,88 740,85 721,09 544,06 227,13 0,00 0,00 0,00 0,00 932%
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1000 % van de
1-4 59 10-19 | 20-49 50-99 | 100-199 | 200499 | 500-999 | oo | o dememingen
werknemers (werknemers|werknemers| werknemers (werknemers |werknemers| werknemers (werknemers . van < 50
Nace-Bel Code 2008 Subklassen en g
erknemers in de
VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE tewerkstelling
van de sector
43,331 [ 1aatsen van vioer- en 870,19| 582,05| 557,72| 448,98| 11045 0,00 0,00 0,00 0,00 95,7%
wandtegels
Plaatsen van
43.332 |vloerbedekking en 212,15 15049 155,08 74,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0%
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43333 |Vloerbedekking en 35,55 8,31 8,29 2029| 116,68 0,00 0,00 0,00 0,00 38,3%
wandbekleding van andere
materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 1.795,04| 1.269,24| 138727\ 1.724,40| 301,44 123,33 386,53 0,00 0,00 884%
43.341 |Schilderen van gebouwen 1.605,30| 1.076,81| 1.088,19| 1.217.81| 234,81 0,00| 188,66 0,00 0,00 92,2%
43342 [>Childeren van 5,68 0,00 8,59 40,68 000| 12333 197,86 0,00 0,00 14,6%
civieltechnische werken
43.343 |Glaszetten 184,06| 192,43| 29049 46591 66,63 0,00 0,00 0,00 0,00 94,4%
Overige werkzaamheden in
43.39 | 43.390 \verband met de afwerking 46425 34821\ 31584 198,80 14,18 184,81 0,00 0,00 0,00 87.0%
van gebouwen
439 Overige gespecialiseerde 5.093,06| 3.64857| 3.14648| 362313 1461,60| 1.67850| 1.01272| 49688 0,00 76,9%
\bouwactiviteiten
43.91 | 43.910 \Dakwerkzaamheden 2.14893| 1.739,25| 1.320,54| 1.14657| 32439 14339 21264 0,00 0,00 90,3%
43.99 Overige gespecialiseerde 2944,13| 1.909,32| 1.82594| 247656| 1.13721| 153510\ 800,08 49688 0,00 69,8%
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 \rlnvﬁgd'cm'”gswerke” van 15,75 0,86 0,00 83,58 33,35 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0%
43.992 (Gevelreinining 8,36 3,57 0,00 39,16 0,00 0,00 10,51 0,00 0,00 82,9%
43,993 [BOUW van sierschouwen en 2,82 0,00 1,35 31,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0%
open haarden
43.994 [Jitvoeren van metsel- en 126,50 14,44 0,79 9,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0%
voegwerken
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1000 % van de
1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 | 100-199 | 200-499 | 500-999 |\ oo | ondememingen
werknemers (werknemers|werknemers| werknemers (werknemers |werknemers| werknemers (werknemers + vah <50
Nace-Bel Code 2008 Subklassen en g
erknemers in de
VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE VTE tewerkstelling
van de sector
43.995 [Restaureren van 45,17 1,32 0,00 46,06 95,23 0,00 38833 0,00 0,00 16,1%
bouwwerken
43.996 |Chapewerken 21,77 4,80 5,41 130,89 90,45 0,00 0,00 0,00 0,00 64,3%
43.999 [OVerige gespecialiseerde 2.72375| 1.884,34| 1.818,39| 2.13559| 91819| 1.535,10| 401.24| 496,88 0,00 71,9%
bouwwerkzaamheden
Totaal bouwnijverheid 27.978,99 | 21.603,15 [22.016,23 | 31.972,97 | 16.707,47 | 13.864,53 | 14.423,22| 6.386,42| 3.653,81 65,3%

Tabel 13b. Verdeling in relatieve frequentie van de tewerkstelling in voltijdse equivalenten (VTE) naar de grootte van de ondernemingen volgens aantal
werknemers in de sectoren van de bouwnijverheid - 2008.

% van de
1-4 59 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 | 500-999 1000 |ondememingen van
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers <dSé) tvev;rekrrll:tn;ﬁir:s;n
en + van de sector
% % % % % % % % %
BOUW VAN
41 gﬁ?\?v?&gﬁmvm 13,0%| 11,1%| 11,0%| 19.4%| 13,7%| 12,8%| 11,0% 5,6% 23%|  54,6%
BOUWPROJECTEN
41.1 ga”;”‘;gf;zgfe;a" 320%| 214%| 165%| 268%| 24%| 00%|  00% 0,0% 00%| 976%
41.10 f:;%‘f;g’;fe van 32.0%| 214%| 165%| 26,8%| 24%  0,0%  0,0% 0,0% 00%|  976%
Ontwikkeling van
41.101 |residentiéle 41,4%| 22,7% 9,3%| 22,4% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 95,7%
bouwprojecten
Ontwikkeling van niet-
41.102 |residentiéle 21,7%| 19,6% 26,1%| 32,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
bouwprojecten
41.2 Burgerljke en 12,2%|  10,7%| 107%| 191%| 14.2%| 13,4%| 11,4% 5.9% 24%|  527%
utiliteitsbouw
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% van de
1-4 59 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200499 | 500-999 1000 |ondememingen van
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers < d5 : tgxgﬁigﬁir:g' n
en + van de sector
% % % % % % % % %
41.20 55/5‘;75%(0?7 122%|  107%|  10,7%| 191%| 142%| 13.4%| 11.4% 5.9% 24%|  527%
Algemene bouw van o o o o o o o o o
41.201 residentiéle gebouwen 16,9% 14,6% 13,9% 21,5% 13,3% 7,4% 5,3% 7,0% 0,0% 66,9%
41.202 ﬁ;gnfggerg:b%%%‘f” 01%|  00%|  00%  08% 220% 132%| 17.8%|  00% 46,1%|  09%
Algemene bouw van
41.203 [andere niet-residentiéle 0,8% 1,6% 3,6% 16,1% 15,2% 30,9% 27,9% 3,8% 0,0% 22,2%
gebouwen
42 W,E?éggouw 23%|  4,0% 6,8%| 19,8%| 157%| 112%| 27,5% 7,6% 50%|  33,0%
421 fggg’m';zge”fge” en 31%|  52% 73%| 24,4%| 19,3%|  95%| 24,6% 6,6% 0,0%| 400%
42,10\ 42.110 ff‘j‘;”/’;d‘/e"’r’; j/‘gg;’,fge” 3,3%|  5,6% 7.8%| 250%| 17,3%|  9,2%| 24,6% 7,2% 0,0%| 47,6%
Bouw van boven- en
42.20| 42.120 |ondergrondse 0,5% 1,9% 0,0% 7,3% 45,3% 45,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97%
Spoorwegen
42.30| 42.130 fj‘,’?‘gg /S‘/"’” bruggen en 12%|  0,0% 32%| 21,7%| 40,6%|  0,0%| 33,3% 0,0% 0,0%| 2671%
Bouw van
civieltechnische werken o o o o o o o o o o
422 ten behoeve van 1,7% 2,7% 6,9% 17,0% 12,2% 14,2% 29,3% 0,0% 16,0% 284%
nutsbedrijven
Bouw van
4221 civieltechnische werken 0,1% 0,0% 0,7% 5,4% 14,8% 19,1% 59,9% 0,0% 0,0% 6,3%
voor vioeistoffen
42.211 |Bouw van water- en 0,1% 0,0% 0,9% 4,4%| 10,0%| 182%| 66,4% 0,0% 0,0% 5,4%
gasdistributienetten
42.212 |Bouw van rioleringen 0,3% 0,0% 0,0% 14,1% 85,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,4%
Bouw van
42.219 |civieltechnische werken 0,1% 0,0% 0,0% 6,2% 0,0% 35,5% 58,2% 0,0% 0,0% 6,3%
voor vloeistoffen, n.e.g.
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% van de
ondernemingen van

14 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 500-999 1000 "
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers < d5 : tvevv?lrekrrl](ztmeﬁir:gl n
en+ van de sector
% % % % % % % % %
Bouw van
42.22| 42220 OvElecInSche Werken | pgo|  4.2%|  102%| 23,1%| 10,8%| 11.6%| 131%  00%|  244%|  40,71%
telecommunicatie
Bouw van andere o o o o o o o o o
42.9 civieltechnische werken 0,8% 2,2% 4,9% 9,2% 10,1% 11,3% 34,2% 27,4% 0,0% 17,1%
42.91 Waterbouw 1,0% 2,5% 5,3% 9,0% 8,8% 13,1% 28,5% 31,7% 0,0% 17.8%
42.911 |Baggerwerken 0,7% 2,2% 6,4% 10,3% 0,0% 0,0% 51,4% 29,0% 0,0% 19,6%
42.919 ‘é‘éztge;tr’\‘:,‘;‘r“l’(e’;‘“" 12%|  2.9%|  40%| 7.4%| 19.8%| 295%|  0,0%| 351% 0,0%|  155%
Bouw van andere
42.99 | 42.990 | civieltechnische werken, 0,2% 0,0% 2,3% 10,2% 17,8% 0,0% 69,5% 0,0% 0,0% 12.7%
n.e.q.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAM- 23,3% 17,0% 16,9% 20,6% 7,9% 6,3% 4,0% 2,5% 1,7% 77,7%
HEDEN
S/open en bouwrijp [ 0, 0, [ [ [ [ [ 0
43.1 maken van terreinen 16,3% 14,6% 19,7% 31,0% 9,9% 3,5% 4,8% 0,0% 0,0% 81,7%
43.11| 43.110 | Slopen 15,3% 17,9% 18,5% 31,4% 16,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 83 1%
43.12| 43.120 Z‘;ﬁ’;j’; ’gf’? maken van 16,8%| 13,6%| 19,1%| 31,4% 8,2% 4,6% 6,2% 0,0% 0,0%|  87,0%
43.13| 43.130 | Proefboren en boren 12,2% 18,6% 31,6% 24,7% 12,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 87,1%
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en 19,2% 14,4% 14,7% 19,3% 8,7% 9,3% 5,2% 4,8% 4,2% 67,7%
overige bouwinstallatie
4321 Elektrische installatie 19,3% 13,1% 15,0% 18,2% 8,1% 10,7% 7,0% 0,0% 8,5% 65,7%
Elektrotechnische
43.211 |installatiewerken aan 20,3% 13,8% 15,7% 18,9% 8,3% 8,0% 6,2% 0,0% 8,9% 68,6%
gebouwen
Elektrotechnische
43212 |Installatiewerken, 04%|  0,0% 12%|  58%| 54%| 633% 239% 0,0% 00%|  7.4%
uitgezonderd aan
gebouwen
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% van de
ondernemingen van

1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 .
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers <d5£ t:v%zi:ttgﬁir:gm
en+ van de sector
% % % % % % % % %
Loodgieterswerk,
4322 installatie van 223%| 175%| 155%| 21,5% 8,4% 8,6% 2,6% 3,6% 0,0% 76,8%
verwarming en
klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 343%| 168%| 17,4%| 11,5%| 10,8% 9,2% 0,0% 0,0% 0,0% 80,0%
Installatie van
43.222 ‘éﬁn”q";zrt’;“e'ggimg on 19,3%| 17,7%| 15,0%| 24,0% 7,8% 8,4% 3,2% 4,5% 0,0% 76,0%
ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 7.1% 9.2%| 104%| 16,5%| 12,6% 5,5% 6,5%| 32.1% 0,0% 43.2%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 8,0% 9,3% 13,7% 18,7% 17,1% 11,0% 0,0% 22,2% 0,0% 49,7%
43.299 S‘ée;'ge bouwinstallatie, 63%|  9,2% 7,0%| 143%|  82%|  0,0%| 13,0%|  42,0% 0,0%|  36.8%
43.3 gggzzkv’;’;gn"a” 281%| 197%| 197%| 220%|  69%| 17%|  1.8% 0,0% 00%| 895%
43.31| 43.310| Stukadoorswerk 392%| 180%| 124%| 17.8% 6,7% 0,0% 5,9% 0,0% 0,0% 87.4%
43.32| 43.320 | Schrijnwerk 258%| 19,9%| 205%| 23,6% 8,7% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 89,9%
43.33 Zé‘;;‘gj; ”e’,";"k’”g en 334%| 22,1%| 215%| 162%|  6,8%|  00%|  0,0% 0,0% 00%|  932%
43331 S’:‘r?éf:;‘e‘l’g” vioer- en 33.0%| 227%| 217%| 175%|  43%| 00%|  00% 0,0% 00%|  957%
Plaatsen van
43.332 |vioerbedekking en 358%| 254%| 262%| 12,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%|  100,0%
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43333 wgﬁgﬁi‘fggmg en 18.8%|  4.4% 44%| 107%| 617%|  00%|  0,0% 0.0% 00%|  383%
andere materialen
43.34 ;2’;’;‘;?{:/’77 en 257%| 182%|  199%| 247%|  43%| 18%|  55% 0,0% 00%| 884%
43341 Sgg‘gﬂﬁg\‘ van 207%| 19.9%| 201%| 225%| 43%| 00%|  35% 0,0% 00%|  92,2%
43.342 |Schilderen van 15% 0,0% 23%| 10,8% 0,0%| 32,8%| 52,6% 0,0% 0,0% 14,6%
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% van de
ondernemingen van

1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 | 100-199 | 200499 | 500-999 1000 ,
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers <d5£ tg@gﬁigﬁ{:f
en+ van de sector
% % % % % % % % %
civieltechnische werken
43.343 |Glaszetten 15,3% 16,0% 24,2% 38,8% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 94,4%
Overige
werkzaamheden in
43.39| 43.390 | verband met de 30,4% 22,8% 20,7% 13,0% 0,9% 12,1% 0,0% 0,0% 0,0% 87,0%
afwerking van
gebouwen
Overige
43.9 gespecialiseerde 25,3% 18,1% 15,6% 18,0% 7,2% 8,3% 5,0% 2,5% 0,0% 76,9%
bouwactiviteiten
43.97| 43.910 | Dakwerkzaamheden 30,5% 24,7% 18,8% 16,3% 4,6% 2,0% 3,0% 0,0% 0,0% 90,3%
Overige
43.99 gespecialiseerde 22,4% 14,5% 13,9% 18,9% 8,7% 11,7% 6,1% 3,8% 0,0% 69,8%
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 | \aterdichtingswerken 11,8%| 06%  00% 62,6% 250%  00%  00%  00%  00%  750%
43.992 |Gevelreinining 13,6% 5,8% 0,0% 63,6% 0,0% 0,0% 17,1% 0,0% 0,0% 82,9%
43.993 |Gevelreinining 7,9% 0,0% 3,8% 88,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
43.994 gr'f‘\’,%"érgevce"rigr:“ets‘e" 83,6%|  9,5% 05%|  6,4%|  00%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 100,0%
43.995 Ejj\ffv‘;:;‘lizrr‘] van 7,8% 0,2% 0,0% 8,0%| 16,5% 0,0%| 67,4% 0,0% 0,0% 16,1%
43.996 |Chapewerken 8,6% 1,9% 2,1% 51,7% 35,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 64,3%
Overige
43.999 |gespecialiseerde 22,9% 15,8% 15,3% 17,9% 7,7% 12,9% 3,4% 4,2% 0,0% 71,9%
bouwwerkzaamheden
Totaal bouwnijverheid 17,6% 13,6% 13,9% 20,2% 10,5% 8,7% 9,1% 4,0% 2,3% 65,3%
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Tabel 14. Vergelijking van de evolutie van de tewerkstelling, van het aantal ongevallen en van het aantal ongevallen met restletsel in de privésector en in
de bouwnijverheid - 2001 tot 2008.

Privésector Bouwnijverheid
= Aantal VTE per jaar arbeid':gzgvallen Aanqzl I%r;%z¥:elllen = Aantal VTE per jaar arbeidgti::;a;vallen Aanr;tea!cI %gﬂz\gglen
5 Verschil Verschil Verschil S Verschil Verschil Verschil
N op index N op index N op index N op index N op index N op index
100 100 100 100 100 100
2001 | 2.032.970| 100 203.171| 100,0 13.869| 100 2001 146.029| 100 28.290| 100,0 2.981 100
2002 | 1.925.971 95 184.252| 90,7 11.831 85 2002 | 142.921 98 25.533| 90,3 2.527 85
2003 | 1.997.077| 98 170.853| 84,1 12.729| 92 2003 | 138.376 95 23.176| 81,9 2.545 85
2004 | 2.037.644| 100 165.472| 814 11.873| 86 2004 | 142.668 98 22573 79,8 2.383 80
2005 | 2.049.341| 101 160.662| 79,1 14.208| 102 2005 | 140.635 96 21.142| 74,7 2.588 87
2006 | 2.170.132| 107 164.591| 81,0 13.259| 96 2006 | 147.058| 101 22.382| 79,1 2.666 89
2007 | 2.246.113| 110 163.928| 80,7 13.158| 95 2007 | 153.929| 105 22.061| 78,0 2.664 89
2008 | 2.265.944| 111 165.126| 81,3 14.855| 107 2008 ( 158.607| 109 21.943| 77,6 2.933 98
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Tabel 15. Evolutie van de relatieve tewerkstelling, van de arbeidsongevallen, van de ongevallen met restletsel en van de dodelijke ongevallen van de
bouwnijverheid in het geheel van de privésector - 2001 tot 2008.

Tabel 16. Evolutie van het aantal aangiften, aanvaarde ongevallen, ongevallen op de arbeidsweg en op de arbeidsplaats - 2000 tot 2008.

lAandeel van de
" ] Aaneel van de [Aandeel van de|
b.ou:’?”v?rhe'd Aandeel van de bouwnijverheidlﬁouwnijverheid
inhe r\]/% ume bouwnijverheid in| in het volume | in het volume
Jaar t vrak t P]I'n het volume van dejvan ongevallen van de
ewel ‘Ee Ing arbeidsongevallen| met restletsel dodelijke
. n Et} .| in de privésector in de ongevallen in
prlve\s/far(I:Eor n privésector [de privésector
2001 7.2% 13,9% 21,5% 15,1%
2002 7.4% 13,9% 21,4% 12,2%
2003 6,9% 13,6% 20,0% 11,6%
2004 7,0% 13,6% 20,1% 15,9%
2005 6,9% 13,2% 18,2% 11,9%
2006 6,8% 13,6% 20,1% 18,5%
2007 6,9% 13,5% 20,2% 21,1%
2008 7,0% 13,3% 19,7% 27.2%
[wop 8jaar | 7.0%]| 136%]  202%]  16,7%]|

Aangegeven Aanvaarde ongevallen _Aanvaarde arbeids%iz\gjl?:n op de
Jaar ongevallen arbeidswegongevallen arbeidsplaats
N N % N % N %

2000 30.237 28.846 95,4 1.300 4,5 27.546 95,5
2001 31.144 29.633 95,1 1.343 4,5 28.290 95,5
2002 28.113 26.425 94,0 1.192 4,5 25.533 96,6
2003 25.532 24.278 95,1 1.102 4,5 23.176 95,5
2004 24.933 23.686 95,0 1.112 a7 22.573 95,3
2005 23.418 22.197 94,8 1.055 4,8 21.142 95,2
2006 24,941 23.401 93,8 1.053 4,5 22.382 95,6
2007 24.630 23.124 93,9 1.063 4,6 22.061 95,4
2008 24.629 22.874 92,9 1.094 4,8 21.780 95,2




Tabel 17. Verdeling in relatieve en absolute frequentie van de arbeidsongevallen in de sector van de bouwnijverheid - 2000 tot 2008.
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Gevolg van het arbeidsongeval
— Totaal
Jaar ZG TO BO Dodelijk
N % N % N % N % N %

2000 9.333 33,9% 15.478 56,2% 2.704 9,8% 31 0,11% 27.546| 100%
2001 8.931 31,6% 16.378 57,9% 2.946 10,4% 35 0,12% 28.290| 100%
2002 8.256 32,3% 14.750 57,8% 2.501 9,8% 26 0,10% 25.533| 100%
2003 7.764 33,5% 12.867 55,5% 2.526 10,9% 19 0,08% 23.176| 100%
2004 7.656 33,9% 12.534 55,5% 2.352 10,4% 31 0,14% 22.573| 100%
2005 6.866 32,5% 11.688 55,3% 2.565 12,1% 23 0,11% 21.142| 100%
2006 7.391 33,0% 12.325 55,1% 2.633 11,8% 33 0,15% 22.382| 100%
2007 7.073 32,1% 12.324 55,9% 2.627 11,9% 37 0,17% 22.061| 100%
2008 6.535 29,8% 12.475 56,9% 2.905 13,2% 28 0,13% 21.943| 100%

Tabel 18. Evolutie van de verdeling in absolute frequentie en index op basis 100 van de gevolgen van de ongevallen in de sector van de bouwnijverheid

2000-2008.
Gevolg van het arbeidsongeval _ Totaal
Jaar ZG TO BO Dodelijk
N Index 100 N Index 100 N Index 100 N Index 100 N Index 100

2000 9.333 100 15.478 100 2.704 100 31 100 27.546 100
2001 8.931 100 16.378 100 2.946 100 35 100 28.290 100
2002 8.256 92 14.750 90 2.501 85 26 74 25.533 90
2003 7.764 87 12.867 79 2.526 86 19 54 23.176 82
2004 7.656 86 12.534 77 2.352 80 31 89 22.573 80
2005 6.866 77 11.688 71 2.565 87 23 66 21.142 75
2006 7.391 83 12.325 75 2.633 89 33 94 22.382 79
2007 7.073 79 12.324 75 2.627 89 37 106 22.061 78
2008 6.535 73 12.475 76 2.905 99 28 80 21.943 78
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Tabel 19. Evolutie van de jaarlijkse tewerkstelling, van de ongevallen en de frequentie- en ernstgraden in de bouwnijverheid van 2001 tot 2008.

Aantal
Jaar _werkne_mers a':‘t?enit:sl,- a rb':iinst\?vle g- Frequentie- | Werkelijke Globale
in V'Ij'aEalrn het ongevallen | ongevallen graad ernstgraad | ernstgraad
2001 146.028,92 28.290 1.343 75,19 2,06 8,10
2002 142.921,02 25.533 1.192 67,62 1,85 7,07
2003 138.375,77 23.176 1.102 61,91 1,70 6,87
2004 142.668,36 22.573 1.112 58,94 1,70 6,99
2005 140.634,55 21.142 1.055 58,33 1,66 7,07
2006 147.058,40 22.382 1.053 58,66 1,65 7,24
2007 153.929,00 22.061 1.063 55,95 1,63 7,25
2008* | 158.606,80 21.943 1.094| 55,82 1,62 7,09

Voor 2008, behoorde enkel nace 45 van de Nace-Bel code 2003 tot de bouwsector.
*Vanaf 2008, behoren nace 41,42 en 43 van de Nace-Bel code 2008 tot de bouwsector.

Tabel 20. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de ongevallen in de bouwnijverheid volgens de bouwsectoren en
vergelijking met de tewerkstelling - 2008.

Tijdelijke Blijvende . L
Zonder gevolg ongeschiktheid [ongeschiktheid Dodelijk Totaal Tewerkstelling in VTE
Nace-Bel Code 2008 Subklassen %
o van de % van de
N % N % N % N % N bouw- N bouw-
nijverheid nijverheid
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 1.769| 26,3% | 4.012|59,7% | 934 | 13,9% 710,10%| 6.722| 30,6% | 43.61891| 27,5%
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 28| 41,2% 30(44,1% 10| 14,7% 0/0,00% 68 0,3% 1.814,46 1,1%
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 28| 41,.2% 30\44,1% 10| 14,7% 0|0,00% 68 0,3% 1.874,46 1,71%
41.101 S”“’V'kk?“”g van residenticle 20| 44,4% 2146,7% 4| 89%| 0/0,00% 45|  02%| 1.034,05| 0,7%
ouwprojecten
Ontwikkeling van niet-residentiéle o o o o o o
41.102 bouwprojecten 8| 34,8% 9139,1% 6| 26,1% 01]0,00% 23 0,1% 780,41 0,5%
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Tijdelijke Blijvende . L
Zonder gevol ; . . . Dodelijk Totaal Tewerkstelling in VTE
Nace-Bel Code 2008 Subklassen g 9 ongeschiktheid jongeschiktheid ] g
% van de % van de
N % N % N % N % N bouw- N bouw-
nijverheid nijverheid
412 Burgerijike en utiliteitsbouw 1.741] 26,2% | 3.982|598% | 924|13.9%| 7(0,11%| 6.654| 303%| 47.80445 26.4%
41.20 Burgerijike en utiliteitsbouw 1.741| 26.2%| 3982|598%| 924| 139%| 7\0.11%| 6654| 303%| 41.80445 264%
41.201 gAé%%TfV’;i bouw van residentiéle 1.064| 22.6% | 2.986|63.4%| 658|14.0%| 5(0,11%| 4713 215%| 2953125 18,6%
41.202 ﬁ;ﬁ‘;ﬁg:&%‘m;ﬁ” 146| 537% |  89/327%| 37|136%| 0/000%| 272| 12%| 218456 1.4%
41.203 gg%rgst?;gg:‘go‘ﬁ‘ei"dere niet- 531| 31,8%| 907|54,3%| 229|137%| 2|0,12%| 1.669| 7.6%| 10.088,64| 6,4%
42 WEG- EN WATERBOUW 921) 34,3%| 1.400|52,1% | 366| 13.6%| 2|0,07%| 2.689| 12.3%| 2141112 135%
42,1 Bouw van wegen en spoorwegen 477 | 30,4% 87855,9%| 215| 13,7% 1/0,06%| 1.571 72%| 11.51567 7,3%
42,10\ 42.110 ‘f/oezg’n"a” autowegen en andere 412 29.3%| 791|56.3%| 201| 14,3% 11007%| 1.405| 64%| 1055866| 6,7%
42.20| 42,120 fggg’ry';zg ;0'/9”' en ondergrondse 19| 380%|  26|520%| 5| 100%| 0looos| 50| 02%| 25602 02%
42.30| 42. 130|Bouw van bruggen en tunnels 46| 39,7% 671\526% 9 7.8% 0/000% 7116 05% 700,98 04%
422 ‘f;‘;"b“; ol fé"’v";;e;zg;g’;‘fy';’::‘e” 287|389%| 343|465%| 107|145%| 1]0,14%| 738 34%| 672805 4.2%
4221 fggf”‘l’//'fe’;s%‘;gzec””’s"‘he werken 123| 438%| 123|1438%| 34| 121%|  1l036%| 2811 13%| 232537 15%
42.211 Sgg‘é"l’s‘t’ﬁgu"tvlzaegns: 95| 44,4% 88(41,1%| 30| 14,0% 110,47%| 214| 1,0%| 1.82760] 12%
42.212 [Bouw van rioleringen 13| 56.5% 91391%| 1| 43%| 0[0,00%| 23| 01% 187.83|  01%
42.219 Eg:r‘"\’ll‘feri‘s‘t?g;i';ef]hg'?he werken 15 341%|  26|591%| 3| 68%| 0[0,00%| 44| 02%| 30995 02%
42.22| 42.220 fggfgﬁ;ﬁfiﬁ”@ﬁ’;ﬁnf&ﬁ’; | 764 359%|  2200481%| 73 160%| 0l000n| 457 21%| 440267 28%
429 f/g‘r’,:; van anders civieltechnische 157| 41,3% | 179|47,1%| 44| 116%| 0/0,00%| 380 1,7%| 376747 2,0%
42.91 Waterbouw 140 436% | 151|47.0%| 30| 93%| 0]0.00%| 321| 15%| 2737.69] 1.7%
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Tijdelijke Blijvende . L
Zonder gevolg ; : oo Dodelijk Totaal Tewerkstelling in VTE
Nace-Bel Code 2008 Subklassen ongeschiktheid jongeschikiheid % van de % p
van ae
N % N % N % N % N bouw- N bouw-
nijverheid nijverheid
42.911 Baggerwerken 66| 43,7% 69(457%| 16]106%| 0[0,00%| 151 0,7%| 1516,06] 1,0%
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 74| 43,5% 82148,2% 14| 8,2% 0(0,00% 170 0,8% 1.215,62 0,8%
42.99| 42.990 f/g‘f’/g ,';a/’;g,”g"’e’e civieltechnische 17| 288%|  28|475%| 14| 237%| o0|looow| 59| 03%| 43572  03%
ESPE
43 Soﬁwv(vzlls%}giimiom 3845| 30,7%| 7063|56,4% | 1605| 12,8% | 19/0,15%| 12532| 57.1%| 93576.76| 59.0%
43.1 fe’rorg;’;i” bouwrjp maken van 174|27,8%| 332(53,0%| 114|182%| 6(0,96%| 626| 29%| 579078 3,3%
43.11] 43.110|Slopen 35| 259% 73|54.1%| 25| 185%| 2[148%| 135 06% 87162 05%
43.12| 43. 120\Bouwrijp maken van terreinen 126\ 27,8% 2401 52.9% 84| 185% 41088% 454 21% 4.018 85 25%
43.13| 43.130|Proefboren en boren 13| 35,1% 19|51,4% 5| 135%| 0|0,00% 37l 02% 29971  02%
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 1433| 34,5% | 2295|553%| 419|10,1%| 4(0,10%| 4151| 189%| 37.740,57| 23,4%
bouwinstallatie
43.21 Elektrische installatie 603| 34,7%| 979|56.4%| 153| 88%| 2|012%| 1.737]  79%| 1856612 11,7%
43211 Eéenkggéﬁwl':nd‘e installatiewerken | 5251 34 79|  932|56,5%| 144| 87%| 1/|0,06%| 1.649| 7.5%| 17.678,67| 11,1%
c : . .
43.212 ui'%'g;g‘fgg{‘;f:ﬁér;sgsﬂj\,‘;""erke”’ 31| 352%|  47|534%| 9|102%| 1]1.14%| 88| o04%| 88746 o06%
Loodgieterswerk, installatie van
43.22 verwarming en Kimastregeling 641| 321%| 1.126|564%| 228| 11,4%| 2|010%| 1.997| 91%| 1461381 92%
43.221 |Loodgieterswerk 115 30,9% 201 (54,0% 55| 14,8% 110,27% 372 1,7% 2.964,26 1,9%
Installatie van verwarming,
43.222 i o eling on ventitatie 526| 32,4%| 925|56,9%| 173|10,6%| 1/0,06%| 1.625| 7.4%| 11.649,55| 7,3%
43.29 Overige bouwinstallatie 189| 453%| 190|456%| 38| 91%| o0looon| 417  19%| 396063 25%
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 94| 44,8% 921438%| 24/114%| 0[0,00%| 210 1,0%| 1.970,70] 1,2%
43.299 (Overige bouwinstallatie, n.e.g. 95| 45,9% 98 147,3% 14| 6,8% 01(0,00% 207 0,9% 1.989,93 1,3%
433 \Afwerking van gebouwen 1.260| 28,7% | 2.555|58,2%| 570| 13,0%| 4|0,09%| 4.389| 20,0%| 37.08508 19,6%
43.31| 43.310|Stukadoorswerk 108 23.7%| 281|61,8%| 66| 145%| 0|looous| 455 21%| 289637  18%
43.32| 43.320\Schrjnwerk 767| 29.7%| 1.497|580%| 314| 122% 11004%| 2579 11.8%| 1632435 103%
43.33 Vicerafwerking en behangen 113| 31,1%| 207|570%| 43| 11.8%| o0looon| 363 1.7%| 3351011 21%
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Tijdelijke Blijvende . L
Zonder gevolg ongeschiktheid [ongeschiktheid Dodelijk Totaal Tewerkstelling in VTE
Nace-Bel Code 2008 Subklassen %
van de % van de
N % N % N % N % N bouw- N bouw-
nijverheid nijverheid
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 86| 32,6% 148 156,1% 30| 11,4% 01]0,00% 264 1,2% 2.569,39 1,6%
43332 ["1aatsen van vioerbedekking en 21]269%|  46|59,0%| 11| 141%| 0[0,00%| 78| 04%| 59250 04%

wandbekleding van hout

Plaatsen van behang en

43.333 \vloerbedekking en wandbekleding 6| 28,6% 13(61,9% 2| 95% 0(0,00% 21 0,1% 189,12 0,1%

\van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 274| 278%| 434564%| 118 153%| 3|039%| 769 35%| 698725 44%
43.341 [Schilderen van gebouwen 131] 26,3% | 282|56.6%| 83| 16,7%| 2|0.40%| 498| 23%| 541159 3.4%
43.342 fvggl'('gf]re” van civieltechnische 14| 66,7% 31143%| 3|143%| 1]a76%| 21| o01%| 37614 02%
43.343 [Glaszetten 69| 27.6%| 149|59.6%| 32| 12.8%| 0]0.00%| 250| 11%| 1.19953| 0.8%
43.39| 43.390|Cverige werkzaamheden in verband | ol e 09l 13661.0%| 29| 130%|  0looos| 2230 10%| 152609  10%

met de afwerking van gebouwen

43.9 go"e”'ge.g‘?sl?ec"a”'s“"e’de 978 29,1% | 1.881(559%| 502| 14,9% 0,15%| 3.366| 15,3%| 20.160.94| 12,7%
uwactiviteiten

43.91| 43.910|Dakwerkzaamheden 340| 23.0%| 910|61,5%| 229| 155% 007%\| 1480 67%| 703571 44%

43.99 Overige gespecialiseerde 638| 338%| 971\51.5%| 273| 145% 021%| 1886 86%| 1312523 83%

bouwactiviteiten, n.e.g.

o (oo & |~ o

43.991 Waterdichtingswerken van muren 11 20,0% 1120,0% 3| 60,0% 0,00% 5 0,0% 133,53 0,1%
43.992 |Gevelreinining 4] 23,5% 10/58,8% 3] 17,6% 0,00% 17| 0,1% 61,60| 0,0%
43.993 ﬁgg;’;g’ﬁ” sierschouwen en open 0| 0,0% 2166,7% 1| 33,3% 0,00% 3 0,0% 3578  0,0%
43.994 t’:g’g@gﬂgﬁ” metsel- en 9| 34,6% 12146,2% 5/ 19,2%| 0]0,00% 26|  0,1% 151,40  0,1%
43.995 |Restaureren van bouwwerken 28| 47,5% 24 140,7% 71 11,9% 0(0,00% 59 0,3% 576,11 0,4%
43.996 [Chapewerken 10| 43,5% 11[47,8% 2| 8,7%| 0]0,00% 23| 0,1% 25331 02%
43.999 ngﬂ%ﬁiﬁi‘;ﬁi’ﬁ:ﬁrde 586| 33,4% | 911|52,0%| 252| 14.4%| 40,23%| 1.753| 8,0%| 11.913,49| 7,5%

Totaal bouwnijverheid 6.535| 29,8% | 12.475|56,9% [2.905 | 13,2% | 28|0,13% |21.943 100% | 158.606,80| 100%




Tabel 21. Frequentie- en ernstgraad in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis - 2008.
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Uren blootstelling | AO met |Dodelijke| Som verloren
Nace-Bel Code 2008 Subklassen aan het risico gevolgen AO dagen Som BO FG WEG GEG
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 75.914.352,14|  4.953 7 150.508 | 5.550,51| 6524 | 1,98 8,16
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 3.157.893,12 40 0 1.232 56,00 12,67 0,39 1,72
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 3.157.893,12 40 0 1232 s600| 1267 | 039 7,72
41.101 [Ontwikkeling van residenticle 1.799.663,18 25 0 735|  18,00| 1389 | 041 1,16
bouwprojecten
41102 [Ontwikkeling van niet-residenti€le 1.358.229,04 15 0 497| 3800 11,04 | 037 | 246
bouwprojecten
412 Burgerlijjke en utiliteitsbouw 72.756.459,02 4.913 7 149.276| 5.494,57| 67,53 2,05 8,44
41.20 Burgerljjke en utiliteitsbouw 72.756.459,02 4.913 7 149.276| 5.494,51| 67,53 205 844
41.201 [lgemene bouw van residentiéle 51.396.183,41 3.649 5 111.487| 3.96800| 71,00 | 217 8,69
gebouwen
41.202 [lgemene bouw van 3.801.999,71 126 0 6.043| 239,00| 33,14 | 159 6,30
kantoorgebouwen
41.203 [lgemene bouw van andere niet- 17.558.275,90 1.138 2 31.746| 1.28751| 6481 | 181 8,16
residenti€éle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 37.263.917,88 1.768 2 55.371| 2.02500| 47,45 | 1,49 5,96
421 Bouw van wegen en spoorwegen 20.041.86525|  1.094 1 32.179| 1.25200| 5459 | 161 6,66
4210 | 42110 ig; Z’n'/a” autowegen en andere 18.376.300,56 993 7 29.157| 1.109,00| 5404 | 159 6,52
42.20 | 42,120 |BOUW van boven- en ondergronase 445.583,80 317 0 974\ 2800 6957 | 219 6,90
spoorwegen
42.30 | 42.130 |Bouw van bruggen en tunnels 1.219.980,89 70 0 2048 11500 5738 | 1,68 875
422 Bouw van civieltechnische werken 11.709.492,31 451 7 16.821| 49900| 3852 | 1,44 5,27
ten behoeve van nutsbedrijven
42.21 Bouw van civieltechnische werken 4.047.078,64 158 7 6170 17700\ 3904 | 152 6,66
voor vioeistoffen
42,211 [Bouw van water- en 3.180.746,73 119 1 5285 162,00| 37,41 1,66 7,84
gasdistributienetten
42.212 |Bouw van rioleringen 326.901,25 10 0 212 300 3059 | 065 1,34
42.219 [BOUW van civieltechnische werken 539.430,66 29 0 673 12,00| 53,76 | 1,25 2,92
\voor vloeistoffen, n.e.g.
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Uren blootstelling | AO met |Dodelijke| Som verloren
Nace-Bel Code 2008 Subklassen aan het risico gevolgen AO dagen Som BO FG WEG GEG
Bouw van civieltechnische werken
42.22 | 42.220 |voor elektriciteit en 7.662.413,67 293 0 10651 32200 3824 | 139 4,54
telecommunicatie
429 f/g‘,{k"g,';a” andere civieltechnische 5.512.560,32 223 0 6371 27400 4045 | 1,16 4,88
42.91 Waterbouw 4.754.227,30 181 0 4516| 17700 3807 | 095 3,74
42.911 [Baggerwerken 2.638.557,35 85 0 2.372 93,00 3221 | 090 3,54
42.919 |Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 2.115.669,95 96 0 2.144 84,00] 45,38 1,01 3,99
42.99 | 42,990 |BOUW van andere civieltechnische 758.333,02 42 0 1.855| 9700 5538 | 245 | 1204
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 DT e . 162.860.998,20|  8.687 19 242.126| 9.732,51| 5334 | 1,49 6,84
431 Slopen en  bouwrjp maken van g ;35 g7 53 452 6 17.180| 68900 5004 | 19 | 12,60
terreinen
43.11 | 43.110 |Slopen 1.516.963,01 100 2 4742 15800| 6592 | 313 | 2083
43.12 | 43.120 \Bouwrijp maken van terreinen 6.994.411,02 328 4 11.772| 509,00 46,89 1,68 11,43
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 521.613.20 24 0 666 2200 46,01 1,28 4,44
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 64.639.450,12| 2718 4 67.320| 235600 42,05 | 1,04 4,24
bouwinstallatie
43.21 Elektrische installatie 32.312.481,64 7.134 2 27.256| 90850| 3509 | 084 342
43211 [Flektrotechnische installatiewerken | 5 767 055 57| 1,077 1 25.949| 87050| 3500 | 084 | 321
aan gebouwen
43.212 [Flektrotechnische installatiewerken, 1.544.529,07 57 1 1307 3800| 3690 | 08 | 755
uitgezonderd aan gebouwen
4322 Loodgieterswerk, installatie van 25.433.883,06 1.356 2 32863 109250 5331 | 129 510
verwarming en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 5.159.001,09 257 1 6.581| 23600| 4982 | 128 6,16
4322 |nstallatie  ~ van  verwarming( 5, 54 gg1 97 1.099 1 26.282| 856550| 5421 | 1,30 4,83
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 6.893.085,42 228 0 7201 35500 3308 | 104 4,97
43.291 |lsolatiewerkzaamheden 3.429.805,72 116 0 4392| 28400| 3382 | 128 7.49
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 3.463.279,70 112 0 2.809 71,00 32,34 0,81 2,35
433 Afwerking van gebouwen 54.100.46526|  3.129 4 83.982| 347150 57,84 | 155 6,92
43.31 | 43.310 |Stukadoorswerk 5.040.847,54 347 0 10520 33200 6884 | 209 7,03




Pagina 38 / 153

Uren blootstelling | AO met |Dodelijke| Som verloren
Nace-Bel Code 2008 Subklassen aan het risico gevolgen AO dagen Som BO FG WEG GEG
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 28.410.903,03 1.812 7 44.611| 210100 6378 | 157 7.38
43.33 Vioerafwerking en behangen 5.832.096,28 250 0 5521 160,50 4287 0,95 301
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 4.471.761,19 178 0 4.026 115,00 39,81 0,90 2,83
43,332 [ 1aatsen van vioerbedekking en 1.031.194,48 57 0 1.302 3450 5528 | 1,26 3,77
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43.333 |vloerbedekking en wandbekleding 329.140,61 15 0 193 11,00| 45,57 0,59 3,09
van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 12.160.614,87 555 3 18.136| 719,00 45,64 1,49 7,78
43.341 [Schilderen van gebouwen 9.418.322,96 367 2 13.081| 538,00| 3897 | 1,39 7.27
43342 [childeren van civieltechnische 654.635,07 7 1 605| 23,00 1069 | 092 15,02
werken
43.343 |Glaszetten 2.087.656,84 181 0 4450 15800| 8670 | 2,13 7.81
43.39 | 43.390 |Overige werkzaamheden in verband|  , o5 59 5y 165 0 5194 15900| 6212 | 196 645
met de afwerking van gebouwen
439 Overige gespecialiseerde 3508809559 2388 5 73.644| 3.21601| 68,06 | 210 | 10,04
\bouwactiviteften
43.91 | 43.910 |Dakwerkzaamheden 12.244.953,10 1.740 7 34.939| 1.448,001 9310 285 712 .33
43.99 Overige gespecialiseerde 22.843.142.49 1.248 4 38705 1.76801| 5463 | 169 8,81
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 Waterdichtingswerken van muren 232.396,29 4 0 215 16,00 17,21 0,93 6,09
43.992 [Gevelreinining 107.205,60 13 0 313 15,00| 12126 | 2,92 13,41
43,993 [BOUW van sierschouwen en open 62.275,86 3 0 44 200| 4817 | 0,71 3,12
haarden
43.994 |Jitvoeren van metsel- en 263.498,50 17 0 392|  2150| 6452 | 149 7,61
voegwerken
43.995 |Restaureren van bouwwerken 1.002.657,73 31 0 809 3350| 3092 | 081 3,31
43.996 Chapewerken 440.867,11 13 0 376 14.00| 2949 | 085 3,23
43.999 [OVerige gespecialiseerde 20.734.241,40 1.167 4 36.556| 1.666,01| 56,28 | 1,76 9,24
bouwwerkzaamheden
Totaal bouwnijverheid 276.039.268,22|  15.408 28 448.005|17.308,02| 55,82 | 1,62 7,09




Tabel 22. Frequentie- en ernstgraad volgens het geslacht van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis - 2008.
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Vrouwen Mannen
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG WEG GEG FG WEG GEG
BOUW VAN GEBOUWEN; ONTWIKKELING
41 VAN BOUWPROJECTEN 3,75 0,10 0,45 70,89 2,16 8,87
41.7 Ontwikkeling van bouwprojecten 2,17 0,04 0,04 20,82 0,66 3,02
4171.170 Ontwikkeling van bouwprojecten 217 0,04 0,04 20,82 0,66 302
41.101 [Ontwikkeling van residentiéle 2,51 0,07 0,07 22,93 0,68 2,02
bouwprojecten
Ontwikkeling van niet-residentiéle
41.102 bouwprojecten 1,71 0,01 0,01 18,08 0,64 4,32
41.2 Burgerljjke en utiliteitsbouw 4,18 0,12 0,57 72,21 2,19 9,02
41.20 Burgeriijke en utiliteitsbouw 418 012 057 722171 219 902
41.201 |Algemene bouw van residentiéle gebouwen 3,98 0,15 0,58 75,52 2,31 9,24
41.202 |Algemene bouw van kantoorgebouwen 11,15 0,25 1,92 35,43 1,73 6,76
41.203 lgemene bouw van andere niet- 2,86 0,02 0,18 70,17 1,96 8,85
residentiéle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 2,65 0,16 0,76 50,83 1,59 6,36
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 2,23 0,17 0,79 58,29 1,71 7,09
42.10 | 42.110|Bouw van autowegen en andere wegen 250 0,19 0,88 57,58 1,68 6,92
4220 | 42 120 Bouw van boven- en ondergrondse 0,00 0,00 0,00 76,02 239 754
spoorwegen
42.30 | 42. 130 |Bouw van bruggen en tunnels 0,00 0,00 0,00 6271 1,83 956
Bouw van civieltechnische werken ten
422 behoeve van nutsbedrijven 3,09 0,20 0,78 40,59 1,51 5,54
4221 Bougv van civieltechnische werken voor 362 0,01 0,01 41,63 764 7 14
vioeistoffen
42.211 |Bouw van water- en gasdistributienetten 4,91 0,01 0,01 39,64 1,77 8,38
42.212 |Bouw van rioleringen 0,00 0,00 0,00 32,91 0,70 1,44
42.219 Bouw van civieltechnische werken voor 0,00 0,00 0,00 59,18 1,37 3,21
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Vrouwen Mannen
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG WEG GEG FG WEG GEG
vloeistoffen, n.e.g.
Bouw van civieltechnische werken voor
9222 | 42.220 elektriciteit en telecommunicatie 269 0,34 1,35 40,05 1.44 4,70
429 Bouw van andere civieltechnische werken 3,09 0,10 0,68 45,42 1,30 5,44
4291 Waterbouw 335 011 0,74 43,06 1,07 4,17
42.911 Baggerwerken 6,10 0,20 1,35 35,92 1,00 3,85
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 0,00 0,00 0,00 52,00 1,16 4,57
4299 | 42 990 goeu;/ van andere civieltechnische werken, 0,00 0,00 0,00 59,23 262 12.88
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 7,73 0,18 0,95 48,02 1,37 6,45
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen 5,95 0,41 1,75 52,65 1,99 13,25
43.11 | 43.110|Slopen 10,72 0,59 387 69,54 329 21,94
43.12 | 43. 120 |Bouwrijp maken van terreinen 543 04171 1,43 4920 1,75 771,99
43 13 | 43.130|Proefboren en boren 0,00 0,00 0,00 50,13 1,39 4,84
Elektrische installatie, loodgieterswerk en
432 overige bouwinstallatie 5,56 0,06 0,33 22,52 0,57 2,40
4321 Elektrische installatie 4,48 0,06 026 37,34 0,90 365
43211 Elektrotechnische installatiewerken aan 4,70 0,06 027 37.22 0,90 343
gebouwen
43.212 E.Iektrotechnlsche installatiewerken, 0.00 0,00 0.00 39,59 0,91 8.10
uitgezonderd aan gebouwen
4322 Loodg/eterswer/f, Installatie van verwarming 5.84 0,06 046 0,00 0,00 0,00
en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 11,72 0,09 0,09 53,25 1,38 6,71
Installatie van verwarming, klimaatregeling
43.222 en ventilatie 4,30 0,05 0,55 58,56 1,41 5,21
4329 Overige bouwinstallatie 879 010 010 35,26 7,13 5,34
43.291 (Isolatiewerkzaamheden 17,26 0,20 0,20 35,02 1,36 8,02
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 2,97 0,03 0,03 35,51 0,90 2,60
433 \Afwerking van gebouwen 11,54 0,24 1,45 61,96 1,67 7,41
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Vrouwen Mannen
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG WEG GEG FG WEG GEG
43.31 | 43.310|Stukadoorswerk 17,18 0,62 223 71,34 216 7,26
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 10,82 0,19 1,37 68,47 1,69 7,91
43 33 Vioerafwerking en behangen 800 0071 0371 46, 14 1,03 326
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 0,00 0,00 0,00 43,51 0,98 3,09
43,332 |laatsen van vioerbedekking en 10,37 0,02 1,58 59,91 1,39 4,00
wandbekleding van hout
43.333 Plaatsen van behang en vIoerbed_ekkmg en 131,30 022 022 39.18 0,61 3,31
wandbekleding van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 11,76 0,24 1,36 49,03 1,62 842
43.341 [Schilderen van gebouwen 14,23 0,27 0,90 41,18 1,49 7,84
43.342 [Schilderen van civieltechnische werken 0,00 0,00 0,00 11,14 0,96 15,64
43.343 |Glaszetten 6,52 0,21 2,65 100,51 2,46 8,70
43.39 | 43.390 Over/gg werkzaamheden in verband met de 1842 0.81 385 67,10 209 6,74
afwerking van gebouwen
43.9 Overige gespecialiseerde bouwactiviteiten 5,21 0,26 1,14 72,08 2,22 10,61
43.91 | 43.910 |Dakwerkzaamheden 6,55 029 17,15 97,64 2,99 12,92
43.99 gge;/ye gespecialiseerde bouwactiviteiten, 466 0.24 114 5815 180 9.35
43.991 Waterdichtingswerken van muren 0,00 0,00 0,00 19,40 1,04 6,86
43.992 |Gevelreinining 362,61 9,25 36,44 108,17 2,58 12,16
43.993 Bouw van sierschouwen en open haarden 0,00 0,00 0,00 54,48 0,80 3,52
43.994 \Uitvoeren van metsel- en voegwerken 0,00 0,00 0,00 66,63 1,54 7,86
43.995 Restaureren van bouwwerken 0,00 0,00 0,00 34,45 0,90 3,69
43.996 |Chapewerken 0,00 0,00 0,00 31,09 0,90 3,41
43,999 [OVerige gespecialiseerde 3,76 0,23 1,14 59,88 1,87 9,79
bouwwerkzaamheden
Totaal bouwnijverheid 5,88 0,15 0,77 59,90 1,74 7,60
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Tabel 23. Frequentie- en ernstgraad naar de aard van het werk van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis - 2008.

Nace-Bel Code 2008 Subklassen Hoofdarbeid Handarbeid
FG WEG GEG FG WEG GEG
BOUW VAN GEBOUWEN; ONTWIKKELING
41 VAN BOUWPROJECTEN 2,50 0,06 0,28 86,00 2,65 10,90
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 2,20 0,01 0,36 78,73 2,82 10,29
41.170 Ontwikkeling van bouwprojecten 220 0071 036 78,73 282 7029
41.101 Ontwikkeling van residentiéle 2,00 0,01 0,16 73,23 2,41 6,15
bouwprojecten
41.102 OntW|kk§I|ng van niet-residentiéle 245 0,00 0,61 91,32 375 19,73
bouwprojecten
412 Burgerljjke en utiliteitsbouw 2,55 0,07 0,26 86,06 2,65 10,91
41.20 Burgerijjke en utiliteitsbouw 2,55 0,07 026 86,06 2,65 70,91
41.201 fNlgemene bouw van residenti¢le 3,03 0,08 0,25 85,23 2,65 10,62
gebouwen
41.202 |Algemene bouw van kantoorgebouwen 0,61 0,01 0,01 57,76 2,78 11,07
41.203 {Algemene bouw van andere niet- 2,30 0,06 0,35 94,10 2,64 11,87
residenti€éle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 3,16 0,08 0,30 61,75 1,97 7,90
421 Bouw van wegen en spoorwegen 4,22 0,08 0,41 68,30 2,05 8,48
42.10 | 42.110 |Bouw van autowegen en andere wegen 4,04 0,07 0,45 66,86 2,00 819
4220 | 42 120 Bouw van boven- en ondergrondse 0,00 0,00 0,00 93,88 3.05 9,62
spoorwegen
42.30 | 42.130 |Bouw van bruggen en tunnels 7,09 016 016 84,08 249 13 317
Bouw van civieltechnische werken ten
42.2 behoeve van nutsbedrijven 3,29 0,12 0,24 47,10 1,78 6,59
4221 Bouvy van civieltechnische werken voor 3.90 0,04 0,04 50,37 203 891
vioeistoffen
42.211 Bouw van water- en gasdistributienetten 1,36 0,01 0,01 47,39 2,16 10,18
42.212 Bouw van rioleringen 12,00 0,11 0,11 36,96 0,83 1,76
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen Hoofdarbeid Handarbeid
FG WEG GEG FG WEG GEG
42219 BOU\_N van civieltechnische werken voor 9,55 0,09 0,09 8184 1,08 471
vloeistoffen, n.e.g.
4222 | 42220 Bouwlv‘an.C/we/techn/sche Wer((en voor 285 017 0,39 4555 166 548
elektriciteit en telecommunicatie
429 ﬁglr/kv; ,|7/an andere civieltechnische 118 0,03 0,18 73.29 213 8.94
42.91 Waterbouw 1,29 0,03 0,19 72,69 1,84 7,16
42.911 Baggerwerken 1,56 0,05 0,35 59,54 1,69 6,55
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 0,95 0,00 0,00 89,54 2,02 7,95
4299 | 42 990 Bouw van andere civieltechnische 0,00 0,00 0,00 75.97 344 16.92
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 3,71 0,11 0,64 63,17 1,80 8,25
43.1 Slopen en bouwrifp maken van terreinen 4,28 0,17 1,65 55,45 2,16 14,23
437171 | 43.110 |Slopen 0,00 0,00 0,00 74,15 359 2390
43.12 | 43.120 |Bouwrijp maken van terreinen 582 024 225 51,18 1,89 1272
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 0,00 0,00 0,00 59,05 1,64 5,70
Elektrische installatie, loodgieterswerk
432 en overige bouwinstallatie 3,48 0,09 0,43 52,74 1,34 5,44
432171 Elektrische installatie 363 0,09 032 43 84 1,09 4,43
43.211 Elektrotechnische installatiewerken aan 3.87 0,09 0.34 43.40 1,09 413
gebouwen
43.212 E'Iektrotechnlsche installatiewerken, 0,00 0,00 0,00 5376 1,25 11,19
uitgezonderd aan gebouwen
Loodgieterswerk, installatie van
43.22 verwarming en klimaatregeling 3,05 0,09 0,63 66,06 1,63 6,36
43.221 |Loodgieterswerk 0,92 0,08 0,49 60,87 1,59 7,67
43,222 Installatie van verwarming, 3,56 0,09 0,66 67,40 1,64 6,02
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 4,07 012 0,31 43,01 1,41 6,74
43.291 (Isolatiewerkzaamheden 5,14 0,10 0,10 38,65 1,52 9,01
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 3,62 0,13 0,41 48,97 1,26 3,64
43.3 \Afwerking van gebouwen 4,05 0,09 0,61 66,28 1,82 8,08
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen Hoofdarbeid Handarbeid
FG WEG GEG FG WEG GEG
43.31 | 43.310 |Stukadoorswerk 0,00 0,00 0,00 74,16 230 7,75
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 4,49 0,08 061 74,80 1,90 887
43.33 Vioerafwerking en behangen 331 0,04 0,20 49,73 17,77 3,63
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 1,45 0,02 0,02 46,77 1,06 3,34
43,332 [Paatsen van vioerbedekking en 11,87 0,12 1,01 63,75 148 4,31
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en vloerbedekking
43.333 |en wandbekleding van andere 0,00 0,00 0,00 46,43 0,69 3,64
materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 363 022 7,317 50,36 1,65 8,60
43.341 |Schilderen van gebouwen 2,64 0,22 0,22 41,56 1,49 7,88
43.342 (Schilderen van civieltechnische werken 0,00 0,00 0,00 12,12 1,05 17,02
43.343 |Glaszetten 5,51 0,25 3,01 114,07 2,79 9,50
43.39 | 43.390|OVerge wer ’r‘/fli‘;”;gi‘;e:bg’u'fg band 573 0.05 0,05 75,03 242 8,02
veri jaliseer
439 Overige gespecialiseerde 3,76 0,19 1,08 77,51 2,42 11,55
43.91 | 43.910 |Dakwerkzaamheden 363 0,08 0,68 102 96 320 1387
43.99 Ovenige rﬁ/ii‘/’fiﬁ’af:;’ de 381 0.23 1.23 63,07 1,98 10.27
43.991 Waterdichtingswerken van muren 0,00 0,00 0,00 28,63 1,54 10,13
43.992 |Gevelreinining 0,00 0,00 0,00 146,86 3,54 16,24
43.993 [BOUW van sierschouwen en open 0,00 0,00 0,00 53,60 0,79 3,47
haarden
43.994 Uitvoeren van metsel- en voegwerken 0,00 0,00 0,00 67,09 1,55 7,91
43.995 Restaureren van bouwwerken 0,00 0,00 0,00 39,57 1,10 4,53
43.996 |Chapewerken 0,00 0,00 0,00 35,00 1,01 3,84
Overige gespecialiseerde
43.999 | O diar 4,36 0,26 1,41 64,48 2,04 10,67
Totaal bouwnijverheid 3,22 0,09 0,46 68,92 2,04 8,90




Tabel 24. Frequentie- en ernstgraad volgens de generatie van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis - 2008.
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen < 25 jaar 25 - 49 jaar 50 jaaren +
FG | WEG | GEG FG | WEG | GEG FG | WEG | GEG
BOUW VAN GEBOUWEN; ONTWIKKELING
41 N e 9315| 1,93 | 624 | 63,00 | 1,99 | 811 | 49,28 | 2,01 | 9,97
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 15,74| 0,77 2,74 13,54 0,41 1,52 8,28 0,19 2,17
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 1574 0,77 2,74 1354 | 041 1,52 828 0,19 217
41.101 |Ontwikkeling van residentiéle 709 | 006 | 006 | 1619 | 051 | 134 | 668 | 011 | 086
bouwprojecten
41.102 [Ontwikkeling van niet-residenticle 4046| 281 | 1040 | 996 | 028 | 1,77 | 986 | 026 | 347
bouwprojecten
41.2 Burgerlijke en utiliteitsbouw 94,41| 1,95 6,30 6544 | 2,07 8,44 51,16 | 2,09 10,33
41.20 Burgerlijke en utiliteitsbouw 9441 1,95 6,30 6544 | 207 8,44 51,16 | 209 10,33
41.201 [lgemene bouw van residenticle 89,88 1,90 | 602 | 69,06 | 222 | 869 | 5680 | 2,28 | 11,77
gebouwen
41.202 |Algemene bouw van kantoorgebouwen | 67,33 | 1,46 398 | 3040 | 155 6,41 30,93 | 1,73 6,66
41.203 |Algemene bouw van andere niet- 12361 531 | 819 | 6271 | 1,75 | 817 | 4411 | 1,77 | 811
residentiéle gebouwen 5
42 WEG- EN WATERBOUW 70,17 1,28 | 2,97 | 48,73 | 1,54 | 590 | 31,46 | 1,39 | 7,70
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 8345| 149 | 432 | 56,16 | 1,69 | 630 | 3551 | 1,38 | 898
42.10 | 42.110| Bouw van autowegen en andere wegen | 82,58| 1,46 4,36 55,89 1,70 6,52 34,68 1,28 7,55
42.20| 42 120|Bouw van boven- en ondergrondse 12681 321 | 639 | 6015 | 183 | 634 | 7604 | 324 | 1008
spoorwegen 5
42.30| 42.130| Bouw van bruggen en tunnels 8058 127 | 328 | 5871 | 1,52 | 296 | 3807 | 249 | 3263
422 Bouw van civieltechnische werkenten gy a6 | 109 | 138 | 39,77 | 147 | 572 | 2525 | 1,52 | 5386
behoeve van nutsbedrijven
4227 Bouvy van civieltechnische werken voor 6853 131 131 3882 168 779 2243 102 523
vioeistoffen
42211 |Bouw van water- en gasdistributienetten | 60,56 | 142 | 142 | 3865 | 1,92 | 957 | 1694 | 072 | 453
42212 |Bouw van water- en gasdistributienetten |90,61| 069 | 069 | 16,70 | 046 | 046 | 5529 | 1,46 | 5,60
42.219 Bouyv van civieltechnische werken voor |115,4 0,90 0,90 54,30 0,99 140 31,31 211 7.98
vloeistoffen, n.e.g. 0
42.22 | 42,200 |BOUW van civieltechnische werken voor | 4, 75l pag | 142 | 4028 | 136 | 460 | 2665 | 176 | 618
elektriciteit en telecommunicatie
429 ‘f/oe‘r’k”;,';a” andere civieltechnische 61,04 092 | 1,60 | 4133 | 1,17 | 487 | 2820 | 1,22 | 645
42.91 Waterbouw 61,50 084 | 084 | 3780 | 1,01 | 401 | 2737 | 082 | 434
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen < 25 jaar 25 - 49 jaar 50 jaar en +
FG | WEG GEG FG WEG GEG FG WEG GEG
42.911 |Baggerwerken 33,53| 0,61 0,61 37,00 0,94 3,54 19,48 0,90 4,72
42.919 |Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 93,36 | 1,09 1,09 38,70 1,08 4,53 42,20 0,66 3,61
42.99 | 42,990 |BOUW van andere civieltechnische 5669 178 | 88 | 6313 | 215 | 1019 | 3285 | 348 | 1826
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 66,08 | 1,36 4,96 50,41 1,49 6,84 42,03 1,43 8,88
43.1 Slopen en bouwrijp maken van terreinen |66,03| 1,96 854 | 4832 | 1,97 | 10,01 | 44,29 | 1,53 | 28,03
43.11| 43.110| Slopen 49,38 1,67 4,90 70,82 392 13,65 56,57 0,74 64,08
43.12 | 43.120 | Bouwrijp maken van terreinen 6856 187 855 43,56 1,63 9,80 42,54 1,75 21,49
43.13 | 43.130 | Proefboren en boren 81,30 596 26,29 45,94 0,92 2,91 28,12 0,94 2,00
432 Elektrische installatie, loodgieterswerk énf ge 5| 100 | 334 | 3997 | 1,05 | 441 | 31,76 | 1,05 | 472
overige bouwinstallatie
4321 Elektrische installatie 49,81 0,971 3,34 3226 0,82 316 25,80 0,85 4,98
43.211 Elektrotechnische installatiewerken aan 49.82| 092 3,37 32,19 0,83 2.84 24,25 0,80 5.02
gebouwen
43212 |Elektrotechnische installatiewerken, 4940| 042 | 165 | 3343 | 075 | 893 | 4541 | 141 | 455
uitgezonderd aan gebouwen
4322  |Loodgieterswerk, installatie van 6423 104 | 305 | 5235 | 136 | 583 | 4102 | 138 | 507
verwarming en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 50,46 | 0,91 2,49 50,41 1,37 7,51 45,33 1,57 7,03
4320 |Installatie van verwarming, 6855 1,08 | 323 | 5282 | 1,35 | 541 | 4015 | 1,35 | 4,60
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 49,14 1,45 581 33,37 1,07 525 23,50 0,74 3,09
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 59,81 1,87 6,16 32,76 1,28 8,36 21,46 0,87 4,49
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 36,22 | 0,94 5,39 33,98 0,85 2,07 25,10 0,64 2,00
43.3, Afwerking van gebouwen 66,21 1,20 3,79 52,99 | 1,56 7,13 46,31 1,41 8,40
43.31 | 43.310 | Stukadoorswerk 7892 1,38 3,02 72,20 241 8,52 2537 7,33 513
43.32 | 43.320 | Schrijnwerk 76,44 | 1,41 4,96 62,06 1,63 7,79 54,06 1,49 8,84
43.33 Vioerafwerking en behangen 47421 0,70 1,01 0,00 0,00 0,00 25 36 0,45 264
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 46,68 | 0,75 1,13 40,17 1,03 3,54 26,73 0,54 2,17
43332 |Plaatsen van vioerbedekking en 5821| 058 | 058 | 60,18 | 1,61 | 412 | 2340 | 020 | 6,05
wandbekleding van hout
43333 |P1aatsen van behang en vioerbedekking |, 34| o4 | 004 | 5844 | 083 | 454 | 1615 | 010 | 010
en wandbekleding van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 42,54 0,90 328 47,40 1,64 8,33 41,72 1,57 10,76
| 43.341 |Schilderen van gebouwen 34,55( 0,62 2,37 39,69 1,55 7,38 41,70 1,73 13,28
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Nace-Bel Code 2008 Subklassen < 25 jaar 25 - 49 jaar 50 jaar en +
FG | WEG | GEG | FG | WEG | GEG FG | WEG | GEG
43.342 [Schilderen van civieltechnische werken 13,29| 0,01 0,01 9,04 1,03 21,04 14,59 1,08 3,82
43.343 |Glaszetten 10;,3 304 | 1037 | 9039 | 219 | 846 | 5354 | 1,08 | 249
43.39 | 43.390|Overige werkzaamheden in verband met | ;o o5 ;o5 | 105 | 5855 | 217 | 736 | 6182 | 207 | 863
de afwerking van gebouwen
439 Overige gespecialiseerde 8502| 2,19 | 921 | 6595 | 206 | 994 | 5410 | 2,16 | 11,79
bouwactiviteiten
43.91| 43.910 | Dakwerkzaamheden 705'4 370 | 1426 | 9115 | 280 | 1136 | 7258 | 262 | 1399
43.99 Overige gespecialiseerde 67.75| 152 | 547 | 5312 | 168 | 922 | 4625 | 197 | 1085
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 |Waterdichtingswerken van muren 4596 | 4,46 32,03 16,73 0,66 4,00 0,00 0,00 0,00
43.992 |Gevelreinining 16; 01 618 | 618 | 13339 | 264 | 1765 | 000 | 000 | 0,00
43.993 |BouW van sierschouwen en open M731 141 | 1901 | 5001 | 080 | 080 | 000 | 000 | 0,00
haarden 5
43.994 |Uitvoeren van metsel- en voegwerken 36,70| 0,70 3,45 80,14 1,93 8,76 | 11597 | 2,96 24,70
43.995 [Restaureren van bouwwerken 54,63 1,19 5,58 24,21 0,69 3,15 40,62 0,98 2,29
43.996 |Chapewerken 1400| 0,11 | 011 | 3255 | 1,14 | 358 | 3217 | 027 | 510
43.999 |OVerige gespecialiseerde 69,79| 154 | 543 | 5477 | 1,75 | 969 | 4740 | 2,10 | 11,61
bouwwerkzaamheden
Totaal Bouwnijverheid 73.25] 1,50 | 512 | 5452 | 1,66 | 7.13 | 42,47 | 1,61 | 9,02

Tabel 25. Frequentie- en ernstgraad naar de leeftijdsklasse van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis - 2008.

<20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG |WEG|GEG| FG |WEG| GEG | FG |WEG|GEG| FG |WEG]|GEG| FG |WEG |GEG| FG | WEG | GEG
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 79,71 1,81 | 4,72 |84,96| 1,91 | 7,62 | 58,88 | 1,85 | 6,38 | 61,39 | 2,19 | 9,46 |51,43| 2,10 [10,56/21,95| 0,92 | 2,42
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van 0,00 | 0,00 | 0,00 |20,25| 0,53 | 2,86 | 6,31 | 0,13 | 0,26 | 19,04 | 0,82 | 2,53 | 10,03| 0,23 | 2,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00
bouwprojecten
41.10 Ontwikkeling van 000! 000| 000\2025 053| 286 | 637 | 0,13| 026 1904| 0,82 | 253\ 1003| 0,23 | 263| 0.00| 0,00 0,00

bouwprojecten

41.101

Ontwikkeling van residentiéle

bouwprojecten

0,00 | 0,00 |0,00]12,53| 0,08 | 0,08

10,77 | 0,22 | 0,45

25,09 | 1,21 | 3,44

7,71 | 0,13 | 0,99

0,00 | 0,00 | 0,00

41.102

Ontwikkeling van niet- 0,00 | 0,00 | 0,00 |32,94| 1,26 | 7,44

0,00 | 0,00 | 0,00

11,451 0,31 | 1,39

12,55] 0,33 | 4,41

0,00 | 0,00 | 0,00
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<20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG |WEG|GEG| FG |WEG| GEG | FG |WEG|GEG| FG |WEG]|GEG| FG |WEG |GEG| FG | WEG | GEG
residentiéle bouwprojecten
412 Burgerijike en utiliteitsbouw | 80,09| 1,82 [ 4,74 |87,21| 1,96 | 7,78 | 61,98 | 1,95 | 6,74 | 63,13 | 2,24 | 9,75 | 53,11| 2,17 |10,89|24,52| 1,03 | 2,70
41.20 Burgerlijke en utiliteitsbouw | 80,09| 1,82| 4,74|87.21| 1,96 | 778 | 61,98| 1,95| 6,74 | 6313| 224 | 975|53.11| 21710892452 1,03 | 270
41.201/\lgemene bouw van 71,46 | 1,64 | 4,52 |88,18| 1,99 | 6,99 | 65,66 | 2,21 | 7,84 | 66,96 | 2,37 | 9,96 | 58,04 | 2,33 |12,34|38,21| 1,50 | 3,22
residentiéle gebouwen
41.202/\198Mene bouw van 332,75| 6,42 [12,64|37,03| 0,90 | 2,79 | 21,18 | 0,90 | 3,47 | 35.49 | 2,39 |10,45|33,07| 1,82 | 6,78 [15,69| 1,11 | 5,81
kantoorgebouwen
41,203/ \\9emene bouw van andere |4 5ol 3 74 | 675 [92,52| 2,04 | 11,56 | 60,29 | 1.45 | 431 | 59.15 | 1,90 | 9,06 |47.22] 1.90 | 8,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00
niet-residenti€le gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 74,61 0,97 | 0,61 |58,49] 1,48 | 4,61 | 50,95 | 1,54 | 5,28 | 45,64 | 1,52 | 6,64 | 32,40| 1,40 | 7,72 |20,28] 1,36 | 7,44
421 Bouw van wegen en 80,82 | 1,15 | 0,98 |69,97| 1,78 | 5,71 | 61,21 | 1,83 | 5,82 | 50,25 | 1,46 | 6,67 | 36,80| 1,43 | 9,20 |17,54| 0,72 | 4,66
spoorwegen
42,1042, 17gP0uUwW van autowegen en 8293| 1.23| 1056921 1,78 | 595 | 61.38| 1,83 | 598 | 49,56| 1,47 | 688|3574| 1,32| 7771|1948 0,79 | 518
andere wegen
42.20|42. 1295°uw van boven- en 0,00 | 0,00| 0,00|6894 305| 601 | 81,08| 201 | 455| 5637| 1,23 | 908 7823| 333|103/ 0.00| 0,00| 0,00
ondergrondse spoorwegen
42.30|42.130Bouw van bruggen en tunnels| 72,41| 0,07| 0,00|80,60] 1,24 | 234 | 50,13| 1,75 | 3.96 | 58.71| 1,47 | 2.73 | 42.89| 2,80 |36,76] 0,00| 0,00 | 0,00
Bouw van civieltechnische
422 werken ten behoeve van 52,18 | 0,58 | 0,00 |46,55| 1,16 | 2,54 | 40,07 | 1,40 | 5,00 | 37,96 | 1,70 | 7,81 | 25,35| 1,42 | 5,37 |24,04| 2,72 | 11,73
nutsbedrijven
4221 Bouw van civieltechnische | 4o 15| 55| 000|5346 133| 338 | 3886| 152 | 493| 3662| 208 | 1272| 21.28| 0,86 | 4.85|36.16) 298| 976
werken voor vioeistoffen
42.211[BOUW van water- en 0,00 | 0,00 | 0,00 |51,94| 1,51 | 4,02 | 40,73 | 1,83 | 6,14 | 33,91 | 2.26 | 15,67 18,33| 0,78 | 4,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00
gasdistributienetten
42.212/BOUW van water- en 162,59| 0,65 | 0,00 |26,40| 0,25 | 0,25 | 21,89 | 0,21 | 0.21 | 20,13 | 0,92 | 0,92 |40,15| 1,41 | 5,92 [%24°| 2,02 | 2,02
gasdistributienetten 2
Bouw van civieltechnische
42.219werken voor vioeistoffen, 154,06/ 0,92 | 0,00 |84,10| 0,76 | 0,76 | 37,38 | 0,42 | 0,42 | 65,39 | 1,82 | 2,91 | 25,64| 0,97 | 4,17 |92,94| 14,50 | 49,35
n.e.g.
Bouw van civieltechnische
42.22\42 220werken voor elektriciteiten | 53.53| 0,73| 0,00|42.92 1,07 | 211 | 40.75| 1.33| 503 | 3866| 1,51 | 528 2738| 1.69 | 563| 1801 258 | 12771
telecommunicatie
429 Bouw van andere 95,37 | 0,86 | 0,00 |48,94| 1,24 | 5,80 | 38,31 | 0,87 | 4,03 | 43,71 | 1,36 | 3,83 [29,10| 1,24 | 6,24 |21,37| 1,04 | 7,98
civieltechnische werken




Pagina 49/ 153

<20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
Nace-Bel Code 2008 Subklassen
FG |WEG|GEG| FG | WEG | GEG FG |[WEG|GEG| FG |WEG|GEG| FG |WEG |GEG| FG |WEG | GEG
42971 Waterbouw 105,52 0,95| 0,00144.23| 086 | 358 | 35,74 | 077 | 373 | 41,44 1,35 | 3571|2895 087 | 4271)16,04| 046 | 527
42.911Baggerwerken 76,58 | 1,46 | 0,00 |26,38| 0,86 | 3,95 | 39,94 | 0,71 | 2,57 | 41,57 | 1,15 | 3,06 | 19,08 | 0,94 | 4,33 ]21,96| 0,63 | 7,21
42_919Waterbouw, m.u.v. 116,52| 0,76 | 0,00 |64,90| 0,86 | 3,15 | 31,01 | 0,85 | 5,03 | 41,29 | 1,59 | 4,01 |46,61| 0,73 | 3,99 0,00 | 0,00 | 0,00
baggerwerken
Bouw van andere
42.99|42.990civieltechnische werken, 0,00 | 0,00)| 0,00)87,97 4,41 | 24,21 54,27 | 1,48 | 588 56,37 | 1,36 | 5,569 | 29,95 328 |17,21|63,62| 566 | 29,52
n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 58,58 | 1,04 | 3,02 |62,62| 1,45 | 5,74 | 53,18 | 1,56 | 6,23 | 47,45 | 1,57 | 8,30 | 26,64 | 0,95 | 5,10 |33,97| 1,47 | 22,51
43.1 Slopen en bouwrjp maken | gg o7 3 06 1463|5535 1,92 | 6,90 | 48.45 | 1,95 | 7.37 | 46,64 | 1,96 | 14,32|43.37| 1,54 [18,06|58.47| 1.36 |181,16
van terreinen
43.11|43.110Slopen 86,92\ 2,09 | 0,0016855 3,55 | 13,19 73,94 | 421 | 11,60) 59,29 | 3,11 | 13,37 54,03| 0,83 | 3,87 78,84\ 0,00 591,33
43.12\43. 120 Bouwrijp maken van terreinen| 103,31 3,34 |18, 32152,71| 1,56 | 539 | 43,68 | 1,57 | 7,04 | 43,04 | 1,75 | 1532) 41,88| 1,73 |22,15154,90| 2,12 | 899
43.13\43. 130 Proefboren en boren 0,00 | 0,00| 0,00156,72| 2,67 | 11,83 39,08| 0,63 | 063 5507 | 1,29 | 496 | 3047 1,02 |2, 16| 0.00| 0,00 | 0,00
Elekitrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 55,15|0,84 | 2,10 |50,18| 0,98 | 3,63 | 40,29 | 1,14 | 4,42 | 36,29 | 1,05 | 4,85 |31,75| 1,04 | 4,79 |31,85| 1,20 | 3,98
bouwinstallatie
432171 Elektrische installatie 58,70\ 0,66 | 1,33141,71) 088 | 366 | 31,46 | 082 | 232 2987 085 | 382 |26,09| 0,85 | 51412290 0,76 | 3,34
Elektrotechnische
43.211jinstallatiewerken aan 56,90| 0,65 | 1,22 |41,73| 0,89 | 3,01 | 31,69 | 0,83 | 2,32 | 29,67 | 0,84 | 3,93 |24,41| 0,80 | 5,13 |22,61| 0,85 | 3,76
gebouwen
Elektrotechnische
43.212jinstallatiewerken, 297,58 1,49 |15,08]41,04| 0,32 | 25,41 | 27,42 | 0,58 | 2,32 | 32,80 | 1,12 | 2,27 | 48,67 | 1,63 | 5,28 |25,18| 0,08 | 0,08
uitgezonderd aan gebouwen
Loodgieterswerk, installatie
4322 van verwarming en 5127\ 0,96 241163200 1,712 | 3,75 | 5288| 1,46 | 6,18 | 48,35 1,38 | 6,32 | 40,67 1,36 | 5034547 1,67 | 4,83
klimaatregeling
43.221|Loodgieterswerk 33,11 0,70 | 0,47 |64,45| 1,36 | 5,96 | 53,13 | 1,50 [10,67] 34,19 | 0,97 | 2,80 |42,92| 1,48 | 6,89 |85,12| 3,06 | 9,45
43 200 nstallatie van verwarming, |56 55| 1 g | 306 |62,89| 1,06 | 3.19 |52:82| 1,45 | 5,04 | 51,77 | 1.48 | 7,18 |40,13| 1.33 | 4,64 [40,34| 1,49 | 4,24
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 68,08\ 1,21| 7,.39|42,79, 1,01 | 279 | 3863 | 1,65 | 822 | 2556 | 0,79 | 435 23,73| 0,70 | 3,05|20,75| 1,26 | 3,59
43.291|Isolatiewerkzaamheden 68,41| 0,68 | 0,00 |46,02| 1,39 | 3,93 | 37,67 | 1,82 |13,04] 26,84 | 0,98 | 6,96 | 20,98 | 0,70 | 4,56 |28,69| 3,47 | 3,47
43.299/0verige bouwinstallatie, n.e.g.| 67,64 | 1,89 |17,14]|39,54| 0,63 | 1,65 | 39,60 | 1,28 | 3,29 | 24,18 | 0,59 | 1,53 | 25,93| 0,70 | 1,84 ]16,25| 0,00 | 3,66
43.3 \Afwerking van gebouwen 56,76 | 1,01 | 3,15 |66,42| 1,44 | 5,66 | 61,45 | 1,72 | 6,63 | 50,78 | 1,71 | 8,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |27,79| 1,07 | 15,96
43.31|43.310Stukadoorswerk 49,65| 0,90 | 09918562 1,97 | 4,97 | 8267 | 261 | 846 | 56,18 | 236 | 10,23 25,42| 1,42 | 5,56 24,72| 0,20 | 020
43.32|43.320 Schrijnwerk 73,94\ 1,33 | 5467505 1,59 | 5,76 | 64,36 | 1,63 | 6,24 | 5283 | 1,58 | 997 | 5567| 1,50 | 7,33|37,09| 1,36 | 30,50
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<20 jaar 20-29 jaar 30-39 jaar 40-49 jaar 50-59 jaar 60 jaar en +
FG |WEG|GEG| FG |WEG| GEG | FG |WEG|GEG| FG |WEG|GEG| FG |WEG|GEG| FG |WEG | GEG

Nace-Bel Code 2008 Subklassen

43.33 Vioerafwerking en behangen | 37,38| 0,64 | 0,00150,90| 0,94 | 285 | 4040| 0,87 | 221 | 47,60| 1,41 | 500)26,15| 048 | 286]16,13| 0,10 | 0,70

43.33152"%‘:’236"’:“V'°er'e” 41,181 0,75 | 0,00 |47,05| 0,86 | 2,83 | 36,04 | 0,77 | 2,28 | 41,89 | 1,35 | 4,56 | 28,73| 0,59 | 2,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Plaatsen van vloerbedekking

43'332en wandbekleding van hout

20,56 | 0,06 | 0,00 |68,36| 1,44 | 3,59 | 66,66 | 1,54 | 2,59 | 51,48 | 1,49 | 4,71 |24,49| 0,21 | 6,33 ] 0,00 | 0,00 | 0,00

Plaatsen van behang en
vloerbedekking en

43.333 : 0,00 | 0,00 | 0,00 |52,68| 0,37 | 0,37 | 11,48 | 0,02 | 0,02 |103,96| 1,81 |11,34] 0,00 | 0,00 | 0,00 |67,94| 0,41 | 041
wandbekleding van andere
materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 31,89 067 219|45,70, 1,19 | 795 | 53.39| 1,74 | 818 | 4330 1,69 | 655 | 4332| 1,59 |11,38] 1741 1,79 | 1,19
43.341/Schilderen van gebouwen 27,43 0,65 | 2,48 |37,21] 0,98 | 529 | 46,63 | 1,62 | 8,21 | 34,66 | 1,58 | 5,97 |42,86| 1,73 |[14,03[23,51] 1,61 | 1,61
43.349/>Childeren van 0,00 | 0,00 | 0,00 |15,68| 0,01 | 58,81 | 12,26 | 1,42 | 5,10 | 4,81 | 1,08 | 469 | 15,38| 1,14 | 4,02 ] 0,00 | 0,00 | 0,00
civieltechnische werken
43.343|Glaszetten 89,00 | 0,43 | 0,00 |96,24] 2,51 | 870 | 93,24 | 2,33 | 8,93 | 89,56 | 2,33 | 9,40 |57,68| 1,16 | 2,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Overige werkzaamheden in
43.39|43.390verband met de afwerking van| 80,85| 1,16 | 0,00153,27| 0,95 | 203 | 6581 | 244 | 927 | 6326 | 255 | 762 |67,18| 207 | 9326867 1,30 | 1,30

\gebouwen
439 Overige gespecialiseerde 62,94 | 1,21 3,18 |83,64| 2,33 | 9,89 | 65,14 | 1,98 | 8,57 | 61,71 | 2,13 |12,22| 55,22 | 2,13 [10,00|41,13| 2,60 | 32,63
bouwactiviteiten
43.91|43.910Dakwerkzaamheden 7528| 1,44| 319|7 75’3 338 | 1415\ 8596| 256 | 9.82| 89,53| 303 | 14,43| 72.99| 250 | 1298|6757 406 | 2651
43.99 Overige gespecialiseerde 5207 1.00| 317\|64,76 1,64 | 709 | 54.75| 1,69| 795| 49,17| 1,72 | 11.22| 4762| 1,97 | 873\ 30,64 203 | 3506

bouwactiviteiten, n.e.g.

43.991\rfqvj:g:ld'cm'”gswerke”"a” 271,0526,29163‘8 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11,07 | 0553 | 0,53 | 28,26 | 0,99 | 9.47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00

43.992Gevelreinining 132,79| 7,97 | 0,00 335’0 6.26 | 13,38 [101,05| 1,41 | 1,41 | 56,67 | 2,24 | 29,86 0,00 | 0,00 [0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00

43.993{BOUW van sierschouwen en | 4 o, | 600 | 000 [72.41| 0,87 | 11,73 | 61,79 | 0,06 | 0,06 | 58,05 | 1.80 | 1,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
open haarden

43.9948&2’3\,‘?;:&‘;"3” metsel- en 32,10|0,19 [ 0,00 |32,98| 1,11 | 6,88 | 9544 | 3,17 | 16,77]|123,14| 1,53 | 1,53 |121,44 3,10 |25,87] 0,00 | 0,00 | 0,00

43.995Restaureren van bouwwerken | 66,67 | 0,40 | 0,00 [37,73] 0,94 | 5,82 | 22,98 | 0,25 | 0.25 | 23,28 | 1,12 | 4,87 | 38,72 0,81 | 0,81 |57,60] 2,53 | 15,50

43.996/Chapewerken 0,00 | 0,00 | 0,00 [34,65] 2,26 | 8,76 | 45,18 | 0,42 | 0.42 | 9,03 | 0,38 | 0,38 | 34,94 0,30 | 5,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Overige gespecialiseerde

43.999 bouwwerkzaamheden

52,59 0,94 | 2,94 |66,44| 1,66 | 7,12 | 56,44 | 1,80 | 8,55 | 51,07 | 1,79 |11,80|48,92| 2,10 | 9,33 |29,92| 2,07 | 37,97

Totaal bouwnijverheid 64,91 | 1,24 | 3,38 167,80 1,57 | 6,09 | 54,39 | 1,64 | 6,14 | 51,14 | 1,74 | 8,38 | 43,67 | 1,63 | 8,63 |27,86| 1,28 | 13,71
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Tabel 26. Frequentie- en ernstgraad naar de grootte van de onderneming van het slachtoffer in de sectoren van de bouwnijverheid op jaarbasis 2008.

1-4 4-9 10-19 20-49 5099 | 100199 | 200499 | 500999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers|werknemers| werknemers |werknemers | werknemers |werknemers| werknemers en +
FG FG FG FG FG FG FG FG FG
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 51,72 | 77,81 76,32 72,42 73,32 61,12 53,00 36,66 35,98
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 6,74 17,79 3,84 17,71 52,14
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 6,74 17,79 384 17,71 52,14
41.101 OntW|kkgI|ng van residentiéle 6,72 7.34 0,00 32,23 52,14
bouwprojecten
41102 OntW|kke;I|ng van niet-residentiéle 6,78 3384 5.65 4,51
bouwprojecten
41.2 Burgerijjke en utiliteitsbouw 57,01 83,02 | 81,16 75,75 73,48 61,12 53,00 36,66 35,98
41.20 Burgerljjke en utiliteitsbouw 5701 | 8302 | 81,16 75,75 73,48 61,12 | 5300 36,66 35,98
41.201 {Mlgemene bouw van residentiéle 57,76 | 8285 79,67 74,38 78,96 67,88 54,29 33,45
gebouwen
41.202 {gemene bouw van 0,00 0,00 44,18 35,78 26,64 30,27
kantoorgebouwen
41.203 {Nlgemene bouw van andere niet- 13,85 | 87,58 98,03 81,87 68,66 58,73 55,92 54,10
residentiéle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 42,50 | 63,83 | 42,31 49,84 60,48 62,37 39,25 36,30 9,64
421 Bouw van wegen en spoorwegen 46,79 | 67,65 | 4893 53,20 62,26 69,06 41,57 54,17
42,10 42.110 ‘ZZZ g’n"a” autowegen en andere 4639 | 6820 | 4679 53,16 60,82 66,61 4265 54,17
42.20 | 42, 120|BoUwW van boven- en ondergrondse | 4505, | o 30,63 49,51 89,80
spoorwegen
42.30 | 42.130\Bouw van bruggen en tunnels 0,00 126,93 56,71 76,63 29,55
422 Bouw van civieltechnische werken | a9 19 | 4709 | 3320 43,71 47,62 54,73 38,23 9,64
ten behoeve van nutsbedrijven
4227 Bouw van civieltechnische werken 0,00 0,00 2272 2844 70,03 3299
voor vioeistoffen
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14 4-9 10-19 20-49 5099 | 100-199 | 200-499 | 500-099 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers|werknemers| werknemers |werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | '€ ene+ ers
FG FG FG FG FG FG FG FG FG
42,211 [BOUW van water- en 0,00 0,00 14,22 31,46 69,01 30,79
gasdistributienetten
42212 [BOuUW van water- en 0,00 65,31 25,01

gasdistributienetten

42219 Bouw van civieltechnische werken 0,00 0,00 73.12 4775
voor vloeistoffen, n.e.g.

Bouw van civieltechnische werken

4222 | 42.220 . . 40,32 47,09 34,45 46,31 61,43 41,50 50,92 9,64
voor elekiriciteit en telecommunicatiel
429 f/‘;ﬁk”;,';a” andere civieltechnische 0,00 7540 | 33,36 41,55 81,18 62,40 35,04 20,55
42.91 Waterbouw 0,00 75,40 27,77 46,76 92 99 6240 25,06 20,55
42.911 Baggerwerken 0,00 101,87 41,70 36,94 25,06 32,69
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 0,00 49,62 0,00 63,67 92,99 60,80 8,07

Bouw van andere civieltechnische

42.99 | 42.990 0,00 112,89 12,88 44,46 60,73
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
S T T T s 50,76 | 59,23 60,12 60,36 47,85 34,23 26,30 17,77 18,98
431 Slopen en bouwrjp maken van 4957 | 4459 | 57,28 49,23 48,08 15,69 45,85
terreinen
43.11 43.110|Slopen 73,21 9568 | 5716 46,13 66,36
43.12 | 43.120|Bouwrijp maken van terreinen 4589 | 3143 | 5988 47,78 43,48 15,69 45,85
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 31,33 30,99 36,37 85,37 2977
Elekirische installatie,
432 loodgieterswerk en overige M,22 | 47,26 49,10 48,68 43,62 33,12 17,21 19,49 18,98
bouwinstallatie
4321 Elektrische installatie 3824 418171 33,74 4227 3348 33,12 18,52 803
43211 [Flektrotechnische installatiewerken | 44 5 | 4 g1 33,87 40,86 33,79 32,45 17,92 8,03
@an gebouwen
43.212 E.Iektrotechnlsche installatiewerken, 0,00 0,00 133,43 23,98 34,80 21.64
uitgezonderd aan gebouwen
4322 Loodgieterswerk, installatie van 4384 | 5269 | 6681 59,69 6215 3701 9,20 39,36

verwarming en klimaatregeling
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14 4-9 10-19 20-49 5099 | 100-199 | 200-499 | 500-099 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers|werknemers| werknemers |werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | '€ ene+ ers
FG FG FG FG FG FG FG FG FG
43.221 |Loodgieterswerk 41,78 51,91 61,34 54,05 68,41 10,48
43202 |nstallatie van verwarming, 44,78 | 5288 | 6842 60,37 59,96 44,40 9,20 39,36
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 48,79 45,49 56,06 29,04 28,69 10,61 2220 11,29
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 62,26 43,74 61,78 23,34 18,74 10,61 27,61
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 31,98 47,26 45,07 36,46 49,27 17,76 2,75
43.3 \Afwerking van gebouwen 50,77 57,94 60,60 64,43 52,00 49,66 18,53
43.31 | 43.310|Stukadoorswerk 62,28 62,71 76,85 90,20 47,67 46,89
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 59,86 66,52 65,14 61,98 5224 60,95
43.33 Vioerafwerking en behangen 3547 37,23 49,40 55,97 40,48
43.331 [Plaatsen van vloer- en wandtegels 33,68 30,60 46,36 55,03 41,62
43.332 Plaatsen van vloerbedekking en 46,04 61,09 59,28 61,46
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43.333 vloerbedekking en wandbekleding 16,16 69,16 69,29 56,64 39,40
\van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 33,93 47,99 46,80 61,98 53,37 2329 595
43.341 |Schilderen van gebouwen 29,35 38,42 39,60 52,37 48,94 3,05
43.342 Schilderen van civieltechnische 0,00 0,00 0,00 18,64 8,71
werken
43.343 |Glaszetten 74,92 101,52 75,16 92,49 68,99
43.39 | 43.390|CVerige werkzaamheden in verband | 4, 50 | 5775 | gpo4 89,60 243,16 52,85
met de afwerking van gebouwen
43.9 Ovenige gespecialiseerde 64,31 | 8205 | 79,25 80,72 50,71 3355 | 43,12 11,56
bouwactiviteiten
43.91 | 43.910 \Dakwerkzaamheden 73,53 101,09 103,12 110,25 100,96 28,05 5945
43.99 Overige gespecialiseerde 5757 | 6470 | 61,99 67,05 36,38 3406 | 3878 11,56
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 Waterdichtingswerken van muren 72,98 0,00 13,75 0,00
43.992 |Gevelreinining 68,72 0,00 29,35 546,88
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1-4 49 1019 | 2049 5099 | 100-199 | 200-499 | 500-099 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers|werknemers| werknemers |werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | '€ ene+ ers
FG FG FG FG FG FG FG FG FG
43.993 Bouw van sierschouwen en open 0,00 0,00 5453
haarden
43.994 Uitvoeren van metsel- en 72,67 39,80 0,00 0,00
voegwerken
43.995 Restaureren van bouwwerken 63,60 0,00 49,90 36,20 20,71
43.996 (Chapewerken 52,78 0,00 0,00 39,51 12,70
43.999 [OVerige gespecialiseerde 5675 | 6525 | 6225 72,37 40,05 3406 | 42,96 11,56
bouwwerkzaamheden
Totaal Bouwnijverheid 50,81 63,59 62,45 62,16 59,50 49,98 40,43 29,78 20,91
1-4 4-9 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 | 500-999 weﬂlggg]ers
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers| werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | werknemers | werknemers en +
WEG WEG WEG WEG Weg WEG WEG WEG WEG
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 1,90 2,49 2,13 2,06 2,18 1,94 1,41 1,55 1,49
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 0,12 0,77 0,02 0,35 3,65
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 012 077 002 035 365
41.101 OntW|kk§I|ng van residentiéle 0,12 0,18 0,00 0.73 3,65
bouwprojecten
41.102 OntW|kkgI|ng van niet-residentiéle 0,12 168 0,03 0,01
bouwprojecten
41.2 Burgerljjke en utiliteitsbouw 2,11 2,64 2,28 2,16 2,17 1,94 1,41 1,55 1,49
41.20 Burgerljjke en utiliteitsbouw 211 2,64 228 2,16 217 1,94 17,4171 7,55 1,49
41.201 [Nlgemene bouw van residenticle 2,14 2,62 2,27 2,16 2,38 2,05 1,48 1,35
gebouwen
41.202 {Algemene bouw van 0,00 0,00 1,49 3,06 1,14 1,42
kantoorgebouwen
41203 {Algemene bouw van andere niet- 0,06 3,14 2,32 2,22 1,85 1,75 1,40 2,64
residentiéle gebouwen
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1-4 4-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 werllg(e)r(;ers
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers| werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | werknemers | werknemers en +
WEG WEG WEG WEG Weg WEG WEG WEG WEG
42 WEG- EN WATERBOUW 0,97 1,53 1,41 1,63 1,77 2,10 1,35 1,03 0,40
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 0,88 1,58 1,57 1,81 1,76 2,13 1,20 1,56
42.10| 42.110 ‘ZZZ "e"n"a” autowegen en andere 0,88 1,59 1,56 1,85 1,73 1,95 7,19 1,56
4220 | 42 120 Bouw van boven- en ondergrondse 477 0.00 0.21 108 368
spoorwegen
42.30 | 42.130 |Bouw van bruggen en tunnels 0,00 1,95 125 225 1,29
422 Bouw van civieltechnische werken 1,48 1,48 1,31 1,45 1,89 2,00 1,55 0,40
ten behoeve van nutsbedrijven
4221 Bouw van civieltechnische werken 0.00 0.00 0.30 0.76 266 148
voor vioeistoffen
42,211 [BOUW van water- en 0,00 0,00 0,20 0,88 3,34 1,44
gasdistributienetten
42.212 [Bouw van water-en 0,00 0,85 0,62
gasdistributienetten
42219 Bouw van civieltechnische werken 0,00 0,00 0,58 1,79
voor vloeistoffen, n.e.g.
42.22| 42220 |POUW van civieltechnische werken |, 5, 1,48 1,36 1,59 270 1,43 1,72 0,40
voor elekiriciteit en telecommunicatie
429 Bouw van andere civieltechnische 0,00 123 0,80 0,56 1,51 2,29 138 0,56
werken
4291 Waterbouw 0,00 1,23 075 0,65 1,08 229 0,86 0,56
42.911 Baggerwerken 0,00 2,12 1,13 0,47 0,86 0,98
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 0,00 0,36 0,00 0,96 1,08 2,27 0,13
4299 | 42990 Bouw van andere civieltechnische 0.00 152 0.06 283 273
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 1,51 1,66 1,71 1,70 1,15 0,99 0,93 0,55 0,53
43.1 Slopen en bouwrjp maken van 2,26 1,77 2,16 1,84 1,68 0,18 2,14
terreinen
43.11 | 43.110 |Slopen 371 4,85 368 1,43 3371
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1-4 4-9 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 | 500-999 werllggr?wers
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers| werknemers | werknemers (werknemers| werknemers | werknemers | werknemers en +
WEG WEG WEG WEG Weg WEG WEG WEG WEG
43.12 | 43.120 |Bouwrijp maken van terreinen 1,91 1,03 2,03 1,94 1,01 0,18 2,14
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 343 0,38 0,63 1,75 1,21
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 1,01 1,26 1,18 1,29 0,94 0,86 0,63 0,51 0,53
bouwinstallatie
4321 Elektrische installatie 0,95 0,98 0,89 7,16 0,65 067 0,62 023
43.211 Elektrotechnische installatiewerken 0.95 0,98 0,89 116 0.67 0,55 0.62 0,23
@an gebouwen
43.212 E_Iektrotechmsche installatiewerken, 0,00 0,00 128 0,25 0,96 0,64
uitgezonderd aan gebouwen
43.22 Loodgieterswerk, installatie van 1,03 1,45 1,55 1,45 1,33 1,71 0,89 067
verwarming en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 0,79 1,76 1,43 2,24 1,62 0,30
43222 [nstallatie van verwarming, 1,14 1,37 1,59 1,36 1,23 1,33 0,89 0,67
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 1,57 1,88 1,714 17,15 0,88 1,15 027 0,44
43.291 |Isolatiewerkzaamheden 2,12 1,08 1,48 1,36 0,87 1,15 1,19
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 0,74 2,69 0,47 0,87 0,88 0,18 0,05
433 \Afwerking van gebouwen 1,50 1,46 1,70 1,78 1,13 1,76 0,45
43.31 | 43.310 |Stukadoorswerk 1,74 241 2,08 336 0,91 089
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 1,71 1,47 1,65 7,64 1,08 0,94
43.33 Vioerafwerking en behangen 0,81 0,65 7,18 1,40 0,76
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 0,88 0,58 0,84 1,43 0,94
43.332 Plaatsen van vloerbedekking en 0.63 0,99 2.46 114
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43.333 |\vloerbedekking en wandbekleding 0,05 0,14 0,28 1,81 0,59
van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 1,21 1,54 1,78 1,71 1,28 325 025
43.341 |Schilderen van gebouwen 1,15 1,48 1,57 1,59 1,24 0,07
43.342 |Schilderen van civieltechnische 0,00 0,00 0,00 2,12 0,43
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1-4 4-9 10-19 20-49 50-99 100-199 | 200-499 | 500-999 werllggr?wers
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers|werknemers| werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | werknemers | werknemers en +
WEG WEG WEG WEG Weg WEG WEG WEG WEG
werken
43.343 Glaszetten 1,78 1,83 2,66 2,16 1,43
43.39 | 43.390 |Overge werkzaamheden in verband | o 1,28 253 1,84 11,39 1,82
met de afwerking van gebouwen
439 Overige gespecialiseerde 2,11 2,56 2,53 2,33 1,48 1,11 1,46 0,68
bouwactiviteiten
43.91 | 43.910 \Dakwerkzaamheden 271 3,09 337 2,83 2,33 025 1,76
43.99 Overige gespecialiseerde 1,67 207 7,92 210 1,23 7,19 1,38 0,68
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 |Waterdichtingswerken van muren 5,29 0,00 0,48 0,00
43.992 |Gevelreinining 3,78 0,00 0,65 11,70
43.993 Bouw van sierschouwen en open 0,00 0,00 0,80
haarden
43.994 Uitvoeren van metsel- en 169 0,76 0,00 0,00
voegwerken
43.995 |Restaureren van bouwwerken 2,51 0,00 0,80 0,53 0,68
43.996 [Chapewerken 1,13 0,00 0,00 1,37 0,13
43.999 [OVerige gespecialiseerde 1,63 2,09 1,93 2,29 1,46 1,19 1,79 0,68
bouwwerkzaamheden
Totaal Bouwnijverheid 1,58 1,84 1,79 1,79 1,64 1,57 1,26 1,06 0,76
1-4 49 10-19 2049 | 5099 | 100199 | 200499 | 500-999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers |werknemers| werknemers | werknemers |werknemers| werknemers | werknemers | werknemers | € e ne+ ers
GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 9,11 11,72 10,18 7,79 6,92 8,14 5,43 5,11 6,97
BOUWPROJECTEN
41.1 Ontwikkeling van bouwprojecten 0,91 4,00 0,02 1,33 8,54
41.10 Ontwikkeling van bouwprojecten 0,91 4,00 0,02 1,33 8,564
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1-4 4-9 10-19 20-49 5099 | 100199 | 200-499 | 500-999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers |werknemers| werknemers | werknemers [werknemers| werknemers | werknemers | werknemers | € e ne+ ers
GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG
41.101 OntW|kke_I|ng van residentiéle 0,12 0,55 0,00 278 8.54
bouwprojecten
41.102 OntW|kkgI|ng van niet-residentiéle 2,91 9,30 0,03 0,01
bouwprojecten
412 Burgeriijjke en utiliteitsbouw 10,08 12,39 10,85 8,19 6,91 8,14 5,43 5,11 6,97
41.20 Burgeriijke en utiliteitsbouw 70,08 12,39 70,85 819 6,91 814 543 511 6,97
41.201 [Algemene bouw van residentiéle 10,25 11,40 10,80 8,20 7,17 5,99 5,34 4,80
gebouwen
41.202 flgemene bouw van 0,00 0,00 4,36 11,11 4,24 6,77
kantoorgebouwen
41.203 fAlgemene bouw van andere niet- 0,06 38,35 11,45 8,20 7,04 9,37 5,64 6,81
residenti€éle gebouwen
42 WEG- EN WATERBOUW 5,45 4,76 5,29 6,07 7,70 11,26 4,75 2,75 1,89
42.1 Bouw van wegen en spoorwegen 5,60 5,13 6,41 7,09 8,89 11,30 4,16 3,25
42.10| 42.110 ig;g’nva” autowegen en andere 573 517 6,54 679 887 11,28 419 325
4220 42 120 Bouw van boven- en ondergrondse 477 0.00 0.21 368 17,54
spoorwegen
42.30 | 42.130 |Bouw van bruggen en tunnels 0,00 1,95 13,16 717,18 387
422 Bouw van civieltechnische werken 6,25 4,90 4,27 4,22 5,51 11,88 4,64 1,89
ten behoeve van nutsbedrijven
4221 Bouw van civieltechnische werken 0.00 0.00 0.30 139 19,19 464
voor vioeistoffen
42.211 [Bouw van water- en 0,00 0,00 0,20 1,36 25,34 4,64
gasdistributienetten
42.212 [Bouw van water- en 0,00 0,85 1,42
gasdistributienetten
42.219 Bouw van civieltechnische werken 0,00 0,00 0,58 4.65
voor vloeistoffen, n.e.g.
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1-4 4-9 10-19 20-49 5099 | 100199 | 200-499 | 500-999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers |werknemers| werknemers | werknemers [werknemers| werknemers | werknemers | werknemers | € e ne+ ers
GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG
42.22| 42220 |BOUW van civieltechnische werken | 4 490 442 471 848 556 4,64 7,89
voor elektriciteit en telecommunicatie
429 Bouw van andere civieltechnische 0,00 123 2,19 3,53 5,02 9.49 6.48 2,30
werken
4291 Waterbouw 0,00 1,23 2,24 4,16 358 9,49 324 230
42.911 |Baggerwerken 0,00 2,12 3,36 3,24 3,24 4,42
42.919 Waterbouw, m.u.v. baggerwerken 0,00 0,36 0,00 5,74 3,58 9,47 0,13
4299 | 42990 Bouw van andere civieltechnische 0,00 150 0.06 9.50 14.83
werken, n.e.g.
GESPECIALISEERDE
43 BOUWWERKZAAMHEDEN 7,19 6,98 7,91 7,79 3,84 7,55 3,47 4,53 1,24
43.1 Slopen en bouwrijp maken van 10,51 5,68 32,69 8,75 5,18 1,59 6,78
terreinen
43.11| 43.110 |Slopen 15,66 14,57 62,36 7,88 10,92
43.12 | 43.120 |Bouwrijp maken van terreinen 9,24 370 29,99 921 309 1,59 6,78
43.13 | 43.130 |Proefboren en boren 15,18 0,38 427 4,07 1,21
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 4,06 4,80 4,82 5,563 3,11 4,73 2,58 1,88 1,24
bouwinstallatie
43.21 Elektrische installatie 380 4,77 245 524 1,59 367 277 023
43.211 Elektrotechnische installatiewerken 3,80 477 2.45 5,22 164 0,86 3,03 023
aan gebouwen
43.212 E.Iektrotechmsche installatiewerken, 0,00 0,00 6,28 0,25 1078 145
uitgezonderd aan gebouwen
43.22 Loodgieterswerk, installatie van 4,14 483 832 573 4.21 340 3,54 215
verwarming en klimaatregeling
43.221 |Loodgieterswerk 4,27 5,91 13,39 6,17 5,67 0,62
43.202 [nstallatie van verwarming, 4,08 4,57 6,82 5,68 3,69 4,18 3,54 2,15
klimaatregeling en ventilatie
43.29 Overige bouwinstallatie 6,54 4,83 1,66 6,03 5,071 22,05 027 1,77
43.291 (Isolatiewerkzaamheden 8,98 3,19 2,28 8,13 7,01 22,05 4,54
43.299 |Overige bouwinstallatie, n.e.g. 3,49 6,47 0,47 3,30 0,88 0,18 0,31
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14 49 10-19 2049 | 5099 | 100199 | 200-499 | 500-999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers |werknemers| werknemers | werknemers [werknemers| werknemers | werknemers | werknemers | € e ne+ ers
GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG
43.3 \Afwerking van gebouwen 7,26 6,53 6,00 8,48 3,63 14,68 1,92
43.31 | 43.310 |Stukadoorswerk 538 7,36 6,76 12,05 6,28 4,417
43.32 | 43.320 |Schrijnwerk 9,92 6,50 548 8,58 3,54 4,60
43.33 Vioerafwerking en behangen 1,79 321 345 4,89 247
43.331 |Plaatsen van vloer- en wandtegels 2,14 2,69 2,69 4,59 2,50
43.332 Plaatsen van vloerbedekking en 0.63 5.42 6.35 4.02
wandbekleding van hout
Plaatsen van behang en
43.333 \vloerbedekking en wandbekleding 0,05 0,14 0,28 14,56 2,44
van andere materialen
43.34 Schilderen en glaszetten 584 883 7,75 875 271 45,88 08171
43.341 [Schilderen van gebouwen 5,44 9,45 8,06 8,70 3,07 0,07
43.342 Schilderen van civieltechnische 0,00 0,00 0,00 43,35 152
werken
43.343 |Glaszetten 9,51 5,42 6,81 9,66 1,43
43.39| 43.300 |Overige werkzaamheden in verband | 4, 412 949 488 14,43 672
met de afwerking van gebouwen
43.9 Overige gespecialiseerde 10,90 11,20 8,95 10,56 5,29 11,69 5,21 14,12
bouwactiviteiten
43.91 | 43.910 |Dakwerkzaamheden 14,19 13,18 12,05 1226 6,37 0,85 5817
43.99 Overige gespecialiseerde 850 9,40 671 977 5,00 12,70 505 14,12
bouwactiviteiten, n.e.g.
43.991 Waterdichtingswerken van muren 27,19 0,00 4,61 0,00
43.992 |Gevelreinining 19,24 0,00 11,65 19,91
43.993 Bouw van sierschouwen en open 0,00 0,00 3,53
haarden
43.994 Uitvoeren van metsel- en 9,02 0,76 0,00 0,00
voegwerken
43.995 Restaureren van bouwwerken 12,52 0,00 8,28 0,53 2,35
43.996 |Chapewerken 1,13 0,00 0,00 5,98 0,13
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1-4 49 10-19 2049 | 5099 | 100199 | 200-499 | 500-999 | 1000
Nace-Bel Code 2008 Subklassen werknemers |werknemers| werknemers | werknemers [werknemers| werknemers | werknemers | werknemers | Ve" er:‘eTers
GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG GEG
43.999 [OVerige gespecialiseerde 8,33 9,52 6,74 10,34 6,13 12,70 7,27 14,12
bouwwerkzaamheden
Totaal bouwnijverheid 7,55 7,96 8,23 7,56 5,72 8,43 4,64 4,30 3,01

Tabel 27. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de paritaire comités per sector met Nace-bel 5 posities - 2008

Bouwsector
411 412 421 422 429 431 432 433 439
Paritgi!' Ontwikkeling Burgerlijke en | Bouw van wegen civizﬁ:zvh;?snche Bouw van andere|  Slopen en ﬂ:gﬂzﬁt: Afwerking van Overige bouv;rr(l)i}\alglrheid
OO | immton|  Wieisbouw | on spoorwegen | e ter | cvielechniche | ouurp maen loodgeterer | gopoulen” | gespecaiseerde
nutsbedrijven bouwinstallatie
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

100 71703% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 2| 00% 0| 00% 41 01% 13| 07%
102.02 0| 00% 0 0,0% 11 071% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 11 00%
106.02 0| 00% 3 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 70 02% 5| 01% 15| 07%

109 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 1 0,0% 0| 00% 11 00%

111 7170.3% 44 0,7% 0| 00%| 38| 51% 1 0,3% 31 05%| 211| 517%| 158| 36%| 215| 6,4% 677 31%

112 0| 00% 0 0,0% 11 071% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 11 00%

115 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 19| 04% 11 00% 200 01%

116 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 33| 1,0% 33| 02%

121 0| 00% 9 0,1% 11 071% 11 01% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 2| 00% 0| 00% 13| 07%

124 29|42,6%|6.138| 922%|1.437|97,5%| 514 |69,6%| 349 | 97,8%| 550 | 87,9%|1.929 |46,5%|3.827 | 87,2%| 2.865| 85,71%|17.638| 80,4%
125.01 0| 00% 2 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 2| 00%

126 0| 00% 1 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 1 00% 80| 7,8% 11 00% 83| 04%

132 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 5/ 08% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 5 00%

140 0| 00% 0 0,0% 11 01% 0| 00% 0| 00%| 21| 34% 0| 00% 3| 071% 13| 04% 38| 02%
142.01 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 4| 06% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 4| 00%

145 0| 00% 0 0,0% 14| 0,9% 0| 00% 1 0,3% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 2| 01% 17| 071%
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Bouwsector
411 412 421 422 429 431 432 433 439
Paritgi!' Ontwikkeling Burgerlijke en | Bouw van wegen civizﬁ:zvh;?snche Bouw van andere|  Slopen en ﬂigﬂzﬁz,e Afwerking van Overige bouv;rr(l)i}\alglrheid
O omcon | WiHefabom | o spoomegen | uerionien | cvetechische | boowip maken | oodgetermer | g oplr” | gespeciaseere
nutsbedrijven bouwinstallatie
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

149.01 0| 00% 8 01% 0| 00%| 131|17,8% 0| 00% 0| 00%|1.607|38 7% 10| 02% 11 00%| 1.757| 80%
149.04 0| 00% 3 0,0% 0| 00% 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 11| 03% 70 02% 3| 01% 241 01%

207 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 41 01% 4| 0,0%

209 0| 00% 3| 00% 0| 00% 4| 0,5% 0| 00% 0| 00% 25| 06% 4| 0 1% 41 01% 40| 02%

218 18126,5%| 154 2,.3% 60| 38%| 22| 30%| 23 6,7%| 18| 29%| 137| 3.3% 65 1,5% 47 1,4% 544 25%

302 11 7,5% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 0 0,0% 0| 00% 0| 00% 1 0,0% 0| 00% 2| 00%

999 0| 00% 30| 05% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 31 07% 24| 05% 15| 04% 100| 05%
Vides 6| 88%| 259 3,9% 56| 36%| 28| 38% 6 1,6%| 25| 4,0%| 197| 47%| 181| 4,1% 153| 4.5% 911| 42%
Total 68| 700%|6.654| 100%|\1.571| 100%| 738| 100%| 380| 700%| 626| 7100%|4.151| 7100%|4.389| 700%| 3.366| 700%)|21.943| 7100%

Tabel 28. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van ongevallen in de sectoren van de bouwnijverheid met Nace-Bel 2 en 3
posities - 2008.

Gevolgen van de ongevallen
Tijdelijke Blijvende .. Totaal
Zonder gevolg ongeschiktheid ongeschiktheid Dodelijk
Naceé%glsCode Subklassen % van de
sector in het
N % N % N % N % N totaal van de
bouw-
nijverheid
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 1.732| 26,1% 3.954| 597% 931| 141% 7 0,1% 6.624 30,8%
BOUWPROJECTEN
41.1 |Ontwikkeling van bouwprojecten 28| 41.2% 30| 44,1% 10| 747% 0 0,0% 68 03%
41.2 Burgerlijke en utiliteitsbouw 1.704| 26,0% 3.924| 59,9% 921 14,0% 7 01% 6.556 30,5%
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Gevolgen van de ongevallen
Tijdelijke Blijvende - Totaal
Zonder gevolg ongeschiktheid ongeschiktheid Dodelijk
Naceé%gli;Code Subklassen % van de
sector in het
N % N % N % % N totaal van de
bouw-
nijverheid
42 WEG- EN WATERBOUW 809 340%| 1380 522% 363| 137% 2 01% 2.644 12.3%
421 |Bouw van wegen en spoorwegen 467| 302% 866| 56,0% 213| 73.8% 11 071% 1.547 7.2%
42 [Bouw van civieltechnische werken|  ,q)| 504 338| 466% 106| 74,6% 11 01% 725 34%
ten behoeve van nutsbedrijven
42.9 52‘:& n"a" andere civieltechnischel .| g4 176 | 47,3% 44| 11,8% ol 00% 372 1,7%
43 (BE(IiLSJC\I/EVSIIEAI‘RLEE\iII:\QAIID-IIIEEDEN 3746| 306%| 6885 562%| 1591| 130% 19| 02%| 12241 56,9%
43.1 Eﬁg?n"eﬁ" bouwrijp maken van 173| 282% 323| 526% 12| 182% 6| 1.0% 614 29%
Elektrische installatie,
432 loodgieterswerk en overige 1.388| 344%| 2227 552% 413 102% 4l 01% 4.032 18,7%
bouwinstallatie
43.3 |Afwerking van gebouwen 1233| 287%| 2492| 580% 567| 13.2% 4l 01% 4.296 20,0%
43.9 bogfxggtgﬁseﬁzﬁ'a"see’de 952| 289%| 1843| 559% 499| 151% 5|  02% 3.299 15,3%
Totaal bouwnijverheid 6.377| 296%| 12219| 568%| 2.885| 134% 28| 071%| 21509 100%
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Tabel 29. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen volgens het geslacht van het slachtoffer per sector

met Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008.

Zonder gevolg Tijdelijke ongeschiktheid Blijvende ongeschiktheid | Dodelijk Totaal % %
Nace-Bel vrouwen | vrouwen
Code Subklassen Vrouwen Mannen Vrouwen Mannen On- Vrouwen Mannen Mannen Vrouwen Mannen bij de in de
2008 bekend slacht- | tewerk-
N| % | N % N | % N % N N| % | N % |N| % | N| % N % | offers | stelling
BOUW VAN GEBOUWEN;
41 ONTWIKKELING VAN 25|51,0%|1.744 | 26,1%| 19|38,8%| 3.992| 59,8% 1| 5|702%| 929|739%| 7|0,10%| 49|100%| 6.672|100%| 0,7%| 84%
BOUWPROJECTEN
41.1|Ontwikkeling van bouwprojecte] 7| 70,0%| 21| 362%| 3|300%| 27| 466% ol ol ooxs| 10]772%| olooox| 10| 100% 58| 100%| 14.7%| 437%
g proj
41.2 Burgerlijke en utiliteitsbouw 18| 46,2%|1.723| 26,1%| 16|47,0%| 3.965| 59,9% 1| 5(728%| 919|739%| 7|011%| 39| 7100%| 6.614|100%| 06%| 69%
42 WEG- EN WATERBOUW 14| 66,7%)| 907| 34,0%| 2| 95%| 1.397| 524% 1| 5238%| 361|135%| 2|007%| 21|100%| 2.667|100%| 08%| 71%
42.1 SB::;an:;e":’]egen en 71 70.0%| 470| 30,1%| 0| 00%| 877| 56.2% 1| 3(300%| 212|7136%| 1|006%| 10|100%| 1.560|100%| 06%| 67%
Bouw van civieltechnische
42.2 \werken ten behoeve van 4|66,7%| 283| 387%| 1|167%| 342| 46.7% o| 1|767%| 106|7145%| 1|014%| 6|7100%| 732|100%| 08%| 55%
nutsbedrijven
42.9 33;;‘?{;’fh"nias’£]‘:“jverken 3| 600%| 154| 41,1%| 1|200%| 178| 47,5% o| 1|200%| 43|717,5%| o|000%| 5|7100%| 375|7100% 1.3%| 11,7%
43 Sgﬁméﬂ'&sziimiom 47|338%|3.798| 30,6%| 67482%| 6.995| 564% 1| 25(780%|1.580 | 12.8%| 19| 0,15%| 139 | 100%|12.392| 100%|  1,71%| 73%
43.1¢S;fr2?n"e‘:" bouwrijp makenvan | 5| 45 o\ 172| 277%| 1|200%| 331| 533% o| 2l400%| 112|180%| 6|097%| 5|100%| 621|100%| 08%| 56%
Elektrische installatie,
43.2 Joodgieterswerk en overige 14| 34,1%|1.419| 345%| 23|56,1%| 2.271| 55,3% 1| 4| 98%| 415|10,1%| 4|010%| 41| 100%| 4.109| 100% 1.0%|  75%
bouwinstallatie
43.3 |Afwerking van gebouwen 23(37,1%|1.237| 287%| 37[50,0%| 2.518| 584% 14|789%| 556 |129%| 4|009%| 74|100%| 4.315| 100% 1.7%|  82%
43.9 [Overige gespecialiseerde 8|421%| 970| 290%| 6|37,6%| 1.875| 56.0% 5(26,.3%| 497|148%| 5|0,15%| 19| 100%| 3.347|100%| 06%| 60%
bouwactiviteiten
Totaal bouwnijverheid 86|47,7%]6.449| 29,7%| 8842,1%12.384| 57,0% 3| 35(76,7%2.870[132%| 28[0,13%| 209 700%|21.731 ] 100%|  10%| 76%
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Tabel 30. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen volgens de aard van het werk van het slachtoffer met
Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008.

Subklassen NACE_Bel code 2008

=
=1 §§ w & g%
O o p~ QA a =
z-| § © 5 | 85/ 28| g5 32 5
O X Q =
< S c w g 58 85| WS 35|82 | 2
Gevolgen|  Soort werk obl 2 o < 3 =2l g3 55 85 |59 | 8 ) o
= Q c c®3 c0 0 |0x °s5 =
.-ZLU o < i~ ; © <L C| @£ <_(N %‘\Z -Caﬂ_) (=2 =] E‘
zd3 X2 | £3 zl > >28c| >3 oé 2 92%l S o 8T s
wwe =9 | @3 W 30 3% 3¢ WH dc [Sozg| = | 2ag|l 3
=58 £5 | SB| o 37 (35 35| Bz 5% |E2f 28|ewz &
3= 58 | &8 Q & nd2 o8 ] o> Sgb 2z |08 o
O;; QQ' @ﬂ w IE T = O o ;UPS LIIJ.E)-_<I= QOQ
@EDS| ~3 | &2 = —~g |[Ys2la%| 93 <L I3 A8 |23
WZ0 « g — 5 N aNa [dZel a3 KOl BT QDB m@ WO
OGOm| <a <+ 35 | 0 | CcQal + 0o <m0 v € |48 O | oo
Onbekend | N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2
g N 78 9 69 60 33 17 10 129 7 70 25 27 267
o Hoofdarbeid
5 % | 671,4%| 60,0%| 61,6%| 66,7%| 635%| 680%)|76,9%| 520%| 58,3%|55,1%|39,7%| 58, 7%\ 57,4%
O
é N 1.690 19| 1.671 861 444 270 147] 3.715 167 | 1.362| 1.235 951| 6.266
Handarbeid
% | 256%| 358%| 255%| 33.1%| 292%| 37,9%|40,1%| 302%| 27,2%| 33.9%| 285%| 28,6%| 29,2%
2 N 37 4 33 24 15 7 2 87 3 43 28 13 148
& £ |Hoofdarbeid
T——J'-fc—‘ % | 29,1%| 26,7%| 295%| 26,7%| 288%| 28,0%| 154%\| 35 1%| 250%| 33 9% | 44,4%| 28 3%| 31,8%
S
g Handarbeid N 3.975 26| 3.949| 1.376 863 336| 177] 6.976 329| 2.252| 2.527| 1.868| 12.327
c
° % | 60,3%| 49,1%| 60,4%| 529%| 56,8%| 47,1%|482%| 56,8%| 53,6%| 56,0%| 58,4%| 56,3%| 57,4%
Hoofdarbeid| N 12 2 10 6 4 1 1 32 2 14 10 6 50

Blijvende
ongeschi
ktheid
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Subklassen NACE_Bel code 2008
=
=1 §5 w & xS
o © c = c 20 o 85
z.| g £ & 8% 58| GE S, 53 2
S S c m 2 82 28| WS 3522 |¢ 2
Gevolgen Soort werk ool 2 o < 3 8l &3 5% 25 58 2 o | ¢
.Zw T | 2 = 5 s2 g2 IN| st [esZ 0 O Tag|l =
Zogl =2 | §:z zZ Zc 235/ 28| Q% =2 228/ € |g8%| £
LULQJD: = O =] L 20 ;Eg ;E m% Sc .=§£= < gﬂ‘: 2
23K 29 o 0 | So |SE 5 E o 0@ X8 05 |07 (<}
5= c O 53 O 290 098 0 2 o> osh 22 535 m
0= Og (@ W D2 Deg Do WS Hpe W2/ E508¢
DED <3 | &2 S ~g |NTO| 2B S 2L AT3 S8 |3
WZzo| -3 | -& Al a8 ST i GO 38 93 5@ |3 B2
OO0Om| 2o <+ 5 | 0 [ CQ| <O 0O € 248l + O |t oo
% | 94%| 133%| 89%| 67%| 77%| 40%| 77%| 129%| 16,7%| 11,0%| 159%| 13,0%| 108%
N 922 8| 914| 360| 211| 106| 43| 1573 112| 405| 560 496| 2.855
Handarbeid
% | 14.0%| 151%| 140%| 139%| 139%| 149%|11,7%| 128%| 182%)| 10.1%| 12.9%| 14.9%| 13,3%
= N 7 0 7 2 1 1 0 19 6 4 4 5 28
3 Handarbeid
8 % | 0.71%| 000%| 0,11%| 0,08%| 007%| 0,14%|0,00%| 0.15%| 0,98%|0,10%| 0,09%| 0,15%| 0,13%
N 127 15 112 90 52 25| 13| 248 12| 127/ 63| 46| 465
Hoofdarbeid
% | 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%
Totaal
N | 6.594 53| 6.541| 2.509| 1.519| 713| 367|12.283| 614| 4.023| 4.326| 3.320] 21.476
Handarbeid
% | 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%
— . -
,1720| //,97| Jo,07| J90,/7| I0,/7| J0,0670| 506,070 Jo,U% | Yo0,17%| 506,97% | 50,07 | 96,0670 I/,97%
/"ha"s‘i':;ﬁf(')‘:fee’rssb“ de | 9819 779%| 98.3%| 96.7%| 96.7%| 96.6%|96.6%| 98.0%| 98 1%| 96.9%| 98.6%| 98,6%| 97.9%
~ AL
A’hﬁg“,’vaerrll’(‘;'tgﬁirsé”de 74.2% | 13,7% | 76,8% | 74.5% | 77.5% | 79.2% |53.7% | 81,5% | 87.1% | 76.0% | 84.5% | 85.6% | 78,5%
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Tabel 31. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen volgens de generatie van het slachtoffer per sector
met Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008.

Subklassen NACE Bel Code 2008

zZ c S 2 o Cc 0
<Z © g o |@ §=Jo) ©
> ) c 8
Generatievan |2 . Z | 5 e cc|lcQc3 0 =Z=Elcs £ ¥ o B&| ©
< .- = 0 < x = £ =e S Q = 2
Gevolgen |y o1 slachtoffer [> Zoo =€ |£2 =3 2 :%’: 2 23§83 58lece B 237 £ 0 8% 2
==¢f 3o 83| Q35235533 | 8Y8E _E,P2 %5 525 €
250 €90 | 59 Oxr| 26262356 2olocagoslg 22 (28F 2
O 08 | oL W@ M255mBG SSnTculfl 5|08 3
PoE3 215 |42 SE-8NTEEeTE T53sREPF A2 (05| @
To00m T8 |T5| 92959359938 989382283 25(2488
- <25 jaar N 350 3 347 145 71 49 25 850 31 336 274 209] 1.345
T>3 % 24,0%| 50,0%\239%\| 34,7%|29.2% 422%\424%\29,1%| 282%| 31,8%|282%| 26,7%|28 1%
S 25.49 iaar N 1.149 171 1.132 625| 325 203 97| 2.562 122 944 832 664 | 4.336
g J % 26,6%| 34,7%|26,5%| 332% |29 7% 381%|385%|31,1%| 282%| 355%|285%| 298%|30,0%
é 50 jaaren| N 270 8 262 151 81 35 35 433 21 153 154 105 854
+ % 285%| 61,5%\280%| 38,7%|34,9% 39.3%\50,7% | 31,6%| 253%| 353%|309%| 29,6%|31,5%
< 25 jaar N 973 2 971 247 150 64 33] 1.818 67 645 627 479 3.038
% % 66,8%| 33,3%|67,0%| 59,1%|61,7% 552%|559%|623%| 60,9%| 61,1%|64,6%| 61,2%|63,4%
%_).g 25-49 iaar N 2.549 27| 2.522 999 | 625 249 1251 4.550 227 1.430| 1.662| 1.231] 8.098
g § J % 59,0%| 551%|59, 1%\ 53,1%|57,0% 46,7%|49,6%1552%| 524%| 5b3,7%|56,9%| 553%|56,1%
=) S 50 jaaren| N 489 1 488 154 103 30 21 694 38 219 266 171 1.337
5 + % 51,6% 7,7%\522%| 39,5%|44,4% 33,7%|30,4%|50,6%| 45,8%| 505%|533%| 482%\|494%
Onbekend | N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
N 133 1 132 26 22 3 1 250 12 74 70 94 409
(] EI <25 jaar 0, 0 0 0 0, 0 P 0 0
TE S % 91%| 16,7%| 91%| 62%| 91% 26%| 1,7%| 86%| 10,9% 7,0%| 7.2%| 120%| 85%
m 5 . N 614 5 609 255 145 80 301 1.116 82 283 422 329] 1.985
25-49 jaar

R

142%| 102%|14,3%| 13,6%|132% 150%|11,9%| 13,5%| 189%| 10,6%|14,5%| 14,8%| 13,7%
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Subklassen NACE Bel Code 2008
Z c S 2 O C .0
<Z| © S o |O T 0 ©
> = c =
ob 2 |8 2 g 5/ 32 2 | §3&§ | o | %
Generatievan |2 . ZwW| $c | & = §s|5253c? 2Eecs 2 ¥4 o oGl £
Gevolgen hets|acht0ffer<>EZd8 X2 (3 =25 2812685 S8lcs 8 23 E 83| 2
=UUP £8 |83 Lol zQ|2€c ozt ONgeg [E P35 |Deg|l E
=30 25| 28 Y- 32|2£895¢ ST o cdga go se=| =2
035z 05 |B2| uhe8@Es3Rss SEociuBEg 55|88 3
o 3 'S | 38| zE~aldE8E0EY C:2:50592 38 |a&E| @
'EEB —5 |NE T | P :'SECQ'GS)E_J L:“.:sg‘\!%'gam..o a5
So0O0m T8 |¥8 42959529053 28¥8eRcegd G |¥86S8
50 jaaren| N 187 4| 183 85| 48 24| 13| 239 20 62| 78 79| 511
+ % | 197%| 308%|196%| 21,8%|20,7%| 270%|188%|174%| 24,1%| 14,3%)| 156%| 22,3%| 18,9%
<25 jaar N 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
o % 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 01%| 00%
= 05 49 iaar | N 5 0 5 2 1 1 ol 13 2 4 3 4] 20
§ Jaar o 01%| 00%| 01%| 01%| 01%| 02%| 00%| 02%| 05%] 02%| 01%| 02%| 01%
50 jaaren| N 2 0 2 0 0 0 0 5 4 0 1 0 7
+ % 02%| 00%| 02%| 00%| 00%| 00%| 00%| 04%| 48%| 00%| 02%| 00%| 03%
< 25jear [N 1.456 6| 1.450| 418| 243 116 59| 2919 110| 1.055| 971| 783] 4.793
& %| 21,7%| 88%|218%| 155%|155%| 157%|155%|233%| 176%| 254%|22,1%| 233%|21,8%
S bs4giear N | 4317 49| 4.268| 1.881/] 1.096 533| 252| 8.241| 433 2661]2.919| 2.228|14.439
g ] % | 642%| 721%|642%| 70,0%|698%| 722%|66,3%\|658%| 692%| 64,1%|66,5%| 66,2%)|658%
o  50jaar N 948 13| 935| 390 232 89| 69]1.371 83 434| 499 355| 2.709
< en+ % | 141%| 191%|141%| 145%|148%| 12,1%|182%|109%| 133%| 105%|11,4%| 105%)|123%
TOTAAL N 6.721 68] 6.653| 2.689] 1.571 738] 380[12.531] 626] 4.150] 4.389] 3.366 [21.941
%| 100%| 100%|100%| 100%|100%| 100%|100% | 100% | 100%| 100%| 100%| 100% | 100%
%vanS0jaaren +bjde | 1449 19 19|14 1%| 145%| 148%| 121%|182%| 109%| 133%| 105%| 11,4%| 105%|12.3%
slachtoffers
% van 50 jaar en + b de 181%| 19,1%|18,1%| 204%\21,2%| 183%|21,9%|13,7%| 155%| 13,7%|13.8%| 132%)| 158%
tewerkstelling




Pagina 69/ 153

Tabel 32. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de leeftijd van het slachtoffer per sector met
Nace 2 en 3 in de bouwnijverheid - 2008.

Subklassen Nace_Bel Code 2008
2z § S| o B 9 5

5  oh g | 8 £ see |38 8| s |§ | o] 3B

2 |Leeftidvanhet|z ..2uWl g c :f__i. 2| 88 525:%2 %%55 G ?} 2 2 g% %

s slachtoffer P Fmo|l 28§ | § 2 53 s%3225228 | gg8/se |2 2 EE $gd =

3 S5 28| 23| 4B 35 GEEAEE | 2E(8E_2s5 TosEegd E

25 = c 9 3 Onx|l Q0 Q0 Y] gooaglosg wE;>.60 g

Co=z 05 | 82 | LH P RE5MEY SzpciwaTEE <308y 3

PoED| «~ 3 2 ;E o N2 0y 5 —-~30 N8G5 H8may @

S06al T8 | T8 | 93/ J2 BN 5Y ¥R¥Rs[0Le289B sy

<20 jaar N 84 1 83 23 12 5 6 198 8 78 63 49 305
% 24,7%| 100,0%| 24,5%| 38,3%| 324%| 41,7%54,5%|29,0%| 30,8% 31,8%\26,6% 28 2%| 282%
20-29 jaar N 518 6 512 257 129 87 41| 1.297 42 520| 410 325|] 2.072
- % 24.2%| 31,6%| 242%| 34,9%| 31,3%| 39,4%39,8%129.9%| 25 1% 33.6%\28,5%27,7%| 28,8%
7>3 30-39 jaar N 429 7 422 257 126 89 421 1.051 51 362| 360| 278 1.737
S % 26,8%| 500%| 26,6%| 326%| 27,2%| 39,9%408%|31,0%| 283% 34,3%128,8%\30,7%| 30,1%
.;g 40-49 jaar N 468 6 462 233 129 71 33 866 52 320| 273| 221 1.567
’3 % 27,6%| 286%| 27,6%| 326%| 302%| 36,8%\351%|31,4%| 306% 37,0%\28,3%129,2%| 30,3%
50-59 jaar N 258 6 252 144 78 34 32 400 20 138| 143 99 802
% 282%| 54,5%| 27,9%| 38,8%| 34,8%| 40,5%50,8%|31,3%| 26,0% 34,9%\30,2%29,6%| 31,3%
60 jaar en + N 12 2 10 7 3 1 3 33 1 15 11 6 52
% 353%| 100,0%| 31,3%| 36,8%| 37,5%| 20,0%50,0%)|36,3%| 16,7% 38,5%\44,0%\28,6%| 36,1%
% < 20 jaar N 221 0 221 35 23 7 5 428 14 146| 156| 112 684
§ % 65,0% 0,0%| 652%| 58,3%| 622%| 583%455%)|628%| 53,8% 59,6% \65,8% 64,4%| 632%
-§ 20-29 jaar N 1.397 11 1.386 411 240 120 511 2.598 102 911 894| 691 4.406
g % 65,3%| 57,9%| 654%| 558%| 583%| 54,3%495%|60,0%| 61,1% 58,7%\62, 1% 589%| 61,2%
5 30-39 jaar N 949 6 943 418 267 100 51| 1.881 92 573| 714| 502 3.248
_f_é. % 59,3%| 42,9%| 595%| 53,0%| 57,7%| 44,8%495%|555%| 51,1% 54,3%157,2%\55,4%| 56,2%
E 40-49 jaar N 955 12 943 382 245 86 51| 1.461 86 445| 525| 405] 2.798
[ % 56,3%| 57,1%| 56,3%| 53,5%| 57,4%| 44,6%54,3%|53,0%| 50,6% 51,5%\54,4% 53, 4% | 54,2%
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Subklassen Nace_Bel Code 2008
zZ c S g =
<Z| © (0] @ T O
> [=] [ — =
5 obl 2 | 8 g g2 | 88 § | 5 |§ | o] B
S |Leeftidvanhet|2 . 2wl T | £ = §9 52532 2Ecg |2 ¥ oo 28 £
[e) Z—'ﬁ ¥ O = >o >o°'mo Qmox [¥] (] ""E 00": (4
> slachtoffer > &L O| =g T 3 Z 2 Q|2 Q05> p OGlcw |28 2 B® & gao =
3 ==vx 33 | 93 Wol 22 3cgdz¢c o log E .2 G oerEl: g
o =S| 25| P8 r@l 35 23£895<¢ xS c2ds D 26csy =
e 55 28 Ox| 20 PG -930 | $802F9=ge2 223 5
Q0==2| Qg | 25 | Yuw TsT2s2M2g 0PTcWI505 <3530 3
PBE3 3 | A2 | FE O NEEHey 5-3eREg53a8pmay 4
SO0O0m <8 | ¥5 92| 9=z 9553 8P82Qcod3{IERSES
50-59 iaar N 472 1 471 149 100 29 20 656 36 201| 255| 164 1.277
J % 51,6% 91%| 522%| 402%| 44,6%| 34,5%31,7%|51,3%| 46,8% 50,9%1563,8%149,1%| 49.8%
60 iaar en + N 17 0 17 5 3 1 1 38 2 18 11 7 60
J % 50,0% 00%| 53 1%| 26,3%| 37,5%| 200%|16,7%|41,8%| 33.3% 46,2% \44,0%\33,3%| 41,7%
Onbekend | N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
<20 jaar N 35 0 35 2 2 0 0 56 4 21 18 13 93
% 10,3% 00%| 103%| 33%| 54% 00%| 00%| 82%| 154% 86%| 7.6%| 7,.5% 86%
% 20-29 iaar N 220 2 218 68 43 14 11 432 23 119| 135] 155 720
§ J % 103%| 10,5%| 103%| 92%| 104% 6,3%\10,7%\| 10,0%| 138% 7,7%| 94%\132%| 10,0%
S 30-39 iaar N 221 1 220 114 70 34 10 455 37 120 173] 125 790
g’, J % 13,8% 7,1%| 139%| 144%| 151%| 152%| 9,7%\134%| 20,6% 11,4%\|13,9%\13,8%| 13,7%
5 40-49 iaar N 271 3 268 97 52 35 10 423 30 97| 166| 130 791
§ J % 16,0%| 14,3%| 16,0%| 13,6%| 122%| 181%\|106%)|153%| 17,6% 11.2%\17,2%\17,2%| 15,3%
_g 50-59 iaar N 182 4 178 78 46 21 11 221 19 56 75 71 481
o J % 199%| 36,4%| 19, 7%| 21,0%| 20,5%| 250%|17,5%|17,3%| 24,7% 14.2%\15,8%\21,3%| 18,8%
60 iaar en + N 5 0 5 7 2 3 2 18 1 6 3 8 30
J % 14,7% 00%| 156%| 36,8%| 250%| 600%333%|19,8%| 16,7% 15,4%\|12,0%\38,1%| 20,8%
<20 jaar N 0 0 v
- % 0,0% 0,0% 00%| 00%| 00% 00%| 00%| 00%| 00% 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0%
%' 20-29 iaar N 3 0 3 0 0 0 0 4 0 1 1 2 7
§ J % 0,14%| 000%| 0,14%| 0,00%| 0,00%| 0,00%0,00%\|0,09%| 0,00% 0,06%\0,07%0,177%| 0,10%
30-39 jaar N 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 1 1 3
% 0,00%| 0,00%| 0,00%| 0,00%| 0,00%| 0,00%0,00%|0,09%| 000% 0,09%10,08%0,11%| 0.05%
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Subklassen Nace_Bel Code 2008
zZ c S g =
<Z| @ g o @ T &
>w > c b > o2 5 c c o
@ ool 2 o 2 8 g § g 2 o v S o d 2
S |Leeftidvanhet|2 . 2wl T | £ = §59 52532 = Elcf £ T o O 2 £
o) <l:Z:ﬁ 25 = 8o SGQ2FE G S a O o O 5 £ (= (Y
> slachtoffer P S5m0l 5 =3 Z > o |Z g9 5> p oW cw 2 2 ®E o =
Y :);xn_ Es- 8 s0 35 (135295 o Q- |1Xdg 8 050G - s
033 56 | @2 Ol 80 B2c230d 8922595502222 3
BOES 28 T3 | SH tgRse NS 0525s5Hs5953332Y &
"hZ3 =3 | ¥ T P s 2y L3 3ENE8S3 R a3
SO00m T8 | ¥5 92| 9=z 9553 8P82Qcod3{IERSES
40-49 iaar N 2 0 2 2 1 1 0 7 2 2 1 2 11
J % 0,12%| 000%| 0,12%| 028%| 023%| 052%\0,00%|025%| 1,18% 023%10,10%0,26%| 021%
50-59 iaar N 2 0 2 0 0 0 0 3 2 0 1 0 5
J % 022%| 000%| 022%| 0,00%| 0,00%| 0,00%\0,00%|023%| Z2,60% 0,00%\0,21%\0,00%| 0,19%
60 iaar en + N 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 2
J % 0,00%| 000%| 000%| 0,00%| 0,00%| 0,00%\0,00%|2,20%)|33,33% 0,00%0,00%\0,00%| 1,39%
<20 jaar N 340 1 339 60 37 12 11 682 26 245| 237| 174 1.082
% 51% 1,5% 51% 22%| 24% 1,6%| 29%| 54%| 42% 59%| 5,4%| 52% 4,9%
20-29 iaar N 2.138 19| 2.119 736 412 221| 103]| 4.331 167 1.551|1.440|1.173| 7.205
J % 31,8%| 27,9%| 31,9%| 27,4%| 26,2%| 299%27, 1%|34,6%| 26,7% 37,4%|32,8% (34,8%| 328%
c
g 30-39 iaar N 1.599 14 1.585 789 463 223| 103| 3.390 180 1.056|1.248| 906| 5.778
T>: J % 238%| 206%| 23,8%| 293%| 295%| 302%\27,1%|27,1%| 288% 25,4% \28,4% 26,9%| 26,3%
S 40-49 iaar N 1.696 21 1.675 714 427 193 941 2.757 170 864| 965| 758| 5.167
% J % 252%| 30,9%| 252%| 26,6%| 27,2%| 26,2%24,7%|22,0%| 27,2% 20,8%\22,0%\22,5%| 23,5%
50-59 iaar N 914 11 903 371 224 84 63| 1.280 77 395| 474| 334| 2565
J % 13,6%| 16,2%| 136%| 138%| 14,3%| 114%|16,6%|102%| 123% 95%\10,8%| 99%| 11,7%
60 iaar en + N 34 2 32 19 8 5 6 91 6 39 25 21 144
J % 05%|, 29% 05%| 07%| 05% 07%| 1,6%| 07% 1,0% 09%| 0,6%| 0,6% 07%
TOTAAL N 6.721 68| 6.653] 2.689| 1.571 738| 380 [12.531 626 4.150(4.389|3.366 | 21.941
% 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100% [100% | 100%| 100% 100% | 100% [100% | 100%
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Tabel 33. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van arbeidsongevallen naar de grootte van de onderneming van het slachtoffer
per sector met Nace 2 en 3 in de bouwnijverheid - 2008.

Subklassen Nace-Bel Code 2008
c c E’, = g 3, S S & )

5 = ¢ | B8 |5 |=z3|ELERB3%EL |85 |52 2 = 25 _laB§ 3

S5 Grootte van de <55 _=z RS =i=“; .0 | 28 22879 cE¢ 2868622205 5%'58.@ %

e | oememng (08T IE | 5% |0f | 33 35cBicfles8ovsssecg il 2g3 2

2EEZQ e | N2 |5 |95 N3EEes (05 (93 3 %3 By [FEE &

S00>a| ¥9 | 5 2 z 7 o Q 8 2 <
1tot4 N 149 5 144 10 7 1 2 740 26 195| 314| 205 899
werknemers % 223%| 41,7%| 21,9%| 200%| 17,9%| 11,1%| 100,0%| 27,3%| 252% 27,0%|285%|26,1% | 26,2%
5tot9 N 155 5 150 21 14 5 2 615 28 173| 278| 136 791
werknemers % 189%| 294%| 187%| 17,9%| 163%| 250%| 182%| 26,8%|31,8% 27,3%\|30,7%|20,4% | 24,5%
10 tot 19 N 172 6 166 57 33 16 8 644 32 213| 263| 136 873
werknemers % 21,1%| 750%| 206%| 34,1%| 31,1%| 37.2%| 44,4%| 27,6%|23,5% 30,9%|28,4%\|234%| 26,4%
- 20 tot 49 N 329 9 320 137 103 27 7 798 43 307| 274| 174] 1.264
_g werknemers % 233%| 375%| 230%| 27.0%| 283%| 235%| 250%| 27,9%|236% 32.9%|25,9%|254%| 26,5%
> 50 tot 99 N 236 3 233 144 93 39 12 312 19 171 79 43 692
E werknemers % 233%| 429%| 232%| 287%| 27,6%| 36,1%| 21,1%| 332%|292% 40,7%|28,2%|24,4%| 28,2%
'c\%l 100 tot 199 N 266 0 266 125 54 28 43 247 2 133 23 89 638
werknemers % 30,7% 30,7%| 32.1%| 29,0%| 231%| 524%| 40,9%|25,0% 39.3%|32,9%\47,3%| 34,3%
200 tot 499 N 275 0 275 310 147 121 42 267 24 103 29| 111 852
werknemers % 38,3% 383%| 43.3%| 41,8%| 47.6%| 382%| 60,1%| 54,5% 62.8%|61,7%|58,7%| 454%
500 tot 999 N 96 0 96 67 26 0 41 153 0 69 0 84 316
werknemers % 37,8% 37,8%| 38,7%| 25,7% 56,9%| 68,3% 53,1% 89.4%| 48,5%
> 1000 N 91 0 91 50 0 50 0 69 0 69 0 0 210
werknemers % 58,7% 587%| 73.5% 73,5% 56,1% 56,1% 60,7%
x N 408 5 403 27 21 6 0] 1.562 50 442| 625| 445]| 1.997
e 5 1tot4

° é% werknemers % 61,0%| 41,7%| 61,3%| 54,0%| 538%| 66,7% 00%| 57,6%| 48,5% 61,3%|56,7%|56,7% | 58,2%
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Subklassen Nace-Bel Code 2008
£ @
@ o | 5 o) c
c c o >c © T , © < S
. . O 28 | % |=2|5g/5282¢82 |3 |5; & £ g2 |o85 3
2 <2 T O X w2 | 2355 %3 vE |c8clodd 8 25|28 <
2 Grootte van de SZJ_2Z| =27 =3 Q| 38 328 S5cES5|5Ncs|g%es5=28T7 258 &
4 onderneming ww=suw x5 =] (O8] 32 3Eca >€x -af%%EExge-:‘a 53 23 =2
8 S=%30| £5 | B8 |Sh | oo @382 :8s|2s8pa2naags 22 Q6 §
o9ozal 08 | 82 |45 | -"C 2523 |8 nESES®3 T3z 3
ToEzOl « = = | Qe Q2§ S2 oo | w 8 {0 Tgo
~—wZgx| <5 - = < TS O O 8 |3 | o al o
TO0O0SEl T8 | % §’ 27 o ) 8 ° Q @
5tot9 N 534 7 527 78 58 11 9] 1.360 45 375 519 421] 1.972
werknemers % 650%| 412%| 655%| 66,7%| 67,4%| 550%| 81,8%| 59,3%|51,1% 592%|572%|63,1%| 61,0%
10 tot 19 N 521 2 519 86 58 19 9| 1.388 72 413| 554| 349| 1.995
werknemers % 64,0%| 250%| 64,4%| 51,5%| 54,7%| 44,2%| 50,0%| 59,5%|52,9% 59,9%|59,9%|60,1%| 60,2%
20 tot 49 N 888 13 875 301 209 74 18| 1.682 105 526 635| 416 2.871
werknemers % 62,8% 54,2%| 630%| 594%| 57,4%| 64,3%| 64,3%| 589%|57,7% 56,4% | 60,0%)|60,6% | 60,1%
50 tot 99 N 641 3 638 290 197 52 41 533 39 215 171 108 | 1.464
werknemers % 633%| 429%| 635%| 57.8%| 585%| 48 1%| 71,9%| 56,6%| 60,0% 51,2%|61,1%|61,4%| 59,6%
100 tot 199 N 487 0 487 202 103 70 29 297 5 180 36 76 986
werknemers % 56,2% 56,2%| 51,9%| 554%| 57,9%| 354%| 492%|62,5% 53,3%\|51,4%|40,4% | 53,0%
200 tot 499 N 366 0 366 317 165 101 51 139 16 44 15 64 822
werknemers % 51,0% 51,0%| 44,3%| 46,9%| 39,8%| 46,4%| 31,3%|36,4% 26,8%|31,9%|339%| 43,8%
500 tot 999 N 122 0 122 89 67 0 22 52 0 50 0 2 263
werknemers % 48,0% 48,0%| 51,4%| 66,3% 30,6%| 23,2% 385% 21%| 404%
> 1000 N 45 0 45 10 0 10 0 50 0 50 0 0 105
werknemers % 29,0% 290%\| 14,7% 14,7% 40,7% 40,7% 30,3%
1tot4 N 111 2 109 13 11 2 0 407 27 84 163 133 531
% werknemers % 16,6% 16,7%| 16,6%| 26,0% | 28,2% | 22,2% 0,0% | 15,0% | 26,2% 11,7% | 14,8% | 16,9% | 15,5%
g§ 5tot9 N 129 5 124 18 14 4 0 319 15 85 109 110 466
E% werknemers % 15,7% 29,4%| 15,4%| 15,4% | 16,3%| 20,0% 0,0%| 13,9% | 17,0% 13,4%(12,0% | 16,5% | 14,4%
=8 10t19  IN 120 o| 120] 24| 15 8 1| 292] 26 62| 108] 96| 436
s werknemers % 14,7% 0,0%| 14,9%| 144% | 14,2%| 18,6% 56%| 12,5% | 19,1% 9,0% |11,7% [16,5% | 13,2%
20 tot 49 N 195 2 193 69 52 14 3 374 34 98 147 95 638
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Subklassen Nace-Bel Code 2008
[ 9 o

o | 25|85 |.z|s8lceg882 |Be sf 2 5 o F | s =

5 z z S8 e |G| 2215858 |88 25 845 B oc |SaE| 2

k=) Groottevande |SZ5_2z| $& =3 O 28 32889 cs2s|=Rcloxoc=s28F €S2 (582 %

o 25X0Q| ES 59 | sw | Re Q=25 5282|0228 Patiggas 2658 S

38225 92 |93 |95 g REECEIT|6Z RISt Tiic9R)

~Wzgr =§ - = NgNCggga® |08 Y3 ¥ 8§ ‘o go| o

00O >0n| <« > < 5 039 s g < a = <

werknemers % 13,8% 8,3%| 13,9%| 13,6% | 14,3%| 12,2%| 10,7%]| 13,1%|18,7% 10,5% (13,9% |13,8% | 13,4%
50 tot 99 N 135 1 134 68 47 17 4 96 7 34 30 25 299
werknemers % 13,3% 14,3%| 13,3%| 13,5% | 13,9%| 15,7% 7,0%| 10,2% | 10,8% 8,1%|10,7% [14,2% | 12,2%
100 tot 199 N 112 0 112 60 28 22 10 56 1 24 10 21 228
werknemers % 12,9% 12,9% | 15,4% | 15,1%| 182%| 12,2%| 9,3%|12,5% 7,1%|14,3% [11,2% | 12,3%
200 tot 499 N 77 0 77 89 40 32 17 38 4 17 3 14 204
werknemers % 10,7% 10,7%| 12,4% | 11,4%| 12,6%| 155%| 8,6%| 9,1% 10,4%| 6,4%| 7,4%| 10,9%
500 tot 999 N 36 0 36 17 8 0 9 19 0 11 0 8 72
werknemers | 9 14,2% 14,2%| 9,8%| 7,9% 125%| 8,5% 8,5% 8,5% | 11,1%
> 1000 N 19 0 19 8 0 8 0 4 0 4 0 0 31
werknemers % 12,3% 12,3%| 11,8% 11,8% 3,3% 3,3% 9,0%
1tot4 N 1 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 2 3
werknemers % 0,1% 0,0% 0,2%]| 0,0%| 0,0% 0,0% 0,0%| 0,1%| 0,0% 0,0%| 0,0%| 0,3%| 0,1%
5tot9 N 3 0 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 4
~ werknemers % 0,4% 0,0% 0,4%]| 0,0%| 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0%| 0,1% | 0,0%] 0,1%
T 10 tot 19 N 1 0 1 0 0 0 0 8 6 2 0 0 9
§ werknemers % 0,1% 0,0% 0,1%] 0,0%| 0,0% 0,0% 0,0%| 0,3%| 4,4% 0,3%| 0,0%| 0,0%] 0,3%
20 tot 49 N 1 0 1 0 0 0 0 4 0 1 2 1 5
werknemers % 0,1% 0,0% 0,1%] 0,0%| 0,0% 0,0% 0,0%| 0,1%| 0,0% 0,1%| 0,2%| 0,1%] 0,1%
100 tot 199 N 1 0 1 2 1 1 0 4 0 1 1 2 7
werknemers % 0,1% 0,1%] 0,5%| 0,5% 0,8% 0,0%| 0,7%| 0,0% 0,3%| 1,4%| 1,1%] 0,4%
) <_>3 S 1tot4 N 669 12 657 50 39 9 21 2711 103 721 1102 785 3430
< g o| werknemers % 10,0% 17,6% 99%| 1,9%| 25% 1,2% 05%| 21,6%| 16,5% 17,4%|25,1%|23,3%| 15,6%
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Subklassen Nace-Bel Code 2008
(= (0]
S s % g S g g : % o) & % [
= Grootte van de SZzZ1_2Z| x7o =3 . O 28 285 SESlgsNclexxoss 28T :$ a—,_g.*: o
2 ondememing  [SUEYSE 8 | B3 | Gr | 33 3558 :6E|355|CEcsahse 82 585 2
f= - t T 4 — 1 O
° 33584 53 | 34 |55 |cERsgags|gaiendrEcisagiy ¢
cBZZE -5 | SE | 3| Y5 NOEEet |98 F3 ° 8 S5 &g e
00> <« > < 35 0;-" s o < a = <
5tot9 N 821 17 804 117 86 20 11] 2295 88 633 907 667 3233
werknemers % 122%| 250%| 12,1%| 44%| 55% 27% 29%| 183%| 14,1% 152%\20,7%\| 19,8% | 14,7%
10 tot 19 N 814 8 806 167 106 43 18] 2332 136 690 925 581] 3313
werknemers % 12,1% 11.8%| 121%| 62%| 6,7% 58% 4,7%| 186%|21,7% 16,6%|21,1%\|17,3%| 15, 1%
20 tot 49 N 1413 24 1389 507 364 115 28| 2858 182 932| 1058 686| 4778
werknemers % 21,0% 353%| 20,9%| 189%| 23,2%| 156% 74%| 228%|29,1% 225%\24,1%|20,4%| 21,8%
50 tot 99 N 1012 7 1005 502 337 108 57 941 65 420 280 176 | 2455
werknemers % 15,1% 103%| 151%| 187%| 21,5%| 14,6%| 150%\ 7,5%| 10,4% 10,1%| 6,4%| 52%| 11,2%
100 tot 199 N 866 0 866 389 186 121 82 604 8 338 70 188| 1859
werknemers % 12,.9% 00%| 130%| 145%| 11,8%| 164%| 21,6%| 48%| 13% 81%| 1,6%| 56%| 85%
200 tot 499 N 718 0 718 716 352 254 110 444 44 164 47 189| 1878
werknemers % 10,7% 00%| 108%| 26,6%| 224%| 34,4%| 289%| 35%| 7,0% 40%| 1,1%| 56%| 86%
500 tot 999 N 254 0 254 173 101 0 72 224 0 130 0 94 651
werknemers % 3,8% 0,0% 38%| 64%| 6,4% 00%| 189%| 18%| 00% 31%| 00%| 28%| 30%
> 1000 N 155 0 155 68 0 68 0 123 0 123 0 0 346
werknemers % 2.3% 0,0% 23%| 25%| 00% 92% 00%| 10%| 00% 30%| 00%| 00%| 16%
TOTAAL N 6 722 68 6654 2689| 1571 738 380] 12 532 626 4151| 4389 | 336621943
% 100% 100% 100%\| 100%| 100% 100% 100%| 100%| 100% 100%| 100%| 100%| 100%
% van de slachtoffers die werken
in ondernemingen < 50 55,3% 89,7% | 54,9% |31,3% | 37,9% | 25,3% | 15,5% |81,4% |81,3% 71,7% 91,0% |80,8% | 67,2%
werknemers in de tewerkstelling
% van de werknemers die werken
in ondernemingen < 50 54,6% 97,6% | 52,7% |330% 400% | 284% | 17,1% |77,7% |81,7% 67,7% 89,5% |76,9% | 65,3%
werknemers in de tewerkstelling
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Tabel 34. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de anciénniteit in de onderneming van het
slachtoffer per sector met Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008.

Subklassen Nace-Bel Code 2008
= = |5 | §§5 .- a €8
2 | § c S | c5 5|8, |5518% | ¢
2-2z 25| oz | © | B (553 22|85 35 882 2_|o85 3
Anciénniteitinde|= 2> | 5 8§ =3 = 23 ;33 co |28 S5 |=Ec8 25 |28¢ £
Gevolgen k =20l 22| Fo < S0 302 o5 |alG| G2 |2x8 g2 825 ¢
onderneming 88;% "Eg. E’% = gg 852 ;g 823 5% 8";’.& é’gq%s =
2082 E3| 82 | 8 |32 Nef 2E (@it S-|EE s BEs 3
SO5E 98 95 | ¢ §F g5y dEl0 23 E8ESCepg &
SR A | L A
% 2 < 5 Qo < o
<1 week N 17 0 17 2 1 1 0 19 0 10 7 2 38
% 32,7% 32,7%\| 16,7%| 20,0%| 50,0%| 00%| 29.7%| 0,0%|37,0%|350%| 14,3%| 29,7%
o 1weektot| N 26 1 25 10 3 2 5 45 3 14 21 7 81
T>> 1 maand % 226%| 333%| 223%| 208%| 14,3%| 16,7%| 33,3%| 239%|21,4%|21,5%|288%| 194%| 23,1%
< >1maand| N 202 1 201 124 61 36 27 500 22 195 160 123 826
g tot1jaar | % 221%| 143%| 221%| 31,1%| 27,5%| 36,0%| 35,1%| 27,6%|24,4%| 30,6%|26,1%|26,2%| 26,4%
é > 1 jaar N 563 5 558 379 203 111 65| 1.197 37 490 438| 232 2.139
% 232%| 27,8%| 23 1%| 297%| 27,7%| 31,56%| 33,7%| 288%| 18,7%| 32,5%| 280%|26,3%| 27.2%
Onbekend N 961 21 940 406 209 137 60| 2.084 112 724 634 614 3.451
% 29,9%| 52,6%| 297%| 42,6%| 354%|50,4%| 66,7%| 33,0%| 34,9%| 37,8%|29,9%|31,3%| 32,9%
% <1 week N 26 0 26 6 2 1 3 39 2 16 11 10 71
§ % 50,0% 50,0% | 50,0%| 40,0%| 50,0%| 60,0%| 60,9%| 66,7%| 59,3%| 55,0%| 71,4%| 55,5%
S 1weektot| N 73 1 72 31 14 9 8 118 9 44 43 22 222
g)’ 1 maand % 635%| 333%| 64,3%)| 64,6%| 66,7%| 750%| 53,3%| 62,8%|64,3%|67,7%| 58,9%|61,1%| 632%
5 >1maand| N 591 5 586 229 135 54 401 1.092 49 385 377| 281 1.912
_g‘ tot1jaar | % 64,5%| 71,4%| 64,5%)| 57,4%| 60,8%|54,0%| 51,9%| 60,3%| 54,4%| 60,3%| 61,6%|59,8%| 61,1%
g > 1 jaar N 1.530 8 1.522 715 433 177 105 2.414 123 864 929| 498 4.659
= % 63,0%| 44,4%| 63,1%)| 559%| 59,1%| 50,3%| 54,4% | 582%| 62,1%|57,3%| 59,4% | 56,5%| 59,3%




Subklassen Nace-Bel Code 2008

= = c .
] c c o o
2 | § 3 |2 | 22 e8le |BcED
pd e S & a 8 c é 5 8 é 1= 22 |3 s g 0 c )
<z%ZZ| 25| ¢33 | & | Cc 858 S3|85 28z |zos 5. |928 @
Anciénniteitin de|= 2> E| 5§ =3 = 351232 co |28 Sk |Eg8 25 1288 <
Gevolgen h =0l £2 ° 9 < c® 303 o |8s85 52 L@ ¥z 00% o
onderneming nggg .Eg o2 = 22 |85 E ;8 383 =§5(g28 ES o8gl =
| o Zz 29 2@ clas3c| 25 |25s Q590
6% 98| W3 | ¢ |87 955863 388522985 2
= - b L — L0 9% ™ = - @ I'IlJ =) Q o
< - < = : TL s |+ B S <
E | Y - N Sl Y5 @ w9
% g < rafte) < 2
onbekend Y 1.792 16| 1.776| 419| 294| 102 23| 3.400] 149] 986| 1.195| 1.070| 5.611
% 558%| 40,0%| 56,0%| 44,0%| 49.8%| 37,5%| 25,6%| 53,8%| 46,4%| 51,5%| 56,4%| 54,5%| 53,5%
<1week N 9 0 9 4 2 0 2 6 1 1 2 2 19
2 % 17.3% 17.3%| 333%| 40,0%| 00%| 40,0%| 94%|333%| 3.7%| 10,0%| 14.3%| 14,8%
£ 1weektot| N 15 1 14 7 4 1 2 25 2 7 9 7 47
5 1maand | % 13.0%| 333%| 125%| 14,6%| 190%| 83%| 133%| 13.3%| 14.3%| 108%| 123%| 19.4%| 134%
3§, >1maand| N 122 1 121 46 26 10 10| 219 19 59 76 65 387
5 tot 1jaar | 9 13.3%| 14,3%| 133%| 11.5%| 11,7%| 10,0%| 130%| 121%|21,1%| 92%| 124%|138%| 124%
§ > 1imar LN 335 5 330| 183 97 63 23| 533 38| 150 196| 149 1.051
g J % 13.8%| 278%| 137%| 143%| 132%| 17.9%| 11,9%| 128%| 19.2%| 10,0%| 125%| 16,9%| 134%
5 N 453 3 450 126 86 33 7| 822 54| 202| 287 279 1.401
Onbekend
% 14,1%| 75%| 142%| 13.2%| 146%| 12.1%| 78%| 13.0%| 16,8%| 10.6%| 135%| 14.2%| 134%
1weektot| N 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
1maand | % 1,9% 1.9% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00% 08%
. >1 maand| N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2
= tot 1jaar | % 01%| 00% 01%| 00%| 00%| 00%| 00%| 01%| 00%| 00%| 00%| 02%| 01%
§ > 1imar LN 1 0 1 1 0 1 0 7 0 3 1 3 9
J % 00%| 00% 00%| 01%| 00%| 03%| 00%| 02%| 00%| 02%| 01%| 03%| 01%
onbekend N 4 0 4 1 1 0 0 11 6 1 3 1 16
% 0,12%| 000%| 0,13%| 0,11%| 017%| 0,00%| 0.00%| 0,17%| 1,67%| 0,05%| 0,14%| 0,05%| 0,15%
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Subklassen Nace-Bel Code 2008
= = £ c )
2 | s 3 & | 298 o5 2 8¢
a $ & @ o €5 8= B, S0 |z ¢ s [T
2z 25| oz | & | ©c |§58 E2 (85 |35 mog 2_|e23 3B
Anciénniteitindel= U S | £ © = 3 = 281228 oo |28 Qf E508 25 |23F <£
Gevolgen [ncienniteltindel> =551 9 | §8 < c® 503 §2 |sl5 52 QxE8 ¥z 008 o
onderneming S>3z 0 ég o 2 = 22 |85 E ;8 8838 551|388 ‘gg dsgl =
0253 =) z 28 Rag 3c|az8 22 225282589
a@LQ EZ | @ i | SQAES 3 |g2c 2 EL3 & @223 2
“GEE Q8| 43 [ ¢ | 8% |ic2 38|58 3288341983 3
< < — — ] T <t 0 o D |2 . o (W-= ™ o
= = < = T 2L a=s |+ S E &g | ¥
E | ¥ > | o S8 Y5 ¥ |98
z N < S o < 2o
o ~ ©
02
z €& | <1week| N 52 0 52 12 5 2 5 64 3 27 20 14 128
S
% 08%| 00% 08%| 04%| 03%| 03%| 13%| 05%| 05%| 07%| 05%| 04% 0,6%
1weektot| N 115 3 112 48 21 12 15 188 14 65 73 36 351
1maand | % 1,7%| 44% 1,7%\ 18%| 13%| 16%| 39%| 15%| 22%| 1,6%| 1,7%| 1,1% 1,6%
>1maand| N 916 7 909 399 222 100 77| 1.812 90| 639| 613| 470 3.127
tot 1jaar | 4 136%| 103%| 137%| 148%| 14,1%| 13,6%| 20,3%| 14,5%| 14,4%| 15,4%| 14,0%| 14,0%| 14,3%
> 1 iaar N 2.429 18 2411 1.278 733| 352 193] 4.151 198 | 1.507| 1.564| 882 7.858
J % 36,1%| 26,5%| 362%| 47,6%| 46,7%|47,7%| 50,8%\| 33,1%|31,6%| 36,3%| 35,6%|26,2%| 35,8%
Onbekend N 3.210 40 3.170 952 590 272 90| 6.317 321 1.913| 2.119| 1.964| 10.479
% 47,8%| 588%| 47,6%| 354%| 37,6%|36,9%| 23,7%| 50,4%|51,3%|46,1%|48,3%|58,3%| 47,8%
Totaal N 6.722 68 6.654| 2.689| 1.571 738 380] 12.532 626 | 4.151| 4.389| 3.366| 21.943
% 100%| 100% 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100% 100%
% van de slachtoffers met
< 1 jaar anciénniteit in de 16,1%| 14,7% 16,1%| 17,1%| 158%| 15,4%| 25,5%| 16,6%|17,1%|17,6%| 16,1%| 154%| 16,4%
onderneming
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Tabel 35 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de nationaliteit van het slachtoffer per sector in

Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
c 2 ) c [0}
L8 2 T 2 lgg | 8 |E
cQ | c ? 3 o 28 05 c g =2 5 S
29 | ¢ = 3 c = s | 8o 85 <} 0
‘5. > Q2 e 7] [SIN ] T 5 = O =5 © = Q = -
3 oS5 = 2 =) @>c|l €9 00 | 2 5082 Q 8L g =2
S Q3 c 9 = o OS5 =206 ©3 Q £ 506 |8c® o o= ()
oy 323|509 3 = 28 /203 co | 2E | 35 [E08 ¢ g9 <
© Nationaliteit o8 | 22 s S c® 2G5 85| 88 | 8¢ (2x8 © as o
5 c C x O c g E SR @ > K7} O g = (SR g o [ "3 =
€8 | 2¢ 2 (7} 6 |Ecal B¢ Qx| 52 2a2L 2 S99 =
o > > c E = 1 3 o ‘>U [C7] 3 c n O o c = 9 2 = [ = 2
52163 5 | 8 |3% 522 88|85 58323 § | 23| 3B
3 .= T m o c 1 = (D [« N > r ‘6 e (3] Q om
8% | = o = . 2L 23 | &3 | 8 -2 2 >
X | = 2 & - 8% NS |22 | & &S < o)
-~ % < m <t AN 0 < 6 Qo I sy O cr') .
<3 o'! ¥ QF — 28 | g |2
5 T 9 3 ¥ |-
Belgié N 1.583 24 1.559 851 458 255 138 3.485 162| 1.306| 1.153 864 5.919
o % | 26,7%| 40,7%| 26,5%| 34,4%| 30,9%| 39,0%| 40,8%| 31,0%| 28,7%| 35,1%| 29,1%| 28,9%| 30,1%
§ Buurland N 11 0 41 16 4 9 3 99 1 37 32 29 156
S % | 229%| 00%| 230%| 34,0%| 21,1%| 60,0%| 23, 1%| 30,6%| 125%| 31,9%| 30,8%| 302%| 284%
g EU N 111 4 107 34 9 10 15 154 6 54 47 47 299
é o % | 252%| 66,7%| 24,6%| 38,6%| 22,5%| 41,7%| 625%| 25,9%| 222%| 27,6%| 22,5%| 28 8% 26,6%
Niet-E.U N 34 0 34 20 6 13 1 107 5 36 28 38 161
o % | 202%| 00%| 205%|247%| 194%| 289%| 20,0%| 28,5%| 18,5%| 29,5%| 25,9%| 322%| 258%
Belqié N 3.556 27 3.529| 1.291 823 307 161| 6.346 292| 2.042| 2.322| 1.690] 11.193
2 9 % | 59,9%| 458%| 60,1%| 522%| 55,6% | 46,9%| 47,6%| 56,5%| 51,8%| 55,0%| 58,5%| 56,5%| 57,0%
@
§ N 110 1 109 22 9 5 8 181 4 68 61 48 313
S Buurland 100,0
] 0 ,D70 , £ 70 ), 0 70 470 , D 70 , D70 ), J 70 ,U7% , 07 , /70 , U7 ), J 70
2 % | 61,5% ’% 61,2%| 46,8%| 47,4%| 33,.3%| 61,5%| 559%| 50,0%| 58,6%| 58,7%| 50,0%| 56,9%
g EU N 243 1 242 40 22 11 7 324 17 118 109 80 607
@ T % | 55,1%| 16,7%| 556%| 455%| 550%| 45,8%| 29,2%| 54,5%| 63,0%| 60,2%| 52.2%| 49,1%| 54,0%
x ¢ ¢ s J
3 Niet-E.U N 102 1 101 46 23 20 3 211 19 66 63 63 359
i-% o % | 60,7%| 50,0%| 608%\| 56,8%| 74,2%| 44,4%| 60,0%| 56,3%| 70,4%| 54,1%| 58,3%| 563 4%| 57,5%
Onbekend | N 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 3
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S °28| 5 | £ |8°|352 22|65 (2% 288 & 53| &
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X A 3 g i o oS < 9 7 (\'] o < (@)
-—X | < m g o Q o <5 Q| @ ;8 . :
*3 & v |33 ~ 98 | 2 |3
5 T < Q ¥ O+
% 100%| 100% 7100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100% 100%
% Belgié N 788 8 780 328 198 91 39| 1.388 104 364 490 430 2.504
ﬁ % | 133%| 136% 133%\| 133%| 13,4%| 13,9%| 11,5%| 124%| 184%| 98%| 123%| 14,4% 12.7%
% Buurland N 28 0 28 9 6 1 2 44 3 11 11 19 81
g’, % | 15,6%| 0,0% 157%\| 19,1%| 31,6%| 6,7%| 154%| 13,6%| 37,5%| 95%| 10,6%| 19,8% 14,7%
5 EU N 86 1 85 14 9 3 2 117 4 24 53 36 217
§ o % | 195%)| 16,7% 195%| 159%| 22.5%| 125%| 83%| 19,7%| 14,8%| 122%| 254%| 22,1% 19.3%
_g Niet-E.U N 32 1 31 15 2 12 1 56 3 20 16 17 103
o o % | 190%| 50,0% 187%\| 185%| 6,5%| 26,7%| 20,0%| 14,9%| 11,1%| 16,4%| 14,8%| 14,4% 16,5%
Belgié N 6 0 6 2 1 1 0 18 6 4 3 5 26
. % 01%| 00% 01%| 01%| 01%| 02%| 00%| 02%| 1,1%| 0,1%| 01%| 02% 0,1%
5 EU N 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
B o % 02%| 00% 02%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00% 0,1%
Q Nty N 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1
et-E.U.
! % 00%| 00% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 03%| 00%| 00%| 09%| 00% 02%
Belgié N 5.933 59 5.874| 2.472| 1.480 654 338]11.237 564 | 3.716| 3.968| 2.989| 19.642
5‘ % | 883%| 0,0% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00% 0,0%
= Buurland N 179 1 178 47 19 15 13 324 8 116 104 96 550
|9 % 27%| 00% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00% 0,0%
E.U. N 441 6 435 88 40 24 24 595 27 196 209 163 1.124
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Tabel 36 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar het uur waarop het AO gebeurde per sector in
Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
c
.- c c ;O (]
s 20 o 2o E
5 § | ¢ 5 | 2 c2 28|95 | Ec|8% | 3
c 26c o5 03 £ & g%’% Bo|la® %.E 839 B (.85 =
S |Uurwaarophet [8 28 £E8 | 25| & 25 |S¢g s 8€| 3L 258 2 |ogF| 2
° ongeval 52 Lo | T8 3 c® 305 65| o8| S8 |oxw 8 (62| ©
> = 0| ¥ O (O] © I ec| >0 © () S= 9 > > == >
(3] gebeurde S5 5| 2= c S2 65 ¢ 2| 8N | c5|82¢& o |O8FG| =
8 sxXxg8 22| 5% o 6 m@ 2c L x o8 @25 c 10 @ =
222 €3 | o= - 20 |48 35| 28| 22 |E2 = |28z 2
223/ 03| 45| 8 | 3% |g5c|@88| 88|38 883 T |2g3| 3
3598 ~a | = | 2” 83 65|93 9% |ugsl 2 [YTg8 o
m . < 1 ~— = o - ™ o ha =]
) b 2 Qo o2 92| +8 | s E|NT <
<
0 N 7 0 7 0 0 0 0 26 0 7 12 7 33
% 04%| 00%| 04%| 00% 00%| 00%| 00%| 07%| 00%| 05%| 1,0%| 07%| 05%
] N 1 0 1 6 5 0 1 7 0 3 1 3 14
% 01%| 00%| 01%| 07% 1,0%| 00%| 06%| 02%| 00%| 02%| 01%| 03%| 02%
2 N 0 0 0 4 2 0 2 7 0 6 0 1 11
% 00%| 00%| 00%| 04% 04%| 00%| 1,3%| 02%| 00%| 04%| 00%| 01%| 02%
- 3 N 1 0 1 3 3 0 0 2 0 2 0 0 6
[ % 01%| 00%| 01%| 03% 06%| 00%| 00%| 01%| 00%| 01%| 00%| 00%| 01%
S 4 N 0 0 0 1 1 0 0 5 1 1 1 2 6
E % 00%| 00%| 00%| 01% 02%| 00%| 00%| 01%| 06%| 01%| 01%| 02%| 0,1%
é 5 N 3 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 2 6
% 02%| 00%| 02%| 00% 00%| 00%| 00%| 01%| 00%| 01%| 00%| 02%| 0,1%
6 N 11 0 11 10 6 1 3 28 2 11 6 9 49
% 06%| 00%| 06%| 1,1% 1,3%| 03%| 1,9%| 07%| 1,1%| 08%| 05%| 09%| 07%
7 N 72 0 72 33 14 13 6 111 3 40 36 32 216
% 4,1%| 00%| 4,1%| 36% 29%| 45%| 38%| 29%| 1,7%| 28%| 29%| 33%| 33%
8 N 198 3 195 79 42 23 14 306 12 98 114 82 583
% 11.2%| 10,7%| 11.2%| 8,6% 88%| 80%| 89%| 80%| 69%| 68%| 9,0%| 84%| 89%




Gevolgen

Subklassen NACE-Bel code 2008

[
.- c c ) (]
o s c 2 é g :03:- g _":’ 0 F & c % % §
%%: > e o 8 3 clS| TE g% %E EB_Q o) S5l ©
Uur waarop het |8 2, € g% 23 o} 25 gg’% &= = 82 |2gsg 2 .%5% 2
ongeval %E’.g Lo | T3 g c@ 205 %% S8 (52 2xm C E’ﬁg 3
co2 X2 | o c S22 |a5E5| 22| 8 cS|gg@ o8gl =
gebeurde  |s$8 F&| S| & | 5 B35 3E| 2288|225 2 358 E
223/ 63 |35| 8 | 2% 950 88|85 58 583 § l2gj 2
8% =7 | 35 = |8 |Yeg ez g3 e WS £ | 59 €
T | T S | § | L5/ 9¥3([¥8 |gF |38 | 3
= < 5 0 < o Q
9 N 179 2 177 106 52 38 16 393 19 152 106 116 678
% 101%| 7,1%| 102%) 11,5%| 109%)| 132%| 102%)| 102%| 109%| 10.6%| 84%| 11,9%| 10,4%
10 N 242 6 236 155 79 48 28 617 25 248 194 150] 1.014
% 137%| 21,4%| 13.6%)| 16,8%| 166%| 16,7%| 17.8%\ 16,0%| 144%| 17,.3%| 154%| 153%| 155%
11 N 214 2 212 142 64 49 29 486 22 185 142 137 842
% 121%| 7,1%| 122%)| 154%| 134%| 17,1%| 185%| 126%| 126%| 129%| 11,.3%| 14,0%| 12.9%
12 N 51 0 51 28 15 7 6 135 7 51 37 40 214
% 29%| 00%| 29%| 30% 371%| 24%| 38%| 35%| 40%| 36%| 29%| 41%| 33%
13 N 130 1 129 56 27 22 7 269 16 110 84 59 455
% 7.3%| 36%| 74%| 6,1% 57%| 7.7%| 45%| 7.0%| 92%| 77%| 67%| 60%| 7.0%
14 N 244 2 242 99 54 29 16 474 20 201 156 97 817
% 138%| 7,1%| 139%\| 107%| 11,3%| 10,1%| 102%\| 123%| 11,5%| 14,0%| 124%| 99%| 125%
15 N 210 1 209 97 58 23 16 474 27 155 175 117 781
% 11,9%| 36%| 120%) 105%| 122%| 80%| 102%| 123%| 155%| 108%| 13.9%| 12,0%| 12,0%
16 N 89 5 84 54 32 16 6 222 11 70 89 52 365
% 50%| 17,9%| 48%| 59% 6,7%| 56%| 38%| 58%| 63%| 49%| 7.1%| 53%| 56%
17 N 14 1 13 13 2 9 2 32 5 11 7 9 59
% 08%| 36%| 07%| 14% 04%| 31%| 13%| 08%| 29%| 08%| 06%| 09%| 09%
18 N 4 0 4 5 0 4 1 9 0 5 3 1 18
% 02%| 00%| 02%| 05% 00%| 14%| 06%| 02%| 00%| 03%| 02%| 01%| 03%
19 N 2 1 1 5 1 0 4 6 0 3 1 2 13
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Gevolgen

Subklassen NACE-Bel code 2008

[«
. c c ) o
5 05 | | 3% | 2228 |es5 8|58 | :
285 25 sz | § | Bc (55E ER|3E|25|8dg 9 o5 3
Uurwaarophet |9 55| =5 | =3 £ 28 |223| 2o | 2E | 2 (E68 < |P30 €
ongeval |5E5 22 58| 5 | 52 (Sez S5 88|62 |ex8 § |g23| ¢
geberde  |§EE S5 | 28| § | I5 |83z 8% |58 (82 2 98F €
252 62| 83| 5 | 25 |SEq| 28|82 55 353 3 283 2
855 <5 | o = | @ |N83 o35 |33| 2% mes| £ |88 @
a T | ¥ & | & 2242|988 | gE@g | £
> ¥ | 33°° v 28 | g
<
5 N 3 0 3 2 1 0 1 9 0 6 3 0 14
% 01%| 00%| 01%) 01% 01%| 00%| 06%| 01%| 00%| 03%| 01%| 00%| 01%
6 N 17 0 17 19 11 2 6 34 3 10 7 14 70
% 04%| 00%| 04%| 14% 1,3%| 06%| 34%| 05%| 09%| 04%| 03%| 07%| 06%
7 N 177 0 177 64 34 23 7 237 14 76 96 51 478
% 44%| 00%| 44%| 46% 39%| 6,7%| 39%| 34%| 42%| 33%| 38%| 27%| 38%
8 N 473 1 472 134 94 28 12 705 32 213 263 197 1.312
% 11,8%| 33%| 11,9%) 96%| 10,7%| 82%| 6,7%| 100%| 96%| 93%| 103%| 10,5%| 10,5%
9 N 417 1 416 116 69 28 19 672 27 223 235 187 1.205
% 104%| 33%| 104%| 83% 79%| 82%| 10,6%| 95%| 81%| 97%| 92%| 99%| 97%
10 N 553 5 548 199 123 53 23] 1.062 55 354 387 266| 1.814
% 138%| 16,7%| 13.8%| 14.2%| 14,0%| 155%| 12.8%| 15,0%| 16,6%| 154%| 151%| 14,1%| 14,6%
11 N 556 9 547 179 118 44 17 887 35 286 332 234| 1.622
% 139%| 30,0%| 13, 7% 128%| 134%| 128%| 95%| 126%| 105%| 125%| 13,0%| 124%| 13,0%
12 N 112 1 111 46 31 8 7 238 6 92 76 64 396
% 28%| 33%| 28%| 33% 35%| 23%| 39%| 34%| 18%| 40%| 30%| 34%| 32%
13 N 299 2 297 97 60 30 7 483 25 139 188 131 879
% 7,5%| 6,7%| 7,5%| 69% 6,8%| 87%| 39%| 68%| 7,5%| 6,1%| 74%| 7,0%| 7,0%
14 N 490 3 487 185 106 49 30 861 35 317 303 206| 1.536
% 122%| 10,0%| 122%| 132%| 12,1%| 14,3%| 16,8%| 122%| 105%| 138%| 11,9%| 11,0%| 12,3%
15 N 504 3 501 166 105 41 20 887 54 276 323 234| 1.557
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Subklassen NACE-Bel code 2008
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% 126%| 100%| 126%| 11,9%| 120%| 120%| 11,.2%| 126%| 16,3%| 12,0%| 126%| 124%| 125%
16 N 246 4 242 79 53 14 12 519 24 135 194 166 844
% 6,1%| 133%| 6,1%| 56% 60%| 41%| 67%| 73%| 72%| 59%| 76%| 88%| 68%
17 N 32 1 31 26 15 8 3 67 7 19 22 19 125
% 08%| 33%| 08%| 1,9% 1.7%| 23%| 1,7%| 09%| 21%| 08%| 09%| 1,0%| 1,0%
18 N 4 0 4 8 5 1 2 13 1 4 2 6 25
% 01%| 00%| 01%| 06% 06%| 03%| 1,1%| 02%| 03%| 02%| 0,1%| 03%| 02%
19 N 0 0 0 7 5 0 2 10 0 1 4 5 17
% 00%| 00%| 00%| 05% 06%| 00%| 1,1%| 01%| 00%| 00%| 02%| 03%| 01%
20 N 0 0 0 5 4 0 1 3 1 2 0 0 8
% 00%| 00%| 00%| 04% 05%| 00%| 06%| 00%| 03%| 01%| 00%| 00%| 0,1%
21 N 0 0 0 6 2 1 3 6 0 3 0 3 12
% 00%| 00%| 00%| 04% 02%| 03%| 1,7%| 01%| 00%| 01%| 00%| 02%| 01%
29 N 1 0 1 1 0 0 1 5 0 2 1 2 7
% 00%| 00%| 00%| 01% 00%| 00%| 06%| 01%| 00%| 01%| 00%| 01%| 01%
23 N 0 0 0 3 1 1 1 4 0 1 3 0 7
% 00%| 00%| 00%| 02% 01%| 03%| 06%| 01%| 00%| 00%| 01%| 00%| 0,1%
Onbe- N 114 0 114 37 27 9 1 305 9 103 109 84 456
kend % 28%| 00%| 29%| 26% 31%| 26%| 06%| 43%| 27%| 45%| 43%| 45%| 3,7%
¢85 N 3 0 3 1 0 1 0 7 0 0 5 2] 11
€55 % 03%| 00%| 03%| 03% 00%| 09%| 00%| 04%| 00%| 00%| 09%| 04%| 04%
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Subklassen NACE-Bel code 2008
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1 N 1 0 1 3 3 0 0 1 0 0 1 0 5
% 0,1%| 00%| 01%| 08%| 14%| 00%| 00%| 01%| 00%| 00%| 02%| 00%| 02%
2 N 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 2
% 00%| 00%| 00%| 03%| 05%| 00%| 00%| 0,1%| 00%| 00%| 00%| 02%| 0,1%
6 N 9 0 9 3 2 1 0 10 1 2 4 3 22
% 1,0%| 00%| 1,0%| 08%| 09%| 09%| 00%| 06%| 09%| 05%| 07%| 06%| 08%
7 N 45 0 45 28 15 9 4 61 4 9 28 20| 134
% 48%| 00%| 49%| 77%| 70%| 84%| 91%| 38%| 35%| 21%| 49%| 40%| 46%
8 N 107 0| 107 41 26 13 2] 151 15 39 57 401 299
% 11,5%| 00%| 11,6%| 11,2%| 121%| 12,1%| 45%| 94%| 132%| 93%| 10,0%| 80%| 103%
9 N 80 1 79 23 12 8 3] 158 9 39 56 54| 261
% 86%| 100%| 85%| 63%| 56%| 75%| 68%| 98%| 79%| 93%| 98%| 108%| 90%
10 N 120 2] 118 50 25 18 7] 233 12 83 76 62| 403
% 128%| 20,0%| 128%| 13,7%| 11,6%| 16,8%| 159%| 14,5%| 10,5%| 19,8%| 133%| 124%| 13,9%
11 N 119 1 118 46 24 15 7] 218 15 57 85 61] 383
% 127%| 100%| 128%| 126%| 11.2%| 14,0%| 159%| 13,6%| 132%| 13,6%| 149%| 122%| 13.2%
12 N 36 1 35 7 6 0 1 57 4 15 18 20| 100
% 39%| 100%| 38%| 19%| 28%| 00%| 23%| 36%| 35%| 36%| 32%| 40%| 34%
13 N 88 1 87 37 21 10 6] 113 11 26 33 43| 238
% 94%| 10,0%| 94%| 10,1%| 98%| 93%| 136%| 70%| 96%| 62%| 58%| 86%| 82%
14 N 121 0] 121 43 29 9 5] 162 5 40 66 51] 326
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S5 Q3 |35 & | 37 96 02|55 | 58 @228 T f23 3
8° - = ;. q Yoo 2% | 3| L ® |I %'Q S oa| @
- s M S | o 22 93| ¥8 | oE N3 <
< ¥ | 38 v 28 | 2
<
% 13.0%| 00%| 13 1%| 11,7%| 135%| 84%| 11,4%| 10,1%| 44%| 95%| 11,6%| 102%| 11,.2%
15 N 111 3 108 37 19 12 6 195 9 50 68 68 343
% 11,9%| 30,0%| 11,7%| 10,1%| 88%| 11.2%| 13,6%| 12,1%| 7,9%| 11,9%| 11,9%| 13,5%| 11,8%
16 N 51 0 51 20 15 3 2 114 7 35 39 33 185
% 55%| 00%| 55%| 55% 7,0%| 28%| 45%| 7,1%| 6,1%| 84%| 68%| 6,6%| 6,4%
17 N 7 0 7 4 3 1 0 17 4 3 1 9 28
% 07%| 00%| 08%| 1,1% 14%| 09%| 00%| 1,1%| 35%| 07%| 02%| 18%| 10%
18 N 3 0 3 2 2 0 0 2 0 0 0 2 7
% 03%| 00%| 03%| 05% 09%| 00%| 00%| 01%| 00%| 00%| 00%| 04%| 02%
19 N 3 1 2 0 0 0 0 2 1 0 1 0 5
% 03%| 100%| 02%| 0,0% 00%| 00%| 00%| 01%| 09%| 00%| 02%| 00%| 02%
20 N 0 0 0 2 1 1 0 4 0 0 1 3 6
% 00%| 00%| 00%| 05% 05% 09%| 00%| 02%| 00%| 00%| 02%| 06%| 02%
21 N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
% 01%| 00%| 0,1%| 00% 00%| 00%| 00%| 01%| 00%| 02%| 00%| 00%| 0,1%
29 N 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 3
% 01%| 00%| 01%| 03% 05%| 00%| 00%| 01%| 00%| 00%| 02%| 00%| 0,1%
23 N 0 0 0 2 1 0 1 1 0 0 0 1 3
% 00%| 00%| 00%| 05% 05% 00%| 23%| 01%| 00%| 00%| 00%| 02%| 0,1%
Onbe- N 28 0 28 15 9 6 0 96 17 20 30 29 139
kend % 30%| 00%| 30%| 41%| 42%| 56%| 00%| 60%| 149%| 48%| 53%| 58%| 48%

Pagina 88 /153



Subklassen NACE-Bel code 2008

[«
c c S 0) [4]
0o c [ Q0
c 58c| 25| o3 8 >. [gX8 2¢|88| 35 S39 B |,85 =
g |Uurwearopher |8 o8 8| 23| 8 | £8 205 So|8E SE|L5E O 299l &
S ongeval S0 20 | T8 g cd |23 6|8 | S8 |ox®| © 00| ©
> = O ¥ O ‘Dw @®© =.CC > Q om d":-c"u) > 2= .= =
§ | oevewde |§85 S5 | 25| 5 5 |83z 8Y 58 (82E 2 98% €
= @ = ; © I8 35| 2e | 22 |E@ E |22z
2£3 03 a3 | B | 3% |95¢ 88| 82| 881|883 § |2g3| 3
g69 =2 |- [ = | 2" |N83 05 |g3 | fs wge & [T&8 o
e T | ¥ | g 2295 |8 | SE QT | £
< ¥ | 38 7° MR-
st
8 N 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 3
% 28,6% 286%| 00% 00%| 0,0% 53%| 00%| 250%| 00%| 00%| 10,7%
9 N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
% 14,3% 14,3%| 00% 0,0%| 0,0% 53%| 00%| 250%| 00%| 00%| 7,1%
N 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 3
10 100,0
% 0,0% 0,0%| 50,0% 0,0% ’% 105%| 00%| 00%| 00%| 400%\| 10,7%
11 N 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
% 14,3% 14,3%| 00% 00%| 00% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 36%
X 13 N 2 0 2 0 0 0 2 0 0 1 1 4
9 % 28,6% 286%| 0,0% 0,0%| 0,0% 105%| 00%| 00%| 250%| 20,0%| 14,3%
=}
8 14 N 0 0 0 0 0 0 3 2 1 0 0 3
% 0,0% 00%| 00% 00%| 0,0% 15,8%| 33,3%| 25,0%| 0,0%| 00%| 10,7%
15 N 1 0 1 0 0 0 3 2 0 1 0 4
% 14,3% 14,3%| 00% 00%| 00% 158%| 33,3%| 00%| 250%| 00%| 14,3%
16 N 0 0 0 0 0 0 5 2 0 1 2 5
% 0,0% 00%| 00% 0,0%| 0,0% 26,3%| 33,3%| 0,0%| 250%)| 40,0%| 17,9%
18 N 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0 2
% 0,0% 00%| 00% 00%| 0,0% 105%| 00%| 250%| 250%| 00%| 7,1%
20 N 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1
% 0,0% 0,0%| 50,0%| 100,0%| 0,0% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 36%
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Subklassen NACE-Bel code 2008

[
c c S 0) [4]
‘- s L0 o 2o 3
8§ | § | | 3¢ | s258|es | ss5/€% | 3
c 285 25 | oz | £ | 3. |5t 2¢| 82| 25 |5%2 © |05 B
@ | Uur waarop het %;s £5 | £3 £ gg >28 %5 bE| e |c5B 2 (235 &
° ongeval £l Lo T o $ c? 303 5|88 | 52 |exm S (g% o
> co2 X2 | of c 82 |las5€ 22| ® cS|og@ o835l =
8 gebeurde |5¥s S| ST | & 26 @8¢5 < ol  gcs ez 2 |9c8 E
33 £33 35| & | 32 NE3 35|28 | 5:523 2 223 3
SE] 78| 5 L 3¢ Yo 0o (_')§ nl 258 ¢ |83 8
352 ~9 | 2 = o <03l 0oF 3 TE [mee| 2 Q|
oQ = < : = SO s |98 | SE QT <
= < = i -q;’ S| <6 ¥ Q o 3 »
~ <~ ‘5 2 < O i
<t
Zonder | N | 1.769] 28] 1.741| 921 477| 287 157| 3.845] 174| 1.433| 1.260] 978] 6.535
gevolg | % | 263%| 41,2%| 26.2%| 34,3%| 304%| 38,9%| 41,3%| 30,7%| 27.8%)| 34,5%| 28,7%| 29,1%| 29,8%
c 0 N | 4012] 30| 3.982| 1.400] 878 343 179| 7.063| 332| 2.295| 2.555| 1.881[12.475
S % | 597%| 44,1%)| 59.8%| 52.1%| 559%| 46,5%| 47,1%| 56,4%| 53,0% | 55,3%| 58.2%| 55,9%| 56,9%
S BO N 934 10| 924| 3e6| 215 107| 44| 1.605| 114| 419] 570] 502] 2.905
> % | 139%| 14,7%| 13.9%| 13.6%| 13.7%| 145%| 11,6%| 128%| 182%| 10,1%| 13.0%| 14,9%| 13.2%
8 N 7 0 7 2 1 1 0 19 6 4 4 5] 28
F  Dodelijk | o 01%| 00%| 01%| 01%| 01%| 01%| 00%| 02%| 10%| 01%| 01%| 01%| 01%
Totaal |_N_| 6.722| 68| 6.654] 2.689] 1571] 738 380|12.532| 626] 4.151| 4.389| 3.36621.943
% | 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%
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Tabel 37 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar het moment waarop ze gebeurden in de

uurregeling van het slachtoffer per sector in Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
[ T O
c c z | § 28 o -l a2 (85
Sc |8 |5 |83 |5 [ .85 82|88 58|38,/8 | o
é) Moment van het _§§§ g% ég g ;‘,’5 §§g Eg éé éé égg E’C _%g% E
g | ongevalinde |80 o0 | TS| 8 | cP|203 §5| T8 | 58 22T E2 (885 ©
3 uurregellngvanhetggg_ _:_cg_ o2 - S 2 85: ;_9 88 | 5 8%2 © 3 Q_g% =
10} slachtoffer SE% .§§ 32 o §8 2es S-E = g; £63 gg °’.§_‘;° S
S€3/ 92 |35 | 8 | 39|95 58|85 58 (238 27 9¢g| &
8°° =7 | g N g 2% |25 | LT WG| S
=z b Y | i 02/ 92| v8 | s E [N 3
s ¥ | 3g°°® ¥ |28
1° uur N 81 2 79 40 21 12 7 173 5 54 66 48 294
% 4,7%| 7,1%| 4,6%| 44%| 4,5%| 4,3%| 4,6%| 46%| 29%| 39%| 54%| 50%| 46%
2¢ Lur N 139 2 137 68 34 22 12 239 11 98 74 56 446
% 80%| 7,1%| 80%| 7,6%| 73%| 79%| 7,9%| 64%| 64%| 7,1%| 6,0%| 59%| 7,0%
3° uur N 129 0 129 86 44 27 15 330 17 129 89 95 545
% 74%| 00%| 7,6%| 96%| 94%| 96%| 99%| 88%| 98%| 93%| 72%| 10,0%| 85%
4° uur N 164 4 160 98 43 36 19 366 17 135 121 93 628
%-, % 95%| 14,3%| 94%|109%| 92%| 129%| 125%| 98%| 98%| 97%| 98%| 98%| 98%
g,) 5° uur N 125 0 125 91 41 27 23 224 9 86 51 78 440
5 % 72%| 00%| 73%|10.1%| 88%| 96%| 151%| 6,0%| 52%| 62%| 4,1%| 82%| 6,9%
g 6° uur N 59 1 58 33 14 11 8 139 8 52 47 32 231
N % 34%| 36%| 34%| 37%| 30%| 39%| 53%| 37%| 46%| 37%| 38%| 34%| 36%
7 uur N 114 1 113 53 28 15 10 219 11 100 61 47 386
% 6,6%| 36%| 6,6%| 59%| 6,0%| 54%| 6,6%| 58%| 64%| 72%| 49%| 49%| 6,1%
8° uur N 171 1 170 83 44 22 17 329 16 113 114 86 583
% 99%| 36%| 10,0%| 92%| 94%| 79%| 11.2%| 88%| 92%| 81%| 92%| 90%| 91%
> 8° uur N 219 7 2121 115 67 32 16 537 30 188 195 124 871
% | 126%| 25,0%| 124%|12.8%| 14,3%| 11,4%| 10.6%| 14,3%| 17,3%| 13,5%| 158%| 13,0%| 13,7%
Onbekend N 531 10 521 232 131 76 25| 1.190 49 433| 415 293] 1.953
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Subklassen NACE-Bel code 2008
cc ;@
< c S 3 22 o G c | & 2 2
2. |8 |s | 3|5 |_85 c2|88 58|3¢8.|§ | o
g,) Momentv_anhet _§§§ gé §§ }S ;‘:’5 éég Eg gé _§'§ 22% g: _g,%% E
S | ongevalinde 026/ 58 £2| 8 | 292355 52 (Sc| 58 |ovs|E2 (882 &
> uurregellngvanhethg _.ég_ ,49’3.@ c g3 §%§ ;5 85 c £ égg © 3 6%8 %.
0] slachtoffer ;%_‘% ‘:‘:‘§ ﬂgé : §§_<\'g'g§ 8% 55 QéZ EEE ggggg %
SE8/ 22|45 | & |27 95228 |65 |48 (888 27 %83 &
@® | = hn T | 28 ¢ |23 |~k |2 =4
AN $ 1§ | 2593 |8 gF 33
< Al 5 o < 8
% | 30,7%| 35,7%| 30,6%|258%| 28,1%| 27,1%| 16,4%\| 31,8%| 283%| 31,2%|33,7%| 30.8%| 30,6%
1° uur N 209 0 209 63 36 16 11 325 12 103 115 95 597
% 53%| 00%| 53%| 46%| 42%| 47%| 63%| 47%| 37%| 46%| 46%| 52%| 49%
2° uur N 323 1 322 108 74 21 13 465 15 143 169 138 896
% 82%| 33%| 82%| 7.8%| 85%| 62%| 74%| 68%| 46%| 64%| 68%| 75%| 7.3%
3° uur N 314 3 311 91 58 16 17 550 27 188 192 143 955
% 7.9%| 100%| 7.9%| 66%| 67%| 47%| 97%| 80%| 84%| 84%| 7.7%| 78%| 7.8%
% 4° uur N 371 3 368 137 84 39 14 600 24 183 219 1741 1.108
§ % 94%| 10,0%| 94%| 99%| 97%| 11,5%| 80%| 87%| 74%| 82%| 88%| 94%| 91%
-::% 5° uur N 281 1 280 108 59 33 16 440 12 149 151 128 829
o} % 71%| 33%| 7,1%| 78%| 68%| 98%| 91%| 64%| 37%| 67%| 6,1%| 69%| 6,8%
5 6° uur N 125 0 125 37 29 5 3 205 7 60 79 59 367
:z_’. % 32%| 00%| 32%| 27%| 33%| 15%| 1,7%| 30%| 22%| 27%| 32%| 32%| 30%
:@ 7° uur N 247 3 244 86 45 32 9 422 21 126 159 116 755
i % 62%| 100%| 62%| 62%| 52%| 95%| 51%| 61%| 65%| 57%| 64%| 63%| 62%
8° uur N 350 1 349 127 82 25 20 554 22 184 194 154 1.031
% 89%| 33%| 89%| 92%| 95%| 74%| 11,4%| 80%| 68%| 83%| 7,8%| 84%| 84%
> 8° uur N 564 8 556 187 111 45 31 975 57 255 373 290| 1.726
% | 14.3%| 26,7%| 142%|13,6%| 128%| 13.3%| 17,6%\| 142%| 17,6%| 11,5%| 15,0%| 15,7%| 14,1%
Onbekend N 1.170 10| 1.160 436 288 106 42| 2.349 126 836 841 546| 3.955
% | 296%| 333%| 296%\|31,6%| 33,3%| 31,4%| 23,9%\| 34,1%| 39.0%| 37,5%| 33, 7%| 29,6%| 324%
5 g 1% uur N 53 0 53 30 15 11 4 67 2 14 34 17 150




Subklassen NACE-Bel code 2008

= S 3 o o g5
g § |-« s | : =2 28| 8§ | S5 |EF | ¢
S Moment van het <§>§q:> E’% ;3 % :,',’c %%E E% QE §'% gé-j‘-_’, a 0%_@ %
S | ongevalinde |[©628 T8 /=3 & | 25 ;32 co|2E| 25 |Sc8 £ 208 £
o) X of 2 .2 2 2 c0 032 85| ®F | < 2x8 ¥2|00F (Y
> |uurregelingvanhet|c g 9] X9 | &2 c €2 |35E/ 28|88 | cc|co2 523 |@sgl =
3 slachtoffer S S 2$| 58| © | 25 |Ra§ 3¢ 3% g$ %E,g 8558l E
22503 |35| £ 5595 58|82 |58 885 2% 953 3
857 27 s | F |2 s de|es st | 5o ¢
= N | g S8 Y5 [ T2 |27 |58
cQ < 2
% 57%| 00%| 58%| 83%| 70%| 104%| 9,1%| 42%| 18%| 34%| 6,0%| 34%| 52%
2° uur N 71 0 71 24 15 7 2 102 7 23 40 32 197
% 7,6%| 00%| 7,7%| 66%| 7,0%| 6,6%| 45%| 64%| 63%| 56%| 7,1%| 64%| 68%
3° uur N 64 0 64 25 13 9 3 122 5 32 42 43 211
% 6,9%| 00%| 6,9%| 69%| 6,1%| 85%| 68%| 77%| 45%| 7,7%| 7,4%| 86%| 73%
4° uur N 68 1 67 36 21 10 5 135 11 49 40 35 239
% 7,3%| 10,0%| 7,.3%| 99%| 99%| 94%| 11,4%| 85%| 98%| 11,9%| 7,1%| 70%| 83%
5° uur N 70 2 68 23 9 9 5 101 7 30 38 26 194
% 7,6%| 20,0%| 7,4%| 6,3%| 42%| 85%| 11,4%| 63%| 63%| 73%| 6,7%| 52%| 6,7%
6° uur N 40 0 40 10 6 3 1 47 3 13 18 13 97
% 4,3%| 00%| 43%| 28%| 28%| 28%| 23%| 30%| 27%| 31%| 32%| 26%| 34%
7° uur N 78 1 77 26 14 8 4 91 6 18 25 42 195
% 84%| 100%| 84%| 7,2%| 6,6%| 7,5%| 9,1%| 57%| 54%| 44%| 44%| 84%| 6,8%
8° uur N 80 1 79 37 25 7 5 132 5 39 48 40 249
% 86%| 100%| 86%|102%| 11,7%| 6,6%| 11,4%| 83%| 45%| 94%| 85%| 80%| 86%
> 8° uur N 136 1 135 45 26 11 8 231 13 53 76 89 412
% | 146%| 10,0%| 14,7%|124%| 122%| 104%| 182%| 14,5%| 11,6%| 128%| 13,4%| 17,8%| 14,3%
Onbekend N 271 4 267 107 69 31 7 563 53 142| 206 162 941
% | 29.1%| 40,0%| 29,0%\29.6%| 324%| 292%| 159%| 354%| 47,3%| 34,4% | 36,3%| 32,5%| 32,6%
£ | e yur N 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
§ % | 143% 14,3%| 00%| 00%| 00% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 36%
a 3% uur N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
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Subklassen NACE-Bel code 2008

[ ;O
= S [Tl] o 2o
c c 2 (0] S o % c = i
(] ® c =] c cs 52 Qg Sc 8% c
2 c > o Q (3] 85 o= | Bo | 22 > @ O
c Momentvanhet |3 S & 2§ | ¢ 2 = Dc 5%8 %g 22 3% ‘32-"-3 > TR~ %
(0] : a5 =5 | X3 2 0o |>23 QE| 2L |£58 25 |05 2
$ | ongevalinde 1828 55 | T2 8 | Z9(35% 52|5E |58 o835/ £8(28Y §
5 |uumegelingvanhetlc5 9| X8 | 2| Z | 52 |8355 28| g8 St 1552 53|33 =
o) slachtoffer |88 25| 38| S | 3 (Re§ S| 25 | S5 235/ £8|a8¢8 E
223 53| XE| 2|32 NE0 88| 8 o 253 <823 3
= 7 NS o Qv G Do 0; nl|2g8 » |83 8
059 —° |~ = @ YO0 @B 15 w29 5 ool @
- = < | TS s |28 | SE QD | T
~ ~ 38 M < 2
% | 14,3% 14,3%| 00%| 00%| 0,0% 53%| 00%| 250%| 00%| 00%| 7,1%
N 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 1 1 3
4° uur 7100,0
% 0,0% 0,0%150,0%| 0.0% ’% 105%| 00%| 00%|250%| 20,0%\ 10,7%
6° uur N 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
% | 14,3% 14,3%| 00%| 00%| 0,0% 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 36%
7° uur N 1 0 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 3
% | 14,3% 14,3%| 00%| 00%| 0,0% 105%| 33,3%| 00%| 00%| 00%| 10,7%
N 0 0 0 1 1 0 0 4 1 0 2 1 5
> 8° uur 100,0
% 0,0% 0,0%150,0% ’% 0,0% 21,1%| 16,7%| 0,0%|50,0%| 20,0%| 17,9%
Onbekend N 3 0 3 0 0 0 0 10 3 3 1 3 13
% | 429% 429%| 00%| 00%| 0,0% 526%| 50,0%| 75,0%|25,0%| 60,0%) 46,4%
Totaal N 6.722 68| 6.654| 2.689| 1.571 738 380112.532 626| 4.151| 4.389| 3.366]21.943
% 100% | 100%| 100% | 100% | 100% | 100% | 100%| 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
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Tabel 38 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de dag waarop ze gebeurden per sector in Nace
2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
[ )
i = [ol] o Lo
3 c S o pl— 05 c = s
< o =] c c= 5 [ Sc | 8% c
Scc|2c| © £ o |5 S5 [ 53 |32 %308 | 85 =
S 020 | Po Q3 o oc |85 8 5= = oo 7= 0= 9 ]
Qo5 | =8 X 3 2 c | > @ QF | EF8 | 25 |29 <
S Dag OS5 | X5 | 69 2 | g5Q|522 9SG | 88 | o= | 2x8 | ¥3 223 ¢
$ SSS5 38| 25| 5 | SE(8%5c| =2 | 88 | g5 | gee 231088 £
3 5 R c Q - = = Q ; ©
© ;E% 5% @ = b | 38|82 35 2% | . | 525 <¢g (223 3
5£8|28 | 85 [ & 29|95 22 | 6E 58| 288 |27 %83 &
Q 0o - - = i Yo 9T 15 L w-= © ool @
m - < g - =9 - ™ 3 = =) <
£ S q o o2 g % ¥ a o N
< S | 38 ¥ g8
Maandag N 363 5 358 176 96 54 26 787 35 281 270 201 1.326
% 20,5%| 17,.9%| 206%| 191%| 20,1%| 188% 16,6%| 205%| 20,1% 19,6%| 21,4%| 20,6%| 20,3%
Dinsda N 358 8 350 181 102 60 19 775 41 268 254 212| 1.314
9 % 202%| 28,6%| 20,1%| 19,7%| 21,4%| 20,9% 121%| 202%| 23,6% 187%| 202%| 21,7%| 20,1%
o |Woensda N 374 7 367 186 86 61 39 767 35 296 230 206 1.327
T>> 9 % 21,1%| 25,0%| 21,1%\| 202%| 18,0%| 21,3% 24,8%| 19,9%| 20,71% 20,7%| 183%| 21,1%| 20,3%
S Donderda N 334 2 332 199 99 63 37 739 28 296 240 175] 1.272
g 9 % 189%| 7,1% 19,1%| 21,6%| 20,8%| 22,0% 236%| 192%| 16,1% 20,7%| 19,0%| 17,9%| 19,5%
'§ Vriida N 331 5 326 159 83 46 30 733 32 272 256 173] 1.223
Icag % 187%| 17,9%| 187%| 17,.3%| 17,4%| 16,0% 191%| 19,1%| 184% 190%| 20,3%| 17,7%| 18,7%
Zaterda N 8 1 7 14 6 3 5 36 3 16 8 9 58
9 % 05%| 36% 04%| 1,5%| 13%| 1,0% 3,2% 09%| 1,7% 1,1%| 06%| 09%| 09%
Zonda N 1 0 1 6 5 0 1 8 0 4 2 2 15
9 % 01%| 0,0% 01%| 07%| 10%| 00% 0,6% 02%| 00% 03%| 02%| 02%| 02%
% Maandag N 1.049 4 1.045 354 217 88 49 1.769 76 568 670 455| 3.172
_f’iﬁ % 26,1%| 13,3%| 262%\| 253%| 24,7%| 25,7% 274%| 250%| 22,9% 24,7%| 26,2%| 24,2%| 25,4%
85 Dinsda N 856 6 850 260| 158 67 35| 1.429 67 472| 528| 362| 2.545
if'g)’ 9 % 21,3%| 20,0%| 21,3%| 186%| 180%| 19,5% 196%| 202%| 20,2% 20,6%| 20,7%| 19.2%| 20,4%
S |Woensdag| N 813 6 807 301 201 60 40 1.482 76 471 535 400| 2.596
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Subklassen NACE-Bel code 2008
[ ;O
EES [ [ o .9 (=)
c c 2 (] = > [ % c = =
(] © c 3 c cE (O] cc 8o c
58c| e | O € |3 |c28 S8 | §8 |52 | S30 | S gel o
o _8>% £ 3% g 25 |%ca| &3 © £ 8'® @ > c 35-‘“—"' ®
g 828 /358 =8| € 9322 52 |45 |sb|als | SE5Eg §
[ Dag =73 | X7°o o9 = c 9 502 S5 2l (] o T = e S =2 S
2 c 0= X 2 oL c gE o >_9 Q - € o 0@ o = oO8g =
3 §s$s 35| S5 | & | ;5m3g 3E [ 22 | g% 225 |z28|3g8| §
=23 | 53| 9% » | 38 |NE> oF 22 | 5c| 253 | <8 (sa23| 5
5€8|28 | 85 [ & 29|96 28 | 6 g | 288 |27 [F¢g3| 8
O o - - = v Q0 (<> Wra) = - ® w .= ™ o
a 3 N d | I 9 o5 | ¥8 | gE|&® | ¥
- < < N S % <5 Q g o« 9
~ = S < 2
% 20,3%| 20,0%| 20,3%| 21,5%| 22,9%| 17,5%| 223%| 21,0%| 22,9% 20,5%| 20,9%| 21,3%| 20,8%
Donderda N 695 9 686 278 176 72 30| 1.336 60 440 464 372| 2.309
g % 17.3%| 30,0%| 172%| 199%| 20,0%| 21,0% 16,8%| 189%| 181% 192%| 182%)| 19.8%| 18,5%
Vriida N 584 3 581 192 117 54 21 988 50 316 341 281] 1.764
Idag % 14.6%| 10,0%| 14,6%| 13,7%| 133%| 15,7% 11,7%| 14,0%)| 151% 138%| 133%| 14,9%| 14,1%
Zaterda N 12 2 10 9 5 2 2 45 3 22 11 9 66
9 % 03%| 6,7% 03%| 06%| 06%| 06% 1,1% 06%| 09% 1,0%| 04%| 05%| 05%
Zonda N 3 0 3 6 4 0 2 14 0 6 6 2 23
g % 01%| 0,0% 01%| 04%| 05%| 00% 1,1% 02%| 00% 03%| 02%| 01%| 02%
Maanda N 220 3 217 80 51 21 8 381 28 100 139 114 681
g % 236%| 30,0%| 235%| 21,9%| 23,7%| 19.6% 182%| 237%| 24,6% 239%| 24,4%| 22,7%| 23,4%
- Dinsda N 188 2 186 81 44 29 8 318 28 77 100 113 587
© 9 % 20,1%| 20,0%| 20,1%\|221%| 2056%| 27,1% 182%| 198%| 24,6% 184%| 17,5%| 22,6% | 20,2%
= Woensda N 189 1 188 78 44 25 9 339 27 90 115 107 606
§ g % 202%| 10,0%| 20,3%| 21,3%| 20,5%| 234%| 205%| 21,1%| 23,7% 21,5%| 202%| 21,3%| 20,9%
=4 N 171 1 170 73 42 18 13 292 19 83 103 87 536
6 |Donderdag
s % 183%| 10,0%| 184%| 19,9%| 195%| 16,8%| 29,5%| 182%| 16,7% 198%| 18,1%| 17,.3%| 18,5%
g Vriida N 161 2 159 51 31 14 6 264 12 66 108 78 476
= I9ag % 17.2%| 20,0%| 172%| 139%| 14,4%| 13,1% 136%| 164%| 10,5% 158%| 189%)| 155%| 16,4%
@ Zaterda N 5 1 4 1 1 0 0 9 0 1 5 3 15
g % 0,5%| 10,0% 04%| 03%| 05%| 00% 0,0% 06%| 00% 02%| 09%| 06%| 05%
Zondag N 0 0 0 2 2 0 0 2 0 2 0 0 4
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Subklassen NACE-Bel code 2008
[ ;O
EES [ [ o .9 (=)
c c E [} -3 [} % c = =
o ® c =] c c= 58 (VS Ec | 85 c
%%: ;,c o 8 S C-GZ’E =R EE EE 830 | S S5l =
S Q>0 | 20 Q3 P oS S8 &3 O £ Q0 | @ o= o2 ol -G
e 208 | S8 | =3 | & | 381|228 co | 2E | S5 | £G52 | 2§ |23%| £
° Dag S0 20| T8 g cd 203 &5 ©8 | $2 ) oxs | E2|025| ©
3 co | X8 Se 83 |35 28 o N c| S92 | 53 |RTE|l =
$ §525 28| St | 6 | ;5|35 zc |22 |8% 235|258 33% E
225 | §3| 93 S | 38 [NE> 25 28 | 8c | 2835 | <8 583 3
523|983 | &35 | & 37 |qd5e 22 | §5 | oL |23 |27 (923 3
o2 | —° - = 0 N33 3 0 15 ' ®© w2a () o9 0
m - < = - 5S s Qo | e | &9 <
= ~ v | § SG| Y0 R o« 9
~ = S < 2
% 00%| 00% 00%| 05%| 09%| 00% 0.0% 01%| 00% 05%| 00%| 00%| 01%
Maandag N 0 0 0 0 0 0 0 5 2 2 0 1 5
% 0,0% 00%| 00%| 00%| 00% 26,3%| 33.3% 50,0%| 0,0%)| 20,0%\ 17,9%
Dinsda N 2 0 2 1 0 1 0 3 1 0 0 2 6
o 9 % 286% 286%\| 50,0%| 00%\1000% 15,8%| 16,7% 00%| 00%| 40,0%| 21,4%
%' Woensda N 1 0 1 1 1 0 0 4 0 1 2 1 6
§ g % 14,3% 14.3%\| 50,0%\7100,0%| 0,0% 21,1%| 00% 250%| 50,0%| 20,0% | 21,4%
Donderda N 3 0 3 0 0 0 0 5 1 1 2 1 8
9 % 42 9% 429%| 00%| 00%| 00% 26,3%| 16,7% 25,0%| 50,0%| 20,0%| 28,6%
Vriida N 1 0 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 3
s 7 14,3% 14.3%| 00%| 00%| 00% 105%| 333%|  00%| 00%| 00%|107%
Totaal N 6.722 68 6.654| 2.689| 1.571 738 380] 12.532 626 4.151| 4.389| 3.366]21.943
% 100% | 100% 100%| 100% | 100% | 100% 100% 100% | 100% 100%| 100%| 100% | 100%
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Tabel 39 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de maand waarop ze gebeurden per sector in
Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
c c )
e c [T (=Y Lo
c [ 3 o =S [ % c = =
2 ] c 3 = SE O 2 8o £S5 29 c
- 56 oc | . | 8| 8. | s2€%| =% 538 52 | §3g | ¢ W85 | =
g 828 2| 23 | & | ¢8| 2¢83| =3 3% 32 | E58 | pg5 | B3z | 2
S Maand SEY 22| T8 2 | c@ | 802 | 85 s g 52 Lx® 2z ges g
? co 2 X8 o2 p g2 25 @ 3N c S G o2 g3 ok =
gxXxg 22 5% () g | MBS R 2= Y 2= 23 10 & c
O >X 3 E3 o= \ 29 y 28 = 2% a S h S ) 02 s
223 03| &3 | $ | 3% |35¢e| &8 s | 28 | $g3 | $° | 283 | 3
358 18| 2> | £ | 8”988 | 42 | 98 | 2% | §28 | 3 s | @
[a1] — < q ~— = 3 oS ™5 A £ =] <
= N & o 25 <3 ¥ a ®? 378
< < 5o <+ 9
Januari N 110 2 108 62 28 19 15 279 11 118 78 72 451
% 6,2% 7,1% 62% 6,7% 5,9% 6,6% 9,6% 7,3% 6,3% 82% 6,2% 7,4% 6,9%
Februari N 141 1 140 61 35 12 14 285 14 100 87 84 487
% 8,0% 3,6% 80% 6,6% 7,3% 4,2% 8,9% 7,4% 8,0% 7,0% 6,9% 8,69 7,6%
Maart N 103 3| 100 53| 27 21 5 262 15 98 73 76 418
% 58% 10,7% 57% 58% 5,7% 7,3% 3,2% 6,8% 8,6% 6,8% 5,8% 7,8% 6,4%
Aoril N 140 3 137 67| 40 21 6 270 16 100 89 65| 477
P % 7,9% 10,7% 7,9% 7,3% 8,4% 7,3% 3,8% 7,0% 9,2% 7,0% 7, 1% 6,6% 7,3%
Mei N 153 4 149 67| 33 22 12 289 11 106 100 72 509
%’ % 86% 14,3% 86% 7,3% 6,9% 7,7% 7,6% 7,5% 6,3% 7,4% 7,9% 7,4% 7,8%
® Juni N 151 2 149 82 40 25| 17| 312 11 115 104 82 545
g % 85% 7,1% 86% 89% 8,4% 8,7% 70,8% 8 1% 6,3% 8,0% 8,3% 84% 83%
b= Juli N 75 1 74 53| 26 19 8| 204 6 80 67 51 332
N % 4,2% 3,6% 4,3% 58% 5,5% 6,6% 5,719 5,3% 3,4% 5,6% 5,3% 52% 51%
Auqustus N 127 0 127 78| 44 19 15 266 15 86 89 76 471
9 % 7,2% 0,0% 7,3% 85% 9,2% 6,6% 9,6% 6,9% 8,6% 6,0% 7, 1% 7,8% 7,2%
September N 213 6 207 91 48 34 9 369 19 134 138 78 673
P % | 120% 21,4% 711,9% 99% 10,1% 711,8% 5,7% 9,6% 70,9% 9,4% 711,0% 80% 10,3%
Oktober N 185 2 183 101 51 35 15 399 13 160 125 101 685
% | 7105% 7,1% 710,5% 11,0% 10,7% 12,2% 9,6% 70,4% 7,6% 711,2% 9,9% 710,3% 10,5%
Novermber N 170 2 168 103 50 33 20 466 21 165 168 112 739
% 9,6% 7, 1% 96% 11.2% 105% 71,5% 12,7% 12,1% 12,1% 717,5% 13,3% 11,5% 11,3%
December | N 201 2 199 103 55 27| 21 444 22 171 142 109 748
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Subklassen NACE-Bel code 2008
e [ = )
c 3 o a Qo
s = 2 (3] = 3 [} 5 c = =
5 |5 | |2 c=| 28 | 88 | §5 | &% 5
5 385 =5 | o= | £ | P- | s¥%| EB 58 | 32 | Zsg | § .25 | =
5 28 S5 | £3 825|228 =3 8 € s £ 258 oc | 585 | 2
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o SS9 28| 59 o S | D2E SE = g3 223 Z8 538 s
233 63 X5 | $ | 25 |95e| 83 | 8% | S5 | £z | 3% | g33 | 3
26° =° | ¢ = | @ Y29 % o b 3 ] R o 9 @
- g ¢ | o g2 | 93 ¥ 35 $f | 9% ¥
~ < 2 S
o Q < =
% 11,4% 7,1% 1149 11,.2% 11,5% 9,4% 13,4% 11,5% 72,6% 71,9% 711,3% 11,71% 11,4%
Januari N 389 2 387 145 77, 48| 20 717, 34 233 268 182 1.251
% 9,7% 6,7% 97% 10,4% 8,8% 74,0% 71,2% 710,2% 70,2% 710,2% 70,5% 9,7% 10,0%
Februari N 435 5 430 165 116 32 17, 750 37 232 272 209 1.350
% | 108% 16,7% 108% 11,8% 132% 9,3% 9,5% 70,6% 71,7% 70,71% 70,6% 11,7% 10,8%
Maart N 370 3| 367 120 70 37 13] 647, 23 240 216 168 1.137
% 92% 10,0% 92% 86% 8,0% 70,8% 7,3% 9,2% 6,9% 70,5% 8,5% 89% 9,1%
April N 459 5 454 153 90 42 21 742 46 235 257 204 1.354
P % | 17,4% 16,7% 711,494 109% 10,3% 12,2% 11,7% 10,5% 13,9% 710,2% 70,7% 710,894 10,9%
% Mei N 401 0 401 139 97, 26 16 691 35 227 243 186 1.231
ﬁ % | 70,0% 0,0% 70,7194 99% 17,0% 7,6% 8,9% 9,8% 10,5% 9,9% 9,5% 9,9% 9,9%
% Juni N 442 3 439 162 112 33| 17, 810 34 258 315 203] 1.414
g), % | 11,0% 10,0% 711,094 11,6% 12,8% 9,6% 9,5% 11,5% 710,2% 711,2% 12,3% 10,894 11,3%
5 Juli N 121 2 119 56| 32 19 5 322 11 108 125 78 499
_g % 3,0% 6,7% 3,0% 4,0% 3,6% 5,5% 2,8% 4,6% 3,3% 4,7% 4,9% 4,19 4,0%
E Augustus N 312 3| 309 94 62 21 11 500 28 143 189 140 906
i 9 % 7,8% 10,0% 7,874 6,7% 7, 1% 6,7% 6,71% 7, 1% 8,4% 6,2% 7,4% 7,4% 7,3%
September N 420 3| 417 147 91 32 24 686 25 210 261 1901 1.253
% | 105% 10,0% 710594 105% 104% 9,3% 13,4% 9,7% 7,5% 9,2% 710,2% 70,7194 10,0%
Oktober N 340 1 339 119 76 27| 16 636 27 211 208 1901 1.095
% 8,5% 3,3% 85% 85% 8,7% 7,9% 8,99 9,0% 8,1% 9,2% 8, 1% 710,194 88%
Novermber N 219 3| 216 69 37 18] 14 364 20 130 132 82 652
% 55% 10,0% 549 4,9% 4,2% 5,2% 7,8% 52% 6,0% 5,7% 5,2% 4,49 5,2%
December N 104 0 104 31 18 8 5 198 12 68 69 49 333
% 2,6% 0,0% 267 22% 2,1% 2,3% 2,8%, 2,8% 3,6% 3,0% 2,7% 267 27%
5889 Januari N 75 0 75| 27| 14 9 4 139 11 37 52 39 241
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Subklassen NACE-Bel code 2008
e [ = )
c [T (=Y Lo
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- 265 o5 | °: | & | 5. | s€8| 2% | %3 | 38 | §eg | ¢ 025 | B
& 228 S8 | £3 | & | ¢8| 2¢5 | =3 8 € 3 | £58 25 | 22% | £
° Maand 5c2 £9o | T8 g c® | 203 TS TS s 0x W £ 32 03T o
3 528 38 S8 s | SE | 36| z& 28 c§ | 8%E | 23 | o088 | ¢
(0] >X 3 £z gg ; z 8 N2 3 = a5 Q> EpE 3 o',_gg s
5231 63| 45 | 8§ | 3% |g5e| 88 | &% | 8§ | €23 | £° | 2§z | 3
889 =° | & = | @ Y23 | 9% & 3 <6 R ) 52 @
; i N & |5 22| 93 <8 s E | N3 N
= ~ g S @ Yo < ® 8
=7 = o] <+ 9
% 8,0% 0,0% 819 74% 6,5% 8,4% 9,79 8,7% 9,6% 8,8% 9,7% 7,874 83%
Februari N 56 0 56 25| 16 4 5 127 11 33 51 32 208
% 6,0% 0,0% 6,794 68% 7,4% 3,7% 11,4% 7,9% 9,6% 7,9% 8,9% 6,4% 7,2%
Maart N 57| 0 57| 26| 15 8 3 99 9 31 26 33 182
% 6,7% 0,0% 627 7,1% 7,0% 7,5% 6,89 6,2% 7,9% 7,4% 4,6% 6,674 63%
Aoril N 100 3| 97 36 18 16| 2 128 7 37 43 41 264
P % | 10,7% 300% 710594 9,8% 8,4% 15,0% 4,5% 8,0% 6,1% 8,8% 7,5% 82% 919
Mei N 80| 1 79 23| 15 6| 2 130 11 33 45 41 233
% 86% 10,0% 85% 6,3% 7,0% 5,6% 4,5% 8, 1% 9,6% 7,9% 7,9% 82% 80%
Juni N 101 2 99 34 21 9 4 147 12 35 50 50 282
% | 108% 20,0% 10794 9,3% 9,8% 8,4% 9,7% 9,2% 10,5% 8,4% 8,8% 10094 9.7%
Juli N 30 1 29 18] 12 6| 0 71 5 15 20 31 119
% 32% 10,0% 3719 4,9% 5,6% 5,6% 0,0%9 4,4% 4,4% 3,6% 3,5% 627 4,1%
Augustus N 96 1 95 30 20 5 5 154 16 40 55 43| 280
9 % | 103% 10,0% 710394 82% 9,3% 4,7% 71,4% 9,6% 74,0% 9,5% 9,6% 86% 969
September N 141 1 140 56| 36 15 5 238 11 66 85 76 435
P % | 151% 10,0% 1529 153% 16,7% 74,0% 71,4% 14,8% 9,6% 15,8% 74,9% 15,194 15,0%
Oktober N 102 1 101 52 28 16| 8 188 5 53 72 58 342,
% | 109% 10,0% 10994 142% 13,0% 75,0% 18,2% 11,7% 4,4% 12,6% 12,6% 711,694 11,8%
Novermber N 72 0 72 26| 11 10| 5 122 8 24 47 43| 220
% 7,7% 0,0% 7,8% 7,1% 5,7% 9,3% 11,4% 7,6% 7,0% 5,7% 8,2% 8,6% 7,6%
December N 24 0 24 13| 9 3| 1 62 8 15 24 15 99
% 2,6% 0,0% 267 36% 4,2% 2,8% 2,3% 3,9% 7,0% 3,6% 4,2% 30% 34
= Januari N 0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 0 1 3
§ % 0,0% 0097 0,0% 0,0% 0,0% 15,8% 16,7% 25,0% 0,0% 20,094 10,7%
[a] Februari N 0 0 0 0 0 0 0 6| 4 2 0 0 6
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Subklassen NACE-Bel code 2008
e [ = )
c Q0O [ Lo
s = 2 (3] = 3 [} 5 c = =
o © c =] c c= 59 [ T c 85 c
- 265 o5 | °: | & | 5. | s€8| 2% | %3 | 38 | §eg | ¢ 025 | B
g 858 ¢ | 23 | & | 25 | 288 | <=z | &€ | 88 | €58 | 25 | 23% | £
5 Maand %é-“o—’ gL Ta 2 c @ 203 S5 =l &2 Lxg Xz g8% g
® 588 55| 2% s | S | 36¢ > 38 e § ggg g3 388 =
o >X¥ 3 2 ZE i z L2 g = o5 > 53 3 h o8
25853 35 | § 28|39t | 83 | B | 55 | 8s: | 3% | 983 | 3
359 Lo | _ = | @ <33 o 5 Qs ? x oo i 88 @
@ - < q - T e NE 223 % E R =
a T Y | o 2| 93 a ] « 8
=7 = o] < 9
% 0,0% 00% 00% 0,0% 0,0% 31,6% 66,7% 50,0% 0,0% 0,0% 21,4%
Maart N 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0| 1
% 0,0% 009 00% 0,0% 0,0% 5,3% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 3,6%
Aoril N 0 0 0| 0 0 0 0 2 0 0 1 1 2
P % 0,0% 00% 00% 0,0% 0,0% 70,5% 0,0% 0,0% 25,0% 20,0% 7, 1%
Juni N 1 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 1 3
% | 14,3% 714.3%4 0,0% 0,0% 0,0% 10,5% 0,0% 25,0% 0,0% 20,094 10,7%
Juli N 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% 0,0% 0,074 50,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,6%
N 3 0 K 0 0 0 0 3 0 0 2 1 6
Augustus
% | 42,9% 429% 0,0% 0,0% 0,0% 15,8% 0,0% 0,0% 50,0% 20,094 21,4%
N 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0| 2
Oktober
% | 14,3% 714394 0,0% 0,0% 0,0% 5,3% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 7, 1%
Novermber N 2 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0] 3
% | 28,6% 28,69 50,0% 0,0% 700,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00%4 10,7%
December N 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1
% 0,0% 009 0,0% 0,0% 0,0% 5,3% 0,0% 0,0% 0,0% 20,07 3,6%
Totaal N 6.722 68 6.654] 2.689 1.571 738 380 12.532 626 4.151 4.389 3.366] 21.943
% 100%| 100% 100%| 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%| 100%)
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Tabel 40 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de provincie waar ze gebeurden per sector in

Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008

Subklassen NACE-Bel code 2008
g c 3 s 3 05 | o | T |3
TS Y c 3 % X © X ° [7} 5t |8, c
e Provincie §g§_ %-‘e—’- 54 2 Sz §§§§ S& | S8 52 E@B%’, 3 Q%E 2
3 §:3| 28| S5 8 | 38 |8c58| 2| 8% | RS |E855 28 |38E| %
28|63 35| & | 82 |3828 888z 25 |fes3 3% (2583 2
Y8520 57| 5 | 2% |Y38F a5 95| %5 488 g |T88| @
8715 |7 & g E % | 98 | GE |3 2
Brussels Gewest N 139 3 136 90 40 43 7 319 8 184 73 54 548
% 7,9%| 10,7%| 7,8% 9,8% 84% 150%| 4,5%| 83%| 46%| 128%| 58%| 55%| 84%
Antwerpen N 312 9 303 169 87 54 28 761 26 260 252 223| 1.242
% 17,6%| 32,1%| 17,4% 18,3% 182% 188%| 17,8%| 19.8%| 14,9% 181%| 20,0% | 22,8%| 19,0%
Limburg N 126 1 125 45 33 10 2 234 13 81 94 46 405
% 7,1%| 36%| 7.2% 4,9% 6,9% 35%| 1,3%| 61%| 75% 57%| 7,6%| 4,7%| 62%
Oost-Vlaanderen N 268 5 263 152 71 56 25 589 42 199 207 1411 1.009
% 15,1%| 17,9%| 15,1% 16,5% 74,9% 19,5%| 15,9%| 153%| 24,1% 139%| 16,4%| 14,4%| 154%
% Vlaams-Brabant N 126 1 125 76 54 17 5 298 12 105 98 83 500
3 % 7 1%| 36%| 7,2% 83% 711,3% 59%| 32%| 78%| 69% 7,3%| 7,8%| 85%| 7.7%
g West-Viaanderen N 211 1 210 159 64 42 53 573 38 202 212 121 943
2 % 11,9%| 36%| 12,1% 17,3% 13,4% 14,6%| 33,8%\| 14,9%| 21,8% 14,1%| 16,8%| 124%| 14,4%
N Viaamse Gewest N 1.043 17| 1.026 601 309 179 113 | 2.455 131 847 863 614 | 4.099
% 59,0%| 60,7%| 58,9%| 653%| 64,8%| 624%|72,0%|638%| 753%| 59,1%| 68,5%| 628%| 62,7%
\Waals-Brabant N 74 4 70 27 16 7 4 127 4 43 37 43 228
% 42%| 143%| 4,0% 29% 34% 24%| 25%| 33%| 23% 30%| 29%| 44%| 35%
Henegouwen N 145 1 144 66 32 29 5 273 7 99 95 72 484
% 82%| 36%| 83% 7,2% 6,7% 10,1%| 32%| 7 1%| 40% 6,9%| 7,6%| 74%| 7,4%
Luik N 184 2 182 54 29 8 17 342 16 144 95 87 580
% 104%| 7,1%| 10,5% 59% 6,1% 28%| 108%| 89%| 92% 100%| 7,5%| 89%| 89%
Luxemburg N 42 0 42 19 18 0 1 67 3 34 19 11 128
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Subklassen NACE-Bel code 2008
g c 2 £ g o5 | o | T |3
= = © c 3 [0) £ D ¥ 5 0 oy S , [=
© Provincie ;§§ ge | $8 E: 5% zS2E 84 Eg “‘:’E -S'%gﬁ §§ 55% g
2 568 22 | B¢ 26 (3283 28| § 8 c 2829 33 |8sg| =
8 8:35 | 25| Sz | 8§ | 28 (8228 32| 2% | 3% 5855 28 |9%E| B
182 25 32| § | 37 3533 5| g% B; Eeieiif| @
Y35 22| 95| £ | Is 9257 82|93 72 REEE o7 Vg3 &
8| % M Q 9 = i3 | %8 | 5E |2 <
% 24%| 00%| 24% 21% 38% 00%| 06%\ 1.7%| 1,7% 24%| 1,5%| 1,1%| 20%
Namen N 84 0 84 29 17 7 5 96 1 35 38 22 209
% 47%| 00%| 4,8% 3,1% 3,6% 24%| 32%| 25%| 06% 24%| 30%| 22%| 32%
Waalse Gewest N 529 7 522 195 112 51 32 905 31 355 284 235] 1.629
% 299%| 25,0%| 30,0%| 21.2%| 235% 17,8%| 204%\| 23,.5%| 17,8%| 24,8%| 22,5%| 24,0% | 24,9%
Buitenland N 34 0 34 16 5 7 4 87 3 20 14 50 137
% 1,9%| 00%| 20% 1,7% 1,0% 24%| 25%| 23%| 1,7% 1.4%| 1,1%| 51%| 21%
Onbekend N 24 1 23 19 11 7 1 79 1 27 26 25 122
% 1,4%| 36%| 1,3% 2 1% 2.3% 24%| 06%| 21%| 06% 1,9%| 21%| 26%| 1,9%
Brussels Gewest N 299 3 296 106 62 38 6 647 19 301 175 152| 1.052
% 7.6%| 10,0%| 7,4% 7,6% 7, 1% 11,1%| 34%| 92%| 57%| 131%| 68%| 81%| 84%
Antwerpen N 600 5 595 193 120 57 16] 1.172 41 353 444 334 1.965
% % 15,0%| 16,7%| 14,9% 13,8% 13,7% 16,6%| 8,9%| 16,6%| 12,.3% 154%| 17,4%| 17,8%| 15,8%
§ Limburg N 272 1 271 97 70 25 2 473 19 152 172 130 842
5 % 6,8%| 33%| 6,8% 6,9% 8,0% 73%| 1,1%| 67%| 57% 6,6%| 6,7%| 6,9%| 6,7%
é Oost-Viaanderen N 513 5 508 208 136 51 21| 1.034 65 291 420 2581 1.755
5 % 128%| 16,7%| 12,8% 14,9% 15,5% 14.9%| 11,7%\| 14,6%| 19,6% 127%| 16,4%| 13, 7%\ 14,1%
:g‘ Vlaams-Brabant N 309 0 309 144 106 33 5 545 22 178 174 171 998
g % 77%| 00%| 7.8% 10,3% 12,.1% 96%| 28%| 77%| 6,6% 7,8%| 6,8%| 91%| 80%
= West-Vlaanderen N 579 3 576 224 114 47 63 931 65 255 409 202| 1.734
% 144%| 10.0%| 14,5% 16,0% 13,0% 13.7%| 352%\| 132%| 19,6% 11,1%| 16,0%| 10,7%| 13,9%
Viaamse Gewest N 2.273 14| 2.259 866 546 213 107| 4.155 212 1.229| 1.619| 1.095| 7.294
% 56,7%| 46,7%| 56,7%| 61,9%| 622%| 62,1%| 59,8%| 588%| 63,9%| 536%| 634%| 582%| 58,5%
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2 c z c S ©5 c | =_ =
35| S S 3 g 2 s | 88| 5§ (8, g o
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E Provincie s£2 25| 88| £ | §: |388%5 Ef|®g |52 |gosy zi fif| &
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Waals-Brabant N 160 3 157 62 38 21 3 229 6 80 81 62 451
% 40%| 100%| 39% 4.4% 4,3% 61%| 1,7%| 32%| 18% 35%| 32%| 33%| 36%
Henegouwen N 442 3 439 103 60 32 11 657 32 232 190 203| 1.202
% 11,0%| 10,0%| 11,0% 7.4% 6,8% 93%| 6,1%| 93%| 96%| 101%| 74%| 108%| 96%
Luik N 392 5 387 126 81 10 35 757 41 246 264 206| 1.275
% 98%| 16,7%| 97% 9.0% 92% 29%| 19.6%| 10.7%| 123%| 10.7%| 10,3%| 11,0%| 10.2%
N 108 1 107 54 45 6 3 149 6 53 57 33 311
Luxembur
g % 27%| 33%| 27% 39% 51% 1.7%| 1,7%| 21%| 18% 23%| 22%| 1.8%| 25%
Namen N 197 0 197 39 27 9 3 256 11 93 85 67 492
% 49%| 00%| 4,9% 28% 31% 26%| 1,7%| 36%| 33% 4,1%| 33%| 36%| 39%
Waalse Gewest N 1.299 12| 1.287 384 251 78 55| 2.048 96 704 677 571] 3.731
% 324%| 40,0%| 323%| 274%| 286%| 227%| 30,7%| 29,0%| 289%| 30,7%| 26,5%| 30,4% | 29,9%
. N 81 1 80 15 3 6 6 92 3 24 29 36 188
Buitenland
% 20%| 33%| 20% 1,7% 0,3% 1,7%| 34%| 1,3%| 09% 1,0%| 1,1%| 1,9%| 1,5%
Onbekend N 60 0 60 29 16 8 5 121 2 37 55 27 210
% 1.5%| 00%| 15% 21% 1.8% 23%| 28%| 1.7%| 06% 1.6%| 22%| 14%| 17%
N 92 1 91 28 10 17 1 173 9 61 49 54 293
Brussels Gewest
% % 99%| 100%| 98% 7.7% 4,7% 159%| 23%| 108%| 7,9%| 14,6%| 86%| 108%| 10,1%
O C
oL N 133 2 131 47 30 13 4 209 16 52 78 63 389
c = Antwerpen
_g § P % 14.2%| 20,0%| 14,2% 12.8% 14,0% 121%| 91%| 13.0%| 140%| 124%| 137%| 125%| 134%
o o . N 54 0 54 23 18 3 2 82 9 22 34 17 159
Limburi
& g % 58%| 00%| 58% 6,3% 84% 28%| 45%| 51%| 79% 53%| 6,0%| 34%| 55%
Oost-Vlaanderen N 90 2 88 37 24 7 6 175 18 31 73 53 302
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g = 2 c g o5 | o | T |3
= c 9 c = [} i~ i~ [7} c
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Provincie 255 | 25| 8% 2 g2 :§85 §§ 28 < 39353 gg ">’-‘_;_5 :"z_"
3:3| 28| 5% & 8 |@ced| 55| 82 | §5 (5865 28 Q€8] B
288163 |q5| & | 87 |98:2 88|82 o5 Motz 3% 953 3
TEE ZC | | 5% |TeE gz | fEgRctg V83| e
B | < < < 3 3| Yo gt |®
% 96%| 20,0%| 95% 710,1% 11,2% 6,5%| 13,6%| 10.9%| 158% 74%| 128%)| 10,6%| 10,4%
Vlaams-Brabant N 76 1 75 31 20 11 0 141 5 40 43 53 248
% 81%| 100%| 81% 85% 93% 103%| 00%| 88%| 4,4% 95%| 76%| 106%) 85%
West-Viaanderen N 89 1 88 45 23 13 9 174 21 39 72 42 308
% 95%| 10,0%| 95% 12.3% 10,7% 121%| 20,5%| 108%| 184 93%| 126%| 84%| 106%
Viaamse Gewest N 442 6 436 183 115 47 21 781 69 184 300 228 | 1.406
% 47,3%| 60,0%| 47,2%| 500%| 535%| 439%|47,7%|48,7%| 60,5%| 439%| 526%| 454%| 48,4%
\Waals-Brabant N 49 0 49 17 6 7 4 81 6 24 26 25 147
% 52%| 00%| 53% 4,6% 2,8% 6,5%| 9 1%| 50%| 53% 57%| 4,6%| 50%| 51%
Henegouwen N 119 0 119 44 21 23 0 177 12 48 49 68 340
% 127%| 00%)| 12,9% 12.0% 98%| 21,5%| 00%| 11,0%| 10,5% 11,5%| 86%| 13,5%\| 11,7%
Luik N 123 2 121 44 26 1 17 210 6 49 84 71 377
% 132%| 20,0%| 13,1% 12.0% 12,1% 09%| 386%| 13,1%| 53% 11,7%| 14,7%| 14,1%| 13,0%
Luxemburg N 23 0 23 26 22 4 0 45 2 15 13 15 94
% 25%| 00%| 25% 7, 1% 10,2% 37%| 00%| 28%| 1,8% 36%| 23%| 30%| 32%
Namen N 57 0 57 17 9 7 1 86 7 27 27 25 160
% 6,1%| 00%| 62% 4,6% 42% 6,5%| 23%| 54%| 6,1% 6,4%| 4,7%| 50%| 55%
Waalse Gewest N 371 2 369 148 84 42 22 599 33 163 199 2041 1.118
% 39,7%| 20,0%| 39,9%| 404%| 39,1%| 393%|50,0%\| 37,3%| 289%| 389%| 34,9%| 40,6%| 38,5%
Buitenland N 19 0 19 5 4 1 0 29 0 7 10 12 53
% 20%| 00%| 21% 1,4% 1,9% 09%| 00%| 18%| 00% 1,7%| 1,8%| 24%| 1,8%
Onbekend N 10 1 9 2 2 0 0 23 3 4 12 4 35
% 1,17%| 100%| 1,0% 0,5% 0,9% 00%| 00%| 14%| Z26% 1,0%| 21%| 08%| 1.2%
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Brussels Gewest N 2 0 2 0 L L 2 L L L 2 4
% 28,6% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 105%| 00% 00%| 00%)| 40,0%)| 14,3%
Antwerpen N 2 0 2 0 0 0 2 0 1 1 0 4
% 28,6% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 105%| 00%| 250%| 250%| 00%| 14,3%
Oost-Vlaanderen N g 0 0 L 0 0 G 2 ! 0 1 -
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 21,1%| 33.3%| 250%| 00%| 200%| 14,3%
Vlaams-Brabant N 0 0 0 L 0 0 2 L 0 1 0 2
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,5%| 16,7% 00%| 250%| 00%| 7,1%
West-Vlaanderen N 1 0 1 L 0 0 1 1 0 0 0 2
% 14,3% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 53%| 16,7% 00%| 00%| 00%| 7,1%
= Viaamse Gewest N 3 0 3 0 0 0 9 4 2 2 1 12
§ % 42,9% 42 9% 0,0% 0,0% 0,0% 474%| 66,7%| 50,0%| 50,0% | 20,0% | 42,9%
&) Waals-Brabant N 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 53%| 00%| 250%| 00%| 00%| 36%
Henegouwen N 2 0 2 0 0 0 4 2 0 1 1 6
% 286% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 21,1%| 33.3% 0,0%| 25,0%| 20,0%| 21,4%
Luik N 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 2
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,5%| 0,0%| 250%| 00%|200%| 71%
Luxemburg N 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1
% 0,0% 00%| 500%| 1000% 0,0% 00%| 0,0% 00%| 00%| 00%| 36%
Namen N 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 2
% 0,0% 00%| 500% 0,0%| 100,0% 53%| 0,0% 00%| 250%| 00%| 7,1%
Waalse Gewest N 2 0 2 2 1 1 8 2 2 2 2 12
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© =88 | 53|35 | o | 3% |353% 35| 88| 5c |8,=3 I8 |28z 3
*i5 2B | 95| £ %5 |925% 32| 9% | 22 REE8 37 F83| 3
§,> s < @I § % g% < 8 %5 £ Q <
% 28,6% 28,6%| 1000%| 100,0%| 100,0% 421%| 333%| 500%)| 50,0% | 40,0%| 42,9%
Totaal N 6.722 68| 6.654 2.689 1.571 738 380]12.532 626 4.151| 4.389| 3.366]21.943
% 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% | 100% | 100% | 100% 100% | 100% | 100% | 100%

Tabel 41 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen naar de provincie van de onderneming van het
slachtoffer per sector in Nace 2 en 3 posities in de bouwnijverheid - 2008
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Brussels Gewest N 175 4 171 128 24 79 25 324 3 243 52 26 627
% 99%| 14,3% 98%| 13,9% 50%| 27,5%| 159% 84% 1,7% 17,0% 41%| 27% 9.6%
% Antwerpen N 356 7 349 196 121 39 36 763 29 253 251 230] 1.315
§) P % 20,1%| 250%| 20,0%| 21,3%| 254%| 136%| 22,9%| 198%| 16,7% 17,7%| 19,9%| 23,6%| 20,1%
5 Limbur N 166 0 166 64 45 19 0 308 13 108 125 62 538
g 9 % 94% 0,0% 95% 6,9% 9,4% 6,6% 0,0% 80% 7,5% 7,5% 9,9% 6,3% 82%
N Oost-Vlaanderen N 283 6 277 181 71 91 19 708 61 182 238 227 1.172
% 16,0%| 21,4%| 159%\| 19,7%| 14,9%| 31,7%| 12,1%| 184%| 351% 127%| 189%| 232%| 17,9%
Vlaams-Brabant N 55 3 52 28 25 2 1 208 9 74 65 60 291
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% | 31%| 107% 30%| 30%| 524 07% 06%| 54%| 52% 52%| 52%| 61%| 45%
West-Viaanderen N 217 2| o215| 154] 79| 32| 43| 624| 30|  234| 231 129| 995
% | 123%| 71%| 123%| 167%] 166%| 11,1% 274%| 162%| 17,2%| 163%| 183%| 132%| 152%
Viaamso Gewest | N_| 1.077] 18] 1050] 623] 341] 183] o] 2611] 142] 851 910] 708] 4311
% | 609%| 643% 608%| 67,6%| 715%| 638%| 63,.1%| 67,9%| 81,6%| 594%| 722%| 724%| 66,0%
WaalsBrabant N 22 o 22| 18] 14 2 o 149 5 59| 27| 58| 187
% | 12%| 00%| 13%| 1,7% 29%| 0% 00%| 39% 29%| 41%| 21%| 59%| 29%
Henegouwen N 138 o 18] 42| 23] 16 a| 24 8 74| 2| 67| 42t
% | 78%| 00%| 79%| 46%| 48%| 56% 1,9%| 63%| 46%| 52%| 73% 69%| 64%
ik N 237 6| 231| 81| 47 6] 28| 45| 13| 141] 111] 80| 663
% | 134%| 21,4%| 133%| 88%| 99%| 21%| 178%| 90%| 75% 98%| 88%| 82%| 10.1%
L xemburg N 55 o 5] 19| 18 1 o| 56 1 28] 18 o 130
% | 31%| 00% 32%| 21%| 38% 03% 00%| 1,5%| 06% 20%| 1,4% 09%| 20%
Namen N 63 o e 12| 10 0 2| 7 2 30| s8] 27| 172
% |_36% 00% 36%| 13% 21%] 00%] 1,3%| 25%| 1,1%] 21%| 30% 28%| 26%
Waalse Gowest |_N 515 6] 509| 170] 112| 25| 33| 888 29| 32| 286] 241| 1.573
% | 29.1%| 21,4%| 292%| 185%| 235%| 87%| 21,0%| 23,1%| 167%| 23,2%| 227%| 246%| 24,1%
Onberend N 2 0 2 0 0 0 o] 22 0 7112 3| 24
% |_01%| 00% 01%| 00% 00% 00% 00%| 06%| 00% 05% 1,0% 03%| 04%
N 228 3]__225] 87| 37| 34| 16| 48 7127 122] 81| 7%
o | Brussels Gewest o 0% 5.7%| 6.2%| 4.2%| 99%| 89%| 68%| 21%| 11,6%] 48%] 43%| 64%
22 [ Anwerpen N 690 6] 684] 293| 197| 64| 02| 1248] 41|  347] 453]  407| 2.231
=2 % | 17,2%| 200%| 17,2%| 209%| 224%| 187%| 17,9%| 17,7%| 123%| 151%| 17,7%| 21,6%| 17,9%
s9 Limb N 422 0| 422| 116] 83| 33 o| 621] 26| 183| 246] 166| 1.159
=5 Imburg % | 105% 00% 106%| 83%| 95%| 96% 00%| 88%| 78% 80% 96% 88%| 93%
° [ oost-Viaanderen LN 612] 10| 602| 279 71| ot 17| 1125 83| _ 278| 473 291| 2.016
% | 153%| 333%| 151%| 19.9%| 195%| 265%| 95%| 159%| 250%| 12,1%| 185%| 155%| 162%
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Vlaams-Brabant N 120 1 119 58 44 14 0 430 19 152 139 120 608
% 30% 33% 3,0% 4,1% 5,0% 4,1% 0,0% 6,1% 57% 6,6% 54% 6,4% 4,9%
N 588 1 587 201 108 39 54 1.053 67 317 445 224 1.842
West-Vlaanderen
% 14,7% 33%| 14,7%| 144%| 123%| 11,4%| 302%\| 14,9%| 202% 138%| 174%| 11,9%| 14,8%
T (BErrae N 2.432 18| 2.414 947 603 241 103| 4.477 236 1.277| 1.756| 1.208| 7.856
% 606%| 60,0%| 606%| 676%| 687%| 703%| 57,5%| 634%| 71,1%| 556%| 687%| 642%| 630%
Waals-Brabant N 53 0 53 45 35 10 0 156 3 58 50 45 254
% 1,3% 0,0% 1,3% 32% 4,0% 29% 0,0% 22% 0,9% 25% 2.0% 24% 2.0%
Henegouwen N 489 0 489 97 57 33 7 679 30 233 202 214 1.265
9 % 122% 00%| 123% 6,9% 6,5% 96% 39% 96% 9.0% 10.2% 7,9%| 11,.4%| 10,1%
Luik N 461 9 452 153 87 13 53 836 39 294 291 212 1.450
% 11,56%| 30,0%| 11,4%| 10,9% 99% 38%| 296%| 11,8%| 11,7% 128%| 11,4%| 11,3%| 11,6%
Luxembur. N 180 0 180 51 42 9 0 139 5 50 49 35 370
9 % 4,5% 0,0% 4,5% 36% 4,8% 26% 0,0% 20% 1,5% 22% 1,9% 1,9% 30%
Namen N 164 0 164 19 16 3 0 268 1 100 82 75 451
% 4,1% 0,0% 4,1% 1,4% 1,8% 0.9% 0,0% 38% 33% 4.4% 32% 4,0% 36%
Waalse Gewest N 1.347 9| 1.338 365 237 68 60| 2.078 88 735 674 581 3.790
% 336%| 300%| 336%| 26,1%| 27,0%| 198%| 335%| 294%| 26,5%| 320%| 264%| 309%| 304%
Onbekend N 5 0 5 1 1 0 0 27 1 12 3 1 33
% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 01% 0,0% 0,0% 04% 0,3% 05% 01% 06% 0,3%
Brussels Gewest N 82 2 80 32 6 17 9 143 2 61 40 40 257
% u % 88%| 200%| 87% 87%| 28%| 159%| 20,5% 89% 1,8% 14,6% 7,0% 80% 88%
% § Antwerpen N 133 3 130 70 45 17 8 221 18 62 80 61 424
gé P % 142%| 300%| 14,1%| 19.1%| 209%| 159%| 182%| 138%| 158% 148%| 14,0%| 122%| 14,6%
o S Limbur N 85 0 85 24 20 4 0 134 15 31 53 35 243
s 9 % 91% 0,0% 92% 6,6% 93% 37% 0,0% 83%| 132% 7,4% 93% 7,0% 84%
Oost-Vlaanderen N 110 2 108 53 31 21 1 226 26 35 95 70 389
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% 11,8%| 20,0%| 11,7%| 145%| 144%| 196%| Z23%| 14,1%| 228% 84%| 16,7%| 139%| 134%
Vlaams-Brabant N 29 0 29 10 8 2 0 108 5 25 37 41 147
% 31% 00%| 31% 2,7% 37% 7,9% 0,0% 6,7% 4,4% 6,0% 6,5%| 82% 51%
West-Vlaanderen N 90 0 90 36 23 9 4 173 19 38 68 48 299
% 9,6% 00%| 97% 98%| 10,7% 84%| 91%| 108%| 16,7% 91%| 11,9%| 96%) 103%
Viaamse Gewest N 447 5 442 193 127 53 13 862 83 191 333 255| 1.502
% 47,9%| 50,0%| 47,8%| 527%| 59, 1%| 495%| 295%| 537%| 728%| 456%| 584%| 508%\| 51,7%
Waals-Brabant N 18 0 18 15 5 10 0 65 3 22 20 20 98
% 1,9% 0,0% 1,9% 4,1%| 23% 93%| 00% 4,0%| 26% 53% 35%| 4,0% 34%
Henegouwen N 162 0 162 43 20 22 1 167 10 45 49 63 372
% 17,3% 00%| 17,6%| 11,7% 93%| 20,6%| 23%| 104% 88% 10,7% 86%| 125%| 12.8%
Luik N 143 3 140 51 28 2 21 236 8 60 87 81 430
% 15,3%| 30,0%| 152%| 139%| 130% 1,9%| 47,7%| 14,7% 7,0% 14,3%| 153%| 16,1%| 14,8%
Luxemburg N 33 0 33 25 23 2 0 41 2 16 10 13 99
% 35% 00%| 36% 6,8%| 10,7% 1,9%| 00% 26% 1,8% 3,8% 1,8%| 26% 34%
Namen N 46 0 46 6 5 1 0 89 6 24 31 28 141
% 4,9% 00%| 50% 1,6%| 23% 09%| 00% 55% 53% 5,7% 54%| 56% 4,9%
Waalse Gewest N 402 3 399 140 81 37 22 598 29 167 197 205| 1.140
% 430%| 30,0%| 432%| 383%| 37,7%| 34,6%| 50,0%| 37,3%| 254%| 399%| 34,6%| 408%| 392%
Onbekend N 3 0 3 1 1 0 0 2 0 0 0 2 6
% 0,3% 0,0% 0,3% 0,3% 0,5% 00%| 00% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 02%
el E e N 2 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3
o % 1,8% 0,0% 1,8% 0,0% 0,0% 00%| 00% 0,9% 0,0% 0,0% 00%| 09% 26%
5 N 1 0 1 0 0 0 0 2 0 1 1 0 3
o Antwerpen
8 % 74,3% 74,3% 0,0% 0,0% 0,0% 710,5% 0,0%| 250%| 250%| 00%| 10,7%
Oost-Vlaanderen N 1 0 1 L 0 0 0 5 2 1 0 0 =
% 14,3% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 15,8%| 33,3%| 250% 0,0% 00%| 14,3%
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& 208 58 | =3 | 8 | 23 Reod co| 2E | 25 2502 25 | 28| £
9 Provincie oS 28| 85| 3 | 52 5635 s5 | 88 | 62 555 £3 |g235| ¢
3 co2 X2 | of c 2 peoct 22| 98 | =5 €553 €3 |68%F =
5 82 22 5@ o 6 Mg ¢ g ¢6Q me8Ly 28 |20 c
0] >xX3| £z | 3£ . 2o ReBy 3£ | 8 | 22 2e9 £9 (203| 3
223| 03 =] 2 320828 8% o} oOf NEDg SO |oF5 =
23cEa| T8 | 8- 2 a® f2g58 22 (.'JE nl | TY " <89l 8
Q o - - = i o2 ) P o & 8% o o
@ b - & | = > Nz | ¥8 | & E =3 <
hrs = 9 3] ] 0) °
Vlaams-Brabant N 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 1 3
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 158%| 16,7% 00%| 250%| 200%| 10.7%
N 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 2
West-Vlaanderen
% 0,0% 0,0% 0,0% 0.0% 0.0% 105%| 16,7% 00%| 250% 0,0% 7. 1%
N 2 0 2 0 0 0 0 10 4 2 3 1 12
Viaamse Gewest
% 28,6% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 526%| 66,7%| 500%| 750%| 20,0%| 42.9%
Waals-Brabant N 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1
% 0,0% 0,0%| 500% 0,0%| 100,0% 0.0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 36%
Henegouwen N 3 0 3 0 0 0 0 5 2 0 1 2 8
9 % 42 9% 42.9% 0.0% 0.0% 0.0% 26,3%| 33.3% 00%| 250%| 400%| 286%
Luik N 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 1 3
% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 15,8% 00%| 500% 00%| 200%| 10,7%
N 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Luxemburg
% 0,0% 0,0%| 50,0%)| 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 36%
N 3 0 3 2 1 1 0 8 2 2 1 3 13
Waalse Gewest
% 42 9% 42 9% | 100,0% | 100,0% | 100,0% 421%| 333%| 500%| 250%| 600%| 46,4%

Tabel 42 : Verdeling in absolute frequentie van het soort werk per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling We 43-Gespecialiseerde - ]
van bouwprojecten R Bl T bouwwerkzaamheden Bouwnljverheld

Soort werk

ZG TO BO DO | Totaal | ZG | TO | BO | DO [Totaall] ZG | TO | BO | DO | Totaal | ZG TO BO DO | Totaal
00 Onbekend 307 102 19 0 428| 116| 52 12 0| 180| 258| 158 | 25 1 442| 681 312 56 1| 1.050
10 Productie, verwerking, bewerking,
opslag - ongeacht de aard - niet 67 125 24 1 217 38 71 20 0| 129] 119| 284 55 1 459 224 480 99 2 805
gespecificeerd
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

43-Gespecialiseerde

42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Soort werk

2G TO BO DO | Totaal | ZG | TO | BO | DO |Totaall ZzG | TO | BO | DO | Totaal | ZG TO BO DO | Totaal
11 Productie, verwerking, bewerking -
ongeacht de aard 103 252 47 0 402 52 97 26 0| 175] 320| 631| 122 0| 1.073 475 980 195 0| 1.650
12 Opslag - ongeacht de aard 24 58 16 0 98 11 29 5 0 45 59| 128 24 0 211 94 215 45 0 354
19 Overige soorten werk, behorend tot
groep 10, hierboven niet vermeld 9 17 9 0 35 8 9 0 20 38 59 10 0 107 55 85 22 0 162
20 Grondverzet, bouw, onderhoud,
lsloop - niet gespecificeerd 83 297 76 1 457 31| 105 30 1| 167 82| 236 55 1 374 196 638 161 3 998
21 Grondverzet 5 42 7 0 54 22 95 22 0| 139 40 59 18 0 117 67 196 47 0 310
22 Nieuwbouw - gebouw 413 | 1.477 340 4| 2.234 57| 114 20 0| 191] 392(1.006 | 235 2| 1.635 862 | 2.597 595 6| 4.060
23 Nieuwbouw - kunstwerken,
infrastructuur, wegen, bruggen, 36 90 30 1 157 94| 191 44 0| 329 50| 120 30 1 201 180 401 104 2 687
dammen, havens
24 Renovatie, reparatie, aanbouw,
londerhoud - ongeacht het soort 192 642 132 0 966 93| 145 53 0| 291] 680(1.529| 362 4| 2575 965 | 2.316 547 4| 3.832
bouwwerk
25 Sloop - ongeacht het soort
bouwwerk 14 50 11 0 75 3 6 3 0 12 32 71 24 1 128 49 127 38 1 215
29 Overige soorten werk, behorend tot 16| 44 12| o 72| 13| 39| 8| o eo| 51| 122] 24| o 197| 80| 205| 44| o] 329

groep 20, hierboven niet vermeld
30 Werk in de landbouw, bosbouw,
tuinbouw, visteelt, met levende dieren - 0 3 1 0 4 1 1 0 0 2 2 1 1 0 4 3 5 2 0 10
niet gespecificeerd

31 Werk in de landbouw -

grondbewerking 0 3 2 0 5 0 3 2 0 5 0 2 3 0 5 0 8 7 0 15
32 Werk in de landbouw - met

lgewassen, tuinbouw 1 1 0 0 2 1 5 0 0 6 0 3 1 0 4 2 9 0 12
34 Werk in de bosbouw 0 1 1 0 2 1 1 1 0 3 0 6 1 0 7 1 8 0 12
39 Overige soorten werk, behorend tot

groep 30, hierboven niet vermeld 2 0 2 0 4 1 3 0 0 4 5 2 1 0 8 8 5 0 16
40 Zakelijke en/of persoonlijke

dienstverlening; hoofdarbeid - niet 10 11 3 0 24 5 5 1 0 11 20 30 13 0 63 35 46 17 0 98
gespecificeerd

41 Dienstverlening, verzorging, bijstand, 5 10 7 0 22 2 2 1 0 5 12 23 12 0 47 19 35 20 0 74

aan personen
42 Hoofdarbeid - onderwijs, opleiding,
informatieverwerking, kantoorwerk, 10 10 5 0 25 7 2 0 0 9 24 42 14 0 80 41 54 19 0 114
organisatie en management

43 Commerciéle werkzaamheden -
inkoop, verkoop, bijbehorende 3 3 4 0 10 2 0 0 0 2 8 20 5 0 33 13 23 9 0 45

dienstverlening
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

43-Gespecialiseerde

42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid
Soort werk

ZG TO BO DO | Totaal | ZG | TO | BO | DO (Totaall ZG | TO | BO | DO | Totaal | ZG TO BO | DO | Totaal

49 Overige soorten werk, behorend tot
groep 40, hierboven niet vermeld 4 3 0 0 7 S 3 0 0 8 4 6 2 0 12 13 12 2 0 27

50 Werkzaamheden in verband met de
onder 10, 20, 30 en 40 aangegeven 4 4 0 0 8 0 5 0 0 5 7 8 1 0 16 11 17 1 0 29
activiteiten - niet gespecificeerd

51 Plaatsing, voorbereiding, installatie, 135| 455| 108| 0| 698| 101| 200| 44| o 345| 719[1.718| 372| 5| 2.814| 955| 2.373| 524| 5| 3.857

montage, losmaken, demontage

P toling 1 reparatie, regeling. 39| 55| 14| o| 108] 40| 62| 17| 0 119| 124| 239| 58| 2| 423| 203| 356 89| 2| 650
53 Schoonmaken van ruimten,

D o atics! of Pacdmatia 9| 32 o| o| 50l 6| 12| 4| o 22| 22| s3| 11| o 8| 37| 97| 24| o 158
o4 Afvalbeheer, verwijdering, 2 4 o| o 6|l ol 3| 1| o 4| 4| 1| 1] o 16 6| 18 2| o] 26

behandeling van afval ongeacht de aard

55 Bewaking, inspectie, van

fabricageprocédés, ruimten,
transportmiddelen, apparatuur - met of 6 2 2 0 10 3 4 3 0 10 1 12 2 0 25 20 18 7 0 45

zonder controlemiddelen

59 Overige soorten werk, behorend tot

groep 50, hierboven niet vermeld 11 28 2 0 11 17 20 5 0 42 24| 48 16 0 88 52 96 23 0 171
60 Verkeer, sportbeoefening, kunst -

hiet gespecificeerd 2 2 1 0 5 0 0 0 2 4 4 2 0 10 6 6 5 0 17
61 Verkeer, ook in vervoermiddelen 29 55 25 0 109 29 51 16 0 96 60| 136 59 1 256 118 242 100 1 461
62 Sportbeoefening, kunst 0 1 1 0 2 0 0 0 1 3 0 4 1 4 1 0 6
69 Overige soorten werk, behorend tot

groep 60, hierboven niet vermeld 1 6 1 0 8 3 1 0 6 4 4 0 10 8 12 4 0 24
ety oCren etk nietin deze 227\ 127 23| 0| 377| 159| 63| 22| 1| 245| e69| 289| 44| 0| 1.002|1.055| 479 89| 1| 1.624
Totaal 1.769| 4.012 934 7| 6.722]| 921|1.400| 366 2 |2.689 |3.845 |7.063 (1.605 19| 12.532] 6.535|12.475 | 2.905 28 (21.943




Tabel 43. Verdeling in relatieve frequentie van het soort werk per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008.
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling van

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde

Bouwnijverheid

bouwprojecten bouwwerkzaamheden

Soort werk

ZG TO BO DO |Totaal| ZG | TO | BO | DO |Totaall ZG | TO | BO DO Totaal | ZG TO BO DO | Totaal
00 Onbekend 451% | 327%| 33.9%| 0,0%| 40.8% [17.0% |16,7% [21,4% | 0,0% |17,1% |37,9% [50,6% |44,6% | 100,0% | 42,1% |64.9% | 29,7%| 53%| 0,1%| 100%
10 Productie, verwerking, bewerking,
opslag - ongeacht de aard - niet 29.9% | 26,0% | 24,2% | 50,0% | 27,0% |17.0% |14,8% [20,2% | 0,0% |16,0% [53,1% [59.2% |55.6% | 50,0% | 57.0% [27,8% | 59,6% | 12,3%| 0,2%| 100%
gespecificeerd
;:‘g'zr:grﬂcc‘j'ja‘;%werk'”g’ bewerking- | 5179 | 257%| 24,1% 24,4% [10,9% | 9,9% [13,3% 10,6% [67,4% |64,4% |62,6% 65,0% [28,8% | 59.4% | 11,8% | 0,0%| 100%
12 Opslag - ongeacht de aard 255% | 27,0%| 356% 27,7% |11,7% [13,5% [11,1% 12,7% [62,8% |59,5% [53,3% 59,6% |26,6% | 60,7% | 12,7%| 0,0%| 100%
;foggﬁ%gizfgg‘\fgnﬁel;‘Vtéfrrr‘glﬁ”d ot | 464%| 20,0%| 40.9% 21,6% [14,5% [10,6% |13,6% 12,3% |69,1% |69,4% |45,5% 66,0% |34.0% | 525% | 13.6%| 0,0%| 100%
gﬁfg‘fr:i’;’f;estr’)ggi‘f"i‘évégr’;derhOUd’ 423%| 46,6%| 47,2% | 33,3% | 458% |15,8% |16,5% |18,6% [33,3% |16,7% [41,8% [37,0% |34,2% | 33,3% | 37,5% [19.6% | 639% | 16,1% | 0,3% | 100%
21 Grondverzet 7.5% | 21.4%| 14.9% 17.4% |32,8% [48,5% [46,8% 44,8% [59,7% [30,1% |38,3% 37,7% |21.6% | 63.2%| 152%| 0,0%| 100%
22 Nieuwbouw - gebouw 47.9% | 56.9% | 57.1% | 66,7% | 55.0% | 6.6% | 4.4% | 3.4% | 0,0% | 4,7% |45.5% |38.7% [39,5% | 33,3% | 40,3% [21.2% | 64.0%| 14.7%| 0,1%| 100%
23 Nieuwbouw - kunstwerken,
finfrastructuur, wegen, bruggen, 20,0% | 22,4% | 28,8% | 50,0% | 22,9% |52.2% [47.6% [42,3% | 0,0% |47.9% [27.8% [29.9% [28.8% | 50,0% | 29.3% |26,2% | 584% | 15,1%| 0,3%| 100%
dammen, havens
24 Renovatie, reparatie, aanbouw,
onderhoud - ongeacht het soort 19,9% | 27,7%| 24,1% | 0,0% | 25.2% | 9.6% | 6,3% | 9.7% | 0,0% | 7.6% |70,5% |66,0% [66,2% | 100,0% | 67.2% [25,2% | 60,4% | 14,3% | 0,1% | 100%
bouwwerk
25 Sloop - ongeacht het soort bouwwerk| 28.6% | 39.4% | 28.9% | 0,0% | 34.9% | 6,1% | 4,7% | 7.9% | 0,0% | 5.6% [65.3% [55,9% [63,2% | 100,0% | 59,5% |22.8% | 59,1%| 17.7%| 0.5% | 100%
29 Overige soorten werk, behorend tot
oo 0 Hvboven met vormeid 20,0% | 21,5% | 27.3% 21,9% |16.3% [19,0% |18,2% 18,2% 63.8% |59,5% [54,5% 59,9% |24,3% | 62,3% | 13.4%| 0,0%| 100%
30 Werk in de landbouw, bosbouw,
tuinbouw, visteelt, met levende dieren- | 0,0% | 60,0% | 50,0% 40,0% [33,3% [20,0% | 0,0% 20,0% 66,7% |20,0% [50,0% 40,0% |30,0% | 50,0% | 20,0%| 0,0%| 100%
niet gespecificeerd
g:omirgv:,’;;’k?r:g”db"uw' 375% | 28,6% 33,3% 37,5% |28,6% 33,3% 25,0% |42,9% 333%| 0,0% | 533%| 467%| 00%| 100%
ggv‘v’g‘:;';]” de landbouw - met 50,0%| 11,1%| 0,0% 16.7% |50,0% |55.6% | 0,0% 50,0% | 0,0% |33,3% 100;,/00 333% |16.7% | 75.0%| 83%| 0,0%| 100%
34 Werk in de bosbouw 0,0%| 125%| 333% 16,7% 100;,2 12,5% |33.3% 25,0% | 0,0% |75,0% [33,3% 583%| 83% | 66,7%| 250%| 00%| 100%
3?02")’63%9?]:3%252”‘";?;':Vtéfrrr‘glﬁ”d ot | 250%| 00%| 667% 25,0% [12,5% [60,0% | 0,0% 25,0% [62,5% |40,0% [33,3% 50,0% |50,0% | 31.3% | 18.8% | 0,0%| 100%
40 Zakelijke en/of persoonlijke
dienstverlening: hoofdarbeid - niet 28,6% | 23.9% | 17.6% 24.5% [14,3% [10,9% | 5,9% 11,2% [57,1% |65,2% |76,5% 64,3% |35.7% | 46.9% | 17.3%| 0,0%| 100%
gespecificeerd
;‘;ani?iévneé'ne”'”g’vefzwg'n@ bijstand, | 56 396 | 28,6% | 35,0% 29,7% |10,5% | 5,7% | 5,0% 6,8% |63,2% |65,7% |60,0% 63,5% [25,7% | 47,3% | 27,0%| 0,0% | 100%
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling van

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde

Bouwnijverheid

bouwprojecten bouwwerkzaamheden

Soort werk

ZG TO BO DO |Totaal| ZG | TO | BO | DO |Totaall ZG | TO | BO DO Totaal | ZG TO BO DO | Totaal
42 Hoofdarbeid - onderwijs, opleiding,
finformatieverwerking, kantoorwerk, 24.4% | 185% | 263% 21,9% [17.1% | 3,7% | 0,0% 7,9% |58,5% |77,8% [73,7% 70,2% |36,0% | 47.4% | 16,7%| 0,0%| 100%
organisatie en management
43 Commerciéle werkzaamheden -
inkoop, verkoop, bijbehorende 23,1% | 13,0% | 44,4% 22,2% |15.4% | 0,0% | 0,0% 4,4% |61,5% [87,0% |55,6% 733% |28,9% | 51,1% | 20,0%| 0,0%| 100%
dienstverlening
49 Overige soorten werk, behorend tot | 39 go; | 25.0% | 0,0% 25,9% 38,5% [25,0% | 0,0% 29,6% |30,8% [50,0% | 1900 44,4% [48,1% | 44,4%| 7.4%| 0,0%| 100%
groep 40, hierboven niet vermeld %
50 Werkzaamheden in verband met de 100.0
onder 10, 20, 30 en 40 aangegeven 36,4% | 235%| 0,0% 27.6% | 0,0% [29,4% | 0,0% 17,29% [63,6% [47,1% | 1000 55.2% [37,9% | 58.6% | 34%| 0,0%| 100%
activiteiten - niet gespecificeerd °
o1 Plaatsing, voorbereiding, installatie, | 14 1o, | 192% | 20,6% | 0,0% | 18,1% [10.6% | 84% | 8.4% | 0,0% | 8,9% |75,3% 72,4% [71,0% | 100,0% | 73.0% |[24,8% | 61,5% | 13,6% | 0,1% | 100%
montage, losmaken, demontage
gfzst(gmzmoud, reparatie, regeling, 19,2% | 154%| 157% | 0,0% | 16,6% [19,7% [17,4% |19,1% | 0,0% [18,3% |61,1% |67,1% [65,2% | 100,0% | 65,1% [31,2% | 54,8% | 13,7% | 0,3% | 100%
:fafﬁl';‘:;"”l‘:é‘fs”tr‘l’:; :)“f"}‘:;ﬁz'm atig 243% | 33,0%| 37,5% 31,6% |16,2% |12,4% |16,7% 13,9% [59,5% |54,6% |45,8% 54,4% [23,4% | 61,4% | 152% | 0,0% | 100%
gggxggﬁgef;n V:fr\gi{%igr;%’cm dosarg| 333%| 222%| 0.0% 23.1% | 0,0% [16,7% |50,0% 15,4% |66,7% |61,1% |50,0% 61,5% |23.1% | 69.2% | 7.7%| 0,0%| 100%
55 Bewaking, inspectie, van
fabricageprocédés, ruimten, 30,0% | 11,1%| 28,6% 22,2% |15,0% [22,2% |42,9% 22,2% [55,0% |66,7% |28,6% 55,6% [44,4% | 40,0% | 15,6% | 0,0% | 100%
transportmiddelen, apparatuur - met of
zonder controlemiddelen
59 Overige soorten werk, behorend tot | 54 99, | 2999, | 879 24,0% |32,7% [20,8% [21,7% 24.6% |46,2% |50,0% 69,6% 51,5% [30,4% | 56,1% | 135% | 0,0% | 100%
groep 50, hierboven niet vermeld
g%t\’gé';f)‘zgiﬁgggrze"efe”'”9’ S 333%| 333% | 20,0% 29.4% | 0,0% | 0,0% |40,0% 11,8% |66,7% |66,7% |40,0% 58,8% |35.3% | 35.3% | 29.4%| 0,0%| 100%
61 Verkeer, ook in vervoermiddelen 24.6%| 22,7%| 25,0% | 0,0% | 23.6% [24,6% [21,1% |16,0% | 0,0% [20,8% |50,8% |56,2% [59,0% | 100,0% | 55,5% [25,6% | 52,5% | 21,7%| 0.2% | 100%
62 Sportbeoefening, kunst 0,0% | 25,0% | 100,0% 33,3% | 0,0% | 0,0% | 0,0% 0,0% | 19%:0 175 0% | 0,0% 66,7% |16,7% | 66,7% | 16,7%| 0,0% | 100%

%

S?ogg’%%gi;‘;gg‘fgn"vrﬁ;‘vt;‘r’;‘;ﬁ”d ot | 425%| 50,0%| 250% 33,3% [37,5% [16,7% [25,0% 25,0% [50,0% |33,3% [50,0% 41,7% |33.3% | 50,0%| 16.7%| 0,0%| 100%
Ifi’jzt?/‘gf;‘q%‘?d“me” werk, nietindeze | 54 5o0 | 265% | 258% | 0,0% | 23,2% |15.1% [13,2% [24,7% 100;,2 15,1% [63,4% [60,3% |49,4% |  0,0% | 61,7%[65.0% | 29.5% | 55%| 0,1%| 100%
Totaal 27.1% | 322% | 32.2% | 25.0% | 30,6% |14,1% |11,2% [12,6% | 7,1% |12,3% [58,8% [56,6% |55.2% | 67,9% | 57,1% |29.8% | 56,9% | 13.2%| 0,1%| 100%
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Tabel 44. Verdeling in absolute frequentie van de afwijkende gebeurtenissen per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008

Afwijkende gebeurtenis 41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde
ontwikkeling van bouwprojecten bouwwerkzaamheden
ZG | TO | BO DO | Totaal |ZG| TO | BO DO | Totaal |ZG| TO [ BO DO | Totaal | ZG TO BO DO | Totaal

42-Weg- en waterbouw Bouwnijverheid

10 Afwijkende gebeurtenis als gevolg
van een elektrische storing, explosie, 1 3 0 0 4 0 0 2 0 2| 6 7 0 0 13 7 10 2 0 19
brand - niet gespecificeerd

11 Elektrische storing door een
defect in de installatie - met indirect 2 1 0 0 3| 1 2 0 0 3] 5 7 0 0 12 8 10 0 0 18
contact als gevolg

12 Elektrische storing - met direct

contact als gevolg 4 9 1 0 14| 4 3 0 0 71 9 18 0 28 17 30 2 0 49
13 Explosie 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 4 12 0 0 16 5 13 0 0 18
14 Brand, vuurzee 0 2 0] 0 21 O 4 1 0 5 2 10 1 0 13 2 16 2 0 20
19 Overige afwijkende

gebeurtenissen, behorend tot groep 0 4 0 0 4 0 3 0 0 3] 5 9 3 0 17 5 16 3 0 24

10, hierboven niet vermeld

20 Afwijkende gebeurtenis door

overlopen, kantelen, lekken,
leaglopen, verdampen, vrijkomen - 1 12 4 0 17] 4 7 2 0 13] 13 19 3 0 35 18 38 9 0 65

niet gespecificeerd

21 In vaste toestand - overlopen, 3 8 3 of 14 4 4 2 o 10| s 12| 2 1 20 12 24| 7 1 44
22 In viosibars toestand - lekken, 22| 15 1 of 3813 13 2 0f 28|54 59 4 of 17| 89 87 7 o 183

sijpelen, leeglopen, spatten, sproeien

23 In gasvormige toestand -

verdampen, aérosolvorming, 3 6 0 0 9 1 1 1 0 3| 13 18 0 0 31 17 25 1 0 43
gasvorming

24 In poedervorm - rookontwikkeling, 31

stof, deeltjes 158| 102 1 0 261] 80 31 0 0 111 9 207 8 0 534] 557 340 9 0 906
29 Overige afwijkende

gebeurtenissen, behorend tot groep 11 6 1 0 18] 3 4 0 0 71 9 14 0 0 23 23 24 1 0 48

20, hierboven niet vermeld

30 Breken, barsten, glijden, vallen,

instorten van het betrokken voorwerp 24 62 16 0 102| 14 29 7 0 50| 43 87 14 0 144 81 178 37 0 296
- niet gespecificeerd
31 Breken van materiaal, op de 15| 21| 2 0 3gl 10| 10| 2 0 22| 20| 37 8 0 74| 54 68| 12 o| 134

voegen of verbindingen

32 Breken, barsten, waarbij

scherven/spanen ontstaan (hout, 15

ikt 92| 74| 3 ol 1e9] 33| 14| o 0 470 '3 18] 6 ol 315] 276 246 9 ol 531
overige)

33 Glijden, vallen, instorten van het | 55| 355/ gq 1|  599| 59| 95| 33 ol 187 19| 397 115 1| 710| 409| 847| 238 2| 1.9

betrokken voorwerp - hoger gelegen
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Afwijkende gebeurtenis

41-Bouw van gebouwen ;

ontwikkeling van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Z2G

TO | BO DO | Totaal

Z2G

TO

BO

DO

Totaal

2G

TO

BO

DO

Totaal

ZG

TO BO DO | Totaal

(op het slachtoffer vallend)

34 Glijden, vallen, instorten van het
betrokken voorwerp - lager gelegen
(het slachtoffer meeslepend)

15

59| 22 0 96

19

42

64

40

147

61

132 68 1 262

35 Glijden, vallen, instorten van het
betrokken voorwerp - op gelijke
hoogte gelegen

45

126 32 0 203

23

36

14

73

88

156

33

277

156

318 79 0 563

39 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep
30, hierboven niet vermeld

13

24 8 0 45

23

25

35

64

47

68| 17 0 132

40 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) over een machine,
vervoer- of transportmiddel,
handgereedschap, voorwerp, dier -
niet gespecificeerd

15

38| 12 0 65

15

28

31

58

20

109

52

111 39 0 202

41 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een machine
(inclusief onbedoeld starten) en over
het met de machine bewerkte
materiaal

23

94| 18 0 135

18

51

15

84

80

163

32

277

121

308 65 2 496

42 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een vervoer- of
transportmiddel (al dan niet
gemotoriseerd)

26

371 21 0 84

19

30

57

61

108

34

204

106

175 62 2 345

43 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een
handgereedschap (al dan niet
gemotoriseerd) en over het met het
gereedschap bewerkte materiaal

160

316 41 0 517

73

88

16

177

807

134

1.376

668

1.211( 191 0| 2.070

44 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een voorwerp (dat
wordt gedragen, verplaatst,
gehanteerd enz.)

135

379 72 1 587

81

154

38

273

602

86

1.044

572

1.135| 196 11 1.904

45 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een dier

49 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep
40, hierboven niet vermeld

10

12

22

35

23

35 5 0 63

50 Uitglijden of struikelen met val,
vallen van personen - niet
gespecificeerd

34

96| 23 0 153

20

25

13

58

57

179

54

290

111

300 90 0 501

51 Vallen van personen - van hoogte

65

272 151 4 492

25

60

26

111

17

567

323

1.070

265

899 500 9| 1.673

52 Uitglijden of struikelen met val,
vallen van personen - op * dezelfde

132

416| 114 0 662

65

157

43

265

24

613

153

1.006

437

1.186( 310 0] 1.933
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Afwijkende gebeurtenis 41-Bouw van gebouwen ; g ! 43-Gespecialiseerde " .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

ZG | TO | BO DO Totaal |ZG| TO | BO DO Totaal |ZG| TO | BO DO Totaal | ZG TO BO DO Totaal
hoogte
59 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep 5 17 2 0 24| 2 11 2 0 15] 11 25 7 0 43 18 53 11 0 82
50, hierboven niet vermeld
60 Bewegen van het lichaam zonder
fysieke belasting (doorgaans leidend
tot uitwendig letsel) - niet 15 44 10 0 69| 13 10 6 0 29| 31 44 10 0 85 59 98 26 0 183
gespecificeerd
o SMidend voorwerp 8 14 2 o 24 3 o 1 0 412 23 o o 35 23 37 3 of 63
02 Knlelen, gaan zitten, tegen lets 5, 10| 1 0 18] 1| 2| o 0 3l 8 o 2 0 19 14 21 3 0 38
63 Door een voorwerp of de vaart 11
daarvan gegrepen of meegesleept 58 92 18 1 169] 28 38 8 0 74 5 145 36 1 297] 201 275 62 2 540
worden
64 Ongecoérdineerde, onbeheerste 40
of verkeerde bewegingen 157| 387 78 0 622] 69| 136 27 0 232 9 788| 142 1| 1.340] 635 1.311| 247 1 2.194
69 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep 21 32 1 0 54| 16 7 1 0 24| 35 56 10 0 101 72 95 12 0 179
60, hierboven niet vermeld
70 Bewegen van het lichaam met of
zonder fysieke belasting (doorgaans
leidend tot inwendig letsel) - niet 21 64 14 0 99| 15 15 5 0 35| 38| 111 24 0 173 74 190 43 0 307
gespecificeerd
71 Optillen, dragen, opstaan 61 179 47 0 287] 35 65 11 0 111 1‘61 395 89 0 630] 242 639| 147 o[ 1.028
72 Duwen, trekken 16 51 7 0 74| 16 34 10 0 60] 33 62 12 0 107 65 147 29 0 241
73 Neerzetten, bukken 4 8 5 0 171 2 9 0 0 11] 10 12 3 0 25 16 29 8 0 53
74 Buigen, draaien, zich omdraaien 10 24 7 0 41 8 10 6 0 24| 21 18 5 0 44 39 52 18 0 109
75 Zwaarbeladen lopen, misstap of
uitglijden zonder vallen 33| 196 39 0 268] 36 88 19 0 143] 98| 298 66 0 462| 167 582| 124 0 873
79 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep 16 39 2 0 57] 12 20 3 0 35] 34 57 10 0 101 62 116 15 0 193
70, hierboven niet vermeld
80 Verrassing, schrik, geweldpleging,
agressie, bedreiging, aanwezig zijn - 0 0 0 0 o] O 0 0 0 o] 1 2 1 0 4 1 2 1 0 4
niet gespecificeerd
81 Verrassing, schrik 1 3 0 0 4 3 1 0 0 4 2 5 0 0 7 6 9 0 0 15
82 Geweldpleging, agressie,
bedreiging tussen personeelsleden 1 3 4 0 8 O 1 0 0 1 3 1 2 0 6 4 5 6 0 15
van de werkgever
83 Geweldpleging, agressie,
bedreiging door buitenstaanders 2 4 3 0 9] 6 6 1 0 13] 5 3 1 0 9 13 13 5 0 31
jegens de slachtoffers in het kader
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Afwijkende gebeurtenis 41-Bouw van gebouwen ; g ! 43-Gespecialiseerde
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden
ZG | TO | BO DO | Totaal |ZG| TO | BO DO | Totaal |ZG| TO | BO DO | Totaal | ZG TO BO DO | Totaal

Bouwnijverheid

van hun beroepsuitoefening
(bankoverval, buschauffeurs enz.)
84 Aangevallen, omvergelopen

wordam oo e i o 3 o0 0 3l 4 o o 0 411 5 0 0 16| 15 8 0 o 23
85 Aanwezig zijn van het slachtoffer
of van een ander waardoor gevaar

voor de persoon zelf en eventueel 2 1 0 0 3 4 3 0 0 71 0 1 0 2 7 4 1 0 12
ook voor anderen ontstaat

89 Overige afwijkende

gebeurtenissen, behorend tot groep 1 3 0 0 491 1 2 0 0 3 4 1 0 0 5 6 6 0 0 12
80, hierboven niet vermeld

99 Overige afwijkende 15

gebeurtenissen, niet in deze lijst 85| 145 27 0 257] 42| 38 10 0 90 6 169 29 2 356] 283 352 66 2 703
vermeld

Onbekend 51 85 25 0 161] 9 24 10 1 44] 93| 211 61 4 369] 153 320 96 5 574
Totaal 1.732|3.954 931 7| 6.624 83 1.380| 363 2| 2.644 34(7; 6.885| 1.591 19| 12.241]16.377| 12.219|2.885 28| 21.509

Tabel 45. Verdeling in relatieve frequentie van de afwijkende gebeurtenissen per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Afwijkende gebeurtenis ol ol o o Slol ol o o ol ol o o © o o o o ©

N - o [a] ° N [ m [a ) N - o [a] ) N [ o [a] °

[ [ [ [

10 Afwijkende gebeurtenis als gevolg 100.0
van een elektrische storing, explosie, | 14,3%| 30,0%| 0,0% 21,1%| 0,0%| 0,0% % 10,5%] 85,7%| 70,0%| 0,0% 68,4%| 36,8%| 52,6%| 10,5% 0,0%| 100%
brand - niet gespecificeerd
11 Elektrische storing door een defect|
lin de installatie - met indirect contact | 25,0%| 10,0% 16,7%{ 12,5%| 20,0% 16,7%| 62,5%| 70,0% 66,7%| 44,4%| 55,6%| 0,0% 0,0%| 100%)
als gevolg
12 Elektrische storing - met direct | 53 5ozl 30 0og| 50,0% 28,6%| 23,5%| 10,0%| 0,0% 14,3%| 52,9%| 60,0%| 50,0% 57,1% 34,7% 61,.2%| 4,1%  0,0% 100%
contact als gevolg
13 Explosie 20,0%| 0,0% 5,6% 0,0% 7,7% 5,6%] 80,0%| 92,3% 88,9%| 27,8%| 72,2%| 0,0% 0,0%| 100%]
14 Brand, vuurzee 0,0%| 12,5%| 0,0% 10,0%| 0,0%| 25,0%| 50,0% 25,09 1002 62,5% 50,0% 65,0%| 10,0% 80,0%| 10,0%  0,0% 100%
19 Overige afwijkende 100.0 100.0
gebeurtenissen, behorend tot groep 0,0%| 25,0%| 0,0% 16,7%| 0,0%| 18,8%| 0,0% 12,5% (}, 56,3% % 70,8%| 20,8%| 66,7%| 12,5% 0,0%| 100%)
10, hierboven niet vermeld °
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Afwijkende gebeurtenis ololo|l o | 8§8laoalolol o | §8lololol o S lol olal o Ei
= [ [ [
20 Afwijkende gebeurtenis door
overlopen, kantelen, lekken, 5,6%| 31,6%| 44,4% 26,2%| 22,2%| 18,4%| 22,2% 20,0%| 72,2%| 50,0%| 33,3% 53,8%| 27,7% 585%| 13.8%  0,0% 100%

leeglopen, verdampen, vrijkomen -
niet gespecificeerd
21 In vaste toestand - overlopen,

25,0%| 33,3%| 42,9% 0,0%| 31,8%) 33,3%| 16,7%| 28,6% 0,0%| 22,7%]| 41,7%| 50,0%| 28,6%| 100,0%| 45,5%| 27,3%| 54,5%| 15,9% 2,3%| 100%

kantelen

22 In vloeibare toestand - lekken,

Eiotion tosgiopon sostion soreeion | 24.7%| 17,2% 14.3% 20,8%| 14,6%| 14,9%| 28,6% 15,3%| 60,7%) 67,8%| 57,1% 63,9%| 48,6% 47,5% 3.8%  00% 100%
23 In gasvormige toestand - 100.0

\verdampen, aérosolvorming, 17.6%| 24,0%| 0,0% 20.9% 59% 4.0% 90 7.0%| 76.5%| 72,0%| 0,0% 72.1%| 39.5% 58,1%| 23%  0,0% 100%
lgasvorming

24 In poedervorm - rookontwikkeling, | »g 4oq| 30 005l 11,1% 28.8%| 14.4% 9,1%| 0,0% 12,3%| 57,3%| 60,9%| 88,9% 58,9%| 61,5% 37.5% 1.0%  0,0% 100%

|stof, deeltjes

29 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep | 47,8%| 25,0%)
20, hierboven niet vermeld

30 Breken, barsten, glijden, vallen,
linstorten van het betrokken voorwerp | 29,6%| 34,8%)| 43,2% 34,5%| 17,3%| 16,3%| 18,9% 16,9%| 53,1%]| 48,9%| 37,8%) 48,6%| 27,4%| 60,1%| 12,5% 0,0%| 100%]
- niet gespecificeerd

31 Breken van materiaal, op de

100,0

% 37,5%| 13,0%| 16,7%| 0,0% 14,6%| 39,1%| 58,3%| 0,0%)| 47,9% 47,9%| 50,0%| 2,1% 0,0%| 100%j

ma 27,8%| 30,9%)| 16,7% 28,4%| 18,5%| 14,7%)| 16,7% 16,4%| 53,7%| 54,4%)| 66,7% 55,2%| 40,3%| 50,7%| 9,0%  0,0% 100%
voegen of verbindingen

32 Breken, barsten, waarbij

[scherven/spanen ontstaan (hout, 33,3%| 30,1%| 33,3% 31,8%| 12,0%| 57%| 0,0% 8,9%| 54,7%| 64,2%) 66,7% 59,3%| 52,0%| 46,3%| 1,7%|  0,0% 100%)

glas, metaal, steen, kunststof,
overige)

33 Glijden, vallen, instorten van het
betrokken voorwerp - hoger gelegen | 37,4%| 41,9%| 37,8%| 50,0%| 40,0%| 14,4%| 11,2%| 13,9% 0,0%| 12,5%| 48,2%| 46,9%| 48,3%| 50,0%| 47,5%| 27,3%| 56,6%| 15,9% 0,1%| 100%
(op het slachtoffer vallend)

34 Glijden, vallen, instorten van het
betrokken voorwerp - lager gelegen | 24,6%| 44,7%| 32,4% 0,0%| 36,6%] 6,6%| 6,8%| 8,8% 0,0%| 7,3%] 68,9%| 48,5%| 58,8%| 100,0%| 56,1%| 23,3%| 50,4%| 26,0% 0,4%| 100%
(het slachtoffer meeslepend)

35 Glijden, vallen, instorten van het
betrokken voorwerp - op gelijke 28,8%| 39,6%| 40,5% 36,7%| 14,7%| 11,3%| 17,7% 13,2%]| 56,4%| 49,1%| 41,8% 50,1%| 28,2%| 57,5%| 14,3% 0,0%| 100%]
hoogte gelegen

39 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep | 27,7%| 35,3%| 47,1% 34,1%] 19,1%| 13,2%| 29,4% 17,4%]| 53,2%| 51,5%| 23,5% 48,5%| 35,6%| 51,5%| 12,9% 0,0%| 100%]
30, hierboven niet vermeld

40 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) over een machine,

28,8%| 34,2%| 30,8% 32,2%]| 11,5%| 13,5%| 17,9% 13,9%| 59,6%| 52,3%| 51,3%| 54,0%] 25,7%| 55,0%| 19,3% 0,0%| 100%j
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Afwijkende gebeurtenis olo|lo|l o | 8|leo|lolo| o | Blololo] o Elol ool o 8
N | - | & a E N | F @ a |§ N | - | & a |§ N [= @ a E

vervoer- of transportmiddel,
handgereedschap, voorwerp, dier -
niet gespecificeerd

41 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een machine
(inclusief onbedoeld starten) en over | 19,0%| 30,5%| 27,7%) 0,0%| 27,2%] 14,9%| 16,6%| 23,1% 0,0%| 16,9%] 66,1%| 52,9%| 49,2%| 100,0%| 55,8%| 24,4%| 62,1%| 13,1% 0,4%| 100%)
het met de machine bewerkte
materiaal

42 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een vervoer- of
transportmiddel (al dan niet
lgemotoriseerd)

43 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een
handgereedschap (al dan niet 24,0%| 26,1%| 21,5% 25,0%] 10,9%| 7,3%| 8,4% 8,6%)] 65,1%| 66,6%| 70,2% 66,5%| 32,3%| 58,5%| 9,2% 0,0%| 100%]
lgemotoriseerd) en over het met het
gereedschap bewerkte materiaal
44 Verlies van controle (geheel of
gedesltelijk) - over een voorwerp (dat | 5 gog| 33 495 36,79%| 100,0%| 30,8%] 14,2%| 13,6%| 19.4%|  0,0%| 14.3%) 62,2%| 53,0%| 43.9%|  0,0%| 54.8%] 30,0%| 59.6%| 10.3%| 0,1% 100%
lwordt gedragen, verplaatst,
gehanteerd enz.)

45 Verlies van controle (geheel of
gedeeltelijk) - over een dier

49 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep | 26,1%| 25,7%| 60,0% 28,6%] 21,7%| 11,4%| 20,0% 15,9%| 52,2%]| 62,9%| 20,0%) 55,6%| 36,5%| 55,6%| 7,9% 0,0%| 100%]
40, hierboven niet vermeld

50 Uitglijden of struikelen met val,
vallen van personen - niet 30,6%| 32,0%| 25,6%) 30,5%| 18,0%| 8,3%| 14,4% 11,6%) 51,4%]| 59,7%| 60,0%) 57,9%| 22,2%| 59,9%| 18,0% 0,0%| 100%]
gespecificeerd
51 Vallen van personen - van hoogte | 24,5%| 30,3%| 30,2%| 44,4%| 29,4%| 9,4%| 6,7%| 5,2% 0,0%| 6,6%] 66,0%| 63,1%| 64,6%| 55,6%| 64,0%| 15,8%| 53,7%| 29,9% 0,5%| 100%)

52 Uitglijden of struikelen met val,

24,5%| 21,1%| 33,9% 0,0%| 24,3%| 17,9%| 17,1%| 11,3%| 50,0%| 16,5%| 57.5%| 61,7%| 54.8%| 50,0%| 59,1%] 30,7%| 50,7%| 18,0% 0,6%| 100%j

100,0
%

100,0,

0,0%| 80,0%| 0,0% 44,4%| 0,0%| 20,0%| 0,0% 11,1%] %

0,0% 44,4%| 33,3%| 55,6%| 11,1% 0,0%| 100%j

vallen van personen - op * dezelfde | 30,2%| 35,1%| 36,8% 34,2%| 14,9%| 13,2%| 13,9% 13,7%| 54,9%| 51,7%| 49,4% 52,0%] 22,6%| 61,4%| 16,0% 0,0%| 100%)
hoogte

59 Overige afwijkende

gebeurtenissen, behorend tot groep | 27,8%| 32,1%| 18,2% 29,3%| 11,1%| 20,8%| 18,2% 18,3%]| 61,1%| 47,2%| 63,6%) 52,4%] 22,0%| 64,6%| 13,4% 0,0%| 100%]

50, hierboven niet vermeld

60 Bewegen van het lichaam zonder
fysieke belasting (doorgaans leidend
tot uitwendig letsel) - niet
gespecificeerd

25,4%| 44,9%| 38,5% 37,7%| 22,0%| 10,2%| 23,1% 15,8%]| 52,5%| 44,9%| 38,5%| 46,4%| 32,2%| 53,6%| 14,2% 0,0%| 100%;
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
IAfwijkende gebeurtenis o o o o E o o o o E o o o o E 10 o o o E
N - om [a] (=] N | ol [a1] [a] (=) N - (a1} [a] (=) N | ol (a1} [a] (=)
= [ [ [
I2t1a§ppeﬁe“ snijdend voorwerp 34,8%)| 37,8%)| 66,7% 38,1%| 13,0%| 0,0%| 33,3% 6.3%| 52,2%| 62,2%| 0,0% 55.6%| 36.5% 58,7% 4.8%  0,0% 100%
02 Knielen, gaan zitten, tegen iets | 35,7% 47,6%| 33,3% 421% 7.1% 95% 0,0% 7.9%| 57,1%| 42,9%| 66,7% 50,0%| 36.8% 553% 7.9%  0,0% 100%

63 Door een voorwerp of de vaart
daarvan gegrepen of meegesleept 28,9%| 33,5%| 29,0%| 50,0%]| 31,3%] 13,9%]| 13,8%| 12,9% 0,0%| 13,7%] 57,2%| 52,7%| 58,1%| 50,0%| 55,0%| 37,2%| 50,9%| 11,5% 0,4%| 100%)
jworden

64 Ongecodrdineerde, onbeheerste
of verkeerde bewegingen

69 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep | 29,2%| 33,7%| 8,3% 30,2%| 22,2%| 7,4%| 8,3% 13,4%]| 48,6%| 58,9%| 83,3% 56,4%| 40,2%| 53,1%| 6,7% 0,0%| 100%)
60, hierboven niet vermeld

70 Bewegen van het lichaam met of

24,7%| 29,5%| 31,6% 0,0%| 28,4%] 10,9%| 10,4%| 10,9% 0,0%| 10,6%| 64,4%| 60,1%| 57,5%| 100,0%| 61,1%] 28,9%| 59,8%| 11,3% 0,0%| 100%

zonder fysieke belasting (doorgaans | »g 4or 33 705| 32 6% 32,2%| 20,3%| 7,9%| 11,6% 11,4%| 51,4%| 58,4%| 55,8% 56,4%| 24,1%| 61,9%| 14,0%  0,0% 100%
leidend tot inwendig letsel) - niet

gespecificeerd

71 Optillen, dragen, opstaan 25,2%| 28,0%)| 32,0% 27,9%| 14,5%| 10,2%| 7,5% 10,8%| 60,3%| 61,8%)| 60,5% 61,3% 23.5% 62,2%| 14,3%|  0,0% 100%)
72 Duwen, trekken 24.6%)| 34,7%)| 24.1% 30,7%] 24.6%)| 23,1%)| 34,5% 24,9%| 50,8%| 42,2%| 41,4% 44.4% 27.0% 61,0%| 12,0%  0,0% 100%
73 Neerzetten, bukken 25,0%| 27,6%)| 62,5% 32,1%] 12,5%)| 31,0%| 0,0% 20,8%| 62,5%| 41,4%)| 37.5% 47,2% 302% 54,7%| 15,1%|  0,0% 100%
74 Buigen, draaien, zich omdraaien | 25,6%)| 46,2%) 38,9% 37.6%| 20,5%| 19,2%) 33,3% 22,0%| 53,8%| 34,6%)| 27,8% 40,4%)| 35.8% 47,7%| 16,5%  0,0% 100%
75 Zwaarbeladen lopen, misstap of | 49 gor| 33 705/ 31,5% 30,7%| 21,6%| 15,1%| 15,3% 16,4%| 58,7%| 51,2%| 53,2% 52,9% 19,1% 66,7% 14,2%|  0,0% 100%

uitglijden zonder vallen
79 Overige afwijkende

gebeurtenissen, behorend tot groep | 25,8%| 33,6%| 13,3% 29,5%| 19,4%| 17,2%| 20,0% 18,1%| 54,8%| 49,1%| 66,7% 52,3%] 32,1%| 60,1%| 7,8% 0,0%| 100%)
70, hierboven niet vermeld

80 Verrassing, schrik, geweldpleging, 100.0l 100.0l 100.0

agressie, bedreiging, aanwezig zijn- | 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0%] 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0%) (’% (’% (’% 100,0%] 25,0%| 50,0%| 25,0%) 0,0%| 100%
niet gespecificeerd

81 Verrassing, schrik 16,7%| 33,3%) 26,7%| 50,0%| 11,1% 26,7%| 33,3%| 55,6% 46,7%| 40,0%| 60,0%| 0,0% 0,0%| 100%]
82 Geweldpleging, agressie,

bedreiging tussen personeelsleden 25,0%| 60,0%| 66,7% 53,3%] 0,0%| 20,0%| 0,0% 6,7%| 75,0%| 20,0%| 33,3% 40,0%| 26,7%| 33,3%| 40,0% 0,0%| 100%]

van de werkgever

83 Geweldpleging, agressie,
bedreiging door buitenstaanders
jegens de slachtoffers in het kader 15,4%| 30,8%| 60,0% 29,0%] 46,2%)| 46,2%| 20,0% 41,9%| 38,5%]| 23,1%| 20,0% 29,0%| 41,9%| 41,9%| 16,1% 0,0%| 100%
van hun beroepsuitoefening
(bankoverval, buschauffeurs enz.)
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
IAfwijkende gebeurtenis o o o o E o o o o E o o o o E 10 o o o E

N = m [a] <) N = m o <) N = m [a] <) N = m [a] <)

[ [ [ [

84 Aangevallen, omvergelopen
 vorden - door een dier 0,0%| 37,5% 13,0%] 26,7%| 0,0% 17,4%) 73,3%| 62,5% 69,6%| 65,2%| 34,8%| 0,0% 0,0%| 100%]
85 Aanwezig zijn van het slachtoffer
of van een ander waardoor gevaar 100,0
voor de persoon zelf en eventueel 28,6%| 25,0%| 0,0% 25,0%] 57,1%| 75,0%| 0,0% 58,3%| 14,3%| 0,0% % 16,7%| 58,3%| 33,3%| 8,3% 0,0%| 100%
ook voor anderen ontstaat
89 Overige afwijkende
gebeurtenissen, behorend tot groep | 16,7%| 50,0% 33,3%| 16,7%| 33,3% 25,0%| 66,7%| 16,7% 41,7%] 50,0%| 50,0%| 0,0% 0,0%| 100%)
80, hierboven niet vermeld
99 Overige afwijkende
lgebeurtenissen, niet in deze lijst 30,0%| 41,2%| 40,9%) 0,0%| 36,6%] 14,8%| 10,8%| 15,2% 0,0%| 12,8%] 55,1%| 48,0%| 43,9%| 100,0%| 50,6%| 40,3%| 50,1%| 9,4% 0,3%| 100%)
vermeld
Onbekend 33,3%| 26,6%| 26,0% 0,0%| 28,0%] 5,9%| 7,5%| 10,4%| 20,0%| 7,7%| 60,8%| 65,9%| 63,5%| 80,0%| 64,3%] 26,7%| 55,7%| 16,7% 0,9%| 100%)
Totaal 27,2%| 32,4%| 32,3%| 25,0%| 30,8%| 14,1%| 11,3%| 12,6% 7,1%| 12,3%] 58,7%| 56,3%| 55,1%| 67,9%| 56,9%| 29,6%| 56,8%| 13,4% 0,1%| 100%j

Tabel 46. Verdeling in absolute frequentie van het bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp per opgelopen gevolg naar de subklassen in de

bouwnijverheid - 2008

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .
van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Betrokken voorwerp ® o o| o 3 g o |o| o 8 o o o | o E: o o o) o) g

N = [a1] [a] <) N = 1] o <) N = m [a] <) N = 1] o <)

[ [ [ [

00 Geen betrokken voorwerp
of geen informatie 80 208 67 1 356 40 68 22 1 131 178 378 104 2 662 298 654 193 41 1.149
01 Gebouwen, oppervlakken -
gelijkvioers (binnen of buiten,
vast of verplaatsbaar, tijdelijk 193 626 | 157 1 977 98 205 50 0 353 431 990 251 1| 1.673 722 | 1.821 458 2| 3.003
of permanent) - niet
gespecificeerd
02 Gebouwen, constructies,
loppervlakken - bovengronds
(binnen of buiten) - niet 171 560 | 202 2 935 52 86 41 0 179 374 1.051 420 3| 1.848 597| 1.697 663 5| 2.962
gespecificeerd
03 Gebouwen, constructies,
opperviakken - ondergronds 24 57 25 0 106 26 65 16 0 107 26 78 7 1 112 76 200 48 1 325
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Betrokken voorwerp

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

(O]
N

o
[t

o
[a1]

o
(a]

Totaal

ZG

()
[t

o
1]

o
[a]

Totaal

ZG

()
[t

o
m

o
(a]

Totaal

ZG

o
[t

o
1]

(]
(a]

Totaal

(binnen of buiten) - niet
gespecificeerd

04 Distributiesystemen voor
materialen, aanvoer,
leidingen - niet gespecificeerd

11

29

47

31

28

12

71

68

75

12

155

110

132

31

273

05 Motoren, systemen voor
transmissie en opslag van
energie - niet gespecificeerd

10

15

23

33

61

30

45

11

86

06 Handgereedschap - niet
lgemotoriseerd - niet
gespecificeerd

174

297

35

506

72

105

16

193

356

661

75

1.092

602

1.063

126

—_

791

07 Mechanisch gereedschap
met de hand bediend- niet
gespecificeerd

85

210

41

336

39

57

105

222

398

76

696

346

665

126

—_

137

08 Handgereedschap -
zonder aanduiding over
aandrijving - niet
gespecificeerd

46

85

14

145

28

25

11

64

120

200

35

355

194

310

60

564

09 Machines en uitrusting -
draagbaar of verplaatsbaar -
niet gespecificeerd

37

86

21

144

25

93

29

148

66

130

31

231

128

309

81

523

10 Machines en uitrusting -
vast gemonteerd - niet
gespecificeerd

22

57

15

94

26

43

56

138

43

237

86

221

67

374

11 Systemen voor gesloten of
lopentransport en opslag - niet|
gespecificeerd

60

161

48

270

35

48

22

105

113

210

63

387

208

419

133

762

12 Voertuigen voor transport
over land - niet
gespecificeerd

56

104

33

193

48

91

22

161

150

275

77

505

254

470

132

859

13 Overige
transportvoertuigen - niet
gespecificeerd

14

17

12

12

27

17

28

11

58

14 Materialen, objecten,
producten, onderdelen van
machines, breukmateriaal,
|stof - niet gespecificeerd

679

1.314

223

—_

2.217

316

413

76

805

1.323

2.010

323

3.658

2.318

3.737

622

6.680

15 Chemische stoffen,
lexplosieven, radioactieve
Jstoffen, biologische stoffen -
niet gespecificeerd

21

22

43

16

10

26

71

73

148

108

105

217

16 Veiligheidssystemen en

12

16

16

17

37
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Betrokken voorwerp

van bouwprojecten

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

(O]
N

o
[t

o
[a1]

o
(a]

Totaal

ZG

()
[t

o
1]

o
[a]

Totaal

ZG

()
[t

o
m

o
(a]

Totaal

ZG

o
[t

o
1]

(]
(a]

Totaal

veiligheidsuitrusting - niet
gespecificeerd

17 Kantooruitrusting en
persoonlijke uitrusting,
Isportuitrusting, wapens,
huishoudelijke apparaten -
niet gespecificeerd

10

11

24

11

13

49

67 11

127

70 78

16

164

18 Levende organismen en
mensen - niet gespecificeerd

10

17

11

38

36

37

35 14

86

62 71

27

160

19 Bulkafval - niet
gespecificeerd

10

17

30

5

13

19 3

35

25 39

70

20 Fysische verschijnselen
en natuurlijke elementen -
niet gespecificeerd

18

29

10

10

21

20

30 10

60

39 58

13

110

99.00 Overige betrokken
voorwerpen, niet in deze lijst
vermeld

62

113

24

199

38

28

13

79

129

195 36 1

361

229 336

73

639

Totaal

1.769

4.012

934

6.722

921

1.400

366

2.689

3.845

7.063| 1.605| 19

12.532

6.535|12.475

2.905

28

21.943

Tabel 47. Verdeling in relatieve frequentie van het bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp per opgelopen gevolg naar de subklassen in de
bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

43-Gespecialiseerde

van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Betrokken voorwerp 10 o olo| 8 |lao | o o | o| 8 o o o) o) 8 o o o) o) 8

N | [a1] [a] <] N — [a2] [a] o N — [a2] [m] o N — [a2] [m] o

[ [ [ [

2?g%2ﬁr‘int;§m";'§iee“"°°rwerp 26,8%| 31,8%| 34,7%(25,00 31,00 13,4%| 10,4%| 11,4%[250% 11,4% 59,7% 57,8%| 53,9%| 50,00 57,69 25,9% 56,9%| 16,8% 0,3%| 1009
01 Gebouwen, oppervlakken -
gelijkvioers (binnen of buiten,
vast of verplaatsbaar, tidelijk | 26,7%| 34,4%| 34,3%/50,0%| 32,5%|13,6%| 11,3%| 10,9%| 0,0%| 11,894 59,7%| 54,4%| 54,8%| 50,0%| 55,79%)| 24,0%| 60,6%| 15,3%| 0,1%| 100%
of permanent) - niet
gespecificeerd
02 Gebouwen, constructies,
f’tﬁﬂﬁ'e"r:a:f";:‘it;ﬁ;"_’?ﬂg{°”dS 28,6% 33,0%| 30,5%|40,0%| 31,6%| 8,7%| 5,1%| 6,2% 0,0%| 6,0% 62,6% 61,9%| 63,3%| 60,0%| 62,4% 20,2% 57,3%| 22,4%| 0,2%| 100%
gespecificeerd
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Betrokken voorwerp

03 Gebouwen, constructies,
loppervlakken - ondergronds
(binnen of buiten) - niet
gespecificeerd

(]
N

31,6%

(e}
[

28,5%

Q
M

52,1%

Qo
o

0,0%

Totaal

32,6%

0]
N

34,2%

(o}
[

32,5%)

Q
m

33,3%

o
o

0,0%

Totaal

32,9%

(O]
N

34,2%

(o}
[

39,0%)

Q
m

14,6%)

o}
(a]

100,0%

Totaal

34,5%

(O]
N

23,4%

(o}
[

61,5%)

Q
m

14,8%

o}
(a]

0,3%

Totaal

100%)

04 Distributiesystemen voor
materialen, aanvoer,
leidingen - niet gespecificeerd

10,0%

22,0%

22,6%|

17,2%

28,2%

21,2%

38,7%

26,09

61,8%

56,8%)

38,7%

56,8%

40,3%

48,4%

11,4%

0,0%

100%|

05 Motoren, systemen voor
transmissie en opslag van
lenergie - niet gespecificeerd

10,0%

15,6%

0,0%

11,6%

13,3%

11,1%

54,5%

17,4%

76,7%

73,3%)

45,5%

70,9%

34,9%

52,3%)

12,8%

0,0%

100%)|

06 Handgereedschap - niet
lgemotoriseerd - niet
gespecificeerd

28,9%

27,9%

27,8%

28,3%)

12,0%

9,9%

12,7%

10,8%

59,1%

62,2%)

59,5%

61,0%

33,6%)

59,4%)

7,0%

0,0%

100%)

07 Mechanisch gereedschap
met de hand bediend- niet
gespecificeerd

24,6%

31,6%

32,5%

29,6%|

11,3%

8,6%

7,1%

9,2%

64,2%

59,8%)

60,3%)

61,2%)

30,4%)

58,5%

11,1%

0,0%

100%)

08 Handgereedschap -
zonder aanduiding over
aandrijving - niet
gespecificeerd

23,7%

27,4%

23,3%)

25,7%)|

14,4%

8,1%

18,3%

11,3%

61,9%

64,5%

58,3%

62,9%

34,4%

55,0%)

10,6%

0,0%

100%|

09 Machines en uitrusting -
draagbaar of verplaatsbaar -
niet gespecificeerd

28,9%

27,8%

25,9%

0,0%

27,5%)

19,5%

30,1%)

35,8%

20,0%

28,3%

51,6%

42,1%

38,3%

80,0%

44,2%0

24,5%

59,1%

15,5%

1,0%

100%)

10 Machines en uitrusting -
vast gemonteerd - niet
gespecificeerd

25,6%

25,8%

22,4%

25,1%)

9,3%

11,8%

13,4%

11,5%

65,1%

62,4%)

64,2%|

63,4%

23,0%

59,1%)

17,9%

0,0%

100%)

11 Systemen voor gesloten of
lopentransport en opslag - niet|
gespecificeerd

28,8%

38,4%

36,1%

50,0%

35,4%

16,8%

11,5%

16,5%

0,0%

13,8%

54,3%

50,1%)

47,4%

50,0%

50,8%

27,3%|

55,0%

17,5%

0,3%

100%)

12 Voertuigen voor transport
over land - niet
gespecificeerd

22,0%

22,1%

25,0%)

0,0%

22,5%)

18,9%

19,4%

16,7%

0,0%

18,7%

59,1%

58,5%)

58,3%

100,0%

58,8%

29,6%

54, 7%

15,4%

0,3%

100%)|

13 Overige
transportvoertuigen - niet
gespecificeerd

11,8%

28,6%

27,3%)|

50,0%

24,1%)|

17,6%

28,6%

54,5%

0,0%

29,3%

70,6%

42,9%

18,2%)

50,0%

46,6%

29,3%

48,3%

19,0%

3,4%

100%)|

14 Materialen, objecten,
producten, onderdelen van
machines, breukmateriaal,
|stof - niet gespecificeerd

29,3%

35,2%

35,9%

33,3%

33,2%

13,6%

11,1%

12,2%

0,0%

12,1%

57,1%

53,8%)

51,9%

66,7%

54,8%

34, 7%

55,9%)

9,3%

0,0%

100%)

15 Chemische stoffen,
lexplosieven, radioactieve
stoffen, biologische stoffen -

niet gespecificeerd

19,4%

21,0%

0,0%

19,8%

14,8%

9,5%

0,0%

12,0%

65,7%

69,5%)

100,0%

68,2%

49,8%

48,4%

1,8%

0,0%

100%)|
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .
van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Betrokken voorwerp T ] ] g

R 2| 8|8 £(|R|e |8 |8]&£]|R | 2° 8 |8 £ | R | 2| 8|8 £

[ [ [ [

16 Veiligheidssystemen en
veiligheidsuitrusting - niet 25,0%| 29,4%| 0,0% 24,3%] 25,0%| 41,2%| 25,0% 32,49 50,0%| 29,4%| 75,0% 43,29 43,2%| 45,9%| 10,8%| 0,0%| 100%
gespecificeerd
17 Kantooruitrusting en
persoonlijke uitrusting,
|sportuitrusting, wapens, 14,3%| 14,1%)| 18,8% 14,6%| 15,7%| 0,0%| 12,5% 7,9% 70,0%| 85,9%| 68,8% 77,49 42,7%| 47,6%| 9,8%| 0,0% 100%
huishoudelijke apparaten -
niet gespecificeerd
:ngehggﬁ”drﬁe‘fgggse";ﬁfc‘:e”rd 16,1%| 23,9%| 40,7% 23,89 24,2%| 26,8%| 7,4% 22,59 59,7% 49,3%| 51,9% 53,89 38,8% 44,4%| 16,9% 0,0% 100%
ags%i';?i?:;;d”'et 40,0%| 43,6%| 50,0% 42,9% 8,0%| 7,7% 0,0% 7,194 52,0%| 48,7%| 50,0% 50,09 35,7% 55,7%| 8,6%| 0,0% 100%
20 Fysische verschijnselen
en natuurlijke elementen - 23,1%| 31,0%| 15,4% 26,4%] 25,6%| 17,2%| 7,7% 19,1% 51,3%| 51,7%| 76,9% 54,59 35,5%| 52,7%| 11,8%| 0,0%| 100%
niet gespecificeerd
99.00 Overige betrokken
voorwerpen, niet in deze lijst | 27,1%| 33,6%| 32,9%| 0,0%| 31,1%16,6%| 8,3%| 17,8%| 0,0%| 12,4% 56,3%| 58,0% 49,3%100,0%| 56,5% 35,8%| 52,6%| 11,4%| 0,2%| 100%
vermeld
Totaal 27,1%| 32,2%| 32,2%(25,0%| 30,6%] 14,1%| 11,2%| 12,6%| 7,1%| 12,3% 58,8%| 56,6%| 55,2%| 67,9%| 57,19% 29,8%| 56,9%| 13,2%| 0,1%| 100%)

Tabel 48. Verdeling in absolute frequentie van de wijzen van verwonding per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008

41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Wijze van verwonding & o o & o &

R/ 2|8 8|&§|IR|2 |8/ &|R|2|8|8|8|R| 2|8 |8 %

[ [ [ [

10 Contact met elektrische stroom,
temperatuur, gevaarlijke stof - niet 3 3 0 0 6 2 3 0 0 5 6 14 2 0 22 11 20 2 0 33
gespecificeerd
11 Indirect contact met vlamboog, 0 4 0 0 4 1 1 0 0 2 4 3 0 0 7 5 8 0 0 13
bliksem (passief)
12 Direct contact met elektriciteit, een|
elektrische ontlading op het lichaam 1 5 1 0 7 3 5 3 0 11 14| 22 0 0 36 18 32 4 0 54
krijgen
13 Contact met open vlam of met
voorwerp of omgeving - heet of 15 18 1 0 34 6 13 4 0 23 25 69 5 0 99 46 100 10 0 156
brandend
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

\Wijze van verwonding o o o o

O (@) (@) o] K ) O (@) o] o} O (@) (@) o] K () (@) (@) (@) <

N [ m [a] o N [ m [a] <) N ~ m [a] o N ~ m [a] <)

[ (=4 [ [

14 Contact met voorwerp of
omgeving - koud of bevroren 10| 25 4 0 39 5 15 2 0 22 30| 48 16 0 94 45 88 22 0 155
15 Contact met gevaarlijke stoffen -
Via de neus, mond, ademhaling 6 8 0 0 14 0 1 0 0 1 20| 25 0 0 45 26 34 0 0 60
16 Contact met gevaarlijke stoffen -
op of via de huid of de ogen 69 60 3 0 132 48 25 0 0 73 169 145 9 0 323 286 230 12 0 528
17 Contact met gevaarlijke stoffen -
via de spijsvertering door inslikken, 0 1 0 0 1 1 1 0 0 2 1 0 0 0 1 2 2 0 0 4
opeten
19 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 10, 27 32 0 0 59 7 6 3 0 16 59 79 3 0 141 93 117 6 0 216
hierboven niet vermeld
20 Verdrinking, begraving, insluiting -
hiet gespecificeerd 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 2 0 1 3
21 Verdrinking in een vloeistof 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2
22 Begraving door een vaste stof 0 2 0 0 2 2 1 1 0 4 2 3 0 0 5 4 6 1 0 11
23 Insluiting of omgeving door
gassen of zwevende deeltjes 8 4 0 0 12 5 2 0 0 7 15 13 0 0 28 28 19 0 0 47
29 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 20, 1 5 1 0 7 1 0 0 0 1 2 6 1 0 9 4 11 2 0 17
hierboven niet vermeld
30 Verplettering door verticale of
horizontale beweging op of tegen een|
lonbeweeglijk voorwerp (het 18 67 10 0 95 8 28 8 0 44 32| 104 28 0 164 58 199 46 0 303
|slachtoffer beweegt) - niet
gespecificeerd
31 Verticale beweging, verplettering
op/tegen (gevolg van een val) 141| 639 | 259 5 (1.044 65| 149 72 0 286 333(1.085 479 8| 1.905| 539| 1.873 810| 13| 3.235
32 Horizontale beweging,
Verplettering op/tegen 30| 172 29 0| 231 22| 48 12 0 82 88| 249 48 0| 385]| 140 469 89 0 698
39 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 30, 8 51 5 0 64 6 18 2 0 26 19 51 9 0 79 33 120 16 0 169
hierboven niet vermeld
40 Stoot door een bewegend
voorwerp, botsing - niet 20 51 12 0 83 7 19 9 0 35 46 77 14 2 139 73 147 35 2 257
gespecificeerd
41 Stoot door voorwerp -
weggeslingerd 77 91 12 0| 180 26 43 3 0 72 139 179 21 340 242 313 36 1 592
42 Stoot door voorwerp - vallend 159 | 476 | 108 0| 743 51| 136| 39 0| 226 249| 596 | 124 0| 969| 459| 1.208| 271 0| 1.938
43 Stoot door voorwerp - zwaaiend 19| 60 11 0 90 25 33 6 0 64 56| 77 14 0| 147] 100 170 31 0 301
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Wijze van verwonding o s S c_u
O (o) o o ful O (o] o o S O (o) o o ful O (o) (o] o S
N [ m [a] =) N [ m [a] o N [ m [a] o N [ m [a] °
[ [ [ [
44 Stoot door voorwerp, voertuigen
daaronder begrepen - draaiend, 13 32 11 1 57 16 26 8 0 50 44 63 21 3 131 73 121 40 4 238

bewegend, zich verplaatsend
45 Botsing met een bewegend
voorwerp, voertuigen daaronder

begrepen - botsing met een persoon 10 13 2 0| 25 6 13 5 0 24 18| 37 10 0 65 34 63 17 0 114
(het slachtoffer beweegt ook)

49 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 40, 8 20 5 0 33 6 7 2 0 15 17 47 7 0 71 31 74 14 0 119
hierboven niet vermeld

50 Contact met een snijdend, puntig,

hard of ruw voorwerp - niet 36 90 14 0| 140 7 24 9 0 40 100 209 31 0| 340| 143 323 54 0 520
gespecificeerd
o1 Contact met een snijdend 04| 206| 46| o 436| 37| ee| 12| o] 115| 382| 821| 130 0|1.333| 513| 1.183| 188 0| 1.884

voorwerp (mes enz.)

52 Contact met een puntig voorwerp
(apilker. puntia goreadschap) 51| 111| 4| 0| 166 22| 25| 1| 0| 48| 109| 233| 20 0| 362| 182| 369| 25| 0| 576

et een hard of 145| 319| 64| o 528| 106| 141| 27| o| 274| 315| 509| 84 1| o09| se6| 969| 175 1| 1.711
59 Overige contacten - wijzen van

verwonding, behorend tot groep 50, 40 65 7 0| 112 23 24 2 0 49 73 97 6 0 176 | 136 186 15 0 337
hierboven niet vermeld

60 Beknelling, verplettering enz. -

hiet gespecificeerd 5 13 7 25 4 7 5 16 6 24 2 32 15 44 14 73
61 Beknelling, verplettering - in 3 15 0 18 3 3 2 8 11 15 14 40 17 33 16 66

63 Beknelling, verplettering - tussen 56| 261 62 379 48| 112 35 195 112| 316 71 500] 216 689 | 168 1.074
64 Afrukken, afsnijden van een 0 3 2 11
llichaamsdeel, een hand, een vinger
69 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 60, 7 7 1 0 15 2 5 0 0 7 11 8 2 0 21 20 20 3 0 43
hierboven niet vermeld

70 Fysieke belasting van het lichaam,

0 0 0 0
0 0 0 0
62 Beknelling, verplettering - onder 17| 68| 15 1] 101 11 22 8 0 M 25| 7 35 0] 131 53 161 58 1 273
0 0 1 1
0 0 0 0

psychische belasting - niet 17 71 19 0| 107 18 39 5 0 62 30| 119 33 0 182 65 229 57 0 351
gespecificeerd
71 Fysieke belasting - van het 90| 475| 147| 0| 712| 60| 203| 51| 1| 315] 200| 961| 232 0| 1.483| 440| 1.639| 430| 1| 2510

bewegingsapparaat

72 Fysieke belasting - door straling,
lawaai, licht, druk 1 7 0 0 8 1 0 0 0 1 3 7 3 0 13 5 14 3 0 22
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Wijze van verwonding o o o o

O (@] o] o] S O (@] (o] o} o} O (@] o] o] S O (@] o o] <

N [ m [a] o N [ m [a] <) N ~ m [a] <) N ~ m [a] <)

[ (=4 [ [

73 Psychische belasting, psychische
kshock 0 1 2 0 3 0 2 3 0 5 0 2 2 0 4 0 5 7 0 12
79 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 70, 3 21 3 0 27 5 12 2 0 19 8 23 8 0 39 16 56 13 0 85
hierboven niet vermeld
80 Beet, trap enz. (van dier of mens)
- niet gespecificeerd 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
81 Beet van 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 7 2 0 0 9 0 0 11
82 Steek van een insect, vis 1 4 1 0 6 1 2 0 0 3 5 2 0 0 7 7 8 1 0 16
83 Klap, trap, kopstoot, wurging 3 11 2 0 16 5 4 1 0 10 7 4 3 0 14 15 19 6 0 40
89 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 80, 0 0 0 0 0 1 2 0 0 3 2 7 0 0 9 3 9 0 0 12
hierboven niet vermeld
99 Overige contacten - wijzen van
verwonding, niet in deze lijst vermeld 237 | 190 32 0| 459| 135 54 10 0 199 655 363 57 0| 1.075]1.027 607 99 0| 1.733
(Onbekend 319| 145 32 0| 496| 111 58 12 0 181 305| 277 57 2 641] 735 480 101 2] 1.318
Totaal 1.769 [4.012| 934 716.722| 921|1.400| 366 2| 2.689| 3.845|7.063 | 1.605 19 [12.53216.535 | 12.475| 2.905| 28| 21.943

Tabel 49. Verdeling in relatieve frequentie van de wijzen van verwonding per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008

41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Wijze van verwonding olo|lolo|8|lo|lolo|lo| 8] o |o|lo| o | E|lo|ol| o |o| 8§

N [ m [a] ° N [ m [a] k<) N [ m [a] ° N [ m [a] ©

[ [ [ [

10 Contact met elektrische stroom, 1000
temperatuur, gevaarlijke stof - niet 27,3%| 15,0%| 0,0% 18,2%| 18,2%| 15,0%| 0,0% 15,2%| 54,5%| 70,0% .’,/ 66,7%| 33,3%| 60,6% 6,1%|0,0% 100%
gespecificeerd °
11 Indirect contact met viamboog, 0,0%| 50,0% 30,8%)| 20,0%| 12,5% 15.4%|  80,0%| 37,5% 53,8%| 38,5%| 61,5%|  0,0%(0,0%|  100%
bliksem (passief)
12 Direct contact met elektriciteit, een
elektrische ontlading op het lichaam 5,6%| 15,6%| 25,0% 13,0%]| 16,7%| 15,6%| 75,0% 20,4%| 77,8%| 68,8%| 0,0% 66,7%| 33,3%| 59,3% 7,4%|0,0% 100%
krijgen
13 Contact met open vlam of met
voorwerp of omgeving - heet of 32,6%| 18,0%| 10,0% 21,8%| 13,0%| 13,0%| 40,0%) 14,7%| 54,3%| 69,0%| 50,0% 63,5%]| 29,5%| 64,1% 6,4%|0,0% 100%)
brandend
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Wijze van verwonding glololo|&|lo|lolo|le| 8|l o |lo|lQ| Q@ |&8|lao|lo| o |q| &

N = m [m] o N = om [a] s} N [ m [a] o N = m [a] o

[ [ [ [

14 Contact met voorwerp of
lomgeving - koud of bevroren 22,2%| 28,4%| 18,2% 25,2%| 11,1%| 17,0%| 9,1%| 14,2%| 66,7%| 54,5%| 72,7% 60,6%]| 29,0%| 56,8%| 14,2%|0,0% 100%
15 Contact met gevaarlijke stoffen - | o3 4o,/ 93 5o, 233%| 0,0% 2,9% 1,7%|  76.9% 73,5% 75,0%| 43,3%| 56,7%|  0,0%(0,0%|  100%
via de neus, mond, ademhaling
16 Contact met gevaarlijke stoffen - . o
op of via de huid of de ogen 24,1%| 26,1%| 25,0% 25,0%| 16,8%| 10,9%| 0,0%| 13,8%| 59,1%| 63,0%| 75,0% 61,2%]| 54,2%| 43,6%| 2,3%|0,0% 100%
17 Contact met gevaarlijke stoffen -
via de spijsvertering door inslikken, 0,0%| 50,0% 25,0%| 50,0%| 50,0% 50,0%] 50,0%| 0,0% 25,0%| 50,0%| 50,0% 0,0%|0,0% 100%j
opeten
19 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 10, | 29,0%| 27,4%| 0,0% 27,3%| 7,5%| 5,1%| 50,0%! 7,4%| 63,4%| 67,5%| 50,0% 65,3%]| 43,1%| 54,2%| 2,8%|0,0% 100%
hierboven niet vermeld
20 Verdrinking, begraving, insluiting - 33,3
hiet gespecificeerd 0,0% 0,0%| 0,0% 50,0% 0,0%| 33,3% 50,0% 100,0%| 66,7%| 0,0%| 66,7%| 0,0% % 100%
21 Verdrinking in een vloeistof 0,0%| 0,0% 00% 100‘,;2 100‘,}2 100:}2 0,0% 0.0%| 00% 00% 00% 500% 50‘,}2 100%
22 Begraving door een vaste stof 0,0%| 33,3%| 0,0% 18,29 50,0% 16,7%) 102 36,4%|  50,0%| 50,0%| 0,0% 45,5%| 36,4%| 54,5%  9,1%|0,0%|  100%
23 Insluiting of omgeving door 28,6%| 21,1% 25,5%| 17,9%| 10,5% 14,9%|  53,6%| 68,4% 59,6%| 59,6%| 40,4%|  0,0%(0,0%|  100%
gassen of zwevende deeltjes
29 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 20, | 25,0%| 45,5%| 50,0% 41,2%| 25,0%| 0,0%| 0,0% 5,9%| 50,0%| 54,5%| 50,0% 52,9%| 23,5%| 64,7%| 11,8%|0,0% 100%
hierboven niet vermeld
30 Verplettering door verticale of
horizontale beweging op of tegen een|
lonbeweeglijk voorwerp (het 31,0%| 33,7%| 21,7% 31,4%| 13,8%| 14,1%| 17,4% 14,5%| 55,2%| 52,3%| 60,9% 54,1%| 19,1%| 65,7%| 15,2%|0,0%! 100%)
|slachtoffer beweegt) - niet
gespecificeerd
31 Verticale beweging, verplettering | og 5o,/ 34 19| 32,0%| 38,5%| 32,3%| 12,1%| 8.0%| 8,9%| 0,0%| 88%| 61,8%| 57.9%| 59,1%| 61,5%| 58.9%| 16,7%| 57.9%| 25,0%|0,4%  100%
lop/tegen (gevolg van een val)
32 Horizontale beweging,
\erplettering op/tegen 21,4%| 36,7%| 32,6% 33,1%]| 15,7%| 10,2%| 13,5% 11,7%| 62,9%| 53,1%| 53,9% 55,2%| 20,1%| 67,2%| 12,8%|0,0% 100%
39 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 30, | 24,2%| 42,5%| 31,3% 37,9%| 18,2%| 15,0%| 12,5% 15,4%| 57,6%| 42,5%| 56,3% 46,7%| 19,5%| 71,0% 9,5%|0,0% 100%j
hierboven niet vermeld
40 Stoot door een bewegend
voorwerp, botsing - niet 27,4%| 34,7%| 34,3%| 0,0%| 32,3%| 9,6%| 12,9%| 25,7%| 0,0%| 13,6%| 63,0%| 52,4%| 40,0%| 100,0%| 54,1%| 28,4%| 57,2%| 13,6%|0,8% 100%
gespecificeerd
@L;;Z‘éhggg d"°°””erp‘ 31,8%| 29,1%| 33,3%| 0,0%| 30,4%| 10,7%| 13,7%| 8,3%| 0,0%| 12,2%| 57,4%| 57,2%| 58,3%| 100,0%| 57,4%| 40,9%| 52,9%|  6,1%|0,2%|  100%
42 Stoot door voorwerp - vallend 34,6%| 39,4%| 39,9% 38,3%| 11,1%| 11,3%| 14,4% 11,7%| 54,2%| 49,3%| 45,8% 50,0%]| 23,7%| 62,3%| 14,0%|0,0% 100%
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Wijze van verwonding glololo|&|lo|lolo|le| 8|l o |lo|lQ| Q@ |&8|lao|lo| o |q| &
N |l [an] o o N |l [a1] [a] =) N - [a1] [a] o N |l [a1] [m] o
[ [ [ [
43 Stoot door voorwerp - zwaaiend | 19,0%)| 35,3%)| 35,5% 29,9%| 25,0%| 19,4%| 19,4%, 21,3%| 56,0%)| 45,3%)| 45,2% 48,8%| 33,2%| 56,5%| 10,3%|0,0%|  100%
44 Stoot door voorwerp, voertuigen
daaronder begrepen - draaiend, 17,8%)| 26,4%)| 27,5%| 25,0%| 23,9%| 21,9%| 21,5%| 20,0%| 0,0%| 21,0%| 60,3%| 52,1%| 52,5%| 75,0%| 55,0%| 30,7%| 50,8%| 16,8%|1,7%|  100%)
bewegend, zich verplaatsend
45 Botsing met een bewegend
E°°””erp' voertulgen daaronder 29,4%| 20,6%| 11,8% 21,9%| 17,6%| 20,6%| 29,4% 21,1%| 52,9%| 58,7%| 58,8% 57,0%| 29,8%| 55,3%| 14,9%|0,0%|  100%
egrepen - botsing met een persoon
(het slachtoffer beweegt ook)
49 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 40, | 25,8%| 27,0%| 35,7% 27,7%| 19,4%| 9,5%| 14,3% 12,6%| 54,8%| 63,5%| 50,0% 59,7%| 26,1%| 62,2%| 11,8%|0,0%  100%
hierboven niet vermeld
50 Contact met een snijdend, puntig,
hard of ruw voorwerp - niet 25,2%| 27,9%| 25,9% 26,9%| 4,9%| 7,4%| 16,7% 7,7%|  69,9%| 64,7%| 57,4% 65,4%| 27,5%| 62,1%| 10,4%|0,0%|  100%
gespecificeerd
fgocnzgtri"(tm";itjr?;_)s”'lde”d 18,3%)| 25,0%| 24,5% 23,1%| 7.2%| 5,6% 6,4% 6,1%| 74,5%| 69,4%) 69,1% 70,8%| 27,2%| 62,8%| 10,0%|0,0%|  100%
52 Contact met een puntig voorwerp | 5g nos| 30 19| 16,0% 28,8%| 12,1%| 6,8%| 4,0% 8,3%| 59,9%| 63,1%| 80,0% 62,8%| 31,6%| 64,1%|  4,3%|0,0%  100%
(spijker, puntig gereedschap)
fgo?\zg‘;c‘ met een hard of ruw 25,6%)| 32,9%| 36,6%| 0,0%| 30,9%| 18,7%| 14,6%| 15,4%| 0,0%| 16,0%| 55,7%| 52,5%| 48,0%| 100,0%| 53,1%| 33,1%| 56,6%| 10,2%(0,1%|  100%
59 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 50, | 29,4%| 34,9%| 46,7% 33,2%| 16,9%| 12,9%| 13,3% 14,5%| 53,7%| 52,2%| 40,0% 52,2%| 40,4%| 55,2% 4,5%|0,0%! 100%j
hierboven niet vermeld
2&?;;2;{!(‘3?&:5{5"3“6””9 enz.- 133,3%| 29,5%| 50,0% 34,2%| 26,7%| 15,9%| 35,7% 21,9%|  40,0%| 54,5%| 14,3% 43,8%| 20,5%| 60,3%| 19,2%|0,0%|  100%
61 Beknelling, verplettering - in 17,6%| 45,5%| 0,0% 27.3%| 17,6%| 9,1%| 12,5% 12,1%|  64,7%| 45,5%| 87,5% 60,6%| 25,8%| 50,0%| 24,2%|0,0%|  100%
62 Beknelling, verplettering - onder | 35 jo,/ 42 295/ 25,99% 100;,2 37,0%| 20,8%| 13,7%| 13,8%| 0,0%| 15,0%| 47,2%| 44,1%| 60,3%|  0,0%| 48,0%| 19,4%| 59,0%| 21,2%/0,4%  100%
63 Beknelling, verplettering - tussen | 25,9%| 37,9%| 36,9%| 0,0%| 35,3%| 22,2%| 16,3%| 20,8%| 0,0%| 18,2%| 51,9%| 45,9%| 42,3%| 100,0%| 46,6%| 20,1%| 64,2%| 15,6%|0,1%| 100%]
64 Afrukken, afsnijden van een
lichaamsdes, een hand. een vinger 75,0%| 28,6% 45,5% 25,0%| 14,3% 18,2% 0,0%| 57,1% 36,4%| 0,0%| 36,4%| 63,6%|0,0%  100%
69 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 60, | 35,0%| 35,0%| 33,3% 34,9%| 10,0%| 25,0%| 0,0% 16,3%|  55,0%| 40,0%| 66,7% 48,8%| 46,5%| 46,5%|  7,0%|0,0%|  100%)
hierboven niet vermeld
70 Fysieke belasting van het lichaam,
psychische belasting - niet 26,2%| 31,0%| 33,3% 30,5%| 27,7%| 17.0%| 8,8% 17,7%|  46,2%| 52,0%| 57,9% 51,9%| 18,5%| 65,2%| 16,2%(0,0%  100%
gespecificeerd
Z1 Fysieke belasting - van het 20,5%| 20,0%| 34,2%| 0,0%| 28,4%| 13,6%| 12,4%| 11,9%| 1900/ 12,50  65.9%| 58,6%| 54,0%  0,0%| 59,1%| 17,5%| 65,3%| 17,1%|0,0%  100%
ewegingsapparaat %
72 Fysieke belasting - door straling,
|awa§i, licht, druk 9 91 20,0% 50,0% 0,0% 36,4%| 20,0%| 0,0%| 0,0% 45% 60,0%| 50,0% 10052 59,1%| 22,7%| 63,6%| 13,6%|0,0%  100%
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Wijze van verwonding o|lolo|lo| &§|lo|lolo| o] 8 o |olo| o Elo|lo]| o |o| &

N - [a1] [a] (=) N = (a1} [a] (=) N - [a1] [a] (=) N = [a1] (a] (=)

= = = =

|/ Peychische belasting, psychische 20,0%| 28,6% 25,0% 40,0%| 42,9% 41,7% 40,0%| 28,6% 33,3%| 0,0%| 41,7% 583%0,0% 100%
79 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 70, | 18,8%| 37.5%| 23,1% 31,8%| 31,3%| 21,4%| 15.4% 22.4%|  50,0%| 41,1%| 61,5% 45.9%| 18,8%| 65.9% 15.3%0,0%  100%
hierboven niet vermeld
80 Beet, trap enz. (van dier of mens) | g4 o, 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 1900 00%  00%0.0% 100%
- niet gespecificeerd %,
81 Beetvan 0,0%| 0,0% 0,0%| 22,2%| 0,0% 18.2% 77,8% 1000 81,8%| 81,8% 18.2%  0,0%|0,0%  100%
B2 Steek van een insect, vis 14,3%| 50,0% 100;,2 37,5%| 14,3%| 25,0%| 0,0% 18,8%|  71,4%) 25,0% 0,0% 43,8%| 43,8%| 50,0%  6,3%|0,0%  100%
83 Klap, trap, kopstoot, wurging 20,0%| 57,9%| 33,3% 40,0%| 33,3%| 21,1%| 16,7% 25,0%|  46,7%| 21,1%| 50,0% 35,0%| 37,5%| 47,5% 15,0%/0,0%  100%
89 Overige contacten - wijzen van
verwonding, behorend tot groep 80, | 0,0%| 0,0% 0,0%| 33,3%| 22,2% 25.0%|  66,7%| 77.8% 75,0%| 25,0%| 75.0%  0,0%|0,0%  100%
hierboven niet vermeld
99 Overige contacten - wijzen van
ormonci miotin dore Lot varmed | 23:1%| 31.3%) 32.3% 26,5%| 13,1%| 8.9%| 10,1% 11,5%|  63.8%| 59,8%| 57,6% 62,0%| 59,3%| 35,0%  5.7%0,0%  100%
Onbekend 43.4%| 30,2%| 31,7%| 0,0%) 37,6%| 15,1%)| 12,1%)| 11,9%| 0,0%| 13,7%|] 41,5%| 57,7%| 56,4%| 100,0%| 48,6%| 55.8%| 36.4%|  7.7%|0.2%|  100%
Totaal 27.1%| 32,2%| 32,2%| 25,0%| 30,6%| 14,1%) 11,2%) 12,6%| 7,1%)| 12,3%| 58,8%) 56,6%) 55,2%| 67,9%) 57,1%| 29,8%)| 56,9%| 13,2%/0,1%|  100%

Tabel 50. Verdeling in absolute frequentie van de soorten letsels per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .

Soort letsel ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

ol ol o o) 8lo|l oo o) 8 o o | o o) 8 o o o) o) 8

N (= [a1] [a] o N - m [a] o N - m [a] o N | [a1] [a] o

= = = =

10 Wonden en opperviakkige 270| 384| 37 of e91| 116] 102| 12 o 230 578| 743 67 o 1388| o964| 1220 116 o| 2309
11 Oppervlakkige letsels 544| 990 88 1] 1.623] 290| 325 34 0 649 1.086| 1.584| 161 0 2.831] 1.920 2.899 283 1 5.103
12 Open wonden 214] 497] 56 o 767] 92| 127] 18 o] 237 532] 966 122 1] 1.621] 838 1.590 196 1 2625
13 Vieeswonden met verlies van il 17 12 o 30| 1 3l e ol 10 10 49| 8 0 6711 12 69 26 o 107
19 Andere soorten wonden en
opponiakkios lotsels 75| 124| 18 1| 218 37| 26 3 o| 66 216| 244| 38 0 298| 328 394 59 1 782
20 Botbreuken 47| 123] 119 0| 289 22| 57| 48 o] 127 64| 194] 189 1 248] 133 374 356 1 864
21 Gesloten botbreuken 19 112] 139 0| 270 20 46 48 0| 114 46| 180| 230 0 456 85 338 417 0 840
22 Open botbreuken 4 18] 13 ol 35 1 6 8 o] 15 5 17] 28 0 50] 10 4 49 0 100
29 Andere soorten botbreuken 11 24 17 0 52 6 6 5 0 17 32 38 49 0 119 49 68 71 0 188
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41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .

Soart letsal ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

ol o] o o) 8|lo|l oo o) 8 o o | o o) 8 ® o o) o) L

N [ m [a] o N = m [a] <) N [ m [a] <) N [ m o o

[t [ [t =

30 Ontwrichtingen, verstuikingen
en verrekkingen 78| 287 54 0| 419 47 120 22 ol 189 117| 348 85 0 550 242 755 161 0 1.158
31 Ontwrichtingen 12 48 19 0 79 13 26 7 0 46 27 101 31 0 159 52 175 57 0 284
32 Verstuikingen en verrekkingen 142 610 151 0] 903 85| 232 62 o[ 379 336| 1.126] 230 0 1.692] 563 1.968 443 0 2.974
39 Andere soorten ontwrichtingen,
verstuikingen en verrekkingen 38| 135 32 0| 205 25 56 18 0 99 107| 279 62 0 448] 170 470 112 0 752
40 Traumatische amputaties
(verlies van ledematen) 1 0 10 0 2 3 0 5 2 9 14 0 25 2 12 26 0 40
41 Afzettingen 0 1 0 8 0 1 6 0 7 3 4 13 0 20 3 6 26 0 35
f’egsse‘l’;‘“dd'”ge” en inwendige 371 117 15 1| 170 21| 77| 11 ol 109 77| 182] 26 1 286] 135| 376 52 2| 565
51 Schuddingen 6 14 6 1 27 1 3 2 0 6 10 44 4 1 59 17 61 12 2 92
52 Inwendige letsels 32| 161 37 0] 230 24 66 11 0| 101 86| 264 58 1 409] 142 491 106 1 740
53 Schuddingen en inwendige
letsels die in afwezigheid van
behandeling levensbedreigend 1 0 2 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 3 2 6
kunnen zijn
54 Schadelijke effecten van
clektriciteit 2 1 0 0 3 2 1 1 0 4 1 5 0 0 6 5 7 1 0 13
59 Andere soorten schuddingen
en inwendige letsels 2 16 1 0 19 3 6 1 0 10 12 21 6 0 39 17 43 8 0 68
60 Verbrandingen, brandplekken
(door kokende vloeistof) en 5 9 1 0 15 2 8 5 0 15 13 40 4 0 57 20 57 10 0 87
bevriezing
61 Brandplekken (thermische -
door kokende vloeistof) en 4 10 0 0 14 13 11 1 0 25 18 44 5 0 67 35 65 6 0 106
verbrandingen
62 Chemische verbrandingen 71 o o o 16 2| 3 o of s 13 22| 2 0 371 22 34 2 0 58
(corrosie)
69 Andere soorten verbrandingen,
brandplekken door kokende 0 8 1 0 9 1 6 0 0 7 8 15 0 0 23 9 29 1 0 39
vloeistof en bevriezing
70 Vergiftigingen en infecties 2 5 0 0 7 4 0 0 0 4 9 9 0 0 18 15 14 0 0 29
71 Acute vergiftigingen 3 3 0 0 6 0 0 0 0 0 3 3 0 0 6 6 6 0 0 12
72 Acute infecties 1 4 0 0 5 1 3 0 0 4 2 2 0 0 4 4 9 0 0 13
79 Andere soorten vergiftigingen
en infecties 0 1 0 0 1 2 0 0 0 2 2 6 0 0 8 4 7 0 0 1
80 Verdrinking en verstikking 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 5 0 4 0 1 5
81 Verstikking 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3 1 3 0 1 5
82 Verdrinking en niet dodelijke
onderdompeling 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
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Soart letsal ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

ol o] o o) 8|lo|l oo o) 8 o o | o o) 8 ® o o) o) L

N [ m [m] o N [ m [a] o N [ m [a] o N [ m [a] (=}

[t [ [t =

89Andere soorten verdrinking en
verstikking 0 1 0] 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 0 2
90 Effecten van lawaai, trillingen
en druk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 2 1 0 0 3
91 Acuut gehoorverlies 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 2
92 Effecten van druk 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 2 1 1 1 0 3
99 Andere effecten van lawaai,
rillingen en druk 2 1 0 0 3 0 0 0 0 0 1 3 1 0 5 3 4 1 0 8
100 Effecten van extreme 11 2 o oo 3 3 1 o of 4 o 1 o 0 1| a4 4 0 0
emperaturen, licht en straling
101 Hitte en zonnesteken 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 2
102 Effecten van straling (niet-
thermische) 2 3 0 0 5 1 1 2 5 4
103 Effecten van
temperatuurdaling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1
109 Andere effecten van extreme
temperaturen, licht en straling 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 3 1 0 0 4 3 3 0 0 6
110 Shocks 8 9 3 0 20 3 3 0 0 6 6 8 3 0 17 17 20 6 0 43
111 Shocks na agressie en
bedreigingen 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
112 Traumatische shocks 1 2 1 0 4 1 0 1 0 2 2 3 3 0 8 4 5 5 0 14
119 Andere soorten shocks 3 0 0 0 3 0 1 3 0 4 4 3 1 0 8 7 4 4 0 15
120 Multipele letsels 12 48 28 0 88 5 18 8 0 31 24 78 31 6 139 41 144 67 6 258
999 Andere, niet onder andere
punten opgenomen 102 64 18 1| 185 40 23 5 1 69 176 131 36 1 344 318 218 59 3 598
gespecificeerde letsels
Onbekend 79[ 151 50 1| 281 37 32 16 0 85 207| 285 97 4 593] 323 468 163 5 959
Totaal 1.769( 4.012| 934 7| 6.722] 921( 1.400| 366 2| 2.689 3.845| 7.063| 1.605 19| 12.532] 6.535| 12.475 2.905 28| 21.943
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Tabel 51. Verdeling in relatieve frequentie van de soorten letsels per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid 2008.

41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Soort letsel & = = 5
g | o | o 0 gl o] ol o o) a O o| o o) a o) o) Q o) b
N | F | & A S(N|F | & a 5 N (= a o N [ @ a 5
ﬂe‘i’s‘g’lgnde” en opperviakkige 28,0%| 31,2%| 31,9% 29,9%| 12,0%| 8,3%| 10,3% 10,0%  60,0%| 60,5%| 57,8% 60,1% 41,7%| 532% 50%  00%  100%
11 Oppervlakkige letsels 28,3%| 34,1%| 31,1%| 100,0%| 31,8%| 15,1%| 11,2%| 12,0%|  0,0%| 12,7%| 56,6%| 54,6%| 56,9%|  0,0%| 55,5%| 37.6%| 56,8%| 55%  0,0%  100%
12 Open wonden 25,5%| 31,3%| 28,6%|  0,0%| 29,2%| 11,0%| 8,0%| 9.2%  0,0%| 9,0%| 63,5% 60,8%|62,2%| 100,0%| 61,8%| 31,9% 60,6% 7,5%  00%  100%
13 Vleeswonden met verlies van | g 301/ o4 604/ 46,29% 28,0%| 8,3%| 4,3%| 23,1% 9,3%| 83,3%| 71,0%| 30,8% 62,6%| 11,2%| 64,5%| 24,3% 0,0%|  100%
lweefsel
19 Andere soorten wonden en
: 22,9%| 31,5%| 30,5%| 100,0%| 27,9%| 11,3%| 6,6%| 51%|  0,0% 84% 659%| 61,9%| 64,4%  00% 63,7% 41,9% 504% 75%  0,1%  100%
oppervlakkige letsels
20 Botbreuken 35,3%| 32,9%| 33,4%|  0,0%| 33,4%| 16,5%| 15,2%| 13,5%|  0,0%| 14,7%|  48,1%| 51,9%| 53,1%| 100,0%| 51,9%| 15,4%| 43,3%| 41.2%  0,1% 100%
21 Gesloten botbreuken 22,4%| 33,1%| 33,3% 32,1%| 23,5%| 13,6%)| 11,5% 13,6%|  54,1%| 53,3%)| 55,2% 543% 10,1%| 40,2%| 49,6%  00%  100%
22 Open botbreuken 40,0%| 43,9%| 26,5%) 35,0%| 10,0%| 14,6%)| 16,3% 15,0%|  50,0%| 41,5%| 57,1% 50,0%| 10,0%| 41,0%| 49,0%  00%  100%
29 Andere soorten botbreuken 22,4%)| 35,3%| 23,9% 27,7%| 12,2%| 8,8%| 7,0% 9,0%|  65,3%)| 55,9%| 69,0% 63,3% 26,1% 36,2%| 37.8%  00%  100%
22 \?e”rtr‘glr('lfi*r‘]glgne”’ verstuikingen | 35 501l 38 0%| 33,5% 36,2%| 19,4%| 15,9%| 13,7% 16,3%|  48,3%| 46,1%| 52,8% 475% 20,9% 652% 139% ~ 0,0%  100%
31 Ontwrichtingen 23,1%)| 27,4%| 33,3% 27,8%| 25,0%| 14,9%)| 12,3% 16,2%|  51,9%| 57,7%| 54,4% 56,0%| 18,3%| 61,6% 20,1%  0,0%  100%
32 Verstuikingen en verrekkingen | 252%| 31,0%| 34,1% 30,4%)| 15,1%| 11,8%| 14,0% 12,7%|  59,7%| 57,2%| 51,9% 56,9%| 18,9% 66,2%| 14,9%  00%  100%
39 Andere soorten ontwrichtingen,
Verstuikingen en Verrekkingeng 22,4%)| 28,7%| 28,6% 27,3%| 14,7%| 11,9%)| 16,1% 13,2%|  62,9%| 59,4%)| 55,4% 59,6%| 22,6%| 62,5%| 14,9%  00%  100%
40 T!'aumatische amputaties 0 0 0 o o 0 0 o o o o o 0 o 0 o o
(verlies van ledematen) 0,0%| 8,3%| 34,6% 25,0%| 0,0%| 16,7%| 11,5% 12,5%| 100,0%| 75,0%| 53,8% 62,5% 5,0% 30,0%| 650%  00%  100%
41 Afzettingen 0,0%| 16,7%]| 26,9% 22,9%| 0,0%| 16,7%)| 23,1% 20,0%| 100,0%| 66,7%| 50,0% 57,1% 86% 17,1%| 743%  00%  100%
50 Schuddingen en inwendige
9 g 27,4%| 31,1%| 28,8%| 50,0%| 30,1%| 15,6%| 20,5%| 21,2%|  0,0%| 19,3%|  57,0%| 48,4%| 50,0%| 50,0%| 50,6%| 23,9%| 66,5% 92%|  04%  100%
letsels
51 Schuddingen 35,3%| 23,0%| 50,0%| 50,0%| 29,3%| 5,9%| 4,9%| 16,7%|  0,0%| 6,5%| 58,8%) 72,1%| 33,3%| 50,0%| 64,1%| 18.5%| 66,3%| 13,0%|  2,2%  100%
52 Inwendige letsels 22,5%| 32,8%| 34,9%|  0,0%| 31,1%| 16,9%| 13,4%| 10,4%|  0,0%| 13,6%|  60,6%| 53,8%| 54,7%| 100,0%| 55,3%| 19.2%| 66,4%| 14,3%|  0,1%|  100%
53 Schuddingen en inwendige
letsels die in afwezigheid van 1000 66,7%| 50,0%| 66,7%| 0,0% 00%  00% 00% 00% 333%| 50,0% 33,3% 16,7%  0,0% 50,0% 333%  100%
behandeling levensbedreigend %
kunnen zijn
2;;3%2323""‘6 effecten van 40,0%| 14,3%| 0,0% 23,1%| 40,0%| 14,3% 100;,2 30,8%  20,0%| 71.4%| 0,0% 46,2%| 38.5% 538% 7.7% ~ 00%  100%
59 Andere soorten schuddingen en|
[mwencige letsels 9 11,8%| 37,2%)| 12,5% 27,9%| 17,6%| 14,0%)| 12,5% 14,7%|  70,6%| 48,8%)| 75,0% 57,4%| 25,0% 63,2%| 11,8%  00%  100%
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ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Soort letsel — — — —

o | ol o o) §lol o] o o) 8 o o | o o) 8 10 o o) o 8

N I— o [a] |9 N |l o o |2 N |l o o |9 N I— m o |9
60 Verbrandingen, brandplekken
(door kokende vloeistof) en 25,0%| 15,8%| 10,0% 17,2%| 10,0%| 14,0%| 50,0% 17,2%|  65,0%| 70,2%| 40,0% 65,5%| 23,0%| 655% 11,5%  0,0%|  100%
bevriezing
61 Brandplekken (thermische -
door kokende vloeistof) en 11,4%| 15,4%| 0,0% 13,2%| 37,1%| 16,9%| 16,7% 23.6%| 51,4%| 67,7%| 83,3% 63,2%| 33,0% 61,3%| 57%  00%  100%
verbrandingen
?forcrggiz)'“he verbrandingen 31,8%| 26,5%| 0,0% 27.6%| 9,1%| 8.8% 0,0% 86% 59,1% 64,7% 00 63,8% 37.9% 586% «34%  00%  100%
69 Andere soorten verbrandingen,
Blfg;‘ig?';ﬁege‘\’;‘;rz'i‘r?gke”de 0,0%| 27,6% 100;,2 23,1%| 11,1%| 20,7%| 0,0% 17,9%|  88,9%| 51,7%| 0,0% 50,0%| 23,1%| 74,4%| 2.6%  00%  100%
70 Vergiftigingen en infecties 13,3%| 35,7% 24, 1%)| 26,7%| 0,0% 13,8%] 60,0%| 64,3% 62,1%| 51,7%| 48,3%| 0,0% 0,0% 100%]
71 Acute vergiftigingen 50,0%| 50,0% 50,0%| 0,0%| 0,0% 0,0%] 50,0%| 50,0% 50,0%| 50,0%| 50,0%| 0,0% 0,0% 100%|

cute infecties ,0%| 44,4% ,5%| 25,0%| 33,3% ,8% ,0%| 22,2% ,8%| 30,8% 2% ,0% ,0% o

72 Acute infect 25,0%]| 44,4% 38,5%| 25,0%| 33,3% 30,8%  50,0%| 22,2% 30,8%| 30,8%| 69,2%| 0,0% 0,0%|  100%
79 Andere soorten vergiftigingen
on infecties 0,0%| 14,3% 9,1%| 50,0%| 0,0% 18,2%  50,0%| 85,7% 72,7%| 36,4%| 63,6%| 0,0%  0,0%  100%
80 Verdrinking en verstikking 0,0% 0.0%| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100;,2 100,0% 100,0% 00% 80,0% 00% 200%  100%
B1 Verstikking 100 33,3% 0,0%| 40,0%| 0,0% 0,0% 0,0% 00%  0,0% 667% 100,0% 60,0% 20,0% 60,0% 00% 20,0%  100%
82 Verdrinking en niet dodelijke 100.0
onderdompeling 0,0%| 0,0% 100,0% o 0,0%  0,0% 00%  00% 0,0% 100,0%  100%
89Andere soorten verdrinking en
Verstikking 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 50,0%| 0,0% 100,0%| 0,0% 0,0%|  100%
90 Effecten van lawaai, trillingen 100.0
on druk 0,0%| 0,0% 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0% 100,0% % 100,0%| 66,7%| 33,3%| 0,0%|  0,0%|  100%
91 Acuut gehoorverlies 50,0% 50,0%| 0,0% 0.0% 50,0% 50,0% 100;,2 00% 00%  00%  100%
92 Effecten van druk 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100;,2 33,3% 100,0% 100;,2 0,0% 66,7% 33.3% 333%| 333% ~ 00%  100%
99 Andere effecten van lawaai, 100.0
trillingen en druk 66,7%]| 25,0%| 0,0% 37,5%| 0,0%| 0,0%| 0,0% 0,0% 33,3%| 75,0% % 62,5%| 37,5%| 50,0%| 12,5%|  0,0%|  100%
100 Effecten van extreme
temperaturen, licht en straling 25,0%| 50,0% 37,5%| 75,0%| 25,0% 50,0% 0,0%| 25,0% 12,5%| 50,0%| 50,0%| 0,0% 0,0% 100%]
101 Hitte en zonnesteken 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100;2 100,0% 0,0% 100,0% 00%  00%  100%
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ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Soort letsel & = = 5

0| o| o o fS|lo|l ol o o 8 o o | o o 8 o o o) o 8

N =4 @ a 5 N =4 @ o 5 N =4 @ o 5 N = 0 o 5
102 Effecten van straling (niet-
thermische) 40,0%| 75,0% 55,6%| 20,0%| 25,0% 222%  40,0% 0,0% 222% 556% 444% 00% ~ 00%  100%
:eorgpif:fjﬁ?d‘;ﬂﬂg 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 1000% 10 00% 00%  00%  100%
109 Andere effecten van extreme | g o/ 33 30, 16,7%| 0,0%| 33,3% 16,7%| 100,0%| 33,3% 66,7%| 50,0%| 50,0%| 0,0%  0,0%  100%
temperaturen, licht en straling
110 Shocks 47,1%| 45,0%| 50,0%) 46,5%| 17,6%| 15,0%| 0,0% 14,0%] 35,3%| 40,0%| 50,0% 39,5%| 39,5%| 46,5%| 14,0% 0,0% 100%)
111 Shocks na agressie en 100.0 100.0

iqi ,U70 ,U70) o, o ,U7% ,070 ,0% ,0% ,0% ,0% o]

bedreigingen 0,0% 0,0% o o 0,0% 00% 00% 1000% 00%  00%  100%
112 Traumatische shocks 25,0%| 40,0%| 20,0% 28,6%| 25,0%| 0,0%]| 20,0% 14,3%)] 50,0%| 60,0%| 60,0% 57,1%| 28,6% 35,7%| 35,7% 0,0% 100%)]
119 Andere soorten shocks 42,9%| 0,0%| 0,0% 20,0%| 0,0%| 25,0%| 75,0% 26,7%)| 57,1%| 75,0%| 25,0% 53,3%| 46,7% 26,7%| 26,7% 0,0% 100%)]
120 Multipele letsels 29,3%| 33,3%| 41,8% 0,0%| 34,1%] 12,2%| 12,5%| 11,9% 0,0%| 12,0% 58,5%| 54,2%| 46,3%| 100,0% 53,9%| 15,9% 55,8%| 26,0% 2,3% 100%)
999 Andere, niet onder andere
punten opgenomen 32,1%| 29,4%| 30,5% 33,3%| 30,9%] 12,6%| 10,6%| 8,5% 33,3%| 11,5%) 55,3%| 60,1%| 61,0% 33,3% 57,5%| 53,2% 36,5% 9,9% 0,5% 100%)
gespecificeerde letsels
(Onbekend 24,5%| 32,3%| 30,7% 20,0%| 29,3%| 11,5%| 6,8%| 9,8% 0,0%| 8,9% 64,1%| 60,9%| 59,5% 80,0% 61,8%| 33,7%| 48,8%| 17,0% 0,5% 100%)
Totaal 27,1%| 32,2%| 32,2% 25,0%| 30,6%| 14,1%| 11,2%| 12,6% 7,1%| 12,3% 58,8%| 56,6%| 55,2% 67,9% 57,1%| 29,8% 56,9%| 13,2% 0,1% 100%)]

Tabel 52. Verdeling in absolute frequentie van het verwond deel van het lichaam per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; g ! 43-Gespecialiseerde . .
ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Verwond deel van het
lichaam _ _ _ _
o © © ©
e |88 flsje|g|g &8 |e|8|8|8|c|e|8|8 £
[ [ [ [
10 Hoofd, niet nader
gespecificeerd 62 71 14 0 147 25 15 2 0 42 85 93 9 2 189 172 179 25 2 378
11 Hoofd (caput), hersenen en
hersenzenuwen en -bloedvaten 50 59 12 2 123 18 15 4 0 37 112 130 16 3 261 180 204 32 5 421
12 Aangezicht 65 60 3 0 128 36| 24 2 0 62 116 100 7 0 2231 217 184 12 0 413
13 Oog/ogen 365 233 13 0 611 160 72 2 0 234 690 473 15 0 1.178 1.215 778 30 0 2.023
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41-Bouw van gebouwen ; M. 43-Gespecialiseerde o .

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Verwond deel van het
lichaam _ _ _ _

o o |lolo | 8|luo|lo|o]|o 8 @ o | o] o g o o | oo 8

N [ m [a] [¢) N [ m o o N [ m [a] o N [ m [a] [¢)

[ [ [ [

14 Oor/oren 6 4 1 0 11 5 3 0 0 8 10 8 0 0 18 21 15 1 0 37
15 Tanden 48 2 0 56 37 2 1 0 40 106 15 3 0 124 191 23 6 0 220
18 Hoofd, diverse plaatsen
gewond 4 9 4 0 17, 1 5 1 0 7] 12 17 2 0 31 17 31 7 0 55
19 Hoofd, andere hierboven niet
genoemde delen 16 15 2 0 33 0 6 2 0 8 31 15 2 0 48 47 36 6 0 89
20 Hals, inclusief ruggengraat
en halswervels 11 16 4 0 31 4 9 3 0 16 16 38 5 0 59 31 63 12 0 106
21 Hals, inclusief ruggengraat
en halswervels 5 6 3 0 14 2 4 1 0 7] 23 36 6 0 65 30| 46 10 0 86|
29Hals, andere hierboven niet
genoemde delen 1 5 0 0 6 2 2 0 0 4 6 2 2 0 10 9 9 2 0 20
30 Rug, inclusief ruggengraat en
rugwervels 32 156 43 0 231 16 68 14 0 98 61 248 71 0 380 109 472 128 0 709
31 Rug, inclusief ruggengraat en
rugwervels 32 123 35| 0 190 15 50 9 0 74 99 278 61 0 438 146 451 105 0 702
39 Rug, andere hierboven niet
genoemde delen 5 34 3 0 42 4 16 0 0 20 8 42 5 0 55 17 92 8 0 117
40 Romp en organen, niet nader
gespecificeerd 0 5 1 0 6 1 1 0 0 2 1 6 1 0 8 2 12 2 0 16
41 Borstkas, ribben met
gewrichten en schouderbladen 33 140 18 0 191 16 51 8 0 75 67 244 23 1 335 116) 435 49 1 601
42 Borststreek met organen 2 6 2 0 10 2 2 2 1 7 5 14 3 1 23 9 22 7 2 40
43 Bekken en buik met organen 5 18 4 0 27, 7 6 0 0 13 10 17 4 0 31 22 41 8 0 71
48 Romp, diverse plaatsen
gewond 0 7 0 8 1 2 0 0 1 9 0 0 10 2 18 1 0 21
49 Romp, andere hierboven niet
genoemde delen 0 2 0 0 2 1 1 0 0 2 2 3 1 0 6 3 6 1 0 10
50 Bovenste ledematen, niet
nader gespecificeerd 0 4 0 0 4 2 0 0 0 2 1 3 1 0 5 3| 7 1 0 11
51 Schouder en
[schoudergewrichten 32 119 57| 0 208 20 38 26| 0 84 85 210 110 0 405 137 367 193 0 697
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41-Bouw van gebouwen ; M. 43-Gespecialiseerde o .

ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Verwond deel van het
lichaam _ _ _ _

© © © ©
(0] (o] o (o] o (O] (] o (o] S (O] (o] o (o] S (0] (o] (o] (o] fo]
N = o [a} ° N = m (a o N [ m [a} ° N = m [a) °
[ [ [ -

52 Arm, inclusief elleboog 59 193 56| 0 308 37 58 13 0 108} 149 321 86 0 556] 245 572| 155 0 972
53 Hand 110 312 43 0| 465 66| 88 14 0 168 258, 613 98 0 969 434/ 1.013| 155 0| 1.602
54 Vinger(s) 296 797| 154 0| 1.247] 140, 238 75 0 453} 722 1.482 280 0| 2.484 1.158 2.517| 509 0| 4.184
55 Pols 56 189 52 0 297 30 46 24 0 100) 168 371] 122 0 661 254 606/ 198 0 1.058
58 Bovenste ledematen, diverse
blaatsen gewond 2 4 3 0 9 1 5 1 0 7] 6 17 10 0 33 9 26 14 0 49
59 Bovenste ledematen, andere
hierboven niet genoemde delen 4 2 1 0 U 0 1 0 0 1 3 6 1 0 10 7 9 2 0 18
60 Onderste ledematen, niet
nader gespecificeerd 3 16 2 0 21 3 5 2 0 10 2 28 2 0 32 8 49 6 0 63]
61 Heup en heupgewricht 4 31 0 44 2 6 1 0 9 20, 40 0 69 26| 77 19 0 122
62 Been, inclusief knie 159 450 124 0 733 99 192 58 0 349 304 654 208 1 1.167) 562 1.296/ 390 1| 2.249
63 Enkel 62 322 83 0 467 35 114/ 31 0 180) 158 537 121 0 816 255 973| 235 0 1.463
64 Voet 89 330 79 0 498 59 154 34 0 247 141 452 120 0 7131 289 936 233 0| 1.458
65 Teen/tenen 10 43 10 0 63 15 33 0 54 39 81 24 0 144 64 157 40 0 261
68 Onderste ledematen, diverse
blaatsen gewond 2 11 3 0 16 2 2 0 8| 7 9 5 0 21 11 22 12 0 45
69 Onderste ledematen, andere
hierboven niet genoemde delen 8 8 1 0 17, 3 3 1 0 7] 12 17 4 0 33 23 28 6 0 57|
70 Gehele lichaam en diverse
plaatsen, niet nader 5 5 1 0 11 2 3 0 0 5 4 9 3 0 16 11 17 4 0 32
gespecificeerd
71 Gehele lichaam (systemische
gevolgen) 0 2 1 0 3 0 1 0 1 2 3 9 4 2 18 3 12 5 3 23]
78 Diverse plaatsen van het
flichaam gewond 40 116 59 3 218 21 35 15 0 71 85 208 84 4 381 146 359 158 7 670
99 Andere hierboven niet
genoemde delen van het 65 47 13 2| 127 21 17 6 0 44 140 137 53 4 334 226 201 72 6 505
lichaam verwond
Onbekend 21 36 18 0 75 10 7 4 0 21 77, 71 24 1 173 108] 114 46 1 269
Totaal 1.769] 4.012] 934 7/ 6.722] 921| 1.400, 366 2| 2689 3.845 7.063| 1.605 19| 12.532] 6.535| 12.475| 2.905 28| 21.943
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Tabel 53. Verdeling in relatieve frequentie van het verwond deel van het lichaam per opgelopen gevolg naar de subklassen in de bouwnijverheid - 2008

Verwond deel van het

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

llichaam — — — -

(] [+ (] [+

O (@] o o © (O] (@] o o © (O] @] o o © (O] (@] o (@] ©

N = @ A | 8| N|F | a]|a&a 5 N [ @ a 5 N = a | a 5

= (= = [
;gs';‘;‘;ifgég;;”ader 36,00 39,7%| 56,09 0,0%| 38,99 14,5%| 8,4%| 8,0%| 0,0%| 11,19 49,4%| 52,0% 36,0% 100,0%| 50,09 455% 47,4%| 6,6% 05% 1009
r11;rgg::;rgﬁsv%?e:e;c?;]g\?a?gn 27,8%  28,9%| 37,5%| 40,0%| 29,20 10,0%| 7,4%| 12,5%| 0,0%|  8,8%| 62,2% 63,7%| 50,09 60,09%| 62,099 42,8%| 485%| 7.6% 1.2% 1009
12 Aangezicht 30,0%| 32,6% 25,0% 31,09 16,6%| 13,0%| 16,7% 15,09 53,5%| 54,3%| 58,3% 54,000 52,5% 44,6%| 2,9%| 0,0%| 1009
13 Ooglogen 30,0%| 29,9% 43,3% 30,290 13.2% 9,3%| 6,7% 11,694 56,8%| 60,8%| 50,0% 58,204 60,1% 38,5%| 1,5%| 0,0%| 1009
14 Oor/oren 28,6%| 26,7%| 100,0% 29,79%)| 23,8%]| 20,0%| 0,0% 21,6%| 47,6% 53,3%| 0,0% 48,6%| 56,8%| 40,5%| 2,7%| 0,0%| 100%
15 Tanden 25,1%| 26,1%| 33,3% 25,59 19,4%| 8,7%| 16,7% 18,2%| 55,5%  65,2%| 50,0% 56,4%| 86,8%| 10,5%| 2,7%| 0,0%| 100%
égvb*;:gd’d“’erse plaatsen 235%  29,0%| 57,1% 30,090 5,9%| 16,1%| 14,3% 12,79 70,6%| 54,8%| 28,6% 56,49 30,9%| 56,4%| 12,7%| 0,0%| 1009
;2n|1%?1§%’eadn:|g$ hierboven niet| 5, qopl 41,706 33.3% 37,199 0,0%| 16,7%| 33,3% 9,00 66,0%| 41,7%| 33,3% 53,99%| 52,8%| 40,4%| 6,7%| 0,0%| 100%
22 E;';vg‘sglss'ef ruggengraat 355%  254%| 33,3% 29,294 12,9%| 14,3%| 25,0%) 15,19 51,6%| 60,3%| 41,7% 55,79 29,2%| 59,4%| 11,3%| 0,0%| 1009
2:} E:l'sswg‘s:;'efruggengraat 16,7%| 13,0% 30,0% 16,39 6,7%| 8,7%| 10,0% 8,1%| 76,7%| 78,3%| 60,0% 75,69 34,9% 53,5%| 11,6%| 0,0%| 1009
gzr::hggﬁlee:'erbo"e” niet 11,1%| 55,6%  0,0% 30,004 22,29%| 22,2%| 0,0% 20,000 66,7%| 22,2% 100;)2 50,099 45,0% 45,0%| 10,0%| 0,0%| 1009
fl?gsvg?\’lgl‘sc'“s'ef ruggengraaten)  og 496 33,10  33,6% 32,699 14,7%| 14,4%| 10,9% 13,89 56,0%| 52,5%| 55,5% 53,699 154% 66,6%| 18,1%| 0,0%| 1009
S’Jga:?\’/gl‘:'“s'ef ruggengraaten) ., g 27,3%| 33.3% 27,19 10,3%| 11,1%| 8,6% 105%| 67,8% 61,6%| 58,1% 62,4%| 20,8% 64,2%| 15,0%| 0,0% 100%
gzn%:?ﬁjg%zznh'erbove” niet 20,4%  37,0%| 37,5% 35,999 23,5%| 17,4%| 0,0% 17,09  47,0%| 45,7%| 62,5% 47,0% 14,5% 78,6%| 6,8%| 0,0% 1009
gg;‘;ﬂﬁ;’;ggane”' nietnader) ¢ 604 41,706  50,0% 37,59 50,0% 8,3%| 0,0% 12,5% 50,0%| 50,0%| 50,0%) 50,000 12,5%| 75,0%| 12,5%| 0,0%| 1009
g;ﬁﬁgﬁigii;‘ggﬁguﬂibl aden | 284%  32.2% 36,7% 0,0%| 31,8 13,8%) 11,7%| 16,3%| 00% 125% 57,8% 56,1% 46,9%| 100,0% 557% 19,3% 724%| 82%| 02%  100%
42 Borststreek met organen 22,2%| 27,3%| 28,6%| 0,0%| 25,090 22,2%| 9,1%)| 28,6%| 50,0%| 17,5%| 55,6%| 63,6%| 42,9%| 50,0%| 57,5%| 22,5%| 55,0%| 17,5%| 5,0%|  100%|
43 Bekken en buik metorganen | 22 795  43,9%| 50,0% 38,09 31,8%]| 14,6%| 0,0%) 18,3%| 455%| 41,5%| 50,0% 43,79%| 31,0%| 57,7%| 11,3%| 0,0%|  100%|
gzv'fsn”;p’ diverse plaatsen 0,0% 38,9% 100,0% 38,194 50,0%| 11,1%| 0,0% 1439 50,0%| 50,09 0,0% 47.6% 9,5% 857%| 4,8%| 0,0% 1009
32 Romp, andere hierboven niet| 0,00  33,3%  0,0% 20,004 33,3%| 16,7%| 0,0% 2009 66,7% 50,0% O 60,00 30,00 60,00%| 10,00 0,0%| 100%
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

43-Gespecialiseerde

\Verwond deel van het van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
flichaam — — — —
© © © ©
o o o) o| 8|lo|olo]| o i1 o o o) o) 8 10 o o | o i1
N = m [a) o N [ m o [¢) N [ m [a] o N [ m o o
= = [ =

ﬁgdBe?‘;eelS;:g;idc‘:':ﬂe”' niet 0,0%| 57,1%  0,0% 36,49 66,7% 0,0%| 0,0% 18294 33,3%| 42,9% 100&2 455%| 27,3% 63,6% 9,1%| 0,0%  100%
Igghiﬁzgtr‘gsmzhten 23,4%|  32,4%| 29,5% 29,89 14,6%| 10,4%| 13,5%) 12,1%| 62,0%| 57,2%| 57,0% 58,19 19,7%| 52,7%| 27,7%| 0,0%| 100%
52 Arm, inclusief elleboog 24,1%|  33,7%| 36,1% 31,79 15,1%| 10,1%| 8,4% 11,1%| 60,8%| 56,1%| 55,5% 57,29%| 25,2%| 58,8%| 15,9%| 0,0% 1009
53 Hand 253%| 30,8%| 27,7% 29,099 15,2%| 8,7%| 9,0% 10,5%| 59,4% 60,5%| 63,2% 60,5%| 27,1%| 63,2%| 9,7%| 0,0%  100%]
54 Vinger(s) 25,6%  31,7%| 30,3% 29,899 12,1%| 9,5%]| 14,7% 10,8% 62,3%| 58,9%| 55,0% 59,49 27,7%| 60,2%| 12,2%| 0,0%| 1009
55 Pols 22,00 31,2%| 26,3% 28,194 11,8% 7,6%| 12,1% 950 66,1%| 61,2%| 61,6%) 62,59 24,00 57,3%| 18,7%| 0,0%| 1009
g%stc;‘éf]”gsgvfﬁjma‘e”'d"’erse 2220  154%| 21,4% 18,4% 11,1%| 19,2%| 7,1% 14,3%|  66,7%| 65,4%| 71,4% 67,3%| 18,4%| 53,1%| 28,6%| 0,0%| 1009
ﬁiﬁ;ﬁﬁ?ﬁgg%ﬂm;ggﬁ;ﬁ 57,19%| 22,2%| 50,0% 38,999 0,0% 11,1%| 0,0% 560 42,9%| 66,7% 50,0% 55,696 38,9% 50,0%| 11,1%| 0,0%|  100%
60 Onderste ledematen, niet 37.5%  32,7%| 33,3% 33,39 37,5%| 10,29 33,3% 15,9% 25.0% 57,1%| 33,3% 50,80 12,7% 77,8%| 9,5%| 0,0%| 100%
nader gespecificeerd
61 Heup en heupgewricht 15,4%|  40,3%| 47,4% 36,190 7.7% 7,8%| 5,3% 7,.4%|  76,9%| 51,9%| 47,4% 56,699 21,3%| 63,1%| 15,6%| 0,0%| 1009
62 Been, inclusief knie 28,3%| 34,7%| 31,8%| 0,0%| 32,69 17,6%| 14,8%| 14,9%| 0,0%| 155% 54,1% 50,5%| 53,3% 100,0%| 51,9% 250% 57,6%| 17,3%| 0,0%| 1009
63 Enkel 243%  33,1%| 35,3% 31,009 13,79%| 11,7%| 13,2% 12,39 62,0%| 55,2%| 51,5% 55,89 17,4% 66,5%| 16,1%| 0,0%| 1009
64 Voet 30,8% 35,3%| 33,9% 34,299 20,4%| 16,5%| 14,6% 16,99 48,8%| 48,3%| 51,5% 48,9% 19.8%| 64,2%| 16,0%| 0,0%| 100%
65 Teen/tenen 15,6%| 27,4% 25,0% 24,199 23,4%| 21,0%| 15,0% 20,79 60,9%| 51,6%| 60,0% 55,200 24,5% 60,2%| 15,3%| 0,0%| 1009
68 Onderste ledematen, diverse | g 5041 50 006l 25,00 35,694 18,2% 9,1%| 33,3% 17,89 63,6%| 40,9%| 41,7% 46,7% 24,.4%| 48,9%| 26,7%| 0,0%| 1009
plaatsen gewond
69 Onderste ledematen, andere | 5/ g0/l 55 gorl 16705 29,899 13,0%| 10,7%| 16,7% 12,39 52,2%| 60,7%| 66,7% 57,99%| 40,4%| 49,1%| 10,5%| 0,0%| 100%
hierboven niet genoemde delen
70 Gehele lichaam en diverse
blaatsen, niet nader 455%| 29.4%| 25,0% 34,49 18,2%| 17,6%| 0,0% 15,69 36,4%| 52,9%| 75,0% 50,09 34,4% 53,1%| 12,5%| 0,0%| 100%
gespecificeerd
;;V%Eler:‘)a lichaam (systemischel o il 167060  20,0%| 0,00| 13,000 0.0%| 83%| 00% 333%  87% 10000 750% 80,0% 66,7%| 78.3%| 13,00 5220 21,79 13.0% 10094
78 Diverse plaatsen van het 27,4%|  32,3%| 37,3%| 42,9%| 32,59 14,4%| 9,7%| 9,5%| 0,0%| 10,69 58,2%| 57,9%| 532% 57,1%| 56,9%| 21,8%| 53,6%| 23,6%| 1,0% 1009
Jlichaam gewond
99 Andere hierboven niet
genoemde delen van het 28,8%| 23,4%| 18,1%| 33,3%| 25,194 9,3%| 8,5%| 8,3%| 0,0%| 8,79 61,9% 68,2% 73,6% 66,7%| 66,1%| 44,8% 39,8%| 14,3%| 1,2%| 1009
llichaam verwond
Onbekend 19,4%| 31,6%| 39,1%| 0,0%| 27,994 9,3%| 6,1%| 87% 0,0% 7,89 71.3%| 62,3%| 52,2% 100,0%| 64,3%| 40,1%| 42,4%| 17,1%| 0,4%| 1009
Totaal 27,1%|  32,2%| 32,2%| 25,0%| 30,69 14,1%| 11,2%| 12,6%| 7,1%| 12,39 58,8%| 56,6%| 55,2% 67,9%| 57,1%| 29,8% 56,9%| 13,2%| 0,1%| 1009
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Tabel 54. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende soorten werk naar de generatie van het slachtoffer in functie van de

aanwezigheid van restletsels en van de sector met Nace-Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid - 2008.

Generatie van het
slachtoffer

Soort werk

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N % N

15-24
jaar

25-49
jaar

11 Productie,
verwerking,
bewerking -
ongeacht de aard

71

79

22

24

262

251170,0%

287

355

35 390

20 Grondverzet,
bouw, onderhoud,
sloop - niet
gespecificeerd

95

14,3%

114

26

29

70

9| 36%

79

191

31| 76%| 222

22 Nieuwbouw -
gebouw

496 |37,5%

47 |353%

543

27

29

374

39 |15,5%

413 |74,1%

897

88 (27,5% | 985(20,6%

24 Renovatie,
reparatie, aanbouw,
onderhoud -
longeacht het soort
bouwwerk

198 |75,0%

23(17,3%

221(752%

45

-
N
[
X

46

565

56 |22,3%

621127,3%

808

80 (79,5%| 888(785%

51 Plaatsing,
\voorbereiding,
installatie,
montage,
losmaken,
demontage

141 (70,7%

10,5%

155 (70,6%

52(73,3%

3(77,5%

551732%

615|23,7%

53|21,1%

668 |22,9%

808

70(77,1% | 878 |18,3%

Totaal

1.323 | 700%

133 | 700%

1.456 | 700%

392 | 7100%

26 | 700%

418 | 700%

2.668 | 700%

251 | 700%

2,919 | 7100%

4.383

410 | 700% | 4.793 | 100%

11 Productie,
verwerking,
bewerking -
ongeacht de aard

229 | 6,2%

28| 4,5%

257 | 6,0%

106 | 6,5%

17| 6,6%

123 | 6,5%

581 | 82%

87| 7,7%

668 | 817%

916

132 | 6,6%|1.048 | 7,.3%

20 Grondverzet,
bouw, onderhoud,
sloop - niet
gespecificeerd

234

43| 6,9%

277

99

21| 82%

120

206

37| 33%

243

539

101 | 50% | 640

22 Nieuwbouw -

gebouw

1.166

227 |36,7%

1.393

126

13| 571%

139

911

164 |74,5%

1.075

2.203

404 (20,7% | 2.607
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Generatie van het
slachtoffer

Soort werk

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

24 Renovatie,
reparatie, aanbouw,
onderhoud -
longeacht het soort
bouwwerk

543 (74,7%

81713 71%

624 |74,5%

172170,6%

42 176,3%

214 (17,4%

1.427 |20,7%

265 235%

1.692 |20,5%

2.142

388 |79,4%

2.530(77,5%

51 Plaatsing,
\voorbereiding,
installatie,
montage,
losmaken,
demontage

380 |70,3%

69 |77,7%

449 (10,4%

213173, 7%

3172 1%

244 (130%

1.574 |22,1%

270 |23,9%

1.844 (224%

2.167

370 |185%

2537 |17,6%

Totaal

3.698

619

4.317

1.624

257

1.881

7.112

1.129

8.241

12.43

2.005

14.43

50 jaar
en+

11 Productie,
verwerking,
bewerking -
ongeacht de aard

55

66

21

28

108

10

118

184

28

212

22 Nieuwbouw -
gebouw

228

70 |37,0%

298

18

23

113

34

147

359 |76,4%

109

468 [17,3%

24 Renovatie,
reparatie, aanbouw,
onderhoud -
longeacht het soort
bouwwerk

93172,3%

28 74,8%

121 (72,8%

21

10|77,8%

31

217 119,3%

45118,4%

262 |179,1%

331175 1%

83 (76,0%

414 1153%

51 Plaatsing,
\voorbereiding,
installatie,
montage,
losmaken,
demontage

69

25732%

94

36|71,8%

10(77,8%

46 |77,8%

247 121,9%

54 |22,1%

301 |22,0%

352 (76,7%

89 |717,2%

44176,3%

20 Grondverzet,
bouw, onderhoud,
sloop - niet
gespecificeerd

50

7,9%

65

11

7| 82%

18

42

10| 47%

52

103

32| 62%

135

Totaal

759

189 | 700%

948

305

85 | 7100%

390

1.127

244 | 100%

1.371

2.191

518 | 700%

2.709

Totaal

5.781

941

6.722

2.321

368

2.689

10.908

1.624

12.532

19.010

2.933

21.943
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Tabel 55. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende afwijkende gebeurtenissen naar de generatie van het slachtoffer in
functie van de aanwezigheid van restletsels en van de sector in Nace-Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

43-Gespecialiseerde

42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

van het
slachtoffer

Generatie

Afwijkende
gebeurtenis

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

15-24
jaar

43 Verlies van
controle (geheel of
gedeeltelijk) - over
een handgereedschap
(al dan niet
gemotoriseerd) en
over het met het
gereedschap
bewerkte materiaal

125| 9,6%

91 6,9%

134 | 9,3%

39110,1%

3 (11,5%

42 (10,2%

373 (14,3%

32 |12,9%

405 |14,2%

537 (12,5%

44 (10,9%

581 (12,4%

64 Ongecodrdineerde,
onbeheerste of
verkeerde
bewegingen

135 (10,4%

13| 9,9%

148 (10,3%

241 6,2%

1| 3,8%

25| 6,1%

301 (11,5%

22| 8,9%

323 |11,3%

460 |10,7%

36 | 8,9%

496 |10,5%

44 Verlies van
controle (geheel of
gedeeltelijk) - over
een voorwerp (dat
wordt gedragen,
verplaatst, gehanteerd
enz.)

128 | 9,8%

16 |12,2%

144 {10,0%

46 (11,9%

1| 3,8%

47 |11,4%

226 | 8,7%

5| 2,0%

231 | 8,1%

400 | 9,3%

22| 5,4%

422 | 9,0%

33 Glijden, vallen,
instorten van het
betrokken voorwerp -
hoger gelegen (op het
slachtoffer vallend)

140 (10,7%

13| 9,9%

153 (10,7%

28| 7,3%

3 (11,5%

31| 7,5%

153 | 5,9%

23| 9,3%

176 | 6,2%

321 | 7,5%

39| 9,6%

360

52 Uitglijden of
struikelen met val,
vallen van personen -
op * dezelfde hoogte

100 | 7,7%

12| 9,2%

112 | 7,8%

25| 6,5%

21 7,7%

27| 6,6%

188 | 7,2%

21| 8,5%

209 | 7,3%

313 | 7,3%

35| 8,6%

348

Totaal

1.304 | 100%

131 | 100%

1.435 | 100%

386 | 100%

26 | 100%

412 | 100%

2.607 | 100%

248 | 100%

2.855 | 100%

4.297 | 100%

405 | 100%

4.702

25-49
jaar

64 Ongecodrdineerde,
onbeheerste of
verkeerde
bewegingen

338 | 9,3%

50| 8,1%

388 | 9,1%

159 [10,0%

18| 7,0%

177 | 9,6%

772 (11,2%

100 | 8,9%

872 |10,8%

1.269 (10,4%

168 | 8,4%

1.437
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Generatie
van het
slachtoffer

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling
van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Afwijkende
gebeurtenis

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

N %

43 Verlies van
controle (geheel of
gedeeltelijk) - over
een handgereedschap
(al dan niet
gemotoriseerd) en
over het met het
gereedschap
bewerkte materiaal

310 | 8,5%

25| 4,0%

335 | 7,9%

105| 6,6%

11| 4,3%

116 | 6,3%

773 (11,2%

90 | 8,0%

863 |10,7%

1.188 | 9,8%

126 | 6,3%

1.314 | 93%

52 Uitglijden of
struikelen met val,
vallen van personen -
op + dezelfde hoogte

362 |10,0%

75 112,1%

437 |10,3%

153 | 9,6%

29 |11,3%

182 | 9,8%

555 | 8,0%

105 | 9,4%

660 | 8,2%

1.070 | 8,8%

209 [10,5%

1.279 | 9,0%

44 Verlies van
controle (geheel of
gedeeltelijk) - over
een voorwerp (dat
wordt gedragen,
verplaatst, gehanteerd
enz.)

317 | 8,7%

43 | 6,9%

360 | 8,5%

160 |110,0%

29 |11,3%

189 (10,2%

638 | 9,2%

72| 6,4%

710 | 8,8%

1.115| 9,2%

144 | 7,2%

1.259 | 89%

51 Vallen van
personen - van hoogte]

203 | 5,6%

105 |17,0%

308 | 7,2%

54| 3,4%

19| 7,4%

73| 3,9%

452 | 6,5%

217 (19,4%

669 | 8,3%

709 | 5,8%

341 [17,1%

1.050 | 7,4%

Totaal

3.633 | 100%

619 | 100%

4.252 | 100%

1.595 | 100%

256 | 100%

1.851 | 100%

6.922 | 100%

1.121 | 100%

8.043 | 100%

12.150

100%

1.996| 100%

14.146

100%

50 jaar
en+

52 Uitglijden of
struikelen met val,
vallen van personen -
op * dezelfde hoogte

86 |111,5%

27 |14,4%

113 {12,1%

44 |14,8%

12 |14,5%

56 |14,7%

110 |10,0%

27 |11,2%

137 {10,2%

240 (11,2%

66 |12,9%

306 |771,5%

51 Vallen van
personen - van hoogte

56| 7,5%

29 |15,4%

85| 9,1%

14| 4,7%

6| 7,2%

20| 5,2%

114 110,4%

59 |24,5%

173 {12,9%

184 | 8,6%

94 (18,4%

278 |10,5%

64 Ongecoodrdineerde,
onbeheerste of
verkeerde

bewegingen

71| 9,5%

15| 8,0%

86| 9,2%

22| 7,4%

8| 9,6%

30| 7,9%

124 111,3%

21| 8,7%

145 (10,8%

217 (10,1%

44 | 8,6%

261 | 9,8%
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41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .
2 = é van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
5 "
{ £ o|Afwijkende
3¢ 2 cobeuremis | i | Ot Totalvan | Onevalen [ Ongeralen | otz van | Ogeteten [ On0eiAlen | rrgarvan | O7GEvEen | O7GEVAIED | rogarvan
[
o~ (—‘,,u restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %
44 Verlies van
controle (geheel of
gedeeltelijk) - over
een voorwerp (dat 69| 9,2% 14| 7,4% 83| 8,9% 29| 9,7% 8| 9,6% 37| 9,7% 94| 8,5% 9| 37%| 103| 7,7%| 192| 8,9% 31| 6,1% | 223| 84%
wordt gedragen,
verplaatst, gehanteerd
enz.)
33 Glijden, vallen,
instorten van het
betrokken voorwerp - 60| 8,0% 17| 9,0% 77| 8,2% 21| 7,0% 5| 6,0% 26 | 6,8% 60 | 5,4% 14| 5,8% 74| 55%| 141| 6,6% 36| 7,0%| 177| 67%
hoger gelegen (op het
slachtoffer vallend)
Totaal 748 (100% | 188 |100% | 936|100% | 298 |100% 83 100% | 381 |100% | 1.101|100% | 241 |100% |1.342 |100% |2.147|100% | 512 |100% |2.659 | 100%
Totaal 5.686 938 6.624 2.279 365 2.644 10.631] 1.610 12.241] 18.596 2.913 21.509
Tabel 56. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerpen naar de
generatie van het slachtoffer in functie van de aanwezigheid van restletsels en van de sector in Nace- Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid -
2008.
® 41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
£ - -
=] ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
2 |Bij de afwijkende
2 £ |gebeurtenis betrokken
=5 g Ongevallen |Ongevalle Totaal van Ongevallen (Ongevalle Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van
g & |voorwerp zonder n met de sector zonder n met de sector zonder met de sector zonder met de sector
S o restletsel | restletsel restletsel | restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel
o N % |N| % N % N % | N % N % N % N % N % N % N % N %
5.2 14 Materialen, objecten,
5-24 |producten, onderdelen van
jaar |machines, breukmateriaal, 445 33,6% 31| 233% 476| 32,794 130| 332%| 10| 385%  140| 33594 794| 29,8% 40| 715,9% 834| 28694 1.369| 31,2%| 81| 79,8% 1.450| 30,394
stof - niet gespecificeerd
01 Gebouwen, oppervlakken
- gelijkvioers (binnen of
buiten, vast of verplaatsbaar, 201 752%| 24| 180% 225 15594 401 702% 3| 11,5% 43| 10394 322 12,7% 37| 14,7% 359 1239 563| 12,8% 64| 156% 627 13,194
tijdelijk of permanent) - niet
gespecificeerd
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Generatie van het
slachtoffer

Bij de afwijkende
gebeurtenis betrokken
\voorwerp

41-Bouw van gebouwen ;
ontwikkeling van bouwprojecten

42-Weg- en waterbouw

43-Gespecialiseerde
bouwwerkzaamheden

Bouwnijverheid

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevalle
n met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevalle
n met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

Ongevallen
zonder
restletsel

Ongevallen
met
restletsel

Totaal van
de sector

N %

N| %

N

% N

%

N %

N

% N

%

N %

N

% N

%

N

%

02 Gebouwen, constructies,
oppervlakken - bovengronds
(binnen of buiten) - niet
gespecificeerd

168| 72,7%

28| 21,7%

196

13,54 20

5,1%

1 38%

21

509 319

12,0%

67| 26,7%

386

13294 507,

11,6%

96

12,694

06 Handgereedschap - niet
gemotoriseerd - niet
gespecificeerd

139 70,5%

8 6,0%

147

70,714 40

10,2%

3| 77,5%

43

70,394 333

12,5%

15| 6,0%

348

77,994 512

11,7%

26

538

11,294

07 Mechanisch gereedschap
met de hand bediend- niet
gespecificeerd

66| 5,0%

8| 6,0%

74

21

5 7"1

5,4%

2l 7,7%

23

5,5"1 167

6,3%|

18| 7.2%

185

63 "1 254

5,8%

28

282

5,996]

Totaal

1.323| 700%|

133| 700%

1.456

1004 392

100%

26| 700%

418

1009 2.668

100%

251 700%

2.919

1009 4.383

100%

410

100% 4.793

1004

25-49
jaar

14 Materialen, objecten,
producten, onderdelen van
machines, breukmateriaal,
stof - niet gespecificeerd

1.281| 34,6%

147| 23,7%|

1.428

3379 515

31,7%

53| 20,6%

568|

30,294 2.221

31,2%

231| 20,5%

2.452

29,894 4.017

32,3%

431

21,5% 4.448

30,894

01 Gebouwen, oppervlakken
- gelijkvioers (binnen of
buiten, vast of verplaatsbaar,
tijdelijk of permanent) - niet
gespecificeerd

523| 74,71%

97| 15,7%

620

14494 229

74,7%

35| 73,6%

264

74,094 944

13,3%

171 75,7%

1.115

13,594 1.696

13,6%

303

15,1% 1.999

13,84

02 Gebouwen, constructies,
oppervlakken - bovengronds
(binnen of buiten) - niet
gespecificeerd

453]

134

587

13,699 99

30| 77,7%

129

6,994 923

13,0%

286| 25,3%

1.209

74,794 1.475

11,9%

450

1.925

06 Handgereedschap - niet
gemotoriseerd - niet
gespecificeerd

291

22

313]

734 114

100 39%

124

6,694 608

8,5%

55| 4,9%

663

8094 1.013

8,1%

87

1.100

00 Geen betrokken voorwerp
of geen informatie

188 5 7%

45

233]

5,4"1 75

4,6%

140 54%

89

4, 7"1 370

52%

79| 7,0%

449

54 "1 633

51%

138

6,9% 711

Totaal

3.698| 700%

619

4.317|

10094 1624

100%

257 100%

1.881

1004 7.112

100%

1.129| 700%

8.241

1009412.434

100%

2.005

700%) 14.439

50 jaar
en+

14 Materialen, objecten,
producten, onderdelen van
machines, breukmateriaal,

stof - niet gespecificeerd

267| 352%

46

313

33, 0"1 84

27,5%

13| 753%

97

24,.9"1 317

28,1%

54| 22,1%

371

27, 7"1 668

30,5%

113

27,8%] 781
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® 41-Bouw van gebouwen ; 43-Gespecialiseerde . .
£ - -
c5 ontwikkeling van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
2 |Bij de afwijkende
2 £ |gebeurtenis betrokken
£5 Voo
%E restletsel | restletsel de sector restletsel | restletsel de sector restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector
o N % N % N % N % | N % N % N % N % N % N % N % N %
02 Gebouwen, constructies,
oppervlakken - bovengronds
(binnen of buiten) - niet 110| 714,5%| 42| 222% 152| 16,094 19| 62% 10| 17,8% 29| 7494 183| 16,2% 70| 28,7%  253| 18594 312 14,2% 122/ 23,6% 434| 16,04
gespecificeerd
01 Gebouwen, oppervlakken
- gelijkvioers (binnen of
buiten, vast of verplaatsbaar, 94| 124% 37| 196% 131| 1384 34| 11,71% 12| 14,1% 46| 77,894 155 138%| 44| 180% 199| 714,594 283| 12,9% 93| 7180%  376| 13,94
tijdelijk of permanent) - niet
gespecificeerd
06 Handgereedschap - niet
gemotoriseerd - niet 41| 54% 5 26% 46| 4,94 23| 75% 3| 35% 26| 6,74 76| 6,7% 5 2,0% 81 599 140 64% 13| 25% 153 5694
gespecificeerd
00 Geen betrokken voorwerp
of geen informatie 49| 65% 13| 69% 62, 6,501 13| 43% 7| 82% 20 5,7"1 52| 4,6% 14| 57% 66 4,8"1 114 52% 34| 6,6% 148 5,59q
Totaal 759 700% 189 100% 948 1009 305 100% 85| 100% 390 1009 1.127] 1009% 244] 1009 1371 1009 2.191| 100% 518 100% 2.709] 70094
Totaal 5.781 941 6.722] 2.321 368 2.689 10.908 1.624 12.532 19.010 2.933 21.943

Tabel 57. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende wijzen van verwonding naar de generatie van het slachtoffer in
functie van de aanwezigheid van restletsels en van de sector in Nace-Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid - 2008.

€5 41-Bouw van gebouwep ; ontwikkeling g ~ 43-Gespecialiseerde . .
g s van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
QO =
= s m .
5§ |wizovan verwonding | Orgevalen Ongeielen | rogai v | Ongetaten (0702 otga van [ OVl [ OPGELEIen | 1) van | OTgeralen  Onaeilen | Trgatvan
2]
ga‘, restletsel restletsel de sector restletsel | restletsel de sector restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector
= N| % | N[ % | N|]%|N|] %|IN| | N[ 2| N]%|N] | N]%|[N]|] S| N]|] | N]| %
. 31 Verticale beweging,
1?aa$4 verplettering op/tegen 165| 12,5% 39| 29,3% 204| 14,0%) 24 6,1%| 2| 7,7% 26| 6,2%] 316| 11,8% 76| 30,3% 392 13,4%] 505/ 11,5% 117] 29%| 622 13,0%)
(gevolg van een val)
51 Contact met een
snijdend voorwerp (mes 93 7,0% 11| 8,3% 104 7,1%] 19 4,8%| 2| 7,7% 21| 5,0%] 388| 14,5% 23| 9,2%| 411 14,1%| 500 11,4%, 36| 9%| 536| 11,2%)
enz.)
jgll‘setr]°d°td°°”’°°rwerp' 182/ 13,8%| 150 11,3%| 197/ 135%| 32| 82%| 2| 7,7%| 34 81%| 218 82% 20| 8,0% 238 8,2%| 432 9,9%| 37| 9% 469 9,8%
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c i 41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .
9] ', A -
g g van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
O =
= S . -
£ 5 Wimevanvenvonang | OngovlnOnGELEIe Tt v [ ONG9Ien [OPGEI2R] Tl van [ ONGEIe  OTGOITeN ot e | B[OO9I 1 vn
[72)
g‘a restletsel restletsel de sector restletsel | restletsel de sector restletsel restletsel de sector restletsel restletsel de sector
-
N % N % N % N % | N % N % N % N % N % N % N % N %
71 Fysieke belasting-van| 111 g0l 16 12,0% 127 87% 36 9.2% 6 23,1%  42{100% 247 93%| 26/ 104% 273 94%| 394 00% a8 12% 442 9.2%
het bewegingsapparaat
flfwc\;’ongfv‘;;’r’;e‘ee”hard°f 104 7.9% 10| 75% 114 7.8%] 39| 9.9% 1 3.8% 40 96%| 178 67% 19 7.6% 197 67% 321 7.3%| 30, 7% 351 7.3%
Totaal 1.323) 100%| 133| 100%| 1.456] 100%| 392| 100%| 26/ 100%| 418 100%| 2.668| 100%| 251| 100%| 2.919] 100%| 4.383 100%| 410| 100%| 4.793| 100%
31 Verticale beweging,
verplettering op/tegen 493 13,3%| 168 27,1%| 661| 153%| 146 9,0%| 52| 20,2%| 198/ 10,5%| 901/ 12,7%| 321| 28,4%| 1.222| 14,8%| 1.540| 12,4%| 541/ 27,0%| 2.081| 14,4%
(gevolg van een val))
71 Fysieke belasting - van| 34, 10,3%| 105| 17,0%| 487| 11,3%| 199| 12,3%| 38| 14,8%| 237 12,6%| 873| 12,3%| 166| 14,7%| 1.039| 12,6%| 1.454] 11,7%| 309| 15,4%| 1.763| 12,2%
het bewegingsapparaat
2549 ﬁlztnodo‘doo“’oo””erp' 381/ 10,3%| 68| 11,0%| 449 10,4%| 130 8,0%| 30| 11,7%| 160 85%| 547| 7,7%| 93| 82%| 640 7,8%| 1.058 8,5%| 191| 9,5%| 1.249 8,7%
jaar 51 Contact met een
snijdend voorwerp (mes 253 6,8% 28| 4,5% 281 65% 73| 45%| 7| 2,7% 80| 4,3%| 705\ 9,9%| 95 84% 800 9,7%| 1.031 8,3% 130 6,5%| 1.161| 8,0%
enz.)
fjwcfo”;fvcvter;etee”hard°f 307 83% 39| 63% 346 80% 178/ 11,0%| 19| 7.4% 197 105% 561 7.9% 53| 47%| 614 7.5% 1.046| 8.4% 111 55% 1.157 8,0%
Totaal 3.698| 100%| 619 100%| 4.317| 100%| 1.624 100%| 257| 100%| 1.881| 100%| 7.112] 100%| 1.129] 100%| 8.241| 100%|12.434| 100%| 2.005| 100%|14.439 100%|
31 Verticale beweging,
verplettering op/tegen 122/ 16,1%| 57/ 30,2%| 179 18,9%| 44| 14,.4%| 18/ 21,2%| 62 159% 201 17,8%| 90| 36,9%| 291/ 21,2%| 367 16,8%| 16531,9%| 532| 19,6%)
(gevolg van een val))
71 Fysieke belasting-van| 75 g0l 26/ 138% 98 10,3% 28 92% 8 94% 36 9.2% 130 11,5% 40| 16.4% 170 12.4%| 230 10,5% 74 14,3% 304 11,2%
het bewegingsapparaat
50 jaar jﬁll‘satr:’d°td°°”’°°rwerp' 72| 95% 25/ 132% 97/ 102% 25| 82%| 7| 82% 32 82% 80 7.1%| 11| a5%| 91 e6% 177 81% 43 83% 220 81%
en+
flfwc\;’on;fv‘;;’r‘;etee”hard°f 53 7.0% 15 7.9% 68 7.2% 30 9.8%| 7| 82% 37 95% 85 7.5% 13| 53%| 98 7.1% 168 7.7% 35 6.8% 203 7.5%
51 Contact met een
snijdend voorwerp (mes 44| 58% 7 37% 51 54% 11| 3,6%| 3| 35% 14| 36% 110| 9,8%| 12| 4,9% 122 89% 165 7,5% 22| 42% 187 6,9%
enz.)
Totaal 759 100%| 189] 100%| 948 100%| 305/ 100%| 85| 100%| 390| 100%| 1.127| 100%| 244| 100%| 1.371| 100%| 2.191 100%| 518/ 100%| 2.709| 100%
Totaal 5.781 941 6.722 2.321 368 2.689 10.908 1.624) 12.532 19.010 2933 21.943
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Tabel 58. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende soorten letsels naar de generatie van het slachtoffer in functie van

de aanwezigheid van restletsels en van de sector in Nace-Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid - 2008.

(= 41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .

© (] o - -

> ﬂg van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

Q =

= c

® S Soort letsel Ongevallen | Ongevallen Totaal van del Ongevallen |Ongevalle Totaal van del Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van

T zonder met sector zonder n met sector zonder met de sector zonder met de sector

5 3 restletsel | restletsel restletsel | restletsel restletsel restletsel restletsel | restletsel

O< N| % | N| %|N| %|N| % |N|  %|N| %| N| %|N| %|N| %|N| %|N| %| N| %
11 Opperviakkige 378 |28,6% 7| 53%| 385|264%| 110| 28,1% | 2| 7,7%| 112|26,8% 681[255% | 29 [11,6% | 710/24,3% | 1.169 |26,7% | 38| 9,3% | 1.207 [25,2%
letsels
12 Open wonden 164 |12,4% 9]68%| 173|11,9%| 49| 125%| 1| 3,8%| 50]|12,0% 435[16,3% | 21| 8,4% | 456 [15,6% | 648[14,8% | 31|7,6%| 679 [14,2%
3;;%?&2296” en 156 [11,8% | 22(16,5% | 178|12,2% | 46| 11,7% | 7(26,9% | 53|12,7% 339(12,7% | 30 (12,0% | 369 [12,6% | 541(12,3% | 59 [14,4% | 600 [12,5%

15-24

jaar
10 Wonden en o o o o o o o o o o
opperviakkigs letsels 155 [11,7% 7153%| 162]11,1%| 36| 92%| 1|3.8%| 37| 89% 329 12,3% | 10| 4,0% | 339[11,6%| 520 11,9% | 18| 4,4% | 538 11,2%
30 Ontwrichtingen,
verstuikingen en 75| 5,7% 7153%| 82| 56%| 24| 61%| 1|38%| 25| 6,0% 93| 35%| 10|4,0%| 103|35%| 192| 44%| 18| 4,4%| 210| 4,4%
verrekkingen
Totaal 1.323 | 100% | 133 |100% |1.456 | 100% | 392| 100% | 26 |100% | 418 | 100% | 2.668|100% | 251|100% |2.919|100% | 4.383|100% | 410 |100% | 4.793 | 100%

2?2;9 ﬂels%‘;pe”'akkige 947 (25,6% | 61| 9,9% |1.008 | 23,3% | 437| 26,9% | 24| 9,3% | 461 |245%| 1.723|24.2% | 104 | 9,2% | 1.827 [22,2% | 3.107 [25,0% | 189 | 9,4% | 3.296 [22,8%
3§r>’eirlfi‘#gi"eigge” en 507 [13,7% | 104 (16,8% | 611|14,2% | 234| 14,4% | 47 |18,3% | 281|14,9% 981 [13,8% | 168 [14,9% | 1.149 |13,9% | 1.722 [13,8% | 319 [15,9% | 2.041 [14,1%
12 Open wonden 460 [12,4% | 34| 55% | 494 |11,4%| 143| 88%| 12| 47% | 155| 82% 915[12,9% | 96| 8,5% | 1.011 [12,3% | 1.518 [12,2% | 142 | 7,1% | 1.660 [11,5%
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c9 41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling 43-Gespecialiseerde . .
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g 5 van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid

O =

=

8 S Soort letsel Ongevallen | Ongevallen Totaal van del Ongevallen |Ongevalle Totaal van del Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van

ol zonder met sector zonder n met sector zonder met de sector zonder met de sector

S restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel

()

O < N % N % N % N % |(N| % N % N % N % N % N % N % N %
DB I 423|11,4% | 26| 4,2% | 449|10,4%| 144| 89%| 8| 3,1%| 152| 8,1% 851[12,0% | 48| 4,3% | 899 (10,9% | 1.418 [11,4% | 82| 4,1% | 1.500 [10,4%
oppervlakkige letsels LS e 70 70 pUZ0® pUI'7® 270 ,»970 RO K 4% 1% | 1. ’
30 Ontwrichtingen,
verstuikingen en 237 | 6,4% 37|6,0%| 274| 63%| 121| 75%| 17| 6,6% | 138| 7.3% 322 | 4,5% 61| 54% | 383| 46%| 680|55%| 115|57% | 795| 5,5%
verrekkingen
Totaal 3.698 | 100% | 619 | 100% |4.317 | 100% | 1.624 | 100% |257 | 100% | 1.881 | 100% | 7.112|100% | 1.129 | 100% | 8.241 | 100% | 12.434| 100% | 2.005 | 100% |14.439| 100%
ﬂelsgl’;pe”"akkige 209 (27,5% | 21 [11,1% | 230|243%| 68| 223%| 8| 94%| 76|19,5% 266 [23,6% | 28 |11,5% | 294 |21,4%| 543 |24,8% | 57 [11,0% | 600 [22,1%
3;:;?;%’&':296” en 8911,7% | 25[132% | 114[12,0%| 37| 12,1%| 8| 94%| 45[115%| 142[12,6% | 32[13,1% | 174[12,7%| 268[122% | 65[12,5% | 333 [12,3%

50 jaar |12 Open wonden 87 [11,5% 13| 6,9% | 100|10,5%| 27| 89%| 5| 59% 32| 82% 148 [13,1% 6|25%| 154 |11,2%| 262(12,0% 24| 46% | 286 (10,6%

en +
10 Wonden en o o o o o o o o o o
opperviakkige letsels 75| 9,9% 41 21% 79| 8,3% 38| 125%| 3| 35%| 41[105% 141 [12,5% 9(3,7%| 150(10,9%| 254 |11,6% 16| 3,1% | 270 [10,0%
30 Ontwrichtingen,
verstuikingen en 53| 7,0% 10| 53%| 63| 66%| 22| 72%| 4| 4,7% 26| 6,7% 50 | 4,4% 14| 57% 64| 4,7%| 125| 577% 28| 54%| 153| 5,6%
verrekkingen
Totaal 759|100% | 189|100% | 948| 100%| 305| 100% | 85|100% | 390 | 100%| 1.127|100% | 244|100% |1.371|100% | 2.191 |100% | 518 | 100% | 2.709 100;,0

%
[Totaal 5.781 941 6.722 2.321 368 2.689 10.908 1.624 12.532 19.010 2.933 21.943
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Tabel 59. Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de 5 meest voorkomende verwonde delen van het lichaam naar de generatie van het
slachtoffer in functie van de aanwezigheid van restletsels en van de sector in Nace-Bel 2008 met 2 posities in de bouwnijverheid - 2008.

41-Bouw van gebouwen ; ontwikkeling

43-Gespecialiseerde

van bouwprojecten 42-Weg- en waterbouw bouwwerkzaamheden Bouwnijverheid
Q. &
=0 =
@2 5 Verwond Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van Ongevallen | Ongevallen Totaal van de
o c 5 deel van zonder met de sector zonder met de sector zonder met de sector zonder met sector
8 g & |hetlichaam | restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel restletsel
[2]
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N N
1?a-zj4 54 Vinger(s)) 294(22,2% 31123,3%| 325|22,3% 89122,7% 9(34,6% 98123,4% 651|24,4% 51120,3% 702|24,0%] 1.034(23,6% 91]22,2% 1.125|23,5%
13 Oog/ogen 120 9,1% 1] 0,8%| 121| 8,3% 56|14,3% 0| 0,0% 56|13,4% 297111,1% 2| 0,8% 299|10,2% 473|10,8% 3| 0,7% 476| 9,9%
53 Hand 113 8,5% 10 7,5%| 123| 8,4% 20| 5,1% 2| 7,7% 22| 5,3% 252| 9,4% 24| 9,6% 276| 9,5% 385| 8,8% 36| 8,8% 421| 8,8%
&ilizie;?‘knie 139]10,5% 13 9,8%| 152(10,4% 27| 6,9% 3[11,5% 30| 7,2% 197| 7,4% 25(10,0% 222( 7,6% 363( 8,3% 41110,0% 404| 8,4%
64 Voet 117| 8,8% 15(11,3%| 132 9,1% 34| 8,7% 0| 0,0% 34| 8,1% 168| 6,3% 24 9,6% 192| 6,6% 319( 7,3% 39| 9,5% 358| 7,5%
Totaal 1.323| 100% 133] 100%| 1.456] 100%| 392| 100% 26| 100%| 418] 100% 2.668| 100%| 251| 100%| 2.919| 100%] 4.383| 100%| 410| 100%| 4.793| 100%
Z?a-at:Q 54 Vinger(s)) 683]18,5% 104116,8%| 787]|18,2%| 244|15,0% 50119,5%| 294|15,6% 1.357|19,1%| 193(17,1%| 1.550|18,8%| 2.284(18,4%| 347|17,3%| 2.631(18,2%
ﬁzcligiee?’knie 375|10,1% 85|13,7%| 460]/10,7%| 219|13,5% 37|14,4%| 256|13,6% 622| 8,7%| 146|12,9% 768| 9,3%| 1.216( 9,8%| 268(13,4% 1.484|10,3%
13 Oog/ogen 398/10,8% 8| 1,3%| 406( 9,4%] 152| 9,4% 2| 0,8%| 154 8,2% 754110,6% 9| 0,8% 763| 9,3%| 1.304|10,5% 19 0,9% 1.323| 9,2%
53 Hand 257 6,9% 22| 3,6%| 279| 6,5%] 120| 7,4% 10 3,9%| 130 6,9% 546| 7,7% 68| 6,0% 614| 7,5% 923| 7,4%| 100| 5,0% 1.023| 7,1%
nkel 252 6,8% 57| 9,2%| 309| 7,2%| 114| 7,0% 23| 8,9%| 137| 7,3% 481| 6,8% 87| 7,7% 568| 6,9% 847( 6,8%| 167| 8,3% 1.014| 7,0%
Totaal 3.698| 100%| 619| 100%| 4.317| 100%] 1.624| 100%| 257| 100%| 1.881( 100% 7.112| 100%| 1.129| 100%| 8.241| 100%| 12.434| 100%| 2.005| 100%| 14.439| 100%
Sgr{afr 54 Vinger(s)) 116]15,3% 19(10,1%| 135(14,2% 45(14,8% 16(18,8% 61|15,6% 196(17,4% 36|14,8% 232(16,9% 357(16,3% 71113,7% 428|15,8%
i?12c|3(seiee?’knie 95(12,5% 26(13,8%| 121(12,8% 45(14,8% 18(21,2% 63|16,2% 139(12,3% 38115,6% 177112,9% 279|12,7% 82|15,8% 361(13,3%
og/ogen 5% 1% 9% 7,9% ,0% 2% 9% ,6% 5% 9% 5% ,3%
130 80(10,5% 4] 2,19 84| 8,9% 24 99 0 0,09 24| 6,29 112| 9,9% 4] 1,69 116| 8,59 216| 9,9% 8| 1,5% 224| 8,3%
53 Hand 5 ,9% 5,8% ,6% ,6% 4% ,1% 7 5% 5% 79| 5,8% 3% 7% ,8%
3 2| 6,9% 11 89 63| 6,6% 14| 4,69 2| 2,49 16| 4,19 3| 6,5% 6| 2,5% 9 89 139| 6,3% 19| 3,7% 158| 5,8%
64 Voet 44| 5,8% 16| 8,5% 60| 6,3% 18| 5,9% 6| 7,1% 24| 6,2% 55| 4,9% 12| 4,9% 67| 4,9% 117| 5,3% 34| 6,6% 151| 5,6%
Totaal 759| 100% 189( 100%| 948| 100%] 305| 100% 85| 100%| 390| 100% 1.127| 100%| 244] 100%| 1.371 100%] 2.191| 100%| 518| 100%| 2.709| 100%
Totaal 5.781 941 6.722 2.321 368 2.689 10.908 1.624 12.532 19.010 2.933 21.943




